
VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

FAKULTA PODNIKATELSKÁ

ÚSTAV MANAGEMENTU

FACULTY OF BUSINESS AND MANAGEMENT

INSTITUTE OF MANAGEMENT

NÁVRH NA ZLEPŠENÍ HOSPODAŘENÍ OBCE
VACENOVICE

THE PROPOSAL FOR ECONOMY IMPROVEMENT OF MUNICIPALITY OF VACENOVICE

DIPLOMOVÁ PRÁCE
MASTER'S THESIS

AUTOR PRÁCE Bc. ALEXANDRA ČIRÁKOVÁ
AUTHOR

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. ALENA KOCMANOVÁ, Ph.D.
SUPERVISOR

BRNO 2011



Vysoké učení technické v Brně Akademický rok: 2010/2011
Fakulta podnikatelská Ústav managementu

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Čiráková Alexandra, Bc.

Řízení a ekonomika podniku (6208T097) 

Ředitel ústavu Vám v souladu se zákonem č.111/1998 o vysokých školách, Studijním a
zkušebním řádem VUT v Brně a Směrnicí děkana pro realizaci bakalářských a magisterských
studijních programů zadává diplomovou práci s názvem:

Návrh na zlepšení hospodaření obce Vacenovice

v anglickém jazyce:

The Proposal for Economy Improvement of Municipality of Vacenovice

Pokyny pro vypracování:

Úvod
Vymezení problému a cíle práce
Teoretická východiska práce
Analýza problému a současné situace
Vlastní návrhy řešení, přínos návrhů řešení
Závěr
Seznam použité literatury
Přílohy

Podle § 60 zákona č. 121/2000 Sb. (autorský zákon) v platném znění, je tato práce "Školním dílem". Využití této

práce se řídí právním režimem autorského zákona. Citace povoluje Fakulta podnikatelská Vysokého učení

technického v Brně. Podmínkou externího využití této práce je uzavření "Licenční smlouvy" dle autorského zákona.



Seznam odborné literatury:

MARKOVÁ, H. Finance obcí, měst a krajů. 1. vydání. Praha Orac,  2000.  190 s.  ISBN
80-86199-23-1.
PEKOVÁ, J. Hospodaření a finance územní samosprávy. 1. vydání. Praha Management Press, 
2004.  375 s.  ISBN 80-7261-086-4.
PEKOVÁ, J., PILNÝ, J., JETMAR, M. Veřejná správa a finance veřejného sektoru.  3.
přepracované vydání. Praha ASPI,  2008.  712 s.  ISBN 978-80-7357-351-5.
PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování měst, obcí a regionů: teorie a praxe.  2. aktualizované a
rozšířené vydání. Praha Grada Publishing,  2009.  304 s.  ISBN 978-80-247-2789-9.
DOUCHA, R. Bilanční analýza.  1. vydání. Praha GRADA Pubishing, 1995.  83 s. ISBN 80-
85623-89-7.

Vedoucí diplomové práce: doc. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D.

Termín odevzdání diplomové práce je stanoven časovým plánem akademického roku 2010/2011.

L.S.

_______________________________ _______________________________
PhDr. Martina Rašticová, Ph.D. doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA

Ředitel ústavu Děkan fakulty

V Brně, dne 19.05.2011



Anotace 

Diplomová práce je zam��ena na celkové zlepšení rozpo�tu obce Vacenovice ve vztahu 

k celkovému hospoda�ení obce, jejímu postavení a pravomocem. Práce je rozd�lena 

do n�kolika �ástí, které obsahují teoretická východiska, základní charakteristiku obce 

Vacenovice, analýzu p�íjm� a výdaj� obecního rozpo�tu za poslední roky a v poslední 

�ásti jsou p�edloženy návrhy na zlepšení hospoda�ení obce. 

Annotation 

The master’s thesis is focused on general improvement of Vacenovice municipality’s 

budget in relation to overall management of the municipality, its position 

and competence. The thesis is divided into several parts, including the theoretical 

background, basic characterization of the municipality Vacenovice, analysis of income 

and expenditures of the municipality budget in recent years, and in the last part, 

proposals to improve management of the municipality. 

Klí�ová slova 

Rozpo�et, Obec, Samospráva, P�íjmy a výdaje, Rozpo�tová soustava, Hospoda�ení 

obce. 

Keyword 

Budget, Municipality, Self-government, Receipts and expenditures, Budgetary scale, 

Financial management of municipality. 



Bibliografická citace práce  

�IRÁKOVÁ, A. Návrh na zlepšení hospoda�ení obce Vacenovice. Brno: Vysoké u�ení 

technické v Brn�, Fakulta podnikatelská, 2011. 91 s. Vedoucí diplomové práce 

doc. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. 



�estné prohlášení 

Prohlašuji, že p�edložená diplomová práce je p�vodní a zpracovala jsem ji samostatn�. 

Prohlašuji, že citace použitých pramen� je úplná, že jsem v práci neporušila autorská 

práva (ve smyslu Zákona �. 121/200 Sb., o právu autorském o právech souvisejících 

s právem autorským, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�). 

V Brn� dne 18. kv�tna 2011 
--------------------------------- 

Podpis         



Pod�kování 

D�kuji za podporu, pomoc a cenné podn�ty všem, kte�í mi pomáhali p�i zpracování 

diplomové práce a podíleli se tak na jejím vzniku. Zvlášt� pak d�kuji své vedoucí 

diplomové práce doc. Ing. Alena Kocmanové, Ph.D. za její cenné rady a p�ipomínky. 

D�kuji také obci Vacenovice, že mi umožnila zpracovat tuto diplomovou práci. Zvlášt�

pak d�kuji paní Mart� Grufíkové, ú�etní obce za ochotu a poskytnuté materiály.  

Velké pod�kování pat�í také mé rodin�, zvlášt� mamince a mým prarodi��m, 

za podporu nejen p�i vytvá�ení této diplomové práce.



8 

OBSAH

ÚVOD............................................................................................................................... 10�

1� VYMEZENÍ PROBLÉMU A CÍLE PRÁCE .................................................................... 11�

1.1� Vymezení problému ......................................................................................... 11�

1.2� Cíl práce ........................................................................................................... 11�

2� TEORETICKÁ VÝCHODISKA PRÁCE ........................................................................ 13�

2.1� Ve�ejná správa .................................................................................................. 13�

2.2� Vznik a vývoj územní samosprávy .................................................................. 14�

2.3� Struktura ve�ejné správy v �eské republice ..................................................... 17�

2.4� Obec – základní územní samosprávní celek .................................................... 22�

2.5� Finan�ní systém územní samosprávy ............................................................... 31�

2.6� Rozpo�et a mimorozpo�tové fondy ................................................................. 34�

2.6.1� Rozpo�ty územní samosprávy .................................................................. 34�

2.6.2� Mimorozpo�tové fondy ............................................................................. 37�

3� ANALÝZA PROBLÉMU OBCE VACENOVICE ............................................................ 39�

3.1� Základní údaje o obci Vacenovice ................................................................... 39�

3.2� Obecní ú�ad Vacenovice .................................................................................. 43�

3.3� SWOT analýza obce Vacenovice ..................................................................... 45�

3.4� Mikroregion Nový Dv�r .................................................................................. 46�

3.5� P�íjmy obce Vacenovice v letech 2006 - 2010 ................................................. 48�

3.6� Výdaje obce Vacenovice v letech 2006 - 2010 ................................................ 59�

3.7� P�íjmy versus výdaje ........................................................................................ 64�

4� VLASTNÍ NÁVRHY, �EŠENÍ A JEJICH P�ÍNOS .......................................................... 67�

4.1� Sb�rný dv�r odpad� ......................................................................................... 67�

4.2� Vybudování parkovišt� u h�bitova ................................................................... 74�



9 

4.3� Dokon�ení místních komunikací ...................................................................... 75�

4.4� Dokon�ení místní kanalizace ........................................................................... 75�

4.5� Poplatek ze ps� ................................................................................................. 76�

4.6� Poplatek za užívání ve�ejného prostranství ...................................................... 77�

4.7� Poplatek za svoz domovního odpadu ............................................................... 77�

4.8� Souhrn místních poplatk� ................................................................................ 79�

5� ZÁV�R ..................................................................................................................... 81�

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY ..................................................................................... 83�

SEZNAM OBRÁZK�, TABULEK A GRAF� ......................................................................... 88�

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK ...................................................................................... 90�

SEZNAM P�ÍLOH – CD ROM ........................................................................................... 91�



10 

ÚVOD

Rozpo�et je základem finan�ního hospoda�ení obce. Je to nenávratný, neekvivalentní 

a nedobrovolný zp�sob financování. Rozpo�et se plánuje a bilancuje p�íjmy s výdaji. 

Hlavním cílem obce by m�l být vyrovnaný rozpo�et, p�ípadn� p�ebytkový rozpo�et. 

Pokud je rozpo�et vyrovnaný, jsou p�íjmy stejn� vysoké jako výdaje. P�ebytkový 

rozpo�et je takový, kdy jsou p�íjmy v�tší než výdaje a tvo�í se rozpo�tová rezerva. 

Tématem diplomové práce je analýza p�íjm� a výdaj� rozpo�tu obce Vacenovice 

za posledních p�t let, tedy období 2006 – 2010. Na základ� rozboru rozpo�tu obce jsou 

formulovány návrhy na celkové zlepšení hospoda�ení obce Vacenovice. 

P�edložená diplomová práce má �ty�i �ásti. První �ást definuje vymezení problému 

a cíle práce. Ve druhé �ásti jsou �ešena teoretická východiska práce pro porozum�ní 

fungování ve�ejné správy, vznik a vývoj územní samosprávy obce a rozpo�tu 

a mimorozpo�tových fond�  jak z hlediska historie, tak z hlediska sou�asné legislativy. 

V další �ásti práce charakterizuji obec Vacenovice a provádím analýzu rozpo�t� obce 

za období 2006 až 2010. Poslední �ást je zam��ena na vlastní návrhy  zlepšení 

hospoda�ení obce Vacenovice a zvýšení její hodnoty. 



11 

1 VYMEZENÍ PROBLÉMU A CÍLE PRÁCE

1.1 Vymezení problému 

Obec Vacenovice hospoda�í na základ� vlastního rozpo�tu, který schvaluje na jeden 

rok. Vacenovice je malá obec, která je závislá na p�erozd�lování p�íjm� ze státního 

rozpo�tu a na poskytnutých dotacích, o které obec musí žádat vždy na konkrétní 

investi�ní �innost a jejíž p�id�lení není jisté.  

Obec první dva roky sledovaného období hospoda�ila s deficitním rozpo�tem. V roce 

2006 vykazovala ztrátu ve výši 12 131 600,- K� a v roce 2007 to byla ztráta ve výši 

1 593 000,- K�. Tyto ztráty obec financovala pomocí úv�r�, a to u �eskomoravské 

záru�ní rozvojové banky a u �eské spo�itelny. V posledních t�ech letech sledovaného 

období došlo ke zlepšení situace a obec již hospoda�ila s p�ebytkovým rozpo�tem. 

V roce 2008 byl p�ebytek 7 736 100,- K�, v roce 2009 byl p�ebytek v hodnot� 110 400,- 

K� a v roce 2010 byl p�ebytek o dost vyšší oproti p�edešlému roku a �inil 7 450 900,- 

K�. Jelikož obec v posledních letech hospoda�í s p�ebytkovým rozpo�tem, bylo 

by ú�elné navrhnout investice do rozvoje obce. 

1.2 Cíl práce 

Cílem diplomové práce je na základ� analýzy p�íjm� a výdaj� rozpo�tu obce 

Vacenovice zhodnotit minulou a sou�astnou finan�ní situaci a její hospoda�ení 

s rozpo�tovými prost�edky. Na základ� provedené analýzy formulovat návrhy, které by 

mohly snížit výdaje nebo investice do rozvoje obce, tedy zlepšit hospoda�ení obce 

Vacenovice a zvýšit její hodnotu. 



12 

K dosažení uvedených cíl� práce jsem si stanovila následující díl�í cíle: 

• analýza skute�ných p�íjm� a výdaj� obce; 

• zhodnocení hospoda�ení obce na základ� analýzy rozpo�tu; 

• návrhy, jak investovat zbylé p�íjmy a snížit výdaje, tedy zlepšit hospoda�ení 

obce. 



13 

2 TEORETICKÁ VÝCHODISKA PRÁCE

2.1 Ve�ejná správa 

Ve�ejnou správu a její strukturu lze �lenit ze dvou hledisek1: 

1) zda ve�ejnou správu vykonává stát svými orgány �i p�enechává ur�itý okruh 

záležitostí na nestátní ve�ejnoprávní korporace, aby je spravovaly 

na samosprávném principu; 

2) geografického, tzn. jedná se o úst�ední, územní, p�ípadn� místní správu. 

Ad 1) lze ve�ejnou správu chápat jako systém, který je tvo�en dv�ma hlavními 

subsystémy: hlavní p�edstavuje státní správa a druhý p�edstavuje samosprávu, 

resp. ve�ejnou samosprávu. Státní správu vykonává stát p�ímo prost�ednictvím institucí 

nebo zprost�edkovan� a to územní samosprávou. Ve�ejná samospráva deleguje správu 

na jiné, nestátní subjekty.  

Samospráva je tedy výrazem decentralizace a demokracie, která má oprávn�ní 

vykonávat svoje záležitosti samostatn�, vlastním jménem a prost�edky, v rámci 

zákonem stanovenými p�edpisy. M�že mít podobu jak územní, tak i zájmové 

samosprávy. Územní samospráva zastupuje zájmy ur�itého území, resp. osob 

zde sídlících. Zájmová samospráva zastupuje osoby spojené zejména ur�itými 

spole�nými zájmy2.  

                                                
1 PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009 
2 PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009 



14 

Zdroj: PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009, 

strana 12 

Místní (municipální) vláda je vládní jednotkou, která má r�zné kompetence v r�zných 

m�stských nebo venkovských oblastech. Municipální vládní úrove� v�tšinou 

p�edstavuje základní stupe� územní samosprávy3.  

2.2 Vznik a vývoj územní samosprávy 

Vznik územní samosprávy je úzce spjat s vývojem a úlohou státu. V rámci státu 

vznikaly geograficky menší útvary. Tyto útvary získávaly postupn� v n�kterých 

oblastech spole�enského života ur�itý stupe� nezávislosti na státu. Sídla za�ala spojovat 

r�zné d�vody, nap�. geografická poloha, jazykové, etnické �i ekonomické d�vody. 

Tak vznikaly zárodky budoucích region� – vyšší stupe� samosprávy4. 

                                                
3 PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009 
4 PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009 

Ve�ejná správa 

Státní správa Samospráva 

Územní samospráva Zájmová skupina 

Obrázek 1: Schéma ve�ejné správy



15 

Územní samospráva vznikala5: 

• p�irozen� jako obce, m�sta, municipality – s v�tším �i menším po�tem obyvatel, 

kte�í sídlí na stejném míst�. Obec je základem spole�nosti, která sdružuje 

ob�any, kte�í mají na jejich území bydlišt� a vyvíjejí zde své ekonomické 

aktivity; 

• um�le – z v�le státu – jako vyšší stupe� územní samosprávy na regionální 

úrovni, které zahrnuje spole�enství obyvatel více m�st a obcí v dané oblasti.  

P�edpoklady fungování územní samosprávy 

Územní samospráva je forma ve�ejné vlády a správy. Každý stupe� územní samosprávy 

je vymezen geograficky, ve kterém žije spole�enství ob�an� a realizuje samosprávu 

ve�ejných záležitostí, které se týká daného spole�enství ob�an�. Územní samospráva 

reprezentuje spole�enství ob�an�, jejich zájmy a preference. Rozhodování je založeno 

na ve�ejné volb� a to bu�: p�ímou volbou (nap�. referendem), kdy ob�ané p�ímo 

rozhodují o zásadních otázkách v dané obci nebo nep�ímou volbou. Využívá 

se zpravidla nep�ímá volba prost�ednictvím volených zástupc�6. 

Legislativa ur�uje vznik a postavení jednotlivých stup�� územní samosprávy 

prost�ednictvím zákon�. V nich vymezuje jejich pravomoci, p�sobnost, autonomii 

a odpov�dnost. Upravuje vzájemné vztahy mezi jednotlivými stupni územní 

samosprávy navzájem a vztahy státu a územními samosprávami7.  

P�íslušnými zákony vymezuje také i ekonomické p�edpoklady, pat�í sem zejména 

vlastnictví majetku a právo s ním hospoda�it v souladu s vlastnických právem. 

                                                
5 PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009 
6 PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009 
7 PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009 



16 

Dále možnost získávání vlastních finan�ních prost�edk� a sestavování vlastního 

rozpo�tu a hospoda�ení8. 

Evropská charta místní samosprávy je d�ležitý dokument, který potvrdil postavení 

územní samosprávy v Evrop�. Tento dokument byl p�ijat �lenskými státy Rady Evropy 

15. 10. 1985 ve Štrasburku. Vstoupil v platnost 1,9,1988 a ratifikovalo ji více než 

38 stát� a respektují ji ve svém zákonodárství. Evropská charta vymezuje pojem 

a rozsah místní samosprávy, její ústavní a zákonné základy, podmínky výkonu 

odpov�dnosti na místní úrovni, správní dozor nad �inností místních spole�enství, 

finan�ní zdroje místních spole�enství, právní ochrana místní samosprávy, právo 

místních spole�enství se sdružovat9.  

�eská republika tuto úmluvu ratifikovala v roce 1998 a v platnost vstoupila 1. 9. 1999. 

Respektuje ve svém zákonodárství v�tšinu ustanovení tohoto dokumentu, i když 

v oblasti financování u nás zatím situace není zcela optimální10.  

Zabezpe�ování ve�ejných a smíšených statk�

Prvo�adou úlohou územní samosprávy je zabezpe�it pro své ob�any celou �adu 

ve�ejných statk� a služeb. �istý ve�ejný statek podle P.A. Samuelsona je statek jehož 

spot�eba jedním jednotlivcem nezmenšuje spot�ebu tohoto statku spot�ebitelem jiným 

a je ned�litelná. Ve�ejný statek je charakterizován nevylé�itelností ze spot�eby. �istý 

ve�ejný statek musí být zajiš�ován ve�ejn�, neb soukromý sektor nemá zájem 

o produkci ve�ejných statk�. Ve�ejným zajiš�ováním rozumíme zp�sob rozhodování 

o produkci �i spot�eb� statku tj. ve�ejnou volbou prost�ednictvím hlasování a zp�sob 

financování (zpravidla prost�ednictvím rozpo�tu) produkce ve�ejných statk�11.  

                                                
8 PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009 
9 PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009 
10 PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009 
11 PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009 



17 

Struktura územní samosprávy od roku 2006 

�eská republika má 14 kraj� (což je vyšší úrove� – hrabství, provincie, departmenty) 

a 6249 obcí (což je nižší úrove� – obce, okresy, distrikty). V �R má Praha status jak 

hl. m�sta, tak kraje, V �R mají hlavní m�sta zvláštní status, který jim nej�ast�ji 

poskytuje institucionální uspo�ádání odlišné od ostatních obcí12.  

2.3 Struktura ve�ejné správy v �eské republice 

Ve�ejná správa je tvo�ena soustavou orgán� státní správy a územní samosprávy a vazeb 

mezi nimi. Státní správa je �ízena úst�ední vládou a to bu� p�ímo, nebo 

zprost�edkovan�, která p�edstavuje nejvyšší orgán moci výkonné a politické. Státní 

správa je orgán se všeobecnou p�sobností, v oblasti správy kontroluje, sjednocuje 

a koordinuje �innost ministerstev a jiných úst�edních orgán� státní správy. Podstatným 

rysem státní správy je jednotná úprava výkonu pro celé území státu daná zákonem. 

Charakteristické je omezená autonomie rozhodování, vertikální hierarchická struktura 

a pod�ízenost nižších orgán� státní správy vyšším orgán�m13. 

V �eské republice existuje na úrovni územní ve�ejné správy tzv. smíšený model. 

Na úrovni obcí, i kraj� je státní správa i územní samospráva vykonávána v rámci jedné 

územn� administrativní jednotky. Pokud státní správu vykonávají orgány samosprávy, 

jedná se o p�enesení státní správy �i státní správu vykonávanou v p�enesené 

p�sobnosti14. 

Územní státní správa 

V sou�asné dob� v �eské republice existuje dvoustup�ový systém územní státní správy. 

První stupe� je tvo�en obecními ú�ady, pop�ípad� pov��enými obecními ú�ady a ú�ady 

                                                
12 PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009 
13 PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009 
14 PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009



18 

s rozší�enou p�sobností, které vykonávají �adu úkol� státní správy v rámci p�enesené 

p�sobnosti. Druhý stupe� tvo�í krajské ú�ady, které vznikly na základ� ústavního 

zákona �.347/1997 Sb., o vytvo�ení vyšších územních samosprávních celk�. Ústavní 

zákon vymezil území jednotlivých kraj� územím stávajících okres� a vychází ze stavu 

územního �len�ní státu založeného zákonem �. 36/1960 Sb., o územním �len�ní státu15.  

Územní samospráva 

Územní samospráva v �eské republice je dvoustup�ová. Základní jednotku podle 

Ústavy �R (ústavní zákon �. 1/1993 hlava VII �l. 99) je obec (místní samospráva). 

Druhým (vyšším) stupn�m dle ústavy jsou vyšší územní správní celky (VÚSC), které 

nesou název kraj a reáln� vznikly 1. 1. 2001 na základ� zákona �. 347/1997 Sb16.  

Zdroj: PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009, 

strana 29 

Základem právní úpravy obcí byl vedle ustanovení Ústavy, zákon �NR �. 367/1990 Sb. 

o obcích (obecním z�ízení). B�hem reformy ve�ejné správy byl schválen nový zákon 

                                                
15 PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009 
16 PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009 

Vláda �R 

Dekoncentrované orgány 
státní správy 

Detašovaná pracovišt�
ministerstev 

Krajský ú�ad – VÚSC 
samospráva; p�enesená státní 

správa

M�sta, v�tší obce 
státní správa; samospráva 

Obce 
samospráva; státní správa 

Obrázek 2: Struktura ve�ejné správy v �eské republice od roku 2003



19 

�. 128/2000 Sb., o obcích, (obecním z�ízení), který nabyl �innosti dne 1. 1. 2001. 

Obec je vymezena jako ve�ejnoprávní korporace, která má vlastní majetek a hospoda�í 

s ním, má vlastní finan�ní prost�edky a sestavuje sv�j vlastní rozpo�et. Pokud obec 

spl�uje stanovená kritéria, m�že nést také ozna�ení m�sto17.  

Základní územní samosprávní celek jako obec je základním �lánkem územní 

samosprávy. Obec je základní územní jednotkou státu. Obec tvo�í obyvatelstvo, které 

spole�n� užívá vymezené katastrální území a které má právo na samosprávu zakotvené 

v ústav�. V právním smyslu je obec vymezena t�emi základními znaky18: 

• území; 

• ob�ané �R s trvalým pobytek a ob�ané s �estným ob�anstvím obce. Do hranic 

obce vstupují i právnické osoby a podnikatelé se sídlem na území obce a fyzické 

osoby s p�echodným pobytem apod.; 

• samospráva ve�ejných záležitostí v hranicích obce tzn. p�sobnost. 

Ob�ané se podílejí na �ízení obce19

• nep�ímo prost�ednictvím volených zástupc� – zvolených do zastupitelstva obce 

ve ve�ejných komunálních volbách vyhlašovaných prezidentem republiky podle 

volebního zákona; 

• p�ímo, a to dobrovolnou prací v r�zných komisích, nebo aktivní ú�astí 

na ve�ejných sch�zích obce, vyjad�ování se v místním referendu apod. 

O zabezpe�ování úkol�, které se dotýkají obce, rozhodují volené orgány obcí. 

P�i rozhodování orgán� se uplat�uje pravidlo nadpolovi�ní v�tšiny všech �len�

p�íslušného orgánu20.  

                                                
17 PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009 
18 PEKOVÁ, J. Hospoda�ení a finance územní samosprávy. 2004 
19 PEKOVÁ, J. Hospoda�ení a finance územní samosprávy. 2004 
20 PEKOVÁ, J. Hospoda�ení a finance územní samosprávy. 2004 



20 

Druhy obcí v �eské republice 

Na úrovni obcí je rozhodující zajišt�ní vlastní samosprávy tzv. samostatná p�sobnost. 

V �R se využívá smíšený model obce, který zabezpe�uje za stát i další úkoly v rámci 

pln�ní tzv. p�enesené p�sobnosti v obcích s pov��enými obecními ú�ady a v obcích 

s rozší�enou p�sobností. Samostatná p�sobnost je v t�chto obcích prioritní21.  

Zákon o obcích rozlišuje tyto základní druhy obcí22: 

• obce, které nejsou m�sty; 

• m�sta, která byla m�stem p�i nabytí ú�innosti zákona o obcích v roce 2001, 

s po�tem obyvatel nad 3 000; 

• m�stys; 

• statutární m�sta, která mohou území m�sta roz�lenit na m�stské obvody nebo 

na m�stské �ásti, a to obecn� závaznou vyhláškou. Statutární m�sta mají 

postavení pov��ených obecních ú�ad� a v�tšina statutárních m�st je od roku 

2001 sídlem krajských ú�ad�; 

• hlavní m�sto Praha, �len�né na m�stské �ásti. 

Podle p�enesené p�sobnosti pak rozeznáváme tyto kategorie obcí23: 

• obce; 

• obce s matri�ním ú�adem; 

• obce se stavebním ú�adem; 

• obce s pov��eným obecním ú�adem; 

                                                
21 PEKOVÁ, J. Hospoda�ení a finance územní samosprávy. 2004 
22 PEKOVÁ, J., PILNÝ, J., JETMAR, M. Ve�ejná správa a finance ve�ejného sektoru. 2008 
23 PEKOVÁ, J., PILNÝ, J., JETMAR, M. Ve�ejná správa a finance ve�ejného sektoru. 2008 



21 

• obce s rozší�enou p�sobností, které podle zákona zabezpe�ují výkon státní 

správy nad rámec p�enesené p�sobnosti náležející ostatním obcím ve svém 

správním obvodu. �

Pon�vadž v �R je velmi rozdrobené osídlení s p�evahou malých obcí neumož�uje 

výrazn�ji zvyšovat aloka�ní efektivnost v lokálním ve�ejném sektoru za situace 

omezených zdroj� financování – rozpo�tových p�íjm�. Ve v�tšin� malých obcí 

se neda�í dosahovat úspor z rozsahu zabezpe�ovaných ve�ejných statk�24.  

Proto se stát snaží25: 

• omezovat další rozd�lování malých obcí na menší sídelní útvary. Obce 

se budou moci podle zákona rozd�lovat pouze v p�ípad�, že nedojde k poklesu 

po�tu ob�an� v nových obcích pod 1000 obyvatel a obce budou mít hranice 

svého katastrálního územní nejmén� se dv�ma r�znými obcemi. K rozd�lení 

obce musí mít ob�ané právo se vyjád�it v místním referendu;

• sou�asn� obce motivovat k jejich slu�ování, a to dobrovolnou cestou. 

V posledních letech se sdružování obcí op�t za�íná rozvíjet. Obce v �R mezi sebou 

spolupracují. Rozlišujeme tyto formy spolupráce obcí26: 

• dobrovolné svazky obcí, zakládané písemnou zakladatelskou smlouvou obcí. 

Zakladatelskou smlouvou se stávají právnickými osobami a obec m�že 

na svazek obcí p�enést sv�j majetek. P�edm�tem �innosti mohou být jenom 

�innosti vymezené zákonem v samostatné p�sobnosti jako nap�. ve školství, 

sociální pé�i, zdravotnictví, kultu�e, správ�, údržb� a provozování za�ízení 

ve vlastnictví obce, p�i zásobování vodou, odvád�ní a �išt�ní odpadních vod, 

svozu a likvidaci komunálního odpadu; 

                                                
24 PEKOVÁ, J. Hospoda�ení a finance územní samosprávy. 2004 
25 PEKOVÁ, J. Hospoda�ení a finance územní samosprávy. 2004 
26 PEKOVÁ, J. Hospoda�ení a finance územní samosprávy. 2004 



22 

• smlouvy o sdružení, jedná o ú�elová sdružení právnických osob;  

• jiná seskupení obcí – obec m�že být �lenem mezinárodního sdružení místních 

orgán�, nap�. Svaz m�st a obcí v �R.�

2.4 Obec – základní územní samosprávní celek 

Obec je základní administrativní územní celek státu, v n�mž je vykonávána státní 

správa. Podle zákona o obcích je obec základním územním samosprávným 

spole�enstvím ob�an� a tvo�í územní celek, který je vymezen hranicí území obce. 

Je ve�ejnoprávní korporací, má vlastní majetek, vystupuje v právních vztazích svým 

jménem a nese odpov�dnost ze vztah� vyplývající. Obec má právo na samosprávu, 

ozna�ovaná také samostatná p�sobnost. Plní v rozsahu stanoveném zákonem 

a v souladu s pot�ebami obce. Orgány obce jsou povinny zabezpe�it úkoly v p�enesené 

p�sobnosti27.  

Obec je podle našich platných právních norem právnickou osobou, která vystupuje 

v právních vztazích svým jménem a nese odpov�dnost z t�chto vztah� vyplývající. 

Obec musí mít ekonomickou samostatnost, tedy majetek a finan�ní zdroje aby naplnili 

pojem samosprávního celku28.  

Do samostatné p�sobnosti obce pat�í spravování záležitostí, jež jsou v zájmu obce 

a jejích ob�an�. Obec pe�uje o všestranný rozvoj svého území a o pot�eby svých 

ob�an�. P�i pln�ní svých úkol� chrání také ve�ejný zájem. V samostatné p�sobnosti také 

pe�uje v souladu s místními p�edpoklady a zvyklostmi o vytvá�ení podmínek pro rozvoj 

sociální pé�e a uspokojování pot�eb svých ob�an�. Jedná se zejména o uspokojování 

                                                
27 MARKOVÁ, H. Finance obcí, m�st a kraj�. 2000 
28 MARKOVÁ, H. Finance obcí, m�st a kraj�. 2000 



23 

pot�eby bydlení, ochrany a rozvoje zdraví, dopravy a spoj�, výchovy a vzd�lávání, 

pot�eby informací, celkového kulturního rozvoje a ochrany ve�ejného po�ádku29. 

Obec je spravována orgány, které m�žeme �lenit na volené, výkonné, poradní 

a kontrolní orgány. Voleným orgánem obce je zastupitelstvo, výkonným orgánem obce 

jsou rada obce, starosta a obecní ú�ad. Rada obce je výkonným orgánem a za výkon této 

�innosti odpovídá zastupitelstvu. Pokud není obecní rada z�ízena, plní její funkci 

starosta. Starosta je volen ze �len� zastupitelstva a odpovídá za výkon své funkce 

zastupitelstvu30.  

Poradní a kontrolní orgány jsou z�izovány jako orgány obce – jsou to výbory nebo 

komise, jejichž z�ízení je záležitostí rozhodnutí zastupitelstva obce. Finan�ní a kontrolní 

výbor si obec musí z�ídit povinn�, další výbory a komise jen podle pot�eby31.  

Zastupitelstvo  

Zastupitelstvo obce rozhoduje ve v�cech pat�ících do samostatné p�sobnosti obce. 

Stanovení po�tu �len� zastupitelstva se provádí zejména pomocí po�tu obyvatelstva 

a velikosti územního obvodu32.  

                                                
29 MARKOVÁ, H. Finance obcí, m�st a kraj�. 2000 
30 MARKOVÁ, H. Finance obcí, m�st a kraj�. 2000 
31 MARKOVÁ, H. Finance obcí, m�st a kraj�. 2000 
32 MARKOVÁ, H. Finance obcí, m�st a kraj�. 2000 



24 

Po�et �len� se stanoví tak, aby zastupitelstvo obce m�lo33: 

 do 500 obyvatel  5  až  9 �len�

 nad 500 do 3000 obyvatel 7 až 15 �len�

 nad 3000 do 10 000 obyvatel 11 až 25 �len�

 nad 10 000 do 50 000 obyvatel 15  až 35 �len�

 nad 50 000 do 150 000 obyvatel 25 až 45 �len�

 nad 150 000 obyvatel 35  až 55 �len�

Zastupitelstvu obce je vyhrazeno nap�.34: 

• schvalovat program rozvoje obce, územní plán obce a regula�ní plán 

a vyhlašovat jejich závažné �ásti obecn� závaznou vyhláškou; 

• schvalovat rozpo�et obce a záv�re�ný ú�et obce; 

• z�izovat trvalé a do�asné pen�žní fondy obce; 

• z�izovat a rušit p�ísp�vkové organizace a organiza�ní složky obce; 

• vydávat obecn� závazné vyhlášky obce; 

• stanovit výši osobních a v�cných výdaj� na �innost obecního ú�adu a zvláštních 

orgán� obce aj. 

Zastupitelstvu obce je také vyhrazeno rozhodování o majetkoprávních úkonech, nap�.35: 

• nabytí a p�evod nemovitých v�cí; 

• p�evod byt� a nebytových prostor� z majetku obce; 

• poskytování v�cných a pen�žitých dar� fyzickým osobám v hodnot� nad 20 000 

K�; 

                                                
33 MARKOVÁ, H. Finance obcí, m�st a kraj�. 2000 
34 MARKOVÁ, H. Finance obcí, m�st a kraj�. 2000 
35 MARKOVÁ, H. Finance obcí, m�st a kraj�. 2000 



25 

• bezúplatný p�evod movitých v�cí v�etn� pen�z v�novaných na v�du, výchovu 

a vzd�lávání, na humanitární, sociální, zdravotnické a ekologické ú�ely, 

protidrogové aktivity, prevenci kriminality a na podporu rozvoje kultury, t�lesné 

výchovy a sportu; 

• pen�žité i nepen�žité vklady do svazk� obcí, vzdání se práva a prominutí 

pohledávky; 

• zastavení movitých v�cí nebo práv; 

• dohody o splátkách s lh�tou splatnosti delší než 18 m�síc�; 

• bezúplatné postoupení pohledávek; 

• uzav�ení smlouvy o p�ijetí a poskytnutí úv�ru nebo p�j�ky, o poskytnutí dotace, 

o p�evzetí dluhu, o p�evzetí ru�itelského závazku, o p�istoupení k závazku 

a smlouvy o sdružení; 

• zastavení nemovitostí v�cí a z�ízení v�cného b�emene na t�chto v�cech; 

• emise komunálních obligací aj. 

Obec informuje své ob�any o �innosti orgán� obce na zasedání zastupitelstva. Zasedání 

zastupitelstva obce je ve�ejné. Právo p�edkládat návrhy k za�azení na projednání 

p�ipravovaného zasedání zastupitelstva mají �lenové zastupitelstva, rada obce a výbory. 

O za�azení návrh� p�ednesených v pr�b�hu zasedání na program jeho jednání rozhoduje 

pouze zastupitelstvo obce36.  

Rada obce 

Výkonným orgánem obce v oblasti samostatné p�sobnosti a za její výkon odpovídá 

zastupitelstvu obce práv� rada obce. Po�et �len� rady obce je lichý a �iní nejmén�

5 �len�, nejvýše však 11 �len�, p�itom nesmí p�esahovat jednu t�etinu po�tu �len�

zastupitelstva obce. Rada obce se nevolí v obcích, kde zastupitelstvo obce má mén� než 

                                                
36 MARKOVÁ, H. Finance obcí, m�st a kraj�. 2000 



26 

15 �len�. Radu obce tvo�í starosta, místostarosta (pop�ípad� místostarostové) a další 

�lenové rady37.  

Rad� obce je vyhrazeno nap�. zabezpe�ovat hospoda�ení obce podle schváleného 

rozpo�tu, vydávat na�ízení obce, z�izovat a zrušovat podle pot�eby komise rady obce, 

kontrolovat pln�ní úkol� obecním ú�adem a komisemi, ukládat pokuty ve v�cech 

samostatné p�sobnosti obce, uzavírat nájemní smlouvy a smlouvy o výp�j�kách atd.  

Rada obce se schází podle pot�eby a sch�ze jsou neve�ejné. Na sch�zi m�že 

k jednotlivým bod�m svého jednání p�izvat dalšího �lena zastupitelstva obce �i jiné 

osoby38.  

Starosta 

Starosta obce zastupuje obce navenek. Starostu a místostarostu (pop�ípad�

místostarosty) volí do funkcí zastupitelstvo obce pouze z �ad svých �len�. Úkony, které 

vyžadují schválení orgán� obce, m�že starosta provést jen po jejich p�edchozím 

schválení, jinak jsou tyto právní úkony od po�átku neplatné. Za výkon své funkce 

odpovídá zastupitelstvu39.  

Starosta svolává zasedání zastupitelstva obce a rady obce, dokonce i zpravidla �ídí 

zasedání. Podepisuje spolu s ov��ovateli zápis z jednání zastupitelstva a rady obce, 

spolu s místostarostou nebo jiným �lenem rady podepisuje právní p�edpisy obce, 

usnesení zastupitelstva obce a rady obce. Starosta také odpovídá za v�asné p�ezkoumání 

hospoda�ení obce za uplynulý kalendá�ní rok, plní úkoly zam�stnavatele aj.40

Starostu zastupuje místostarosta. Zastupitelstvo m�že zvolit více místostarost�, pokud 

to uzná za vhodné. Místostarost�m poté zastupitelstvo sv��uje zabezpe�ování 

                                                
37 MARKOVÁ, H. Finance obcí, m�st a kraj�. 2000 
38 MARKOVÁ, H. Finance obcí, m�st a kraj�. 2000 
39 MARKOVÁ, H. Finance obcí, m�st a kraj�. 2000 
40 MARKOVÁ, H. Finance obcí, m�st a kraj�. 2000 



27 

konkrétních úkol� v samostatné p�sobnosti. Místostarosta zastupuje starostu v dob�

jeho nep�ítomnosti, jedná a rozhoduje ve všech v�cech, které jsou sv��eny starostovi. 41

Obecní ú�ad 

Obecní ú�ad tvo�í starosta, místostarosta (pop�ípad� místostarostové), tajemník 

obecního ú�adu, pokud je tato funkce z�ízena, a zam�stnanci obce za�azení do obecního 

ú�adu. V �ele obecního ú�adu je starosta.42  

Tajemník 

Funkci tajemník obce z�izuje obecní ú�ad. Tajemník je odpov�dný za pln�ní úkol�

obecního ú�adu starostovi.  Pokud tato funkce není v obci z�ízena nebo není-li tajemník 

obecního ú�adu ustanoven, plní jeho úkoly starosta obce. Tajemník obecního ú�adu 

nap�. uzavírá a ukon�uje pracovní pom�r se zam�stnanci obce, �ídí a kontroluje �innost 

zam�stnanc� obce, vydává spisový a pracovní �ád obecního ú�adu aj.43

Komise a výbory 

Zastupitelstvo obce musí vždy z�ídit finan�ní a kontrolní výbor. Ostatní výbory jsou 

nepovinné a pln� v kompetenci zastupitelstva. Pokud v obci žije podle posledního 

s�ítání lidu alespo� 15 % ob�an� hlásících se k národnosti jiné než �eské, musí obecní 

ú�ad z�ídit také výbor pro národnostní menšiny. P�edsedou výboru je vždy �len 

zastupitelstva obce. Výbor se schází podle pot�eby a plní úkoly, které dostal 

od zastupitelstva obce, kterému je ze své �innosti odpov�dný. Po�et �len� výboru musí 

být vždy lichý44.  

                                                
41 MARKOVÁ, H. Finance obcí, m�st a kraj�. 2000 
42 MARKOVÁ, H. Finance obcí, m�st a kraj�. 2000 
43 MARKOVÁ, H. Finance obcí, m�st a kraj�. 2000 
44 MARKOVÁ, H. Finance obcí, m�st a kraj�. 2000 



28 

Finan�ní a kontrolní výbory jsou nejmén� t�í�lenné. �leny finan�ních a kontrolních 

výbor� nesmí být starosta, místostarosta, tajemník ani osoby zabezpe�ující rozpo�tové 

a ú�etní práce na obecním ú�adu. Finan�ní výbor provádí kontrolu hospoda�ení 

s majetkem a finan�ními prost�edky obce. Kontrolní výbor kontroluje pln�ní usnesení 

zastupitelstva obce a rady obce, kontroluje dodržování právních p�edpis� ostatními 

výbory a plní další kontrolní úkoly, jimiž jej pov��ilo zastupitelstvo obce.45  

Samostatná p�sobnost obcí je vymezena v zákonech. Ve zkratce obec pe�uje 

o vytvá�ení podmínek pro rozvoj sociální pé�e a pro uspokojování pot�eb svých ob�an�

v souladu s místními p�edpoklady a s místními zvyklostmi, p�edevším uspokojováním 

pot�eby bydlení, ochrany a rozvoje zdraví, dopravy a spoj�, pot�eby informací, výchovy 

a vzd�lávání, celkového kulturního rozvoje a ochrany ve�ejného po�ádku.46  

Do samostatné p�sobnosti obce ze zákona o obcích pat�í47: 

• hospoda�ení obce; 

• rozpo�et a záv�re�ný ú�et obce; 

• pen�žní fondy obce; 

• právnické osoby obce a organiza�ní složky obce a ú�ast obce v právnických 

osobách; 

• osobní a v�cné výdaje na �innost obecního ú�adu a zvláštních orgán� obce; 

• organizace, �ízení, personální a materiální zabezpe�ení obecního ú�adu; 

• vydávání obecn� závazných vyhlášek obce; 

• místní referendum; 

• obecní policie; 

• ukládání pokut za správní delikty; 

                                                
45 MARKOVÁ, H. Finance obcí, m�st a kraj�. 2000 
46 PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009 
47 PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009 



29 

• program rozvoje územního obvodu obce; 

• územní plán obce a regula�ní plán a vyhlašování jejich závazné �ásti obecn�

závaznou vyhláškou; 

• spolupráce s jinými obcemi atd. 

Na základ� zvláštních zákon� pat�í dále do samostatné p�sobnosti obce48: 

• místní poplatky; 

• z�izování jednotky dobrovolných hasi�� a zabezpe�ení úkol� požární ochrany 

v obci; 

• zajiš�ování p�ipravenosti obce na mimo�ádné události a podílení se na provád�ní 

záchranných a likvida�ních prací a na ochran� obyvatelstva; 

• z�izování a správa p�edškolních za�ízení, základních škol, základních 

um�leckých škol a za�ízení jim sloužících; 

• z�izování zdravotnických za�ízení a ochrana ve�ejného zdraví; 

• ochrana p�ed alkoholismem a jinými toxikomaniemi. 

Obec spravuje samostatn� záležitosti, které jsou v zájmu obce a ob�an�. Pokud zákon 

nestanoví, zda se jedná o samostatnou nebo p�enesenou p�sobnost, platí, že jde 

o samostatnou p�sobnost. Toto rozlišení je nutné z procesních i z finan�ních d�vod�. 

Orgány všech obcí vykonávající p�enesenou p�sobnost ve v�cech, které stanoví zvláštní 

zákony, v základním rozsahu a pro sv�j správní obvod, který je totožný s územním 

obvodem obce49.  

Orgány obce s pov��eným obecním ú�adem a obce s rozší�enou p�sobností vykonávají 

p�enesenou p�sobnost v základním rozsahu sv��eném obcím a vedle této p�enesené 

p�sobnosti vykonávají ve stanoveném správním obvodu i p�enesenou p�sobnost jim 
                                                
48 PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009 
49 PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009 



30 

sv��enou zvláštními zákony. Obec s rozší�enou p�sobností je i obcí s pov��eným 

obecním ú�adem50.  

V rámci výkonu p�enesené p�sobnosti se u obcí jedná o tyto �innosti51: 

• vydávání na�ízení obce; 

• rozhodování o místních a ú�elových komunikacích; 

• projednávání p�estupk�; 

• jsou vodoprávním ú�adem a spravují drobné toky; 

• jsou povod�ovým orgánem; 

• jsou orgánem ochrany p�írody a ochrany ovzduší atd. 

Obce s pov��eným obecním ú�adem jsou p�i výkonu státní správy v p�enesené 

p�sobnosti oprávn�ny52: 

• rozhodovat v prvním stupni ve správním �ízení o právech, právem chrán�ných 

zájmech a povinnostech osob, pokud zvláštní zákon nestanoví jinou p�íslušnost; 

• rozhodují o poskytování pen�žité a v�cné dávky nebo p�j�ky; 

• zajiš�ují volby do Parlamentu �eské republiky, do zastupitelstev kraj�, 

do zastupitelstev obcí a do Evropského parlamentu; 

• jsou vodoprávním ú�adem a povolují odb�r a nakládání s vodami; 

• jsou orgánem ochrany p�írody; 

• jsou orgánem ochrany zem�d�lského p�dního fondu atd. 

                                                
50 PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009 
51 PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009 
52 PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009 



31 

U obcí s rozší�enou p�sobností se v p�enesené p�sobnosti jedná nap�. 

o tyto kompetence53: 

• evidence obyvatel, vedení registru obyvatel; 

• vydávání ob�anských pr�kaz� a cestovních doklad�; 

• vydávání �idi�ských pr�kaz�; 

• vodoprávní �ízení a vydávání souhlasu k vodním stavbám; 

• živnostenský ú�ad; 

• ochrana životního prost�ení; 

• vykonávání státní správy les�; 

• rozhodování na úseku myslivost a rybá�ství; 

• doprava a silni�ní hospodá�ství pro silnice II. a III. t�ídy; 

• dávky a sociální služby; 

• sociáln� právní ochrana d�tí; 

• pé�e o staré a zdravotn� postižené; 

• pé�e o nep�izp�sobivé ob�any aj.  

2.5 Finan�ní systém územní samosprávy  

Finan�ní systém územní samosprávy tvo�í její územní rozpo�et a mimorozpo�tové 

fondy. Rozpo�et je nedílnou sou�ástí celkového finan�ního systému v p�íslušné zemi.  

Sou�ástí rozpo�tové soustavy jsou rozpo�ty obcí a vyšších stup�� územní samosprávy, 

stejn� tak i mimorozpo�tové fondy54.  

                                                
53 PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009 
54 PEKOVÁ, J. Hospoda�ení a finance územní samosprávy. 2004 



32 

Sestavování územního rozpo�tu a hospoda�ení podle n�ho v pr�b�hu rozpo�tového 

období je ze zákona povinné, ale vytvá�ení mimorozpo�tových fond� a jejich využití 

v systému financování pot�eb obce je zpravidla v kompetenci územní samosprávy. 

Základní požadavky na finan�ní systém územní samosprávy stanovila Evropská charta 

místní samosprávy a Evropská charta regionální samosprávy55.  

Principy finan�ního systému územní samosprávy m�žeme shrnout56: 

• základním principem je hospoda�ení podle ro�ního rozpo�tu – v rozpo�tu 

se koncentruje hlavní p�íjem finan�ních prost�edk�;

• vytvá�ení mimorozpo�tových fond� v omezené mí�e – vytvo�it relativn�

omezené množství fond�, ve kterých jsou finan�ní prost�edky po dobu 

rozpo�tového období ú�elov� vázány;

• konzistence finan�ního systému územní samosprávy s ve�ejnými financemi

jako celek. Finan�ní systém územní samosprávy by m�l respektovat obecné 

tendence ve vývoji ve�ejné ekonomiky. Municipální a regionální zdan�ní 

by m�lo respektovat obecn� využívané da�ové zásady;

• ur�itý stupe	 municipální a regionální autonomie, tzn. rozhodovací 

pravomoc a ur�itý stupe	 finan�ní nezávislosti na státu, tzn. ur�itá míra 

finan�ní sob�sta�nosti územní samosprávy. Rozhodovací pravomoc územní 

samosprávy, ale i odpov�dnost za d�sledky rozhodnutí, odpov�dnost za pln�ní 

rozpo�tu, hospoda�ení, nakládání s majetkem. Finan�ní nezávislost na státu 

vyžaduje, aby územní samospráv� byly vymezeny n�které druhy daní, 

ale i podíly na celostátních daních a ostatní p�íjmy, které pak plynou p�ímo 

do rozpo�t� jednotlivých územních samospráv. Ovšem obecná tendence 

sm��ující ke zvýšení finan�ní sob�sta�nosti jednotlivých stup�� územní 

samosprávy však neznamená jejich plnou finan�ní sob�sta�nost a nezávislost 

na státu;

• p�erozd�lovací vztahy založené na spravedlnosti a slušnosti mezi obcemi;

                                                
55 PEKOVÁ, J. Hospoda�ení a finance územní samosprávy. 2004 
56 PEKOVÁ, J. Hospoda�ení a finance územní samosprávy. 2004 



33 

• princip solidarity mezi bohatšími a chudšími obcemi;

• pr�hlednost finan�ního systému, aby byla možná ú�inná ve�ejná i ob�anská 

kontrola. Da�ové poplatníky by m�lo zajímat finan�ní hospoda�ení územní 

samosprávy, kde žijí a využívají ve�ejné statky. Finan�ní systém územní 

samosprávy proto musí být pr�hledný, jednoduchý a jasn� pochopitelný 

pro všechny;

• stabilita finan�ního systému, zejména pokud jde o po�et a druhy 

mimorozpo�tových fond�;

• stabilita pravidel hospoda�ení v delším �asovém horizontu. Nem�lo by �asto 

docházet ke zm�nám v pravidlech hospoda�ení s rozpo�tovými prost�edky, 

k �astým zm�nám v da�ovém ur�ení a k výrazným zm�nám v konstrukci daní, 

nebo� všechny zm�ny ovliv�ují da�ový výnos. Stabilní by také m�li být da�ové 

p�íjmy rozpo�t� územních samospráv z d�vodu, aby územní samospráva mohla 

lépe plánovat rozsah a úrove� poskytovaných ve�ejných statk� a plánovat 

pot�ebné investice;

• ú�innost finan�ního systému, tzn. hospodárné využití prost�edk� rozpo�tu, 

ale i mimorozpo�tových fond� pro zvýšení ekonomického potenciálu daného 

území. Finan�ní systém by m�l podporovat výkonnost lokální a regionální 

ekonomiky. M�l by alespo� z �ásti minimalizovat dopady nep�íznivých vliv�

a zmírnit možná zkreslení, která mohou zp�sobit migraci obyvatel a kapitálu 

mezi regiony;

• administrativní nenáro�nost finan�ního systému, která by se m�la promítnout 

do nízkých náklad� na zabezpe�ení fungování finan�ního systému jednotlivých 

�lánk� územní samosprávy. Územní samospráva by m�la minimalizovat 

zejména náklady na výb�r a správu p�íjm�, v�etn� da�ových, které zmenšují 

možné výdaje do ve�ejného sektoru.  Systém by m�l být jednoduchý, ale obtížn�

obcházen. P�edevším místní zdan�ní by m�lo být konstruováno tak, 

aby municipální dan� nemohly být obcházeny a aby nedocházelo k da�ovým 

únik�m;

• ur�itý stupe	 kontroly ze strany úst�ední vlády. Stát v�tšinou poskytuje 

územní samospráv� zna�nou �ást finan�ních zdroj� ze státního rozpo�tu, proto 



34 

se musí zachovat ur�itý stupe� kontroly nad jejich použitím. Tuto kontrolu 

nep�ímo svým nástrojem provádí dota�ní systém. �

�

�

2.6 Rozpo�et a mimorozpo�tové fondy 

2.6.1 Rozpo�ty územní samosprávy 

Územní rozpo�et se plánuje a bilancuje p�íjmy s výdaji. Dlouhodobým cílem 

hospoda�ení obce by m�l být vyrovnaný rozpo�et, tedy p�íjmy by se m�ly rovnat výdaji, 

p�ípadn� p�ebytkový rozpo�et, kdy jsou p�íjmy v�tší než výdaje a tvo�í se rozpo�tová 

rezerva. Pokud nastane schodkový rozpo�et, tedy p�íjmy jsou menší než výdaje, se musí 

rozpo�et vyrovnat z rezerv vytvo�ených v minulosti. Jestli rezervy nebyly vytvo�ené, 

musíme využít tzv. dluhové služby, tedy zadlužit se, což v�tšinou vede k vážným 

problém�m se splácením dluhu v�etn� úrok�57.  

Rozpo�et obce se v�tšinou sestavuje ve dvojím pr��ezu, a to b�žný a kapitálový 

rozpo�et.  Odd�lení b�žného hospoda�ení od dlouhodobého umož�uje p�ehledn�

analyzovat, na co jsou vynakládány da�ové i neda�ové p�íjmy. B�žný rozpo�et 

je bilance b�žných p�íjm� a b�žných výdaj�, které se v�tšinou každoro�n� opakují 

a vztahují se k danému rozpo�tovému roku. B�žnými p�íjmy se financují provozní 

pot�eby prost�ednictvím b�žných výdaj�.  

                                                
57 PEKOVÁ, J., PILNÝ, J., JETMAR, M. Ve�ejná správa a finance ve�ejného sektoru. 2008 



35 

V následující tabulka �. 1 jsou p�ehledn� uvedeny b�žné p�íjmy a výdaje rozpo�tu58.  

Tabulka 1: Obecné schéma b�žného rozpo�tu 

P�íjmy Výdaje 
Da	ové - sv��ené dan� - všeobecné ve�ejné služby 

  - sdílené dan�
- ve�ejný po�ádek (policie, 

hasi�i apod.) 
  - místní poplatky - vzd�lání 

  - správní poplatky 
- pé�e o zdraví (ve�ejné 

zdravotnictví) 
Neda	ové - uživatelské poplatky za služby - bydlení 
  - p�íjmy z pronájmu majetku - komunální služby 

  
- p�íjmy od vlastních neziskových 

organizací 
- na podnikání 

  - zisk z podnikání 
- ostatní b�žné výdaje (nahodilé, 

placené pokuty apod.) 
  - ostatní - placené úroky 
P�ijaté 
transfery 

- b�žné dotace ze státního rozpo�tu - b�žné dotace jiným rozpo�t�m 

  - b�žné dotace ze státních fond�   
  - od územních rozpo�t�   

  
- ostatní b�žné p�íjmy (nahodilé, p�ijaté 

dary, za sankce apod.) 
  

(Saldo - p�ebytek) (Saldo - schodek) 
Zdroj: PEKOVÁ, J. Hospoda�ení a finance územní samosprávy. 2004, strana 204 

B�žný rozpo�et m�že být sestaven jako vyrovnaný nebo deficitní. Pokud je rozpo�et 

vyrovnaný, tedy p�íjmy se rovnají výdaj�m, je územní samospráva schopna svými 

b�žnými p�íjmy pokrýt pouze b�žné výdaje. Je-li b�žný rozpo�et deficitní, tedy p�íjmy 

jsou menší než b�žné výdaje, není územní samospráva schopna svými provozními 

p�íjmy financovat provozní výdaje.  Nastanou-li tyto situace rozpo�tu, obec nedokáže 

pokrýt svou dluhovou službu, pokud tedy existuje a hradí ji z kapitálového rozpo�tu, 

nap�. prodejem majetku, úv�rem apod59. 

V kapitálovém rozpo�tu se zachycují p�íjmy, které se vztahují na financování 

investi�ních pot�eb, které p�esahují období jednoho rozpo�tového roku. Tyto p�íjmy 

                                                
58 PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009 
59

PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009 



36 

a výdaje se zpravidla neopakují, tedy jednorázové. Vyrovnaný kapitálový rozpo�et je, 

pokud výdaje jsou rovny p�íjm�m. Jsou-li kapitálové výdaje v�tší než p�íjmy 

je kapitálový rozpo�et deficitní a pokud jsou kapitálové výdaje menší než kapitálové 

p�íjmy, je kapitálový rozpo�et p�ebytkový. V tabulce �. 2 je p�ehled kapitálových 

p�íjm� a výdaj�60.  

Tabulka 2: Obecné schéma kapitálového rozpo�tu

P�íjmy Výdaje 

- z prodeje majetku - na investice 

- kapitálové p�ijaté dotace z 

rozpo�tové soustavy 
- kapitálové dotace jiným rozpo�t�m 

- p�íjmy z p�j�ek apod. - na nákup obligací, akcií 

- p�íjmy z emise vlastních obligací - poskytované st�edn�dobé a dlouhodobé p�j�ky 

- p�ebytek b�žného rozpo�tu - splátky d�íve p�ijatých p�j�ek 

- dary na investice apod. - krytí deficitu b�žného rozpo�tu 

Zdroj: PEKOVÁ, J. Hospoda�ení a finance územní samosprávy. 2004, strana 205

Hospoda�ení obcí a tedy i ú�etnictví obce podléhá povinnému auditu, který vyplývá 

ze zákona o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t�. Nedodržení zákona se trestá 

sank�ní pokutou, kterou obec musí zaplatit do státního rozpo�tu. V�tšinou audit 

zajiš�uje bezplatn� krajský ú�ad61.  

P�íjmy a výdaje územních rozpo�t� se závazn� �lení na tzv. rozpo�tovou skladbu. Toto 

�len�ní je povinné a �lení se z hlediska druhového t�íd�ní, odv�tvového 

a konsolida�ního62.   

                                                
60 PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe. 2009 
61 PEKOVÁ, J., PILNÝ, J., JETMAR, M. Ve�ejná správa a finance ve�ejného sektoru. 2008 
62 PEKOVÁ, J., PILNÝ, J., JETMAR, M. Ve�ejná správa a finance ve�ejného sektoru. 2008 



37 

Zjednodušený rozpo�et obce obsahuje63: 

a) p�íjmy a výdaje, které mají vztah k �innosti samosprávy i k výkonu státní správy; 

b) finan�ní vztahy: 

• k ve�ejnému sektoru; 

• k podnikatelským subjekt�m; 

• k rozpo�tové soustav�, tj. ke státnímu rozpo�tu, ke státním fond�m; 

• k ostatním obcím �i kraj�m; 

• k ostatním subjekt�m. 

Ro�ní rozpo�et je základní finan�ní plán. Je d�ležité dob�e krátkodob� plánovat pen�žní 

p�íjmy a výdaje, pen�žní toky s jejich �asovým rozložením b�hem rozpo�tového roku. 

Takhle získá obec p�ehled, kolik bude pot�eba pen�žních prost�edk� m�sí�n� apod. 

a tedy hradit výdaje. Pokud obec nemá dostatek finan�ních prost�edk� v rozpo�tu, 

je nutné využít jiné finan�ní prost�edky, nap�. úv�r. Pro obec je d�ležité zajistit 

v každém okamžiku likviditu obce64. 

2.6.2 Mimorozpo�tové fondy 

Sou�ástí finan�ního systému územní samosprávy je nejen p�íslušný územní rozpo�et, 

ale mohou to být i další mimorozpo�tové pen�žní fondy. Mimorozpo�tové fondy jsou 

neú�elové a ú�elové, p�i�emž nej�ast�ji jsou vytvá�eny ú�elové fondy. Mimorozpo�tové 

fondy jsou sou�ástí finan�ního systému, protože65: 

• využívání t�chto fond� umož�ují pravidla hospoda�ení; 

                                                
63 PEKOVÁ, J., PILNÝ, J., JETMAR, M. Ve�ejná správa a finance ve�ejného sektoru. 2008 
64 PEKOVÁ, J., PILNÝ, J., JETMAR, M. Ve�ejná správa a finance ve�ejného sektoru. 2008 
65 PEKOVÁ, J. Hospoda�ení a finance územní samosprávy. 2004 



38 

• jsou z�izovány na základ� rozhodnutí voleného orgánu územní samosprávy 

za ú�elem zajistit dlouhodobou stabilitu financování ur�ité pot�eby 

prost�ednictvím ú�elov� vymezených ve�ejných výdaj� s p�ímou vazbou 

na ve�ejné p�íjmy; 

• hospoda�í s ve�ejnými prost�edky, o nichž se rozhoduje ve�ejnou volbou; 

• mohou mít finan�ní vztah k územnímu rozpo�tu. 

U mimorozpo�tových fond� se uplat�uje v�tšinou p�ísná ú�elovost – vy�lení se ur�ité 

p�íjmy pro tyto fondy a jejich možnost použití je tedy pouze na p�edem stanovený druh 

pot�eb. To m�že vést k situaci, kdy v daném rozpo�tovém roce v n�kterém ú�elovém 

fondu p�ebývají finan�ní prost�edky, zatímco v jiném je jich nedostatek na krytí 

pot�eb66.  

                                                
66 PEKOVÁ, J. Hospoda�ení a finance územní samosprávy. 2004 



39 

3 ANALÝZA PROBLÉMU OBCE VACENOVICE

Tato �ást diplomové práce je zam��ena na analýzu obce Vacenovice a rozpo�tových 

p�íjm� a výdaj� obce v letech 2006 – 2010. Data, která byla použita pro zpracování 

analýzy, jsou získána z písemných interních materiál� obce, p�edevším z výkaz� pro 

hodnocení pln�ní rozpo�t� ÚSC a DSO, ozna�ované FIN 2 – 12M za roky 2006 – 2010, 

které jsou sestaveny vždy k 31. 12. daného roku.  

Obec hospoda�í na základ� schváleného rozpo�tu. Rozpo�et územního samosprávného 

celku je finan�ním plánem, jímž se �ídí financování �innosti obce. Rozpo�tový rok 

je shodný s rokem kalendá�ním. P�i zpracování rozpo�tu se vychází z rozpo�tového 

výhledu. Rozpo�tový výhled je pomocným nástrojem územního samosprávného celku 

sloužícím pro st�edn�dobé finan�ní plánování rozvoje jeho hospodá�ství. Sestavuje 

se na základ� uzav�ených smluvních vztah� a p�ijatých závazk� na 2 až 5 let 

následujících po roce, na který se sestavuje ro�ní rozpo�et. Rozpo�et se schvaluje 

zpravidla jako vyrovnaný. M�že být schválen jako schodkový jen v p�ípad�, že schodek 

bude možné uhradit bu� finan�ními prost�edky z minulých let, nebo smluvn�

zabezpe�enou p�j�kou, úv�rem, návratnou finan�ní výpomocí nebo výnosem z prodeje 

komunálních dluhopis� územního samosprávného celku67.  

3.1 Základní údaje o obci Vacenovice  

Obec Vacenovice se nachází na jihu Jihomoravském kraje mezi m�sty Hodonín, které je 

bývalé okresní m�sto, a Kyjovem. Obec leží mezi obcemi Ratíškovice, Milotice 

a Vracov. Obec Vacenovice a její okolí je sou�ástí tzv. Mut�nické tabule, která spadá 

do Dolnomoravského úvalu. Jde o oblast tvo�enou vátými písky, p�ípadn� p�esypy. 

Ze t�í stran je obec obklopena smíšenými a listnatými lesy. Lesní masiv je sou�ástí 

p�írodní zóny Pomoraví a okrajovou sou�ástí CHKO Bílé Karpaty, Natura 2000 – pta�í 

                                                
67 Zákon �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t�



40 

oblast. �ást vátých písk�, tzv. „moravské sahary“, zasahuje do katastrálního ú�adu 

Vacenovice. Obcí prochází rozvodnice velkých hydrogeologických celk� – jde o povodí 

Moravy a Dyje68.  

Nejstarší písemné zprávy o Vacenovicích jsou z po�átku 13. století, p�esn�ji z roku 

1228, podle nichž král P�emysl Otakar I. daroval klášteru velehradskému 53 vesnic. 

Mezi t�mito vesnicemi byli i Vacenovice. Z roku 1250 existuje další listina, ve které 

jsou Velehradskému klášteru potvrzeny jeho statky a privilegia69.  

Obrázek 3: Znak obce Vacenovice 

Zdroj: Interní materiály obce Vacenovice 

V erbu Vacenovic, jako znaku obce, jsou dva žaludy, které souvisí s výsadou 

vacenovských poddaných, na roubání d�eva na stavbu a pálení a také práva pást dobytek 

v bzenecké Doubrav�, které koncem 15. století poskytl Král Zikmund. Nejstarší pe�e�

Vacenovic je na listin� už z roku 166870.  

Mezi nejv�tší památku obce pat�í kostel Božského Srdce Pán�, který byl vystav�n 

v letech 1927 – 1930. Vysv�cen byl dne 5. �íjna 1930 a je zasv�cený Božskému Srdci 

Pán�. Je postaven ve tvaru baziliky. Ve v�ži kostela je zav�šeno šest zvon�, z nichž 

nejstarší, nesoucí jméno sv. Leonard, váží 270 kg a je chrán�n Památkových ú�adem. 

                                                
68 Internetové stránky obce Vacenovice 
69 Internetové stránky obce Vacenovice 
70 Internetové stránky obce Vacenovice 



41 

Opravdovým historickým skvostem jsou varhany, které byly vyrobeny v r. 1784 

a prezentují dobu baroka. Jsou také chrán�ny Památkovým ú�adem71. 

V tabulce, která je níže, jsou uvedeny informace o druhu pozemk� ve Vacenovicích. 

Celková vým�ra �inní 1465 ha. Nejv�tší podíl p�dy obce je u p�dy zem�d�lské, která 

má 745 ha, dále pak orná p�da s podílem 638 ha a lesní p�da s 603 ha. Ostatní vým�ra 

díl�ích pozemk� je pod 100 ha.   

Tabulka 3: Druhy pozemk� v obci Vacenovice k 31. 12. 2010 v ha 

Celková vým�ra pozemku 1 465  
Orná p�da  638  
Vinice  20 
Zahrady 28 
Ovocné sady  7 
Trvalé trávní porosty  52 
Zem�d�lská p�da  745 
Lesní p�da  603 
Vodní plochy 19 
Zastav�né plochy  33 
Ostatní plochy  64 
Zdroj: Ve�ejná databáze �SÚ [online]  

Hospodá�ská �innost ve Vacenovicích je pom�rn� rozmanitá, jak podle �innosti, 

ve které se podniká, �i podle právní formy. Pro p�ehlednost jsou údaje zahrnuty 

v tabulce, která je umíst�na na následující stran�. 

                                                
71 Internetové stránky obce Vacenovice 



42 

Tabulka 4: Hospodá�ská �innost v obci Vacenovice k 31. 12. 2009 

Po�et podnikatelských subjekt� celkem 410

podle p�evažující 
�innosti 

Zem�d�lství, lesnictví, rybolov 30

Pr�mysl 92
Stavebnictví 105
Doprava a spoje 6
Obchod, prodej a opravy motorových vozidel a 
spot�ebního zboží a pohostinství 

83

Ostatní obchodní služby 24
Ve�ejná správa, obrana, povinné sociální pojišt�ní 2
Školství a zdravotnictví 5
Ostatní ve�ejné, sociální a osobní služby 43

podle právní formy 

Státní organizace 2
Obchodní spole�nosti 8
Družstevní organizace 1
Živnostníci 353
Svobodná povolání 9
Zem�d�lští podnikatelé 18
Ostatní právní formy 19

Zdroj: Ve�ejná databáze �SÚ [online] 

V obci se nachází také ve�ejná knihovna, která spolupracuje s knihovnami v Hodonín�

a Kyjov�. Kulturní d�m, který stojí uprost�ed obce, je využívám p�edevším 

ke kulturním akcím obyvatel Vacenovic, nap�. ke svatbám, rodinným oslavám, ples�m, 

koncert�m, výstavám, hod�m �i jiným významným okamžik�m ob�an�. V obci 

je také kostel a k n�mu náležící h�bitov. Ve Vacenovicích je mate�ská školka, která 

se nachází v horní �ásti obce Vacenovice. Základní škola, která je postavena ve st�edu 

obce, v t�sné blízkosti obecního ú�adu, je typu nižšího stupn�, tedy ur�ena pro žáky 1. –

 5. ro�níku. Dále žáci navšt�vují školu v nedaleké vesnici Milotice. V obci je také 

t�locvi�na, která je využívána p�edevším žáky Základní školy, ale ve ve�erních 

hodinách také zájmovými kroužky. V horní �ásti obce se nachází stadion, který je 

využíván nejenom pro fotbal, ale také pro zájmové kroužky v obci. U pošty je místní 

zdravotní st�edisko, kde se nachází samostatná ordinace praktického léka�e pro d�ti, 

dorost a dosp�lé. 72

                                                
72 Ve�ejná databáze �SÚ [online] 



43 

Obec Vacenovice m�la k 31. 12. 2009 po�et obyvatel 2207. Z toho bylo 1112 muž�

a 1095 žen. Po�et obyvatel ve v�ku 0 - 14 let bylo celkem 292, z toho 154 chlapc�

a 154 dívek. Obyvatel ve v�ku 15 - 64 let bylo 1617, je to nejpo�etn�jší skupina, 

a z toho bylo 843 muž� a 774 žen. Po�et obyvatel starších 65 let bylo k tomuto datu 

298 osob, z toho 115 muž� a 183 žen. Pro p�ehlednost v�kového rozd�lení obce, 

jsou informace modifikovány do grafu, který je umíst�n níže73.  

Graf 1: Rozd�lení obyvatel Vacenovic podle v�ku ke stavu 31. 12. 2009 

Zdroj: Zpracováno dle interních výkaz� obce Vacenovice 

3.2 Obecní ú�ad Vacenovice 

Adresa Obec Vacenovice, Vacenovice 243, 696 06 

I�O 00285439 

e-mail obec@vacenovice.cz 

webové stránky www.vacenovice.cz74

                                                
73 Ve�ejná databáze �SÚ [online] 
74 Internetové stránky obce Vacenovice 



44 

Na obci lze využít služeb Czech POINTu, což je �eský Podací Ov��ovací Informa�ní 

Národní Terminál, který je projektem na zredukování byrokracie ve vztahu ob�an – 

ve�ejná správa. V sou�asnosti na obci poskytují výpisy z ve�ejných i neve�ejných 

evidencí. Z ve�ejných evidencí poskytují výpisy z Obchodního rejst�íku, 

Živnostenského rejst�íku a Katastru nemovitostí. Z neve�ejných evidencí poskytují 

výpis z Trestího rejst�íku75.  

Ceník poskytovaných služeb76: 

Služba z evidence: Cena za první stranu Cena za každou další stránku 

Obchodní rejst�ík 100,- K� 50,- K�

Živnostenský rejst�ík 100,- K� 50,- K�

Katastr nemovitostí 100,- K� 50,- K�

Trestní rejst�ík 50,- K� 0,- K�

Pokud chce osoba výpis z ve�ejné evidence, není pot�eba ov��ování totožnosti žadatele. 

Žadatel je pouze povinen sd�lit relevantní kritéria pro vyhledání svého požadavku77.  

Obchodní rejst�ík I� subjektu 

Živnostenský rejst�ík I� podnikatele / fyzické osoby 

Katastr nemovitostí Název katastrálního územní a �íslo listu vlastnictví,  

 p�ípadn� �íslo parcely atd.  

Pro vydání ov��eného výpisu z Trestního rejst�íku je t�eba podepsat písemnou žádost 

a doložit totožnost žadatele, kterého se výpis týká. K prokázání totožnosti sta�í 

                                                
75 Internetové stránky obce Vacenovice 
76 Internetové stránky obce Vacenovice 
77 Internetové stránky obce Vacenovice 



45 

ob�anský pr�kaz nebo cestovní pas. Pokud n�kdo žádá o výpis v zastoupení, musí také 

doložit i ú�edn� ov��enou plnou moc k tomuto úkonu a svoji totožnost. Výpis lze také 

vydat cizinc�m, kte�í mají povolení k dlouhodobému nebo trvalému pobytu a bylo jim 

p�id�leno rodné �íslo78.  

3.3 SWOT analýza obce Vacenovice 

SWOT analýza pat�í mezi tzv. strategické analýzy, v tomto p�ípad� analýzy stavu 

organizace z hlediska jejich silných stánek (S – Strenghts), slabých stránek (W –

Weaknesses), p�íležitostí (O – Opportunities) a hrozeb nebo ohrožení (T – Threats). 

Analýza poskytuje podklady pro formulaci podnikových strategií, rozvojových sm�r�

a aktivit a strategických cíl�79.  

Silné a slabé stránky ve SWOT analýze se p�edevším zam��ují na interní prost�edí 

organizace, tedy na vnit�ní faktory podnikání. Silné stránky se snaží subjekt 

maximalizovat, naopak slabé stránky se snaží minimalizovat. P�íležitosti a hrozby 

se naopak zam��ují na externí prost�edí organizace, které nem�že analyzovaný subjekt 

v podstat� ovlivnit. Organizace je však m�že identifikovat pomocí vhodné analýzy 

a podle toho uzp�sobit svou strategii80.  

Silné stránky 

• zájem místních obyvatel o d�ní obce; 

• spolupráce se sousedními obcemi; 

• aktivní �innost v rámci kultury. 

                                                
78 Internetové stránky obce Vacenovice 
79 Finance-management.cz [online] 
80 Finance-management.cz [online] 



46 

Slabé stánky 

• vysoká nezam�stnanost v okolí; 

• malopodnikatelské firmy bez možností zam�stnávat další pracovníky; 

• nedostate�né financování malých obcí. 

P�íležitosti 

• rozvoj turistického ruchu; 

• rozvoj meziregionálních cyklostezek; 

• rozvoj spole�enského, kulturního a sportovního využití; 

• atraktivnost lokality; 

• �erpání datací ze Státního rozpo�tu a Evropské unie. 

Hrozby 

• zvýšení nezam�stnanosti; 

• snížení da�ových p�íjm�; 

• nedostatek financí; 

• vládní rozhodnutí. 

3.4 Mikroregion Nový Dv�r 

Obec Vacenovice pat�í mezi obce Mikroregionu Nový Dv�r. Mikroregion byl založen 

na ja�e roku 2002 a to obcemi Milotice, Skoronice, Ratíškovice, Vacenovice a Vlkoš. 

Krátce po založení do svazku p�istoupila ješt� obec Svatobo�ice – Mist�ín81.  

                                                
81 Internetové stránky Mikroregionu Nový Dv�r 



47 

Historický název mikroregionu „Nový Dv�r“ pochází z po�átku 17. století a váže 

se k d�jinám Milotického panství, ke kterému tehdy pat�ily všechny obce mikroregionu, 

vyjma obce Ratíškovice. Mikroregion Nový Dv�r sousedí na severu s Mikroregionem 

Babí lom, na severovýchod� s Mikroregionem Podch�ibí, na východ� s bzeneckým 

mikroregionem, na západ� s Mikroregionem Hovoransko a na jihu a jihozápad�

s obcemi Rohatec, Hodonín a Dub�any. Výhodou mikroregionu je blízkost slovenských 

a rakouských hranic a snadná dopravní dosažitelnost m�sta Brna a blízkost 

dálnice D182.  

Obrázek 4: Logo Mikroregionu Nový Dv�r 

 Zdroj: Internetové stránky Mikroregionu Nový Dv�r 

Rozloha Mikroregionu Nový Dv�r je 7 690 ha a žije zde cca 13 100 obyvatel. 

Mikroregion je tvo�en nížinami a pahorkatinou Dolnomoravského úvalu. Nadmo�ská 

výška se pohybuje okolo 185 až 200 m n. m., nejvyšším bodem území je Náklo, které 

se  nachází jižn� od Milotic. Výška tohoto vrchu je 265 m n. m. V regionu jsou 

typickým krajinným prvkem váté písky, které jsou porostlé p�evážn� borovými lesy. 

Východní a jižní �ást regionu je souvisle zalesn�na. Charakteristickým rysem krajiny 

jsou vinice a sady83.  

V Mikroregionu jsou velmi dobré podmínky pro rozvoj turistického ruchu. Je zde hustá 

sí� zna�ených cykloturistických tras a tém�� každou obcí mikroregionu prochází 

zna�ená p�ší turistická trasa. P�t obcí regionu (Ratíškovice, Vacenovice, Milotice, 

Skoronice a Vlkoš) jsou spojeny dálkovou páte�ní trasou Moravská vinná, která 

                                                
82 Internetové stránky Mikroregionu Nový Dv�r 
83 Internetové stránky Mikroregionu Nový Dv�r 



48 

je vedoucí ze Znojma do Uherského Hradišt�. Z této trasy se dá odbo�it 

ve Vacenovicích na vina�skou stezku Podluží, v Miloticích na Mut�nickou vina�skou 

stezku a ve Vlkoši na Kyjovskou vina�skou stezku. Dá se �íci, že Mikroregion 

je „uzlem“ Moravských vina�ských stezek, které jsou vhodné pro rekrea�ní 

cykloturistiku. Mikroregion Nový Dv�r je znám pohostinností obyvatel, bohatými 

kulturními i folklórními tradicemi, pestrými kroji a dobrým vínem. V každé obci 

naleznete vina�skou uli�ku84. 

Spole�né aktivity Mikroregionu Nový Dv�r jsou zam��eny na zlepšování kvality života 

obyvatel mikroregionu a podpora aktivit, které p�inesou v budoucnu ekonomický 

rozvoj85. 

3.5 P�íjmy obce Vacenovice v letech 2006 - 2010 

Skute�né p�íjmy obce m�žeme rozd�lit na p�íjmy da�ové, neda�ové, kapitálové 

a na p�evzaté transfery. Pro lepší p�ehlednost, jsou všechny p�íjmy obce umíst�ny 

do tabulky, která je níže.   

Tabulka 5: P�íjmy obce Vacenovice v období 2006 – 2010 v K�

 Da	ové 
p�íjmy 

Neda	ové 
p�íjmy 

Kapitálové 
p�íjmy 

P�ijaté 
transfery 

P�íjmy 
celkem 

2006 15 733 700 1 962 500 1 783 500 18 584 300 38 064 000

2007 16 470 300 2 100 300 756 500 1 928 600 21 255 700

2008 17 532 500 1 905 400 1 210 200 2 644 400 23 292 500

2009 15 308 900 1 716 400 414 000 4 136 600 21 575 900

2010 16 612 800 2 047 800 2 107 900 4 684 100 25 452 600
Zdroj: Zpracováno dle interních výkaz� obce Vacenovice 

                                                
84 Internetové stránky Mikroregionu Nový Dv�r 
85 Internetové stránky Mikroregionu Nový Dv�r 



49 

Jak je patrné z tabulky P�íjm� obce Vacenovice, nejv�tší p�íjmy za posledních p�t let, 

m�la obec Vacenovice v roce 2006, kdy p�íjmy �inily 38 064 000 K�. Takto velké 

p�íjmy byly zp�sobené vysokými p�ijatými transfery, které �inily 18 584 300 K�. Tyto 

transfery byly p�ijaty na dokon�ení kalaliza�ní sít� v obci. 

Graf 2: Souhrn p�íjm� podle druhu za období 2006 - 2010 

Zdroj: Zpracováno dle interních výkaz� obce Vacenovice 

V grafu �. 2 jsou znázorn�ny souhrné p�íjmy za sledované období, tedy roky 2006 – 

2010, které jsou rozd�leny podle druhu na da�ové, neda�ové, kapitálové a p�ijaté 

trasfery. Jak je z grafu patrné, nejv�tší �ást p�íjm� pro obec tvo�í p�íjmy da�ového 

charakteru. Tyto p�íjmy jsou za posledních p�t let ve výši 81 658 200,- K� a tvo�í 63 % 

celkového objemu p�íjm� obce. Druhou nejv�tší položkou p�íjm� jsou p�ijaté transfery. 

Tyto transfery �inily v letech 2006 – 2010 celkem 31 978 000,- K�, což je 25 % 

z celkových p�íjm� obce.   Další p�íjmy obce jsou neda�ové p�íjmy, které �inily celkem 

9 732 400,- K�, tedy 7 % z celkového objemu p�íjm�. Nejmenší �ást p�íjm� tvo�í p�íjmy 

kapitálového charakteru, které byly v �ástce 6 272 100,- K� a tvo�í jen 5 % celkových 

p�íjm�. 



50 

Pro p�ehlednost jsou p�íjmy rozd�leny podle druh� a na jednotlivé sledované roky 

do grafu, který je umíst�n níže. Da�ové p�íjmy m�ly první t�i roky vzestupný charakter, 

ale v roce 2009 došlo k prudkému skoku, kdy da�ové p�íjmy byly o 2 223 600 K� menší 

než v roce 2008. V roce 2010 se situace oproti p�edešlému roku zlepšila a da�ové 

p�íjmy byly vyšší o 1 303 900 K� než v roce p�edcházejícím. Neda�ové p�íjmy 

se b�hem p�ti sledovaných let držely stále kolem dvou milion� korun a jejich výše 

se b�hem let moc nem�nila. To samé se nedá �íci o kapitálových výdajích, které b�hem 

let kolísaly a m�ly nepravidelnou hladinu. P�ijaté transfery byly nejv�tší v roce 2006, 

kdy byly p�es 18 mil. K�. V dalších letech tak vysoké dotace obec neobdržela. P�ijaké 

transfery se v letech 2007 – 2008 pohybovaly kolem 2 mil. K� a v dalších dvou letech 

kolem 4 mil. K�.  

Graf 3: P�íjmy obce Vacenovice v letech 2006 – 2010 v K�

Zdroj: Zpracováno dle interních výkaz� obce Vacenovice 



51 

Obec Vacenovice po celou dobu sledovaného období vybírá tyto místní poplatky86: 

• poplatek ze ps�; 

• poplatek za užívání ve�ejného prostranství; 

• poplatek ze vstupného; 

• poplatek za provozovaný výherní hrací p�ístroj; 

• poplatek za provoz systému shromaž�ování, sb�ru, p�epravy, t�íd�ní, využívání 

a odstra�ování komunálních odpad�. 

Všechny tyto poplatky jsou uvedeny v tabulce, která je níže. Poplatky ze psa, 

za používání ve�ejného prostranství, ze vstupného a za provozovaný výherní hrací 

p�ístroj z�staly nezm�n�né posledních p�t let. Jediná výše poplatku, která se m�nila byl 

poplatek za svoz PDO – tento poplatek vzrostl pr�m�rn� o 33,75 K� / rok. 

Tabulka 6: Místní poplatky obce Vacenovice za období 2006 - 2010 v K�

  
ze psa 

za používání 
ve�ejného 

prostranství 

ze 
vstupného 

za provozovaný 
výherní hrací 

p�ístroj 

za svoz 
PDO 

2006 200,- K�/rok
40,- K� /m2/ 

1 den 
700,- 

K�/akci 
20 000,- K�/rok 

305,- K� / 
osoba/rok 

2007 200,- K�/rok
40,- K� /m2/ 

1 den 
700,- 

K�/akci 
20 000,- K�/rok 

320,- K� / 
osoba/rok 

2008 200,- K�/rok
40,- K� /m2/ 

1 den 
700,- 

K�/akci 
20 000,- K�/rok 

390,- K� / 
osoba/rok 

2009 200,- K�/rok
40,- K� /m2/ 

1 den 
700,- 

K�/akci 
20 000,- K�/rok 

420,- K� / 
osoba/rok 

2010 200,- K�/rok
40,- K� /m2/ 

1 den 
700,- 

K�/akci 
20 000,- K�/rok 

440,- K� / 
osoba/rok 

Zdroj: Zpracováno dle interních výkaz� obce Vacenovice 

Zpracované skute�né da�ové p�íjmy v období 2006 – 2010, které jsou rozd�lené 

na sdílené p�íjmy, da�e, poplatky, �i odvody jsou v následující tabulce, která se nachází 

na další stran�. 

                                                
86 Paní Marta Grufíková, ú�etní obce Vacenovice 



52 

Tabulka 7: Da	ové p�íjmy za období 2006 – 2010 v K�

  2006 2007 2008 2009 2010 

Sdílené da�ové 
p�íjmy 

13 456 500 14 344 000 15 640 100 13 308 000 14 496 000

Da� z p�íjm� za 
obec 

600 000 472 000 285 400 256 000 52 600

Poplatek ze ps� 46 000 51 400 53 200 50 300 51 000
Poplatek za užívání 
ve�. prostranství 

15 000 14 500 6 800 23 800 24 000

Místní poplatek 
za domovní odpad 

639 300 711 800 842 500 915 700 920 000

Správní poplatky 170 000 64 400 44 600 51 200 59 000

Da� z nemovitostí 649 600 662 500 595 500 650 400 1 007 000
Ostatní poplatky a 
odvody v oblasti ŽP 

145 000  -  - 20 000  - 

Poplatek ze 
vstupného 

11 000 4 700 800 2 900 3 000

Poplatek za 
provozovaný výherní 
automat 

 - 100 000 40 000  -  - 

Odvod výt�žku z 
provozování loterií 

45 000 23 600 28 000

Odvody dan� ze 
zem�d�lské p�dy 

 -  -  - 800 200

Poplatky za odn�tí 
lesních pozemk�  

1 300  -  - 1 800  - 

Da	ové p�íjmy 
celkem 

15 733 700 16 470 300 17 532 500 15 308 900 16 612 800

Zdroj: Zpracováno dle interních výkaz� obce Vacenovice 

K nejv�tšímu propadu p�íjm� došlo v roce 2009, který byl zp�soben hlavn� snížením 

p�íjm� z sdílených da�ových p�íjm�, které obec nemohla ovlivnit. Da�ové p�íjmy 

v tomto roce byly nižší o 2 223 600,- K� než p�edelší rok, což je pokles p�íjm� skoro 

o 13 %. Takto vysoký pokles p�íjm�, je pro malou obec výrazný pokles, který p�ináší 

problémy pro vedení obce. V následujícím roce m�ly již da�ové p�íjmy stoupající 

charakter, který byl zp�soben hlavn� zvýšením koeficientu u da�� z nemovitostí. P�íjmy 

stouply o 8,5 %, tedy o 1 303 900,- K�.  Pro p�ehled jsou da�ové p�íjmy umíst�ny 

do následujícího grafu, který je na další stran�. 



53 

Graf 4: Da	ové p�íjmy v letech 2006 - 2010 v K�

Zdroj: Zpracováno dle interních výkaz� obce Vacenovice 

V roce 2009 došlo k výraznému snížení da�ových p�íjm�, které byly hlavn� zp�sobeny 

snížením sdílených daní, proto jsou tyto dan� umíst�ny do následující tabulky, která 

se nachází na následující stránce. V roce 2007 došlo ke snížení dan� z p�íjm� fyzických 

osob ze samostatn� výd�le�né �innosti, a tento trend vydržel až do roku 2010, kdy 

p�íjem z této da�e oproti p�edcházejícímu roku zvýšil. U dan� z p�íjm� fyzických osob 

ze závislé �innosti a funk�ních požitk� byla hladina p�íjm� vícemén� stejná, zm�ny 

v letech jsou mírného rázu, zhruba v �ástce 200 000,- K�. K nejv�tším výkyv�m 

docházelo u dan� z p�íjm� právnických osob. Kdy ze za�átku sledovaného období byl 

nár�st, ale v roce 2009 došlo k razantnímu snížení p�íjm� z této dan�, až o 1 439 300,- 

K�. U dan� z p�idané hodnoty b�hem let docházelo k velkým výkyv�m, ale spíše tento 

p�íjem nár�stal, než klesal. K jedinému poklesu došlo v roce 2009, kdy p�íjem klesl 

o 482 600,- K�, ale v dalším roce p�íjem z dan� z p�idané hodnoty vzrostl o 964 800,- 

K� oproti p�edcházejícímu roku.  



54 

Tabulka 8: Rozd�lení sdílené dan� pro období 2006 – 2010 v K�

2006 2007 2008 2009 2010 
 DPFO ze záv. 
�innosti a 
funk�ních požitk�   

2 900 000 3 226 000 3 198 000 2 999 900 3 000 000

 DPFO ze sam. 
výd�l. �innosti  

1 283 000 1 000 000 771 700 566 000 841 500

 DPFO z kapitál. 
výnos�  

188 500 222 000 279 400 273 000 273 000

 DPPO  3 585 000 3 999 000 4 840 500 3 401 200 3 348 800

 DPH 5 500 000 5 897 000 6 550 500 6 067 900 7 032 700

 Celkem  13 456 500 14 344 000 15 640 100 13 308 000 14 496 000

Zdroj: Zpracováno dle interních výkaz� obce Vacenovice 

Další p�íjmy, které obec má, jsou p�íjmy neda�ové. Neda�ové p�íjmy obce se skládají 

z uživatelkých poplatk� za služby, které obec nabízí, p�íjmy z pronájmu majetku, 

p�íjmy od vlastních neziskových organizací, vlastního zisku z podnikání a také ostatní 

neda�ové p�íjmy87.  

Nejv�tší neda�ové p�íjmy obce Vacenovice jsou p�íjmy z poskytování služeb 

a výrobk�, tyto p�íjmy byly za posledních p�t let v �ástce 3 894 700,- K�. 

Druhé nejv�tší neda�ové p�íjmy obce byly v hodnot� 2 584 000,- K� p�íjmy z pronájmu 

ostatních nemovitostí a jejich �ástí. Obec totiž vlastní bytový d�m, ve kterém pronajímá 

samostatné byty. Mezi další velké p�íjmy obce m�žeme za�adit p�íjmy z nekapitálových 

p�ísp�vk� a náhrad, ostatní neda�ové p�íjmy a p�íjmy z úrok�, které p�esáhly hodnotu 

p�l milionu korun za p�t let. Všechny neda�ové p�íjmy obce Vacenovice jsou shrnuty 

v tabulce, která je na následující stran�.   

                                                
87 PEKOVÁ, J. Hospoda�ení a finance územní samosprávy. 2004 



55 

Tabulka 9: Neda	ové p�íjmy za období 2006 – 2010 v K�

2006 2007 2008 2009 2010 

P�íjmy z poskytování služeb a 
výrobk�

737 000 781 300 752 600 839 300 784 500 

P�íjmy z prodeje zboží (již 
nakoupeného za ú�elem prodeje)           

46 400 49 400 50 300 64 000 38 800 

P�íjmy z vlastní �innosti jinde 
nespecifikované 

- - - - 4 000 

P�íjmy z pronájmu pozemk� 76 000 58 000 57 200 42 200 60 000 

P�íjmy z pronájmu ostatních 
nemovitostí a jejich �ástí 

625 000 631 200 605 100 438 100 284 600 

P�íjmy z úrok� (�ást)                                            130 000 129 000 145 600 84 800 64 000 

P�íjmy z podíl� na zisku a 
dividend 

24 000 24 000 - - - 

P�ijaté sank�ní platby                                            - 200 - - - 

P�ijaté neinvesti�ní dary                                            43 000 5 200 - - - 

P�ijaté pojistné náhrady - - - 9 500 - 

P�ijaté nekapitálové p�ísp�vky a 
náhrady                              

70 000 107 600 146 100 135 900 319 000 

Ostatní neda�ové p�íjmy  150 000 50 000  500 - 375 600 

P�íjmy z úhrad dobývacího 
prostoru a z vydobytých nerost�        

60 000 73 000 88 000 102 600 117 300 

Splátky p�j�ených prost�edk� od 
obyvatelstva 

1 100 191 400 60 000 - - 

 Celkem 1 961 400 2 100 300 1 905 400 1 716 400 2 047 800 

Zdroj: Zpracováno dle interních výkaz� obce Vacenovice 

Neda�ové p�íjmy byly po celé sledované období skoro ve stejné výši. Jediným rokem, 

kdy byly neda�ové p�íjmy o n�co nižší, bylo v roce 2009, který byl zp�soben hlavn�

snížením celkových p�íjm� z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí. Pro p�ehled 

jsou tyto neda�ové p�íjmy umíst�ny do grafu, který je na následující stránce. 



56 

Graf 5: Neda	ové p�íjmy v letech 2006 - 2010 v K�

Zdroj: Zpracováno dle interních výkaz� obce Vacenovice 

Kapitálové p�íjmy tvo�í p�íjmy z prodeje majetku, p�íjmy z p�j�ek, p�ijaté kapitálové 

dotace z rozpo�tové soustavy, p�ebytek b�žného rozpo�tu a dary na investice88. 

Kapitálové p�íjmy obce Vacenovice v období 2006 až 2010 byly r�zné. Velikost  

kapitálových p�íjm� ovlivnily hlavn� p�íjmy z prodeje pozemk�, které jsou zárove� také 

nejv�tší položkou t�chto p�íjm�. Kapitálové p�íjmy jsou pro p�ehled zobrazeny 

v následující tabulce. 

Tabulka 10: Kapitálové p�íjmy za období 2006 – 2010 v K�

2006 2007 2008 2009 2010 

P�íjmy z prodeje pozemk� 1 743 500 717 500 1 087 200 396 200 2 085 400
P�íjmy z prodeje ostatního 
hmotného dlouhodobého 
majetku         

- - 103 000 - -

P�ijaté p�ísp�vky na po�ízení 
dlouhodobého majetku               

40 000 39 000 20 000 17 800 22 500

Celkem 1 783 500 756 500 1 210 200 414 000 2 107 900

Zdroj: Zpracováno dle interních výkaz� obce Vacenovice 

                                                
88 PEKOVÁ, J. Hospoda�ení a finance územní samosprávy. 2004 



57 

V grafu kapitálových p�íjm� je velmi dob�e vid�t velikost p�íjm� za jednotlivé roky. 

Nejnižší kapitálové p�íjmy byly v roce 2009. V dalším roce však kapitálové p�íjmy byly 

nejv�tší za sledované období. Toto kolísání kapitálových p�íjm� je hlavn� zp�sobeno 

velikostí prodeje pozemk�, které obec vlastní.  

Graf 6: Kapitálové p�íjmy v letech 2006 - 2010 v K�

Zdroj: Zpracováno dle interních výkaz� obce Vacenovice 

P�ijaté transfery jsou p�íjmy, které se skládají z b�žných datací ze státního rozpo�tu 

a státních fond�, b�žné dotace z územních rozpo�t� a ostatní b�žné p�íjmy, jako p�ijaté 

dary �i sankce atd89.  

P�ijaté transfery v období 2006 až 2010 jsou názorn� zobrazeny v tabulce, která 

se nachází na následující stran�. Nejv�tší dotace obec získala v roce 2006. Byla 

to dotace ozna�ovaná jako Ostatní investi�ní p�íjaté transfery ze státního rozpo�tu 

a byla využita na dokon�ení kanaliza�ní sít� v obci. Tato dotace byla ve výši 

12 576 000,- K�. V dalších letech obec získala další dotace. Mezi ty nejv�tší za p�t let 

m�žeme za�adit Ostatní neinvesti�ní p�ijaté transfery ze státního rozpo�tu, které byly 

                                                
89 PEKOVÁ, J. Hospoda�ení a finance územní samosprávy. 2004 



58 

ve výši 4 549 800,- K�, Investi�ní p�ijaté transfery ze státních fond� v celkové výši 

4 339 000,- K� a Investi�ní p�ijaté transfery od kraj� v �ástce 3 420 000,- K�. Ostatní 

p�ijaté transfery byly do �ástky 2 mil. K� za posledních p�t let.    

Tabulka 11: P�ijaté transfery za období 2006 – 2010 v K�

2006 2007 2008 2009 2010 

Neinvest. p�ij. transfery z 
všeob. pokl. správy stát. 
rozpo�tu 

80 800 50 000 40 000 34 600 103 600 

Neinv. p�ij. transfery ze st. 
rozp.v rámci souhrn.dota�. 
vztah 

274 500 318 100 330 000 350 900 698 100 

Neinvesti�ní p�ijaté 
transfery ze státních fond�

- - - - 426 100 

Ostatní neinvesti�. p�ijaté 
transfery ze stát.  rozpo�tu 

653 100 958 400 1 098 700 888 400 951 200 

Neinvesti�ní p�ijaté 
transfery od obcí 

41 000 62 500 43 000 44 000 44 000 

Neinvesti�ní p�ijaté 
transfery od kraj�

89 900 278 600 41 700 78 500 144 400 

P�evody z vlastních fond�
hospodá�ské (podnikat.) 
�innosti 

209 000 191 000 282 600 181 500 230 000 

Ostatní p�evody z vlastních 
fond�

60 000 70 000 58 400 76 400 110 000 

Investi�. p�ij. transfery z 
všeob. pokl. správy stát. 
rozpo�tu 

1 500 000 - - - - 

Investi�ní p�ijaté transfery 
ze státních fond�

- - - 2 362 300 1 976 700 

Ostatní investi�ní p�ijaté 
transfery ze stát.  rozpo�tu 

12 576 000 - 550 000 - - 

Investi�ní p�ijaté transfery 
od kraj�

3 100 000 - 200 000 120 000 - 

Celkem 18 584 300 1 928 600 2 644 400 4 136 600 4 684 100 

Zdroj: Zpracováno dle interních výkaz� obce Vacenovice 

V grafu p�ijatých transfer� lze názorn� ukázat, jak vysoké byly dotace v jednotlivých 

letech a že nejvyšší hladinu dotací dosáhla obec v roce 2006. Graf je umíst�n 

na následující stránce.  



59 

Graf 7: P�ijaté transfery v letech 2006 - 2010 v K�

Zdroj: Zpracováno dle interních výkaz� obce Vacenovice 

3.6 Výdaje obce Vacenovice v letech 2006 - 2010 

Výdaje obce Vacenovice m�žeme rozd�lit na dva velké celky, a to výdaje b�žné 

a výdaje kapitálové. Z b�žných výdaj� se financují b�žné, pravideln� se opakující 

pot�eby v daném roce. N�kdy se také hovo�í o neinvesti�ních nebo provozních výdajích. 

Oproti tomu, kapitálové výdaje slouží k financování dlouhodobých, b�žn�

se neopakujících pot�eb, zejména investi�ních, které p�esahují jedno rozpo�tové období 

a jsou zpravidla jednorázové90.  

V tabulce, která je kv�li nedostatku místa na následující stran�, lze porovnat jednotlivé 

výdaje v letech 2006 – 2010. Z údaj� je patrné, že b�žné výdaje mají sice kolísavý 

trend, ale výkyvy nejsou nijak razantní. Fluktuace kapitálových výdaj� je b�hem let 

dosti zna�ná. V roce 2006 byly tyto výdaje dosti vysoké. Hladina kapitálových výdaj�

v tomto roce byla zp�sobena dostavbou kanaliza�ní sít� v obci. V následujících letech 

již hladina t�chno výdaj� není p�íliš vysoká.  
                                                
90 PEKOVÁ, J., Hospoda�ení a finance územní samosprávy. 2004 



60 

Tabulka 12: Výdaje obce Vacenovice v období 2006 – 2010 v K�

B�žné výdaje Kapitálové výdaje Celkem výdaje 
2006 16 518 800 33 676 800 50 195 600 

2007 12 402 600 10 446 100 22 848 700 

2008 13 283 800 2 272 600 15 556 400 

2009 14 099 300 7 366 200 21 465 500 

2010 15 750 100 2 251 600 18 001 700 
Zdroj: Zpracováno dle interních výkaz� obce Vacenovice 

Graf níže ukazuje, jak vysoké oproti ostatním obdobím jsou výdaje v roce 2006. 

V dalších letech nejsou výkyvy tak razantní jako v prvním sledovaném roce. 

Graf 8: Výdaje obce Vacenovice v letech 2006 – 2010 v K�

Zdroj: Zpracováno dle interních výkaz� obce Vacenovice 

V tabulce, která je na následující strance jsou roz�len�ny b�žné výdaje obce Vacenovice 

za období 2006 – 2010. B�žné výdaje obce jsou velmi r�znorodé a n�které výdaje 

se ve sledovaných letech objevují pouze jednou.  Mezi nejv�tší výdaje obce pat�í výdaje 

mate�ské a základní školy a výdaje lesního hospodá�ství.  



61 

Tabulka 13: B�žné výdaje obce za období 2006 - 2010 v K�

2006 2007 2008 2009 2010 

Zem�d�l. a potrav. �innost - 20 000 13 300 5 500 - 

Lesní hospodá�ství 591 000 713 100 482 400 535 300 797 400 

OOaOZ pr�myslu a staveb 25 000 - - - - 

VO, služby a cestovní ruch 357 200 129 500 207 400 131 300 168 300 

Správa v odv�tví EPS 42 000 42 800 42 100 38 600 31 200 

Pozemní komunikace 5 515 000 97 300 41 400 26 000 136 300 

Pozemní komunikace - 65 000 24 400 121 100 113 500 

Pitná voda - 5 000 - 12 200 - 

Odvod a �išt�ní odpad. vod 238 000 27 200 32 100 26 700 49 100 

Vodní toky 22 000 - 17 300 36 300 18 000 

�innosti spoj� 150 000 226 500 226 700 59 400 225 100 

Za�ízení PaZV 1 743 300 1 736 800 2 057 200 2 928 600 2 511 400 

Kultura 345 000 368 700 304 100 405 200 381 700 

Ochrana památek a pé�e 4 000 6 700 16 000 105 800 39 400 

Sd�lovací prost�edky 22 000 65 700 30 900 70 800 20 000 

O� kultury a církve 309 000 359 100 335 700 620 100 1 130 800 

T�lovýchova 242 000 365 400 636 600 355 800 520 000 

Zájmová �innost a rekreace 22 000 - 6 000 40 700 348 500 

Ambulantní pé�e 69 000 15 000 15 100 12 600 9 400 

Zdravotnické programy 10 000 15 000 20 000 25 000 30 000 

Ost. �innost ve zdravotnictví 9 500 10 000 12 000 23 600 12 000 

Rozvoj BaBH 291 000 279 300 584 300 886 600 456 400

Komunální služby 1 460 000 1 814 100 2 434 700 2 080 800 2 188 200 

Nakládání s odpady 867 500 938 100 1 078 800 1 149 800 1 290 500 

Ochrana p�írody a krajiny 10 000 86 200 21 600 91 000 19 400 

Správa v OŽV - 14 000 14 300 14 000 14 000 

Sociální rehabilitace a OSP - - 5 500 - 10 000 

Požární ochrana 23 000 315 000 161 500 55 000 39 500 

Zastupitelské orgány 1 339 800 1 541 200 1 461 300 1 509  800 1 913 400 

VVSS (neza�azená) - - - - 7 000 

Region. a místní správa 1 951 500 2 403 900 2 485 900 2 311 800 2 366 700 

Obecné P a V z FO 200 000 200 000 171 400 87 500 66 000 

P�evody vlastních fond� 60 000 70 000 58 400 76 400 110 000 

Ostatní finan�ní operace 600 000 472 000 285 400 256 000 49 300 

Ostatní �innosti - - - - 677 600 

B�žné výdaje celkem 16 518 800 12 402 600 13 283 800 14 099 300 15 750 100 

Zdroj: Vlastní zpracování dle interních výkaz� obce Vacenovice 



62 

V grafu b�žných výdaj� lze porovnat výdaje b�hem sledovaných let. B�žné výdaje obce 

v letech 2006 - 2010 jsou tém�r vyrovnané. Nedošlo zde k žádným ne�ekaným 

výkyv�m, jenom v roce 2006 jsou výdaje o n�co vyšší než v dalších letech.  

  

Graf 9: B�žné výdaje obce v letech 2006 – 2010 v K�

Zdroj: Vlastní zpracování dle interních výkaz� obce Vacenovice 

Kapitálové výdaje jsou takové, které se neopakují. V následující tabulce, která 

je na další stran�, jsou roz�len�ny kapitálové výdaje obce za období 2006 – 2010. 

Mezi nejv�tší kapitálové výdaje obce pat�í výdaje na odvád�ní a �išt�ní odpadních vod 

a nakládání s kaly a rozvoj obce.  



63 

Tabulka 14: Kapitálové výdaje obce za období 2006 - 2010 v K�

2006 2007 2008 2009 2010 

Lesní hospodá�ství - 1 332 800 - - - 

Stavebnictví 4 379 000 7 328 800 - - - 

Ostatní investi�ní transfery ve�ej. 
rozpo�t�m územní úrovn�

22 800 - - - - 

Infocentrum - - - - 113 000 

Silnice - - 835 300 153 000 - 

Inv. transfer MND - - 25 400 2 690 500 37 700 

Silni�ní doprava - - 22 300 - - 

Odvád�ní a �išt�ní odpadních vod 
a nakládání s kaly - DSO Kel�any 

26 986 000 1 153 800 106 000 658 000 2 001 100 

Záležitosti telekomunikací - 
�innosti spoj�

37 000 33 100 49 100 - - 

Kabelová televize - - - - 34 600 

MŠ Vacenovice - p�ístavba - - - - 62 000 

ZŠ Vacenovice  1 872 000 - 19 400 - - 

Ochrana památek a pé�e o 
kulturní d�dictví 

- - 41 000 - - 

Sport. za�ízení v majetku obce - - 193 900 - - 

T�lovýchova 380 000 - - 7 600 - 

Využití volného �asu d�tí a 
mládeže 

- - - 328 500 - 

Rozvoj bydlení a bytové 
hospodá�ství 

- - 135 400 - - 

Územní rozvoj - 126 000 681 100 3 315 300 - 

Komunální služby a územní 
rozvoj jinde neza�azené 

- - - 116 000 - 

Nakládání s odpady - 355 000 59 500 59 000 - 

Protierozní, protilavinová a 
protipožární ochrana 

- - - 38 300 - 

Pé�e o vzhled obcí a ve�ej. zele� - - 104 200 - - 

Regionální a místní správa - 116 600 - - 3 200 

Kapitálové výdaje celkem 33 676 800 10 446 100 2 272 600 7 366 200 2 251 600 

Zdroj: Vlastní zpracování dle interních výkaz� obce Vacenovice 



64 

Z následujícího grafu je patrné, že kapitálové výdaje byly v roce 2006 daleko vyšší 

než v dalších letech. Tento vysoký nár�st výdaj� byl zp�soben dostav�ním kanaliza�ní 

sít� v obci.  

Graf 10: Kapitálové výdaje obce v letech 2006 – 2010 v K�

Zdroj: Vlastní zpracování dle interních výkaz� obce Vacenovice 

3.7 P�íjmy versus výdaje 

Za sledované období 2006 – 2010, m�la obec Vacenovice velké finan�ní problémy 

v roce 2006, kdy celkové výdaje p�evyšují celkové p�íjmy obce. Proto si v tomto roce 

obec vzala dlouhodobé p�j�ky a tímto zp�sobem obec vy�ešila nedostatek p�íjm�. 

U �eskomoravské záru�ní rozvojové banky si obec p�j�ila 10 000 000,- K�. 

Tato p�j�ka byla bezúro�ná a obec ji bude splácet do roku 2020. Výdaje ale v tomto 

roce byly daleko vyšší, obec proto musela využít ješt� úv�r u jiného subjektu. Obec 

využila úv�ru u �eské spo�itelny a p�j�ila si ješt� 5 823 000,- K�. Tento úv�r již není 

bezúro�ný a obec ho bude splácet do roku 2011. Obec tedy splácí za oba úv�ry tyto 

�ástky: rok 2006: 1 904 400 K�, 2007: 2 907 900,- K�, 2008: 2 907 900,- K�, 2009: 

2 203 600,- K� a v roce 2010 to byla �ástka 2 203 600,- K�.  



65 

V roce 2008 dochází k velmi zna�nému zlepšení rozpo�tu obce, kdy p�íjmy p�evyšují 

výdaje, a to až o 7 736 100 K�. V dalších letech je obec stále v plusu. Pro jednoduchý 

p�ehled p�íjm� a výdaj�, je z poskytnutých materiál� vytvo�ena jednoduchá tabulku, 

ve které jsou porovnány p�íjmy a výdaje za sledované období. Jak je patrné, v roce 2006 

byly velmi vysoké výdaje obce, které byly zp�sobené hlavn� dostavením kanaliza�ní 

sít�, na kterou sice obec získala dotace. Tyto dotace ale nesta�ily na uhrazení celé 

�ástky, proto si obec musela vzít dlouhodobé p�j�ky, aby mohla dokon�it kanaliza�ní 

sí� v obci. V následujících letech je však situace jiná. V tabulce jde názorn� vid�t, 

že obec v posledních letech umí hospoda�it se svými prost�edky a dokonce hospoda�í 

s p�ebytkovým rozpo�tem. 

Tabulka 15: Porovnání p�íjm� a výdaj� za období 2006 - 2010 v K�

P�íjmy celkem Výdaje celkem Rozdíl mezi p�íjmy a výdaji 
2006 38 064 000 50 195 600 - 12 131 600 

2007 21 255 700 22 848 700 - 1 593 000 

2008 23 292 500 15 556 400 7 736 100 

2009 21 575 900 21 465 500 110 400 

2010 25 452 600 18 001 700 7 450 900 
Zdroj: Vlastní zpracování dle interních výkaz� obce Vacenovice 

Obec Vacenovice v posledních t�ech letech hospoda�ila s p�ebytkovým rozpo�tem. 

P�íjmy, které obci z�staly navíc, byly p�evedeny na bankovní ú�et a obec s t�mito 

prost�edky dále nic ned�lala.  

Na následném grafu, který je umíst�n na další stran�, je nározn� ukázáno, jak obec 

hospoda�ila v letech 2006 – 2010 a kdy m�la obec nejv�tší ztrátu, tedy kdy výdaje 

p�evyšolaly p�íjmy. V letech 2006 a 2007 obec hospoda�ila se ztrátovým rozpo�tem, ale 

již v roce 2008 se situace zm�nila a obec vykazovala kladný hospodá�ský výsledek, 

a to dokonce ve výši 7 736 100,- K�. V dalším roce sice nebyla obec tak úsp�šná, 

ale i p�esto nevykazovala finan�ní ztrátu, ale p�ebytek finan�ních prost�edk� v hodnot�

110 400,- K�. Dalším roce již obec vykazovala kladný hospodá�ský výsledek ve výši 

7 450 900,- K�.  



66 

Graf 11: Porovnání p�íjm� a výdaj� obce Vacenovice za období 2006 - 2010 v K�

Zdroj: Zpracováno dle interních výkaz� obce Vacenovice 



67 

4 VLASTNÍ NÁVRHY, �EŠENÍ A JEJICH P�ÍNOS

Obec Vacenovice v posledních t�ech letech hospoda�ila s p�ebytkovým rozpo�tem. 

P�íjmy, které obci z�staly navíc, byly p�evedeny na bankovní ú�et a obec s t�mito 

prost�edky dále nic nepodnikla. V této �ásti diplomové práce budou formulovány 

návrhy a doporu�ení, která povedou ke zlepšení hospoda�ení a rozvoje obce.  

4.1 Sb�rný dv�r odpad�

Obec Vacenovice využívá na likvidaci sm�sného komunálního odpadu spole�nost 

Tespra Hodonín, která popelnice vyváží dvakrát za m�síc, a to vždy v lichý �tvrtek. 

Nebezpe�ný odpad je v obci likvidován dvakrát do roka, který mohou ob�ané obce 

v p�edem stanový den p�ivézt na ur�ené místo. Obec také zajiš�uje t�íd�ný odpad, který 

se sváží jedenkrát za m�síc. T�ídí se plasty do žlutých pytl�, papír do modrých pytl�

a kartony v oranžových pytlých. Na n�kolika místech v obci jsou umíst�ny sb�rné 

kontejnery, kde je možnost uložit odpad dle druhu, a to plasty, papír a sklo. Náklady 

spojené s likvidací odpadu jsou nemalé. Výdaje na odpadové hospodá�ství v roce 2010 

jsou uvedeny v následující tabulce.  

Tabulka 16: Výdaje na odpadové hospodá�ství v roce 2010 v K�

Výdaje �ástka v K�
odvoz sm�sného komunálního odpadu  
(v�etn� velkoobjemového) 

982 344

odvoz t�íd�ného odpadu 123 636
odvoz nebezpe�ného odpadu 85 740
Celkem 1 191 720

Zdroj: Zpracováno dle interních výkaz� obce Vacenovice 

  

P�íjmy z odpadového hospodá�ství v roce 2010 nebyly dosta�ující, neb výdaje byly 

o 236 202,- K� vyšší než p�íjmy. Výdeje se skládají z odvozu sm�sného komunálního 

odpadu, odvozu t�íd�ného a také nebezpe�ného odpadu. P�íjmy se skládají z p�íjm�

od ob�an�, které byly vybrány prost�ednictvím místních poplatk�, od místních firem 



68 

za svoz odpadu a také od firmy EKO-KOM, jako odm�na za t�id�ný odpad. P�íjmy 

z odpadového hospodá�ství jsou uvedeny v následující tabulce.  

Tabulka 17: P�íjmy z odpadového hospodá�ství v roce 2010 v K�

P�íjmy �ástka v K�
od ob�an�  895 996 
od místních firem  36 600 
od firmy EKO-KOM  95 922 
Celkem 955 518 

Zdroj: Zpracováno dle interních výkaz� obce Vacenovice 

Obec Vacenovice by mohla problém s odpadovým hospodá�ství vy�ešit vybudováním 

Sb�rného dvora. Finance i prostory na to obec má a Sb�rný dv�r by mohl sloužit všem 

ob�an�m obce a p�isp�l by k �ešení problematiky sb�ru, do�asného uložení, zp�tného 

odb�ru a dalšího využití n�kterých druh� odpad�, zneškodn�ní odpad� nebezpe�ných 

a objemn�jších z domácností. Sou�ástí sb�rného dvora by mohly být i kontejnery 

na biologicky rozložitelný odpad, dovezenou zele�, v�tve apod. 

Sb�rné dvory jsou za�ízeními, která dopl�ují odvážecí nebo donáškový systém sb�ru 

komunálního odpadu. Napomáhají t�íd�ní a poté i samotnému zpracování 

a zhodnocování odpad�. Zvyšují ú�innost t�íd�ného sb�ru a snižují tak množství 

odstran�ného odpadu ve spalovnách a na skládkách. Sb�rné dvory se mohou podle 

ú�elu a velikosti d�lit do n�kolika stup��. V sou�asné dob� je praktikován �ty�stup�ový 

model91:  

1. stupe�: je sb�rný dv�r vybavený kontejnery pro p�íjem papíru, skla, plast�, železného 

šrotu, neželezných kov�, odpadu ze zelen� a kuchyní, textilu apod. Sb�rný dv�r má 

administrativní a sociální vybavení; 

2. stupe�: umož�uje, krom� odpad� z 1. stupn�, i p�íjem nebezpe�ného podílu 

z komunálního odpadu. Z tohoto d�vodu je již vybaven zast�ešenými p�íst�ešky; 

                                                
91 Komunál web [online] 



69 

3. stupe�: ve srovnání s p�edchozím stupn�m je vybaven dalšími skladovacími prostory 

a nezbytnou mechanizací (lisy, vysokozdvižné vozíky, apod.); 

4. stupe�: je místem, které zajiš�uje od ob�an� p�evzetí všech rozt�íd�ných látek. Tento 

stupe� m�že mít odd�lení pro využitelné p�edm�ty a materiály (tzv. „bleší trh“) a menší 

opravá�ské dílny pro odpady, které jsou po malé oprav� schopny dalšího používání 

(regenerace odpadu). K dispozici je strojní a technické zázemí, v�etn� další 

mechanizace, nap�. drti�e v�tví, která na venkovní ploše zajiš�uje desintegraci tohoto 

odpadu za ú�elem snížení náklad� na návaznou dopravu.  

Stupe� sb�rného dvora, jeho velikost, sortiment sbíraných odpad�, investi�ní náro�nost, 

technické zabezpe�ení a otevírací doba závisí na �ad� faktor�. Prioritním faktorem 

p�i z�izování sb�rných dvor� jsou samoz�ejm� investi�ní náklady. Ob�ané obce 

využívají sb�rný dv�r zdarma, ostatní jsou zpravidla zpoplatn�ni. Obec, která z�ídí 

Sb�rný dv�r, m�že uzav�ít smlouvy mezi okolními obcemi bez dvora, o možnosti 

využívat tento dv�r ob�any i z t�chto obcí92.  

Financování bude probíhat za p�isp�ní Ministerstva životního prost�edí a Státního fondu 

životního prost�edí �eské republiky, které vyhlásilo již XV. výzvu pro podávání žádostí 

o poskytnutí podpory v rámi Opera�ního programu Životního prost�edí. Žádosti jsou 

p�ijímany kontinuáln� od 4. ledna 2010 do 30. �ervna 2011. Tato výzva je ur�ena 

pro projekty vedoucí ke zkvalitn�ní nakládání s odpady a snižování emisí. Dotace jsou 

ur�eny na regionální systémy pro mechanickou a biologickou úpravu komunálního 

odpadu a za�ízení pro energetické využívání komunálního odpadu93.  

Podmínky pro podávání žádostí jsou uvedeny ve Sm�rnici Ministerstva Životního 

prost�edí �. 12/2009. Všechny závazné dokumenty jsou k dispozici na internetových 

stránkách Opera�ního programu Životní prost�edí, a to na www.opzp.cz. Žadatel 

p�edloží sou�asn� s projektovou žádostí projektovou dokumentaci pro územní 

                                                
92 Komunál web [online] 
93 Opera�ní program Životní prost�edí [online] 



70 

rozhodnutí v�etn� dokumentu posouzení vliv� na životní prost�edí (EIA) a žádost 

o vydání územního rozhodnutí. Územní rozhodnutí v�etn� nabytí právní moci je možné 

doložit dodate�n�, nejpozd�ji do 6 m�síc� od akceptace žádosti. Projektovou žádosti 

je t�eba doru�it na centrální pracovišt� SFŽP �R, Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, 

do 16.00 hodin posledního dne výzvy, tj. do 30. 6. 201194.  

Sb�rný dv�r odpad� by mohl být vybudován v pr�myslové zón� v blízkosti 

zem�d�lského družstva ZERA Ratíškovice, kde obec vlastní pozemky. Tyto pozemky 

jsou svou rozlohou dosta�ující k vybudování Sb�rného dvora.  Projektovou 

dokumentaci v�etn� dokumentu posouzení vliv� na životní prost�edí by mohl zpracovat 

Ing. Radimír Zendulka, který již s obcí v minulosti spolupracoval, a p�edpokládané 

náklady �iní cca 150 000,- K�.  

Stavební �ást Sb�rného dvora odpad� vychází odhadem na 13 730 000,- K�. Postavení 

provozní budovy je odhadováno na 1 090 000,- K�. P�ípojky vody, elekt�iny atd. 

vychází na 495 tis. K�, p�íst�ešky na 1 750 000,- K�, vybudování komunikace uvnit�

objektu na 6 500 000,- K�, vykládací rampa 1 300 000,- K� a ostatní náklady jsou 

odhadovány na 1 145 000,- K�. Samostatnou kapitolou je zesílení a oprava p�íjezdové 

komunikace k nov� vybudovanému Sb�rnému dvoru odpad�, která nespadá 

do dota�ních titul� a obec ji musí pln� hradit z vlastních prost�edk�. Odhadované 

náklady jsou ve výši cca 1 450 000,- K�. Stavební �ást Sb�rného dvora odpad� vychází 

odhadem na 13 730 000,- K�. Jednotlivé náklady s tím spojené jsou uvedeny v tabulce, 

která je na následující stran�.  

                                                
94 Opera�ní program Životní prost�edí [online] 



71 

Tabulka 18: Stavební �ást Sb�rného dvora odpad� v K�

Cena bez DPH
Provozní budova: 
- stavební �ást 879 000,-
- vnit�ní elektroinstalace 76 000,-
- zdravotechnika 135 000,-
P�ípojka vody, nn a VO 495 000,-
P�íst�ešek 700 000,-
P�íst�ešek - sklad 1 050 000,-
Komunikace uvnit� Sb�rného dvora 6 500 000,-
Vykládací rampa 1 300 000,-
Odvod deš�ových vod 480 000,-
Oplocení 570 000,-
Vegeta�ní úpravy 95 000,-
P�íjezdová komunikace - hrazená obcí 1 450 000,-
Celkem 13 730 000,-

Zdroj: Vlastní zpracování 

Technologie a vybavení Sb�rného dvora odpad� se také musí vzít v potaz a zahrnout 

do náklad� na vybudování. Ve Sb�rném dvo�e nesmí chyb�t velkoobjemové kontejnery, 

jak na sm�sný odpad, tak na železo a papír, paletové boxy, sudy na olej, také plastové 

kontejnery na AKU, �i kontejnery na zá�ivky. Sb�rný dv�r odpad� bude pot�ebovat 

ke své �innosti nízkozdvižný vozík, tzv. pale�ák, rudl, motorovou pilu, �elní naklada�, 

drobné ná�adí, a po�íta�. Všechno pot�ebné vybavení a technologie jsou rozepsány 

v tabulce na následující stran�. 



72 

Tabulka 19: Technologie - vybavení Sb�rného dvora odpad� v K�

Položka Cena bez DPH
Velkoobjemový kontejner - 3 ks 255 000,-
Velkoobjemový kontejner na železo 80 000,-
Velkoobjemový kontejner na papír 105 000,-
Velkoobjemový kontejner - LIAZ 60 000,-
Kontejner NO - ekoslad 150 000,-
Paletové boxy - 5 ks 32 500,-
Sudy na olej 200 l - 4 ks 4 000,-
Plastové kontejnery 1100 l - 4 ks 34 000,-
Plastový kontejner na AKU 19 000,-
Kontejner na zá�ivky 7 000,-
Nízkozdvižný vozík 20 000,-
Rudl 6 000,-
Motorová pila 20 000,-
Štepkova� mobilní 240 000,-
�elní kovový naklada� (UNC) 1 200 000,-
Žeb�ík Alu 6 000,-
Úhlová bruska 3 500,-
Ná�adí - ru�ní sada 10 000,-
PC + software 20 000,-
Celkem 2 272 000��

Zdroj: Vlastní zpracování 

V tabulce, která se nachází níže, jsou shrnuty odhadované výdaje na vybudování 

Sb�rného dvora odpad� ve Vacenovicích v K� i s rozpo�tovou rezervou. 

Tabulka 20: Rozpo�et projektu Sb�rný dv�r odpad� v K�

Cena bez DPH
Stavební �ást 13 730 000,-
Technologie - vybavení Sb�rného dvora 2 272 000,-
Žádost + finan�ní analýza + zadávání dokumentace 305 000,-
Stavební dozor 160 000,-
Billboard + pam�tní deska 30 000,-
Rozpo�tová rezerva 300 000,-
Celkem 16 797 000,-
 Zdroj: Vlastní zpracování 



73 

P�edpokládaná výše schválené dotace z Opera�ního programu Životního prost�edí, který 

je pod záštitou Ministerstva životního prost�edí a Státního fondu životního prost�edí 

�eské republiky je cca 10 000 000,- K�. Pro vybudování Sb�rného dvora odpad� bude 

zapot�ebí, aby obec investovala také ze svého rozpo�tu a to v odhadované �ástce 

6 797 000,- K�. Obec má na b�žném ú�t� k dispozici 10 000 000,- K�, které má 

z p�ebytkových rozpo�t� minulých let. Obec Vacenovice by nem�la mít finan�ní 

problémy s vybudováním Sb�rného dvora, pokud splní všechny náležité podmínky 

pro podání žádosti o dotaci u Ministerstva životního prost�edí a Státního fondu 

životního prost�edí �eské republiky. 

P�edpokládané p�íjmy Sb�rného dvora za jeden rok jsou odhadnuty na 357 750,-K�

a jsou uvedeny v následující tabulce. 

Tabulka 21: Odhadované p�íjmy Sb�rného dvora odpad� v K�

Cena v K� za 1 kg  Odevzdáno v kg Cena v K�
M�� 110 1 200 132 000,- 
Železo 4 15 000 60 000,- 

Bronz 80 500 40 000,- 
Mosaz 55 100 5 500,- 
Zinek - Olovo 15 550 8 250,- 
Elektronika 12 000,- 
Hliník 30 3 000 90 000,- 
Nebezpe�né odpady 10 1 000 10 000,- 
Celkem 357 750,- 

 Zdroj: Vlastní zpracování 

Hodnocení investice do Sb�rného dvora odpad� m�žeme provést pomocí metody 

Návratnosti investice, která pat�í mezi nejpoužívan�jší metody hodnocení investic. 

Podstatou hodnocení investice je porovnání vloženého kapitálu a výnos�, které investice 

p�inese95. 

                                                
95 VALACH, J. Investi�ní rozhodování a dlouhodobé financování. 2006 



74 

Doba návratnosti =
16 797 000

= 46, 95178197 let
357 750 

Návratnost této investice je skoro za 47 let, po�ítáme-li ro�ní p�íjem 357 750,- K�. Obec 

však Sb�rný dv�r odpad� nestaví kv�li p�íjm�m z n�j, ale pro zlepšení životního 

prost�edí, zvýšení prestiže obce a zlepšení pozice zvyšují ú�innost t�íd�ného sb�ru 

a zamezení tzv. �erných skládek kolem obce.  

4.2 Vybudování parkovišt� u h�bitova 

Místní h�bitov se nachází v t�sné blízkosti kostela, který je zasv�cen Božskému Srdci 

Pán� a leží na okraji obce sm�rem k obci Milotice. U h�bitova chybí parkovišt�, 

na kterém by mohli návšt�vníci h�itova parkovat. V sou�asné situaci parkují auta 

na kraji silnice, což p�i poh�bu nebo p�i duši�kách zp�sobuje kolizi na silnici sm�rem 

na Milotice. Vybudování parkovišt� by pomohlo bezpe�nému silni�nímu provozu 

u h�bitova. Toto parkovišt� by se také mohlo využívat b�hem bohoslužeb, kdy starší 

ob�ané obce na bohoslužby jezdí dopravními prost�edky.  

Místo p�ed h�bitovem je ideální práv� pro vybudování parkovišt�. Prostor je dostate�n�

velký a nachází se v bezprost�ední blízkosti hlavní silnice. P�edevším je pot�eba zajistit 

tyto pozemky. Odhadovaná �ástka k odkoupení pozemk� je cca 45 000,- K�. 

P�edpokládané náklady na vybudování parkovišt� jsou cca 1 000 000,- K�. 

Pro p�ehlednost jsou náklady na vybudování parkovišt� v následující tabulce.  

Tabulka 22: Náklady na vybudování parkovišt� u h�bitova v K�  

Náklady �ástka v K�
odkoupení pozemk� 45 000 
vybudování parkovišt� 1 000 000 
Náklady celkem 1 045 000 

Zdroj: Vlastní zpracování 



75 

Celkové náklady na vybudování parkovišt� u místního h�bitova jsou odhadnuty ve výši 

1 045 000,- K�. Tyto náklady se skládají z odkoupení pozemk� a následného 

vybudování parkovišt�. Celkové náklady na vybudování parkovišt� budou hrazeny 

z rozpo�tové rezervy obce, která vznikla z p�ebytkových rozpo�t� minulých let. 

4.3 Dokon�ení místních komunikací 

V obci Vacenovice došlo b�hem posledních let k rozsáhlým úpravám místních 

komunikací, které si vyžádaly velké finan�ní prost�edky. V obci se ale ješt� najdou 

uli�ky, ve kterých není vybudovaná pevná komunikace, ale nachází se tam jenom 

prašná komunikace. Odhadované náklady na dokon�ení místní komunikace jsou 

v následující tabulce. Dokon�ení místní komunikace vede k zlepšení životní úrovn�

ob�an� a zlepšení samotné prestiže obce.  

Tabulka 23: Náklady na dokon�ení místní komunikace 

Náklady 
cena za 1 m2 1 800,- K�

vým�ra komunikace  1 350 m2

Náklady celkem 2 430 000,- K�
Zdroj: Vlastní zpracování 

4.4 Dokon�ení místní kanalizace 

V n�kterých �ástech obce chybí ješt� dokon�it kanaliza�ní sí�. Obecní kanaliza�ní sí�

je napojena na �isti�ku odpadních vod, která je umíst�na v obci Milotice. Na kompletní 

rekonstrukci se podílejí sdružení obcí Vacenovice, Milotice, Vlkoš, Skoronice 

a Kel�any. Rozpo�tová cena rekonstrukce je cca 155,3 mil. K� a dotace �iní 125,2 mil. 

K� ze Státního fondu Životního prost�edí a 9 mil. K� dotace z Jihomoravského kraje. 



76 

Sdružení obcí si vzalo ješt� úv�r ve výši 9 mil. K� a zbytek náklad� kryjí obce 

z vlastních prost�edk�, rozpo�ítaných na po�et obyvatel jednotlivých obcí96.  

Kv�li t�mto náklad�m je d�ležité dobudovat kanaliza�ní sí� v obci, aby všichni ob�ané 

mohli využívat �isti�ku odpadních vod a ne jenom septik u svých dom�. Kanalizace 

v obci chybí již jenom v uli�ce Pod poštou a v uli�ce Pod kostelem. V ulici Pod poštou 

se musí z�ídit ješt� výtlak, aby kanalizace fungovala, tak jak má. Odhadované náklady 

na dokon�ení kanaliza�ní sít� jsou cca 3 500 000,- K�. Dokon�ení kanaliza�ní sít�

povede k zlepšení životní úrovn� ob�an� a zlepšení samotné prestiže obce. 

4.5 Poplatek ze ps�

Obec Vacenovice vybírá místní poplatek za každého psa v obci. Tento poplatek 

je ve výši 200,- K� za rok. Poplatek se b�hem sledovaných let nezm�nil. Vše je uvedeno 

v následující tabulce. 

Tabulka 24: Poplatky ze ps� za období 2006 - 2010 

2006 2007 2008 2009 2010 
poplatek za psa 200,- K� 200,- K� 200,- K� 200,- K� 200,- K�

po�et ps� v obci 230 257 266 251,5 255

Poplatek celkem 46 000,-K� 51 400,-K� 53 200,-K� 50 300,-K� 51 000,-K�

Zdroj: Vlastní zpracování 

Pokud by se však tento poplatek zvýšil, došlo by ke zvýšení p�íjm� obce, i když t�eba 

jenom nepatrn�. Pr�m�rný po�et ps� v obci je 252 ps�. Pokud by se poplatek zvýšil 

z 200,- K�/rok na 300,- K�/rok, došlo by k pr�m�rnému nár�stu p�íjm� o 25 200,- K�.  

                                                
96 Paní Marta Grufíková, ú�etní obce Vacenovice 



77 

4.6 Poplatek za užívání ve�ejného prostranství 

Mezi další místní poplatky, které obec vybírá je poplatek za užívání ve�ejného 

prostranství. Poplatek se vybírá po 40,- K� za 1 m2 na 1 den po celé sledované období. 

Vše je uvedeno v tabulce, která se nachází níže. 

Tabulka 25: Poplatky za užívání ve�ejného prostranství za období 2006 - 2010 

2006 2007 2008 2009 2010 
poplatek za užívání 
ve�. prostranství  
na 1 den 

40,- K� 40,- K� 40,- K� 40,- K� 40,- K�

po�et dn� 375 362,5 170 595 600
Poplatek celkem 15 000���� 14 500���� 6 800���� 23 800���� 24 000����
Zdroj: Vlastní zpracování 

Poplatek za užívání ve�ejného prostranství obec za posledních p�t let nezm�nila. �ástka 

40,- K� za 1 m2 na 1 den je v porovnáním se zvyšujícími se náklady na udržování t�chto 

prostor nedosta�ující, proto tento poplatek navrhuji zvýšit o 10,- K�. Pr�m�rný po�et 

dn� užívání ve�ejného prostranství je 420,5 dne. Pokud by se poplatek zvýšil z 40,- K�

na 50,- K� za 1 m2 na 1 den, došlo by k pr�m�rnému nár�stu p�íjm� o 4 205,- K�.  

4.7 Poplatek za svoz domovního odpadu 

Mezi další poplatky, které obec vybírá je místní poplatek za domovní odpad. Poplatek 

se vybírá jednou za rok a za každou osobu, která má trvalé bydlišt� v obci. P�ehled 

poplatk� za období 2006 – 2010 je uveden v následující tabulce, která se nachází 

na následující stran�. 



78 

Tabulka 26: Poplatky za místní domovní odpad za období 2006 - 2010 

2006 2007 2008 2009 2010 

poplatek za svoz PDO  
za osobu a rok 

305,- K� 320,- K� 390,- K� 420,- K� 440,- K�

po�et lidí 2096 2224 2160 2180 2091 

Poplatek celkem 639 300,-K� 711 800,-K� 842 500,-K� 915 700,-K� 920 000,-K�

Zdroj: Vlastní zpracování 

Tento poplatek se jako jediný za posledních p�t let zvyšoval, a to pr�m�rn� o 33,75 K�

za rok. Pokud si však porovnáme p�íjmy a výdaje za svoz PDO zjistíme, že p�íjmy 

za domovní odpad jsou nedosta�ující. Vše je uvedeno v následující tabulce, 

která se nachází níže. 

Tabulka 27: P�íjmy a výdaje za svoz PDO za rok 2010 

P�íjmy �ástka v K� Výdaje �ástka v K�

od ob�an�  895 996,-
odvoz sm�sného 
komunálního odpadu  

982 344,-

od místních firem  36 600,- odvoz t�íd�ného odpadu 123 636,-

od firmy EKO-KOM  95 922,- odvoz nebezpe�ného odpadu 85 740,-

Celkem 955 518,- Celkem 1 191 720,-
Zdroj: Vlastní zpracování 

P�íjmy z odpadového hospodá�ství v roce 2010 nebyly dosta�ující, neb výdaje byly 

o 236 202,- K� vyšší než p�íjmy. Pokud bychom tedy cht�li, aby p�íjmy pokryly 

všechny výdaje, musíme zvýšit poplatek za místní domovní odpad a to až o 100,- K�

na osobu. Navýšení poplatku ze 440,- K� na 540,- K� p�inese obci p�íjmy ve výši 

1 161 000,- K� a nár�st bude o 355 140,- K�. Toto zvýšení by m�lo zcela pokrýt výdaje 

na svoz PDO a obec by tak nemusela výdeje za svoz PDO doplácet ze svého rozpo�tu 

a ušet�ené peníze využít jinak. 



79 

4.8 Souhrn místních poplatk�  

V této �ásti je p�ehled všech zm�n místních poplatk�, které obci Vacenovice navrhuji. 

Veškeré zm�ny jsou p�ehledn� umíst�ny v tabulce, která se nachází níže. V tabulce jsou 

uvedeny p�íjmy p�ed zm�nou navrhovaných poplatk� a p�íjmy po zm�n�, kde jsou ceny 

poplatk� zm�n�ny nahoru. Pokud by obec p�istoupila k navýšení všech navrhovaných 

místních poplatk� její p�íjmy by se zvýšily o 384 565,- K�, které by obec mohla využít 

jinak.  

Tabulka 28: Zm�na p�íjm� po navrhovaných zm�nách v místních poplatcích v K�

P�íjmy p�ed P�íjmy po Zvýšení p�íjm� o 
poplatek za psa 200,- K� 300,- K� 100,- K�

pr�m�rný po�et ps� v obci 252 252

Poplatek za psa celkem 50 380,- K� 75 600,- K� 25 220,- K�
Poplatek za užívání ve�. 
prostranství za 1 m2/ 1 den 

40,- K� 50,- K� 10,- K�

pr�m�rný po�et dn� 420,5 420,5
Poplatek za užívaní ve�ej. 
prostranství celkem 

16 820,- K� 21 025,- K� 4 205,- K�

poplatek za svoz PDO za 
osoba/rok 

440,- K� 540,- K� 100,- K�

pr�m�rný po�et lidí 2150 2150
Poplatek za svoz PDO 
celkem 

805 860,- K� 1 161 000,- K� 355 140,- K�

Celkem 873 060,- K� 1 257 625,- K� 384 565,- K�
Zdroj: Vlastní zpracování 

V následujícím grafu, který je na další stran�, jsou p�ehledn� vid�t navrhované zm�ny 

a jaký mají dopad na výši p�íjm� z t�chto poplatk�.  



80 

Graf 12: Místní poplatky p�ed a po navrhované zm�n�

Zdroj: Vlastní zpracování 



81 

5 ZÁV�R

Cílem diplomové práce „Návrh na zlepšení hospoda�ení obce Vacenovice“ bylo 

analyzovat p�íjmy a výdaje rozpo�tu obce Vacenovice se zam��ením na zlepšení 

hospoda�ení obce a následn� navrhnout zm�ny na zlepšení. 

V teoretické �ásti diplomové práce byly shrnuty základní teoretické poznatky týkající 

se ve�ejné správy, vzniku a vývoje územní samosprávy, struktury ve�ejné správy 

v �eské republice, základního územního samosprávního celku, finan�ního systému 

obce, rozpo�tu územní samosprávy a  mimorozpo�tových fond�. 

V další �ásti jsou charakterizovány základní údaje o obci Vacenovice, obecním ú�adu 

a Mikroregionu Nový Dv�r. Dále je v�nována pozornost analýze rozpo�t� obce 

Vacenovice za období 2006 – 2010, kde jsou podrobn� rozebrány p�íjmy podle druhu 

na da�ové, neda�ové, kapitálové a p�ijaté transfery obce. Jednotlivé druhy p�íjm� jsou 

rozebrány a popsány. Také výdaje obce jsou podrobn� rozebrány podle druhu na b�žné 

a kapitálové výdaje. A i tyto výdaje jsou podrobn� analyzovány. Ke konci této �ásti jsou 

porovnány p�íjmy versus výdaje a jak obec v letech 2006 – 2010 hospoda�ila. 

Poslední �ást je zam��ena na návrhy zlepšení situace, a to investice pro rozvoj obce 

Vacenovice. Konkrétn� jsou zde návrhy na zbudování Sb�rného dvora v obci, 

vybudování parkovišt� u místního h�itova, dokon�ení kanaliza�ní sít� a dokon�ení 

místních komunikací. Tyto investice nejsou ur�eny ke zvýšení p�íjm�, ale k rozvoji 

obce, k zlepšení životní úrovn� ob�an� a zlepšení samotné prestiže obce. Jsou zde také 

návrhy na zvýšení místních poplatk� obce, a to konkrétn� poplatk� za psa, poplatek 

za užívání ve�ejného prostranství a poplatek za svoz domovního odpadu. Na konci 

této �ásti diplomové práce jsou tyto návrhy na zvýšení místních poplatk� porovnány 

s výší poplatk� p�ed navrhovanou zm�nou a po zm�n� a uvedeno o kolik se zvýší obci 

p�íjmy za tyto poplatky.  



82 

Metody, které jsou navrhnuty na investice obce, jsou v zájmu zvýšení rozvoje obce 

a p�ispívají k lepšímu a snadn�jšímu životu ob�an� obce Vacenovice. Tyto návrhy 

investic by m�ly posloužit obci Vacenovice jako podklad k zavedení do praxe. 



83 

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY

Knihy 

1 DOUCHA, R. Bilan�ní analýza. 1. vydání. Praha GRADA Pubishing, 1995. 

83 s. ISBN 80- 85623-89-7. 

2 HAMERNÍKOVÁ, B., MAAYTOVÁ, A. Ve�ejné finance. Praha: Wolters 

Kluwer �eská republika, 2010. 2. akt. vyd. 340 s. ISBN 978-80-7357-497-0. 

3 MARKOVÁ, H. Finance obcí, m�st a kraj�. 1. vyd. Praha: Orac, 2000. 190 s. 

 ISBN 80-86199-23-1ISBN 80-86199-23-1. 

4 NOVÁKOVÁ, Š. Ú�etnictví státní správy a samosprávy. Praha: Oeconomica, 

2009. 1. dotisk 1. vyd. 231 s. ISBN 978-80-245-1068-2. 

5 PEKOVÁ, J. Hospoda�ení a finance územní samosprávy. 1. vyd. Praha: 

Management Press, 2004. 375 s. ISBN 80-7261-086-4. 

6 PEKOVÁ, J. Ve�ejné finance: úvod do problematiky. Praha: ASPI, 2008. 4., 

aktualiz. a rozš. vyd. 579 s. ISBN 978-80-7357-358-4. 

7 PEKOVÁ, J., PILNÝ, J., JETMAR, M. Ve�ejná správa a finance ve�ejného 

sektoru. 3. p�epracované vyd. Praha: ASPI, 2008. 712 s. ISBN 978-80-7357-

351-5. 

8 PROVAZNÍKOVÁ, R. Financování m�st, obcí a region�: teorie a praxe.

2. aktualizované a rozší�ené vyd. Praha: Grada Publishing, 2009. 304 s. ISBN 

978-80-247-2789-9.  



84 

9 VALACH, J. Investi�ní rozhodování a dlouhodobé financování. Praha : 

EKOPRESS, 2006. 465 s. ISBN 80-869-29-01-9. 

Zákony a vyhlášky 

10 Ústavní zákon �. 1/1993 Sb., Ústava �eské republiky. 

11 Zákon �. 128/2000 Sb., o obcích, v platném zn�ní. 

12 Zákon �. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm�n� n�kterých dalších zákon�, 

v platném zn�ní. 

13 Zákon �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t�, 

v platném zn�ní. 

14 Zákon �. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném zn�ní. 

15 Zákon �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t�, 

v platném zn�ní. 

Elektronické zdroje 

16 Finance management.cz [online]. [cit. 2011-04-23] Dostupný z WWW: 

http://www.finance-management.cz/080vypisPojmu.php?IdPojPass=59&X= 

SWOT+analyza 



85 

17 Komunál web [online]. [cit. 2011-05-02] Dostupný z WWW: 

http://www.komunalweb.cz/archiv-novinek/Sberne-dvory-v-systemu-nakladani-

s-odpadem__s317x55040.html 

18 M�šec.cz [online]. [cit. 2011-05-02] Dostupný z WWW: 

http://www.mesec.cz/produkty/terminovane-vklady/ 

19 Mikroregion Nový dv�r [online]. [cit. 2011-04-10] Dostupný z WWW: 

http://www.novy-dvur.cz/index.php/o-mikroregionu. 

20 Obec Vacenovice [online]. [cit. 2011-04-10] Dostupný z WWW: 

http://www.vacenovice.cz/kat16.html 

21 Obec Vacenovice [online]. [cit. 2011-04-10] Dostupný z WWW: 

http://vacenovice.cz/kat17.html 

22 Obec Vacenovice [online]. [cit. 2011-04-10] Dostupný z WWW: 

http://vacenovice.cz/kat103.html 

23 Obec Vacenovice [online]. [cit. 2011-04-10] Dostupný z WWW: 

http://vacenovice.cz/kat104.html 

24 Obec Vacenovice [online]. [cit. 2011-04-10] Dostupný z WWW: 

http://vacenovice.cz/kat121.html 

25 Obec Vacenovice [online]. [cit. 2011-04-10] Dostupný z WWW: 

http://vacenovice.cz/kat122.html 



86 

26 Opera�ní program Životní prost�edí [online]. [cit. 2011-05-01] Dostupný 

z WWW: http://www.opzp.cz/clanek/11/1117/xv-vyzva-opzp-nabizi-podporu-

pro-projekty-na-upravu-komunalniho-odpadu/ 

27 Ve�ejná databáze �SÚ [online]. [cit. 2011-04-21] Dostupný z WWW: 

http://vdb.czso.cz/vdbvo/tabdetail.jsp?potvrd=Zobrazit+tabulku&go_zobraz=1&

pro_1_154=586706&cislotab=MOS+ZV01&voa=tabulka&str=tabdetail.jsp 

28 Výkupna kov� Brno [online]. [cit. 2011-05-10] Dostupný z WWW: 

http://www.vykup-kovu-brno.cz/web/cenik 

Materiály obce Vacenovice 

29 Konzultace s panem Ing. Radimír Zendulka, projektový konzultant 

30 Konzultace s paní Martou Grufíkovou, ú�etní obce Vacenovice 

31 Rozvaha územních samosprávných celk� pro rok 2006 

32 Rozvaha územních samosprávných celk� pro rok 2007 

33 Rozvaha územních samosprávných celk� pro rok 2008 

34 Rozvaha územních samosprávných celk� pro rok 2009 

35 Rozvaha územních samosprávných celk� pro rok 2010 



87 

36 Výkaz pro hodnocení pln�ní rozpo�t� územních samosprávných celk�

a dobrovolných svazk� obcí pro rok 2006 

37 Výkaz pro hodnocení pln�ní rozpo�t� územních samosprávných celk�

a dobrovolných svazk� obcí pro rok 2007 

38 Výkaz pro hodnocení pln�ní rozpo�t� územních samosprávných celk�

a dobrovolných svazk� obcí pro rok 2008 

39 Výkaz pro hodnocení pln�ní rozpo�t� územních samosprávných celk�

a dobrovolných svazk� obcí pro rok 2009 

40 Výkaz pro hodnocení pln�ní rozpo�t� územních samosprávných celk�

a dobrovolných svazk� obcí pro rok 2010 



88 

SEZNAM OBRÁZK�, TABULEK A GRAF�

Seznam tabulek 

Tabulka 1: Obecné schéma b�žného rozpo�tu ................................................................ 35�

Tabulka 2: Obecné schéma kapitálového rozpo�tu ........................................................ 36�

Tabulka 3: Druhy pozemk� v obci Vacenovice k 31. 12. 2010 v ha .............................. 41�

Tabulka 4: Hospodá�ská �innost v obci Vacenovice k 31. 12. 2009 .............................. 42�

Tabulka 5: P�íjmy obce Vacenovice v období 2006 – 2010 v K� .................................. 48�

Tabulka 6: Místní poplatky obce Vacenovice za období 2006 - 2010 v K� ................... 51�

Tabulka 7: Da�ové p�íjmy za období 2006 – 2010 v K� ................................................ 52�

Tabulka 8: Rozd�lení sdílené dan� pro období 2006 – 2010 v K� ................................. 54�

Tabulka 9: Neda�ové p�íjmy za období 2006 – 2010 v K� ............................................ 55�

Tabulka 10: Kapitálové p�íjmy za období 2006 – 2010 v K� ......................................... 56�

Tabulka 11: P�ijaté transfery za období 2006 – 2010 v K� ............................................ 58�

Tabulka 12: Výdaje obce Vacenovice v období 2006 – 2010 v K� ............................... 60�

Tabulka 13: B�žné výdaje obce za období 2006 - 2010 v K� ........................................ 61�

Tabulka 14: Kapitálové výdaje obce za období 2006 - 2010 v K� ................................. 63�

Tabulka 15: Porovnání p�íjm� a výdaj� za období 2006 - 2010 v K� ............................ 65�

Tabulka 16: Výdaje na odpadové hospodá�ství v roce 2010 v K� ................................. 67�

Tabulka 17: P�íjmy z odpadového hospodá�ství v roce 2010 v K� ................................ 68�

Tabulka 18: Stavební �ást Sb�rného dvora odpad� v K� ............................................... 71�

Tabulka 19: Technologie - vybavení Sb�rného dvora odpad� v K� ............................... 72�

Tabulka 20: Rozpo�et projektu Sb�rný dv�r odpad� v K� ............................................. 72�

Tabulka 21: Odhadované p�íjmy Sb�rného dvora odpad� v K� ..................................... 73�

Tabulka 22: Náklady na vybudování parkovišt� u h�bitova v K� .................................. 74�

Tabulka 23: Náklady na dokon�ení místní komunikace ................................................. 75�



89 

Tabulka 24: Poplatky ze ps� za období 2006 - 2010 ...................................................... 76�

Tabulka 25: Poplatky za užívání ve�ejného prostranství za období 2006 - 2010 ........... 77�

Tabulka 26: Poplatky za místní domovní odpad za období 2006 - 2010 ....................... 78�

Tabulka 27: P�íjmy a výdaje za svoz PDO za rok 2010 ................................................. 78�

Tabulka 28: Zm�na p�íjm� po navrhovaných zm�nách v místních poplatcích v K� ..... 79�

Seznam obrázk�

Obrázek 1: Schéma ve�ejné správy ................................................................................. 14�

Obrázek 2: Struktura ve�ejné správy v �eské republice od roku 2003 .......................... 18�

Obrázek 3: Znak obce Vacenovice ................................................................................. 40�

Obrázek 4: Logo Mikroregionu Nový Dv�r ................................................................... 47�

Seznam graf�

Graf 1: Rozd�lení obyvatel Vacenovic podle v�ku ke stavu 31. 12. 2009 ..................... 43�

Graf 2: Souhrn p�íjm� podle druhu za období 2006 - 2010 ............................................ 49�

Graf 3: P�íjmy obce Vacenovice v letech 2006 – 2010 v K� ......................................... 50�

Graf 4: Da�ové p�íjmy v letech 2006 - 2010 v K� ......................................................... 53�

Graf 5: Neda�ové p�íjmy v letech 2006 - 2010 v K� ...................................................... 56�

Graf 6: Kapitálové p�íjmy v letech 2006 - 2010 v K� .................................................... 57�

Graf 7: P�ijaté transfery v letech 2006 - 2010 v K� ........................................................ 59�

Graf 8: Výdaje obce Vacenovice v letech 2006 – 2010 v K� ......................................... 60�

Graf 9: B�žné výdaje obce v letech 2006 – 2010 v K� ................................................... 62�

Graf 10: Kapitálové výdaje obce v letech 2006 – 2010 v K� ......................................... 64�

Graf 11: Porovnání p�íjm� a výdaj� obce Vacenovice za období 2006 - 2010 v K� ..... 66�

Graf 12: Místní poplatky p�ed a po navrhované zm�n� .................................................. 80



90 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK

BaBH Bydlení a bytové hospodá�ství 

�OV �isti�ka odpadních vod  

DPFO Da� z p�íjm� fyzických osob 

DPH Da� z p�idané hodnoty 

DPPO  Da� z p�íjm� právnických osob 

DSO Dobrovolný svaz obcí 

EPS Energetecké a pr�myslové stavby 

FO Finan�ní operace 

O� Ostatní �innosti 

OPŽP Opera�ní program Životního prost�edí 

OSP Ostatní sociální pomoc 

OOaOZ Ostatní odv�tvové a oborové záležitosti

OŽV Ochrana životního prost�edí

PaZV P�edškolní a základní výchova 

P a V  P�íjmy a výdaje 

POINT Podací Ov��ovací Informa�ní Národní Terminál 

PDO Domovní odpad  

SFŽP Státní fond Životního prost�edí 

ÚSC Územní samosprávní celek 

VO Vnit�ní obchod 

VVSS Všeobecná vnit�ní státní správa 

  



91 

SEZNAM P�ÍLOH – CD ROM

P�íhloha �. 1: Ceník výkupny kov� Brno 

P�íloha �. 2: Výkaz pro hodnocení pln�ní rozpo�t� územních samosprávných celk�

a dobrovolných svazk� obcí pro rok 2006 

P�íloha �. 3: Výkaz pro hodnocení pln�ní rozpo�t� územních samosprávných celk�

a dobrovolných svazk� obcí pro rok 2007 

P�íloha �. 4: Výkaz pro hodnocení pln�ní rozpo�t� územních samosprávných celk�

a dobrovolných svazk� obcí pro rok 2008 

P�íloha �. 5: Výkaz pro hodnocení pln�ní rozpo�t� územních samosprávných celk�

a dobrovolných svazk� obcí pro rok 2009 

P�íloha �. 6: Výkaz pro hodnocení pln�ní rozpo�t� územních samosprávných celk�

a dobrovolných svazk� obcí pro rok 2010 

P�íloha �. 7: Rozvaha územních samosprávných celk� pro rok 2006 

P�íloha �. 8: Rozvaha územních samosprávných celk� pro rok 2007 

P�íloha �. 9: Rozvaha územních samosprávných celk� pro rok 2008 

P�íloha �. 10: Rozvaha územních samosprávných celk� pro rok 2009 

P�íloha �. 11: Rozvaha územních samosprávných celk� pro rok 2010 



�

��

�

P�íloha �. 1: Ceník výkupny kov� Brno: Sb�rny kov� - Václav Absolon 

Zdroj: http://www.vykup-kovu-brno.cz/web/cenik 

Tabulka 1: Ceník výkupny platný od 2. 5. 2011 v K�

�
Cena v K� za 1 kg 

M��   
Cu drát nový nad 2mm do velikosti 40cm 141 
Cu drát nový granulát 130 - 133 
Cu drát starý zelený 116 
Cu drát lakovaný starý, nový 110 
Cu drát op�ed. 92% Cu v�nce 95 
Cu drát vlasový (vlas. lakovaný) 108 
Cu sm�s 110 
Cu kus nový 125 
Cu kabely + bužírka 39 - 41 
Cu elektromotory 13 
Cu pásovina nová 140 
Cu plech nový 122 
Železo 
Fe - druh 17 - t�žký nad 6mm do1,5m 4 

Fe - litinový odpad kus 4 

Fe - druh 27 - starý lehký 3 

Fe - t�ísky 2 - 5 

Litina t�ísky 2,5 

Bronz 
Br t�ísky �ervené bez Fe/+Fe 85 - 50 

Br kus. �erv., cínová, plech, síta 110 

Br hliníková - t�ísky +Fe 70 - 40 

Br hliníková kusová - magnet. 100 

Mosaz 
Ms 63 nová / stará 75 - 78 

Ms t�žká bez Fe/+Fe 65 

Ms lehká, trubky 64 

Ms vlasová 64 

Ms, Ms, Br - t�ísky rafina�ní 33 

Ms Fe, Ms Cu Al Fe chladi�e 53 

Zinek - Olovo 
Zn plech 19 

Zn litý, tvrdý Zn, housky 16 

Pb - olov�né kulky s mosazí 17 



�

��

�

Pb - olov�né kulky s Fe 5 - 6 

Pb kusové m�kké 20 - 22 

Pb - mašle 20 

Sn slitiny - cín 320 - 350 

Nerez 
Nerez nemagnetická 36 - 40 

Nerez nemagnet. t�ísky 25 

Nerez magnetická 3,5 

Nerez magnet. t�ísky 1,5 

Chladi�e cu-al ) 33 
Mosaz + Cu + Fe 64 

Elektronika 
Katalyzátory 400 / ks 

Mikroprocesory 850 

Tišt�né spoje z PC 20 - 60 

Tišt�né spoje z kopírek 20 - 30 

Tišt�né spoje z tiskáren 20 - 30 

Tišt�né spoje z tel. úst�eden 20 - 80 

Hliník 
Al drát nový, granulát, pásovina 33 - 35 

Al vinutí z traf dle obs. Al 15 

Al plech starý, barv. 27 - 29 

Al kovolisty 37 

Al drát starý, opalovaný, pás. Bar 31 

Al drát mastný 25 

Al Fe lana dle obsahu Al 12 

Al t�ísky 13 - 16 

Al litý nový, starý bez Fe 29 - 31 

Al litý starý do 2% Fe 20 

Al žaluzie 17 - 20 

Al plechovky 17 - 20 

Tvrdokovy 
Feromolybden 380 

Slinuté karbidy/ SK plátky/ 375 

Ni - �istý, kusový nad 95% Ni 360 - 380 

Niob 390 

Molybden 400 

Wolfram 380 

Rychlo�ezná ocel 12 - 50 

Nebezpe�né odpady 



�

��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

NiCd baterie 2 

autobaterie 10 - 11 



4 

P�íloha �. 2: Výkaz pro hodnocení pln�ní rozpo�t� územních samosprávných celk�

a dobrovolných svazk� obcí pro rok 2006 

Zdroj: Interní výkazy obce Vacenovice  

Ministerstvo financí                                                                                                         

schváleno �j. 111/138 224/2002                                                 F I N   2 - 12 M      

                                                                                                                               

               VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLN�NÍ ROZPO�TU 
     ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELK� A DOBROVOLNÝCH SVAZK� OBCÍ 
                            
                            sestavený k 31.12.2006   v K�                                  

                              
                                                                    

                               Rok     M�síc      I�O               

                                                                    

                               2006      12         00285439        

                                                                    

Název nad�ízeného orgánu          : 

Název a sídlo vykazující jednotky :  Obec Vacenovice                                    
                                     ,  69606 Vacenovice 

I. ROZPO�TOVÉ P�ÍJMY 
                      
Paragraf  Položka                                                        Schválený                Rozpo�et            Výsledek od 

                                                                          rozpo�et        %     po zm�nách      %    za�átku roku 

  a       b                                                                 -1-                    -2-                     -3-    

                                                                             
0000 1111 Da� z p�íjm� fyz.osob ze záv.�innosti a funk�ních požitk�      2800000.00  103.56     2900000.00   99.99     2899611.00 

0000 1112 Da� z p�íjm� fyz.osob ze sam.výd�l.�innosti                    1702000.00   75.40     1283000.00  100.02     1283287.00 

0000 1113 Da� z p�íjm� fyz.osob z kapitál.výnos�                          200000.00   94.19      188500.00   99.93      188375.00 

0000 1121 Da� z p�íjm� právnických osob                                  2847000.00  125.92     3585000.00  100.00     3585050.00 

0000 1122 Da� z p�íjm� právnických osob za obce                           200000.00  298.74      600000.00   99.58      597480.00 

0000 1211 Da� z p�idané hodnoty                                          5000000.00  109.83     5500000.00   99.85     5491633.00 

0000 1334 Odvody za odn�tí p�dy ze zem�d�lského p�dního fondu                  0.00    0.00           0.00    0.00           8.00 

0000 1335 Poplatky za odn�tí pozemk� pln�ní funkcí lesa                        0.00    0.00        1300.00  103.31        1343.00 

0000 1337 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu                        639000.00   99.14      639300.00   99.09      633486.00 

0000 1341 Poplatek ze ps�                                                  50000.00   92.00       46000.00  100.00       46000.00 

0000 1343 Poplatek za užívání ve�ejného prostranství                       35000.00   42.80       15000.00   99.87       14980.00 

0000 1344 Poplatek ze vstupného                                             1000.00 1112.00       11000.00  101.09       11120.00 

0000 1347 Poplatek za provozovaný výherní hrací p�ístroj                  100000.00  100.20      100000.00  100.20      100200.00 

0000 1351 Odvod výt�žku z provozování loterií                              45000.00  102.21       45000.00  102.21       45994.00 

0000 1361 Správní poplatky                                                 80000.00  213.50      170000.00  100.47      170800.00 

0000 1511 Da� z nemovitostí                                               645000.00  100.73      649600.00  100.02      649712.00 

0000 2460 Splátky p�j�.prost�edk� od obyvatelstva                           4200.00   26.19        1100.00  100.00        1100.00 

0000 4111 Neinvest.p�ij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpo�tu            0.00    0.00       80800.00  100.01       80810.00 

0000 4112 Neinv.p�ij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dota�.vztah      274500.00  100.01      274500.00  100.01      274527.00 

0000 4116 Ostatní neinvesti�.p�ijaté transfery ze stát.rozpo�tu           880000.00   74.22      653100.00  100.00      653095.00 

0000 4121 Neinvesti�ní p�ijaté transfery od obcí                               0.00    0.00       41000.00   50.00       20500.00 

0000 4122 Neinvesti�ní p�ijaté transfery od kraj�                              0.00    0.00       89900.00   99.98       89880.00 

0000 4131 P�evody z vlastních fond� hospodá�ské (podnikat.) �innosti      228400.00   91.55      209000.00  100.05      209097.00 

0000 4134 P�evody z rozpo�tových ú�t�                                          0.00    0.00           0.00    0.00    18153256.83 

0000 4139 Ostatní p�evody z vlastních fond�                                60000.00  118.77       60000.00  118.77       71262.00 

0000 4211 Investi�.p�ij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpo�tu            0.00    0.00     1500000.00  100.00     1500000.00 

0000 4216 Ostatní investi�ní p�ijaté transfery ze stát. rozpo�tu        12576000.00  100.00    12576000.00  100.00    12575675.10 

0000 4222 Investi�ní p�ijaté transfery od kraj�                                0.00    0.00     3100000.00  100.00     3100000.00 

                                                                                    
000 **                                                                  28367100.00  184.89    34319100.00  152.83    52448281.93 

                                                                             
1019 2131 P�íjmy z pronájmu pozemk�                                        80000.00   68.61       55000.00   99.79       54884.00 

1019 *    Ostatní zem�d�lská a potr.�innost a rozvoj                       80000.00   68.61       55000.00   99.79       54884.00 

                                                                             
101 **    Zem�d�l. a potrav. �innost a rozvoj                              80000.00   68.61       55000.00   99.79       54884.00 

                                                                             
1031 2131 P�íjmy z pronájmu pozemk�                                         6000.00  100.00        6000.00  100.00        6000.00 

1031 *    P�stební �innost                                                  6000.00  100.00        6000.00  100.00        6000.00 

                                                                             
103 **    Lesní hospodá�ství                                                6000.00  100.00        6000.00  100.00        6000.00 

                                                                             
2121 2329 Ostatní neda�ové p�íjmy j.n.                                         0.00    0.00      116000.00  103.40      119942.00 

2121 3111 P�íjmy z prodeje pozemk�                                       1197500.00  145.55     1743500.00   99.97     1742980.00 

2121 *    Stavebnictví                                                   1197500.00  155.57     1859500.00  100.18     1862922.00 

                                                                             
212 **    Ostat.odv�tvové a obor.zál.pr�m.a staveb                       1197500.00  155.57     1859500.00  100.18     1862922.00 

                                                                             



5 

2140 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            30000.00   82.36       25000.00   98.83       24708.50 
2140 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí           20000.00   66.00       13000.00  101.54       13200.00 
2140 2329 Ostatní neda�ové p�íjmy j.n.                                         0.00    0.00        3000.00  103.55        3106.50 
2140 *    Vnit�ní obchod, služby a cestovní ruch                           50000.00   82.03       41000.00  100.04       41015.00 

                                                                             
214 **    Vnit�ní obchod, služby a cestovní ruch                           50000.00   82.03       41000.00  100.04       41015.00 

                                                                             
2310 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            10000.00   97.50       10000.00   97.50        9750.00 
2310 2142 P�íjmy z podíl� na zisku a dividend                              16000.00  152.03       24000.00  101.35       24325.00 
2310 *    Pitná voda                                                       26000.00  131.06       34000.00  100.22       34075.00 
      Pitná voda                                                       26000.00  131.06       34000.00  100.22       34075.00 

                                                                             
2411 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí           12000.00  100.00       12000.00  100.00       12000.00 
2411 *    Záležitosti pošt                                                 12000.00  100.00       12000.00  100.00       12000.00 
2412 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                           100000.00  252.59      250000.00  101.04      252590.00 
2412 3122 P�ijaté p�ísp�vky na po�ízení dlouhodobého majetku               40000.00   93.75       40000.00   93.75       37500.00 
2412 *    Záležitosti telekomunikací                                      140000.00  207.21      290000.00  100.03      290090.00 

                                                                             
241 **    �innosti spoj�                                                  152000.00  198.74      302000.00  100.03      302090.00 

                                                                             
3111 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            40000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3111 *    P�edškolní za�ízení                                              40000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3113 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí           12000.00  100.00       12000.00  100.00       12000.00 
3113 *    Základní školy                                                   12000.00  100.00       12000.00  100.00       12000.00 

                                                                             
311 **    Za�ízení p�edškolní výchovy a základního                         52000.00   23.08       12000.00  100.00       12000.00 

                                                                             
3143 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                             8000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3143 *    Školní družiny a kluby                                            8000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
314 **    Ostatní za�. související s výchovou a vz                          8000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
3312 2112 P�íjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za ú�elem prodeje)           0.00    0.00        1000.00   96.00         960.00 
3312 2321 P�ijaté neinvesti�ní dary                                            0.00    0.00       37000.00  100.54       37200.00 
3312 *    Hudební �innost                                                      0.00    0.00       38000.00  100.42       38160.00 
3314 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                             5000.00  126.26        6000.00  105.22        6313.00 
3314 2210 P�ijaté sank�ní platby                                            1000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3314 *    �innosti knihovnické                                              6000.00  105.22        6000.00  105.22        6313.00 

                                                                             
331 **    Kultura                                                           6000.00  741.22       44000.00  101.07       44473.00 

                                                                             
3341 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            15000.00   65.00       10000.00   97.50        9750.00 
3341 *    Rozhlas a televize                                               15000.00   65.00       10000.00   97.50        9750.00 
3349 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            25000.00  175.92       44000.00   99.95       43980.00 
3349 2112 P�íjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za ú�elem prodeje)        4400.00  105.00        4400.00  105.00        4620.00 
3349 *    Ostatní záležitosti sd�lovacích prost�edk�                       29400.00  165.31       48400.00  100.41       48600.00 

                                                                             
334 **    Sd�lovací prost�edky                                             44400.00  131.42       58400.00   99.91       58350.00 

                                                                             
3392 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                           150000.00  103.20      154000.00  100.52      154796.00 
3392 2112 P�íjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za ú�elem prodeje)        5000.00   29.10        1000.00  145.50        1455.00 
3392 2131 P�íjmy z pronájmu pozemk�                                        12000.00  100.00       12000.00  100.00       12000.00 
3392 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí           33000.00  156.85       52000.00   99.54       51760.00 
3392 *    Zájmová �innost v kultu�e                                       200000.00  110.01      219000.00  100.46      220011.00 
3399 2321 P�ijaté neinvesti�ní dary                                            0.00    0.00        6000.00   98.87        5932.00 
3399 *    Ostatní záležitost kultury, církví a sd�l. prost�edk�                0.00    0.00        6000.00   98.87        5932.00 

                                                                             
339 **    Ostatní �innosti v záležit. kultury, cír                        200000.00  112.97      225000.00  100.42      225943.00 

                                                                             
3511 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                             8000.00  131.25       10000.00  105.00       10500.00 
3511 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí           10000.00  594.56       60000.00   99.09       59456.00 
3511 *    Všeobecná ambulantní pé�e                                        18000.00  388.64       70000.00   99.94       69956.00 

                                                                             
351 **    Ambulantní pé�e                                                  18000.00  388.64       70000.00   99.94       69956.00 

                                                                             
3612 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                           190000.00   99.54      190000.00   99.54      189124.50 
3612 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí          400000.00  118.95      476000.00   99.96      475807.50 
3612 2329 Ostatní neda�ové p�íjmy j.n.                                     18000.00  101.14       18000.00  101.14       18204.46 
3612 *    Bytové hospodá�ství                                             608000.00  112.36      684000.00   99.87      683136.46 

                                                                             
361 **    Rozvoj bydlení a bytové hospodá�ství                            608000.00  112.36      684000.00   99.87      683136.46 

                                                                             
3632 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            30000.00  101.69       30000.00  101.69       30508.00 
3632 *    Poh�ebnictví                                                     30000.00  101.69       30000.00  101.69       30508.00 

                                                                             
363 **    Komunální služby a územní rozvoj                                 30000.00  101.69       30000.00  101.69       30508.00 

                                                                             
3722 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            70000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3722 2112 P�íjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za ú�elem prodeje)       20000.00  204.12       40000.00  102.06       40825.00 
3722 *    Sb�r a svoz komunálních odpad�                                   90000.00   45.36       40000.00  102.06       40825.00 
3723 2324 P�ijaté nekapitálové p�ísp�vky a náhrady                             0.00    0.00       70000.00   92.90       65030.10 
3723 *    Sb�r a svoz ostatních odpad� (jiných než nebezp. a komunál           0.00    0.00       70000.00   92.90       65030.10 



6 

                                                                             
372 **    Nakládání s odpady                                               90000.00  117.62      110000.00   96.23      105855.10 

                                                                             
3743 2343 P�íjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerost�        40000.00  146.72       60000.00   97.81       58687.00 
3743 *    Rekultivace p�dy v d�sl.t�žeb.a d�l.�in., po skládkách apo       40000.00  146.72       60000.00   97.81       58687.00 
3745 2131 P�íjmy z pronájmu pozemk�                                         3000.00   21.67        3000.00   21.67         650.00 
3745 *    Pé�e o vzhled obcí a ve�ejnou zele�                               3000.00   21.67        3000.00   21.67         650.00 

                                                                             
374 **    Ochrana p�írody a krajiny                                        43000.00  137.99       63000.00   94.19       59337.00 

                                                                             
6171 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                             5000.00  158.18        8000.00   98.86        7909.00 
6171 2329 Ostatní neda�ové p�íjmy j.n.                                     10000.00  101.91       10000.00  101.91       10190.50 
6171 3111 P�íjmy z prodeje pozemk�                                          5000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6171 *    �innost místní správy                                            20000.00   90.50       18000.00  100.55       18099.50 

                                                                             
617 **    Regionální a místní správa                                       20000.00   90.50       18000.00  100.55       18099.50 

                                                                             
6310 2141 P�íjmy z úrok� (�ást)                                            30000.00  446.71      130000.00  103.09      134012.31
6310 *    Obecné p�íjmy a výdaje z finan�ních operací                      30000.00  446.71      130000.00  103.09      134012.31 

                                                                             
631 **    Obecné p�íjmy a výdaje z finan�ních oper                         30000.00  446.71      130000.00  103.09      134012.31 

                                                                             
6409 2329 Ostatní neda�ové p�íjmy j.n.                                      3000.00    1.67        3000.00    1.67          50.00 
6409 *    Ostatní �innosti jinde neza�azené                                 3000.00    1.67        3000.00    1.67          50.00 

                                                                             
640 **    Ostatní �innosti                                                  3000.00    1.67        3000.00    1.67          50.00 

                                                                            
                                                                            
P�ÍJMY celkem:   **************************************************     31031000.00  181.08    38064000.00  147.62    56190988.30 

                                                                             

II. ROZPO�TOVÉ VÝDAJE 
                      
Paragraf  Položka                                                        Schválený                Rozpo�et       %    Výsledek od 
                                                                          rozpo�et        %     po zm�nách           za�átku roku 
  a       b                                                                 -1-                     -2-                    -3-    

                                                                             
1031 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru                            271000.00  114.18      310000.00   99.81      309424.00 
1031 5021 Ostatní osobní výdaje                                             3000.00   65.83        3000.00   65.83        1975.00 
1031 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�s       75000.00  100.32       75000.00  100.32       75238.00 
1031 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                  25000.00  104.16       25000.00  104.16       26041.00 
1031 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                     0.00    0.00       22000.00   97.73       21500.00 
1031 5166 Konzulta�ní, poradenské a právní služby                              0.00    0.00       35000.00  101.24       35434.00 
1031 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00        8000.00  100.41        8033.00 
1031 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizacím        1000.00  120.00        1000.00  120.00        1200.00 
1031 5341 P�evody vlastním fond�m hospodá�ské (podnikatel.) �innosti           0.00    0.00      112000.00  100.01      112006.00 
1031 *    P�stební �innost                                                375000.00  157.56      591000.00   99.97      590851.00 

                                                                             
103 **    Lesní hospodá�ství                                              375000.00  157.56      591000.00   99.97      590851.00 

                                                                             
2121 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       25000.00   98.55       24638.00 
2121 6121 Budovy, haly a stavby                                          4379000.00   99.78     4379000.00   99.78     4369202.00 
2121 *    Stavebnictví                                                   4379000.00  100.34     4404000.00   99.77     4393840.00 

                                                                             
212 **    Ostat.odv�tvové a obor.zál.pr�m.a staveb                       4379000.00  100.34     4404000.00   99.77     4393840.00 

                                                                             
2140 5021 Ostatní osobní výdaje                                             5000.00 1001.38       50000.00  100.14       50069.00 
2140 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  1000.00   40.90        1000.00   40.90         409.00 
2140 5151 Studená voda                                                      5000.00  168.32        8000.00  105.20        8415.80 
2140 5153 Plyn                                                             50000.00  129.00       65000.00   99.23       64500.00 
2140 5154 Elektrická energie                                                7000.00  131.07        9000.00  101.94        9174.84 
2140 5169 Nákup ostatních služeb                                            2000.00 1158.90       23000.00  100.77       23178.00 
2140 5171 Opravy a udržování                                               30000.00   23.59        7000.00  101.10        7077.00 
2140 5329 Ost.neinvest.transfery ve�ejným rozpo�t�m územní úrovn�              0.00    0.00       22800.00   99.84       22763.00 
2140 5649 Neinvesti�ní p�j�.prost�edky ve�ej.rozpo�t�m územní úrovn�           0.00    0.00      171400.00  100.02      171428.00 
2140 6349 Ostatní investi�ní transfery ve�ej.rozpo�t�m územní úrovn�           0.00    0.00       22800.00   99.93       22785.00 
2140 *    Vnit�ní obchod, služby a cestovní ruch                          100000.00  379.80      380000.00   99.95      379799.64 

                                                                             
214 **    Vnit�ní obchod, služby a cestovní ruch                          100000.00  379.80      380000.00   99.95      379799.64 

                                                                             
2169 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru                             31000.00   97.83       31000.00   97.83       30326.00 
2169 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�s        8000.00   95.55        8000.00   95.55        7644.00 
2169 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                   3000.00   85.80        3000.00   85.80        2574.00 
2169 *    Ostatní správa v pr�myslu, stavebnictví, obchodu a službác       42000.00   96.53       42000.00   96.53       40544.00 

                                                                             
216 **    Správa v odv�tví energ.,pr�m.,staveb.,ob                         42000.00   96.53       42000.00   96.53       40544.00 

                                                                             
2212 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00       14000.00   96.64       13529.50 
2212 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       40000.00   98.16       39264.10 
2212 5171 Opravy a udržování                                              250000.00    4.62     5461000.00    0.21       11557.00 
2212 6121 Budovy, haly a stavby                                                0.00    0.00           0.00    0.00     5449280.00 



7 

2212 *    Silnice                                                         250000.00 2205.45     5515000.00   99.98     5513630.60 

                                                                             
221 **    Pozemní komunikace                                              250000.00 2205.45     5515000.00   99.98     5513630.60 

                                                                             
2321 5151 Studená voda                                                         0.00    0.00        1000.00   78.76         787.60 

2321 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00      237000.00  100.16      237375.40 

2321 6121 Budovy, haly a stavby                                         26986000.00  100.00    26986000.00  100.00    26985640.10 

2321 *    Odvád�ní a �išt�ní odpadních vod a nakládání s kaly           26986000.00  100.88    27224000.00  100.00    27223803.10 

                                                                             
232 **    Odvád�ní a �išt�ní odpadních vod                              26986000.00  100.88    27224000.00  100.00    27223803.10 

                                                                             
2334 5169 Nákup ostatních služeb                                           22000.00  104.06       22000.00  104.06       22892.39 
2334 *    Revitalizace �í�ních systém�                                     22000.00  104.06       22000.00  104.06       22892.39 

                                                                             
233 **    Vodní toky a vodohospodá�ská díla                                22000.00  104.06       22000.00  104.06       22892.39 

                                                                             
2412 5154 Elektrická energie                                               20000.00   95.95       20000.00   95.95       19189.00 
2412 5169 Nákup ostatních služeb                                           20000.00  653.46      130000.00  100.53      130691.80 
2412 6121 Budovy, haly a stavby                                            20000.00  188.85       37000.00  102.08       37769.00 
2412 *    Záležitosti telekomunikací                                       60000.00  312.75      187000.00  100.35      187649.80 

                                                                             
241 **    �innosti spoj�                                                   60000.00  312.75      187000.00  100.35      187649.80 

                                                                             
3111 5331 Neinvesti�ní p�ísp�vky z�ízeným p�ísp�vkovým organizacím        740000.00  100.95      747000.00  100.00      747000.00 
3111 6121 Budovy, haly a stavby                                           100000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3111 *    P�edškolní za�ízení                                             840000.00   88.93      747000.00  100.00      747000.00 
3113 5171 Opravy a udržování                                                   0.00    0.00       43000.00  100.50       43213.50 
3113 5321 Neinvesti�ní transfery obcím                                    376600.00  107.40      403300.00  100.29      404487.00 
3113 5331 Neinvesti�ní p�ísp�vky z�ízeným p�ísp�vkovým organizacím        550000.00  100.00      550000.00  100.00      550000.00 
3113 6121 Budovy, haly a stavby                                           248400.00  753.63     1872000.00  100.00     1872020.00 
3113 *    Základní školy                                                 1175000.00  244.23     2868300.00  100.05     2869720.50 

                                                                             
311 **    Za�ízení p�edškolní výchovy a základního                       2015000.00  179.49     3615300.00  100.04     3616720.50 

                                                                             
3312 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00        5000.00  104.00        5200.00 
3312 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00       13000.00   99.18       12893.00 
3312 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       46000.00  100.02       46009.10 
3312 5175 Pohošt�ní                                                            0.00    0.00        9000.00   97.77        8799.00 
3312 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizacím       76000.00  102.63       76000.00  102.63       78000.00 
3312 5649 Neinvesti�ní p�j�.prost�edky ve�ej.rozpo�t�m územní úrovn�           0.00    0.00       20000.00  100.00       20000.00 
3312 *    Hudební �innost                                                  76000.00  224.87      169000.00  101.12      170901.10 
3314 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru                             70000.00  111.19       77000.00  101.08       77834.00 
3314 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�s       18000.00   90.56       18000.00   90.56       16300.00 
3314 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                   6000.00   94.03        6000.00   94.03        5642.00 
3314 5136 Knihy, u�ební pom�cky a tisk                                     21000.00  116.31       24000.00  101.77       24425.00 
3314 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                 40000.00   83.45       33000.00  101.16       33381.90 
3314 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  3000.00  116.62        3000.00  116.62        3498.50 
3314 5169 Nákup ostatních služeb                                            1000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3314 5171 Opravy a udržování                                                1000.00   41.20        1000.00   41.20         412.00 
3314 5172 Programové vybavení                                                  0.00    0.00        3000.00  119.00        3570.00 
3314 *    �innosti knihovnické                                            160000.00  103.16      165000.00  100.04      165063.40 
3319 5021 Ostatní osobní výdaje                                            10000.00  100.00       10000.00  100.00       10000.00 
3319 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00        1000.00   73.80         738.00 
3319 *    Ostatní záležitosti kultury                                      10000.00  107.38       11000.00   97.62       10738.00 

                                                                             
331 **    Kultura                                                         246000.00  140.94      345000.00  100.49      346702.50 

                                                                             
3326 5171 Opravy a udržování                                              250000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3326 *    Po�ízení,zachování a obnova hodnot míst.kultur,nár,a hist.      250000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3329 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00        4000.00  100.00        4000.00 
3329 *    Ost.záležitosti ochrany památek a pé�e o kulturní d�dictví           0.00    0.00        4000.00  100.00        4000.00 

                                                                             
332 **    Ochrana památek a pé�e o kult.d�dictví a                        250000.00    1.60        4000.00  100.00        4000.00 

                                                                             
3341 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00        1000.00   16.50         165.00 
3341 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací                           3000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3341 5171 Opravy a udržování                                               12000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3341 *    Rozhlas a televize                                               15000.00    1.10        1000.00   16.50         165.00 
3349 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  1000.00   75.00        1000.00   75.00         750.00 
3349 5169 Nákup ostatních služeb                                           16000.00   97.45       16000.00   97.45       15592.50 
3349 5171 Opravy a udržování                                                   0.00    0.00        1000.00  128.50        1285.00 
3349 *    Ostatní záležitosti sd�lovacích prost�edk�                       17000.00  103.69       18000.00   97.93       17627.50 

                                                                             
334 **    Sd�lovací prost�edky                                             32000.00   55.60       19000.00   93.64       17792.50 

                                                                             
3392 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                 15000.00   57.80        9000.00   96.33        8669.70 
3392 5151 Studená voda                                                     10000.00  185.07       18000.00  102.82       18507.30 
3392 5153 Plyn                                                            140000.00  133.88      187000.00  100.23      187434.00 
3392 5154 Elektrická energie                                               35000.00  163.16       57000.00  100.18       57105.09 
3392 5171 Opravy a udržování                                                   0.00    0.00        1000.00   50.00         500.00 
3392 *    Zájmová �innost v kultu�e                                       200000.00  136.11      272000.00  100.08      272216.09 
3399 5021 Ostatní osobní výdaje                                             9000.00   85.21        9000.00   85.21        7669.00 
3399 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  2000.00  136.90        2000.00  136.90        2738.00 
3399 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00        1000.00   70.25         702.50 
3399 5175 Pohošt�ní                                                            0.00    0.00       15000.00   96.35       14452.00 
3399 5194 V�cné dary                                                        7000.00  153.51       10000.00  107.45       10745.50 
3399 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizacím        6000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 



8 

3399 5492 Dary obyvatelstvu                                                 1000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3399 *    Ostatní záležitost kultury, církví a sd�l. prost�edk�            25000.00  145.23       37000.00   98.13       36307.00 

                                                                             
339 **    Ostatní �innosti v záležit. kultury, cír                        225000.00  137.12      309000.00   99.85      308523.09 

                                                                             
3419 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00        5000.00   99.44        4972.00 
3419 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                     0.00    0.00       10000.00  105.85       10585.00 
3419 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00       32000.00  100.70       32224.00 
3419 5163 Služby pen�žních ústav�                                              0.00    0.00        4000.00   87.60        3504.00 
3419 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       18000.00  101.71       18307.00 

3419 5179 Ostatní nákupy jinde neza�azené                                      0.00    0.00        3000.00   93.33        2800.00 

3419 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizacím      170000.00  100.00      170000.00  100.00      170000.00 

3419 6122 Stroje, p�ístroje a za�ízení                                         0.00    0.00      380000.00   99.89      379565.00 

3419 *    Ostatní t�lovýchovná �innost                                    170000.00  365.86      622000.00   99.99      621957.00 

                                                                             
341 **    T�lovýchova                                                     170000.00  365.86      622000.00   99.99      621957.00 

                                                                             
3421 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00       16000.00  101.27       16204.00 

3421 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizacím        8000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

3421 *    Využití volného �asu d�tí a mládeže                               8000.00  202.55       16000.00  101.27       16204.00 

3429 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizacím           0.00    0.00        6000.00  100.00        6000.00 

3429 *    Ostatní zájmová �innost a rekreace                                   0.00    0.00        6000.00  100.00        6000.00

                                                                             
342 **    Zájmová �innost a rekreace                                        8000.00  277.55       22000.00  100.93       22204.00 

                                                                             
3511 5151 Studená voda                                                      3000.00  227.75        7000.00   97.61        6832.50 

3511 5153 Plyn                                                             10000.00  613.47       61000.00  100.57       61347.50 

3511 5154 Elektrická energie                                                2000.00   28.80        1000.00   57.60         576.00 

3511 *    Všeobecná ambulantní pé�e                                        15000.00  458.37       69000.00   99.65       68756.00 

                                                                                    
351 **    Ambulantní pé�e                                                  15000.00  458.37       69000.00   99.65       68756.00 

                                                                             
3543 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizacím        8000.00  125.00       10000.00  100.00       10000.00 

3543 *    Pomoc zdravotn� postiženým                                        8000.00  125.00       10000.00  100.00       10000.00 

                                                                             
354 **    Zdravotnické programy                                             8000.00  125.00       10000.00  100.00       10000.00 

                                                                             
3599 5194 V�cné dary                                                        5000.00    7.74        1000.00   38.70         387.00 

3599 5222 Neinvesti�ní transfery ob�anským sdružením                           0.00    0.00         500.00  100.00         500.00 

3599 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizacím        8000.00  100.00        8000.00  100.00        8000.00 

3599 *    Ostatní �innost ve zdravotnictví                                 13000.00   68.36        9500.00   93.55        8887.00 

                                                                             
359 **    Ostatní �innost ve zdravotnictní                                 13000.00   68.36        9500.00   93.55        8887.00 

                                                                             
3612 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00        5000.00   93.36        4668.00 

3612 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00        2000.00  100.00        2000.00 

3612 5151 Studená voda                                                     58000.00  158.87       92000.00  100.16       92146.60 

3612 5153 Plyn                                                             18000.00  162.52       29000.00  100.88       29254.00 

3612 5154 Elektrická energie                                               42000.00  105.34       44000.00  100.55       44241.06 

3612 5163 Služby pen�žních ústav�                                           5000.00  320.00       16000.00  100.00       16000.00 

3612 5164 Nájemné                                                          30000.00   94.00       30000.00   94.00       28200.00 

3612 5166 Konzulta�ní, poradenské a právní služby                           1000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

3612 5169 Nákup ostatních služeb                                           10000.00   84.00       10000.00   84.00        8400.00 

3612 5171 Opravy a udržování                                               16000.00   80.46       13000.00   99.03       12873.50 

3612 5192 Poskytnuté neinvesti�ní p�ísp�vky a náhrady(�ást)                60000.00   81.86       50000.00   98.23       49114.00 

3612 6121 Budovy, haly a stavby                                            60000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

3612 *    Bytové hospodá�ství                                             300000.00   95.63      291000.00   98.59      286897.16 

                                                                             
361 **    Rozvoj bydlení a bytové hospodá�ství                            300000.00   95.63      291000.00   98.59      286897.16 

                                                                             
3631 5154 Elektrická energie                                              170000.00   99.45      170000.00   99.45      169059.30 

3631 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00        3000.00   91.23        2737.00 

3631 5171 Opravy a udržování                                               70000.00  133.79       94000.00   99.63       93654.00 

3631 *    Ve�ejné osv�tlení                                               240000.00  110.60      267000.00   99.42      265450.30 

3632 5021 Ostatní osobní výdaje                                             3000.00  567.63       17000.00  100.17       17029.00 

3632 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  7000.00  115.08        8000.00  100.69        8055.50 

3632 5154 Elektrická energie                                                5000.00  108.22        5000.00  108.22        5411.22 

3632 5171 Opravy a udržování                                                   0.00    0.00        1000.00  137.50        1375.00 

3632 *    Poh�ebnictví                                                     15000.00  212.47       31000.00  102.81       31870.72 

3639 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru                           1155000.00   75.06      867000.00   99.99      866932.00 

3639 5021 Ostatní osobní výdaje                                             8000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

3639 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�s      280000.00   82.34      230000.00  100.25      230564.00 

3639 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                 100000.00   68.17       68000.00  100.26       68175.00 

3639 5132 Ochranné pom�cky                                                  1000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

3639 5134 Prádlo, od�v a obuv                                              20000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

3639 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací                              0.00    0.00           0.00    0.00         200.00 

3639 5167 Služby školení a vzd�lávání                                       5000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

3639 5171 Opravy a udržování                                                4000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

3639 *    Komunální služby a územní rozvoj jinde neza�azené              1573000.00   74.12     1165000.00  100.07     1165871.00 

                                                                             
363 **    Komunální služby a územní rozvoj                               1828000.00   80.04     1463000.00  100.01     1463192.02 

                                                                             
3721 5169 Nákup ostatních služeb                                          120000.00   80.09       96000.00  100.12       96113.00 

3721 *    Sb�r a svoz nebezpe�ných odpad�                                 120000.00   80.09       96000.00  100.12       96113.00 

3722 5138 Nákup zboží (za ú�elem dalšího prodeje)                              0.00    0.00       24000.00   99.40       23856.00 

3722 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00       23500.00   99.88       23471.00 

3722 5169 Nákup ostatních služeb                                          630000.00  114.70      723000.00   99.94      722589.00 



9 

3722 *    Sb�r a svoz komunálních odpad�                                  630000.00  122.21      770500.00   99.92      769916.00 
3726 5154 Elektrická energie                                                   0.00    0.00        1000.00   77.40         774.00 
3726 *    Využívání a zneškod�ování ostatních odpad�                           0.00    0.00        1000.00   77.40         774.00 

                                                                             
372 **    Nakládání s odpady                                              750000.00  115.57      867500.00   99.92      866803.00 

                                                                             
3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                     0.00    0.00        2000.00  112.93        2258.60 
3745 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  5000.00   60.36        3000.00  100.60        3018.00 
3745 5156 Pohonné hmoty a maziva                                            5000.00   77.77        5000.00   77.77        3888.50 
3745 *    Pé�e o vzhled obcí a ve�ejnou zele�                              10000.00   91.65       10000.00   91.65        9165.10 

                                                                             
374 **    Ochrana p�írody a krajiny                                        10000.00   91.65       10000.00   91.65        9165.10 

                                                                             
3769 5169 Nákup ostatních služeb                                           13000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3769 *    Ostatní správa v ochran� život.prost�edí                         13000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
376 **    Správa v ochran� životního prost�edí                             13000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
5512 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00        8000.00  100.00        8000.00 
5512 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizacím       17000.00   88.24       15000.00  100.00       15000.00 
5512 *    Požární ochrana - dobrovolná �ást                                17000.00  135.29       23000.00  100.00       23000.00 

                                                                             
551 **    Požární ochrana                                                  17000.00  135.29       23000.00  100.00       23000.00 

                                                                             
6112 5023 Odm�ny �len� zastupitelstev obcí a kraj�                        913000.00  107.34      980000.00  100.00      980042.00 
6112 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�s      226000.00   89.38      202000.00  100.00      201996.00 
6112 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                  73000.00  105.48       77000.00  100.00       76999.00 
6112 5179 Ostatní nákupy jinde neza�azené                                  10000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6112 *    Zastupitelstva obcí                                            1222000.00  103.03     1259000.00  100.00     1259037.00 
6114 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00       18000.00  100.29       18052.00 
6114 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00       16500.00  100.16       16526.00 
6114 5164 Nájemné                                                              0.00    0.00        4900.00   98.78        4840.00 
6114 5175 Pohošt�ní                                                            0.00    0.00        1400.00   99.43        1392.00 
6114 *    Volby do Parlamentu �R                                               0.00    0.00       40800.00  100.02       40810.00 
6115 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00       18000.00  103.91       18704.00 
6115 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                     0.00    0.00       10000.00   97.46        9746.00 
6115 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00        8000.00   94.91        7592.50 
6115 5164 Nájemné                                                              0.00    0.00        2000.00   89.60        1792.00 
6115 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00        1000.00   77.35         773.50 
6115 5175 Pohošt�ní                                                            0.00    0.00        1000.00  139.20        1392.00 
6115 *    Volby do zastupitelstev územních samosprávných celk�                 0.00    0.00       40000.00  100.00       40000.00 

                                                                             
611 **    Zastupitelské orgány                                           1222000.00  109.64     1339800.00  100.00     1339847.00 

                                                                             
6171 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru                            800000.00   88.46      708000.00   99.96      707710.00 
6171 5021 Ostatní osobní výdaje                                             1000.00 4377.00       44000.00   99.48       43770.00 
6171 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�s      240000.00   73.41      176000.00  100.10      176175.00 
6171 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                 100000.00   60.91       60000.00  101.52       60910.00 
6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojišt�ní                            10000.00   90.49       10000.00   90.49        9049.00 
6171 5134 Prádlo, od�v a obuv                                               2000.00  436.05        9000.00   96.90        8721.00 
6171 5136 Knihy, u�ební pom�cky a tisk                                     12000.00  113.36       14000.00   97.17       13603.60 
6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                 25000.00   88.08       22000.00  100.09       22020.60 
6171 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                 50000.00  155.74       78000.00   99.83       77869.50 
6171 5151 Studená voda                                                      4000.00  165.34        7000.00   94.48        6613.70 
6171 5153 Plyn                                                             55000.00  123.82       68000.00  100.15       68100.00 
6171 5154 Elektrická energie                                               60000.00  119.06       71000.00  100.61       71434.55 
6171 5156 Pohonné hmoty a maziva                                           35000.00   92.00       32000.00  100.63       32200.50 
6171 5161 Služby pošt                                                      31000.00   62.93       20000.00   97.54       19508.50 
6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací                         100000.00  108.07      108000.00  100.07      108074.86 
6171 5163 Služby pen�žních ústav�                                          80000.00  101.05       80000.00  101.05       80839.50 
6171 5166 Konzulta�ní, poradenské a právní služby                          90000.00   53.17       48000.00   99.70       47855.00 
6171 5167 Služby školení a vzd�lávání                                      10000.00   51.00        5000.00  102.00        5100.00 
6171 5168 Služby zpracování dat                                            70000.00  104.05       73000.00   99.78       72837.00 
6171 5169 Nákup ostatních služeb                                          120000.00   88.70      106000.00  100.42      106443.30 
6171 5171 Opravy a udržování                                               30000.00   57.42       17000.00  101.32       17224.50 
6171 5172 Programové vybavení                                              20000.00  139.22       28000.00   99.44       27844.00 
6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahrani�ní)                                  4000.00   11.00        1000.00   44.00         440.00 
6171 5175 Pohošt�ní                                                        20000.00   88.50       18000.00   98.33       17699.20 
6171 5179 Ostatní nákupy jinde neza�azené                                  15000.00   21.33        3000.00  106.67        3200.00 
6171 5191 Zaplacené sankce                                                     0.00    0.00           0.00    0.00         148.00 
6171 5192 Poskytnuté neinvesti�ní p�ísp�vky a náhrady(�ást)                20000.00   97.88       15000.00  130.50       19575.00 
6171 5194 V�cné dary                                                           0.00    0.00        3000.00   87.53        2626.00 
6171 5321 Neinvesti�ní transfery obcím                                         0.00    0.00        3000.00  100.00        3000.00 
6171 5329 Ost.neinvest.transfery ve�ejným rozpo�t�m územní úrovn�         109200.00   99.99      109200.00   99.99      109187.00 
6171 5361 Nákup kolk�                                                          0.00    0.00        7000.00  100.00        7000.00 
6171 5362 Platby daní a poplatk� státnímu rozpo�tu                          5300.00  165.08        8300.00  105.41        8749.00 
6171 6121 Budovy, haly a stavby                                            40000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6171 *    �innost místní správy                                          2158500.00   90.60     1951500.00  100.21     1955528.31 

                                                                             
617 **    Regionální a místní správa                                     2158500.00   90.60     1951500.00  100.21     1955528.31 

                                                                             
6310 5141 Úroky vlastní                                                   200000.00   93.57      200000.00   93.57      187142.66 
6310 *    Obecné p�íjmy a výdaje z finan�ních operací                     200000.00   93.57      200000.00   93.57      187142.66 

                                                                             
631 **    Obecné p�íjmy a výdaje z finan�ních oper                        200000.00   93.57      200000.00   93.57      187142.66 

                                                                             
6330 5345 P�evody vlastním rozpo�tovým ú�t�m                                   0.00    0.00           0.00    0.00    18181435.83 
6330 5349 Ostatní p�evody vlastním fond�m                                  60000.00   71.81       60000.00   71.81       43083.00 



10 

6330 *    P�evody vlastním fond�m v rozpo�tech územní úrovn�               60000.00 30374.20       60000.00 30374.20    
18224518.83 

                                                                             
633 **    P�evody vlastním fond�m v rozp.územní úr                         60000.00 30374.20       60000.00 30374.20    
18224518.83 

                                                                             
6399 5362 Platby daní a poplatk� státnímu rozpo�tu                        650000.00   91.92      600000.00   99.58      597480.00 
6399 *    Ostatní finan�ní operace                                        650000.00   91.92      600000.00   99.58      597480.00 

                                                                             
639 **    Ostatní finan�ní operace                                        650000.00   91.92      600000.00   99.58      597480.00 

                                                                             
6409 5901 Nespecifikované rezervy                                        1686100.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6409 *    Ostatní �innosti jinde neza�azené                              1686100.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
640 **    Ostatní �innosti                                               1686100.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
                                                                             
VÝDEJE celkem:   **************************************************     44090600.00  154.98    50195600.00  136.13    68332127.20 

                                                                             

III. FINANCOVÁNÍ - t�ída 8 
                                     
Název                                                    �íslo     Schválený               Rozpo�et            Výsledek od
                                                         �ádku      rozpo�et       %     po zm�nách       %   za�átku roku 
text                                                       r          -1-                    -2-                     -3-   
                                                                                                                           

Krátkodobé financování z tuzemska 
Krátkodobé vydané dluhopisy                        (+)   8111           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopis�   (-)   8112           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Krátkodobé p�ijaté p�j�ené prost�edky              (+)   8113           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky krátkodobých p�ij.p�j�.prost�edk� (-)   8114           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Zm�na stavu krátkodobých prost�edk� na bank.ú�tech (+/   8115           0.00    0.00     -928000.00   99.45     -922867.00 
Aktivní krátkodobé operace �ízení likvidity-p�íjmy (+)   8117           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní krátkodobé operace �ízení likvidity-výdaje (-)   8118           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Dlouhodobé financování z tuzemska 
Dlouhodobé vydané dluhopisy                        (+)   8121           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopis�   (-)   8122           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Dlouhodobé p�ijaté p�j�ené prost�edky              (+)   8123    14964000.00  100.00    14964000.00  100.00    14964400.00 
Uhrazené splátky dlouhodobých p�ij.p�j�.prost�edk� (-)   8124    -1904400.00   99.79    -1904400.00   99.79    -1900394.10 
Zm�na stavu dlouhodobých prost�edk� na bank.ú�tech (+/   8125           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní dlouhodobé operace �ízení likvidity-p�íjmy (+)   8127           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní dlouhodobé operace �ízení likvidity-výdaje (-)   8128           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Krátkodobé financování ze zahrani�í 
Krátkodobé vydané dluhopisy                        (+)   8211           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopis�   (-)   8212           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Krátkodobé p�ijaté p�j�ené prost�edky              (+)   8213           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky krátkodobých p�ij.p�j�.prost�edk� (-)   8214           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Zm�na stavu krátkodobých prost�edk� na bank.ú�tech (+/   8215           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní krátkodobé operace �ízení likvidity-p�íjmy (+)   8217           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní krátkodobé operace �ízení likvidity-výdaje (-)   8218           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Dlouhodobé financování ze zahrani�í 
Dlouhodobé vydané dluhopisy                        (+)   8221           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopis�   (-)   8222           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Dlouhodobé p�ijaté p�j�ené prost�edky              (+)   8223           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky dlouhodobých p�ij.p�j�.prost�edk� (-)   8224           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Zm�na stavu dlouhodobých prost�edk� na bank.ú�tech (+/   8225           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní dlouhodobé operace �ízení likvidity-p�íjmy (+)   8227           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní dlouhodobé operace �ízení likvidity-výdaje (-)   8228           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                                                                                           

Opravné položky k pen�žním operacím 
Oper.z pen�ž.ú�t� org.nemaj.char.p�íj.a výd.vl.sekt(+/   8901           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Nerealizované kurzové rozdíly                      (+/   8902           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                                                                                           
F I N A N C O V Á N Í  (sou�et za t�ídu 8)               8000    13059600.00   92.97    12131600.00  100.08    12141138.90 
                                                                                                                           

IV. REKAPITULACE P�ÍJM�, VÝDAJ� A FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE 
                                                                   
Název                                                    �íslo     Schválený               Rozpo�et            Výsledek od 
                                                         �ádku      rozpo�et       %     po zm�nách      %    za�átku roku 
text                                                       r         -41-                    -42-                   -43-   
                                                                                                                           
T�ída 1 - Da�ové p�íjmy                                  4010    14344000.00  109.59    15733700.00   99.91    15719079.00 
T�ída 2 - Neda�ové p�íjmy                                4020     1425600.00  137.72     1962500.00  100.04     1963326.37 
T�ída 3 - Kapitálové p�íjmy                              4030     1242500.00  143.30     1783500.00   99.83     1780480.00 
T�ída 4 - P�ijaté dotace                                 4040    14018900.00  261.99    18584300.00  197.63    36728102.93 
                                                                                                                           
P�ÍJMY CELKEM                                            4050    31031000.00  181.08    38064000.00  147.62    56190988.30 
                                                                                                                          



11 

KONSOLIDACE P�ÍJM�                                       4060       60000.00 30374.20       60000.00 30374.20    18224518.83 
                                                                                                                           
v tom položky : 
2223 - P�íjmy z finan.vypo�.min.let mezi krajem a obce   4061           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2441 - Splátky p�j�ených prost�edk� od obcí              4070           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2442 - Splátky p�j�ených prost�edk� od kraj�             4080           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2449 - Ost.splátky p�j�.prost�.od ve�.rozpo�t� úz.úrov   4090           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4121 - Neinvesti�ní p�ijaté dotace od obcí               4100           0.00    0.00       41000.00   50.00       20500.00 
4122 - Neinvesti�ní p�ijaté dotace od kraj�              4110           0.00    0.00       89900.00   99.98       89880.00 
4129 - Ost.neinvesti�.p�ij.dotace od rozp.územní úrovn   4120           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4133 - P�evody z vlastních rezervních fond�              4130           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4134 - P�evody z rozpo�tových ú�t�                       4140           0.00    0.00           0.00    0.00    18153256.83 
4139 - Ostatní p�evody z vlastních fond�                 4150       60000.00  118.77       60000.00  118.77       71262.00 
4221 - Investi�ní p�ijaté dotace od obcí                 4170           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00
4222 - Investi�ní p�ijaté dotace od kraj�                4180           0.00    0.00     3100000.00  100.00     3100000.00 
4229 - Ost.investi�ní p�ij.dotace od rozpo�t� úz.úrovn   4190           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 024 - Dotace p�ijaté z území jiného okresu            4191           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 025 - Splátky p�j�.prost�edk� p�ij.z území jin.okre   4192           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 028 - Dotace p�ijaté z území jiného kraje             4193           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 029 - Splátky p�j�.prost�edk� p�ij.z území jin.kraj   4194           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                                                                                           
P�ÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI                             4200    30971000.00  122.59    38004000.00   99.90    37966469.47 
                                                                                                                           

IV. REKAPITULACE P�ÍJM�, VÝDAJ� A FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE 
                                                                   
Název položky                                            �íslo     Schválený               Rozpo�et            Výsledek od 
                                                         �ádku      rozpo�et       %     po zm�nách      %    za�átku roku 
text                                                       r         -41-                    -42-                   -43-   
                                                                                                                           
T�ída 5 - B�žné výdaje                                   4210    12257200.00  238.36    16518800.00  176.86    29215866.10 
T�ída 6 - Kapitálové výdaje                              4220    31833400.00  122.88    33676800.00  116.15    39116261.10 
                                                                                                                           
VÝDAJE CELKEM                                            4240    44090600.00  154.98    50195600.00  136.13    68332127.20 
                                                                                                                           
KONSOLIDACE VÝDAJ�                                       4250       60000.00 30374.20       60000.00 30374.20    18224518.83 
                                                                                                                           
v tom položky : 
5321 - Neinvesti�ní dotace obcím                         4260      376600.00  108.20      406300.00  100.29      407487.00 
5323 - Neinvesti�ní dotace kraj�m                        4270           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5329 - Ostatní neinv.dotace ve�.rozpo�t�m územní úrovn   4280      109200.00  120.83      132000.00   99.96      131950.00 
5342 - P�evody FKSP a sociálnímu fondu obcí a kraj�      4281           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5344 - P�evody vlastním rezervním fond�m                 4290           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5345 - P�evody vlastním rozpo�tovým ú�t�m                4300           0.00    0.00           0.00    0.00    18181435.83 
5349 - Ostatní p�evody vlastním fond�m                   4310       60000.00   71.81       60000.00   71.81       43083.00 
5366 - Výdaje z finan.vypo�.min.let mezi krajem a obce   4321           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5641 - Neinvesti�ní p�j�ené prost�edky obcím             4330           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5642 - Neinvesti�ní p�j�ené prost�edky kraj�m            4340           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5649 - Ost.neinv.p�j�.prost�edky ve�.rozpo�t�m úz.úrov   4350           0.00    0.00      191400.00  100.01      191428.00 
6341 - Investi�ní transfery obcím                        4360           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6342 - Investi�ní transfery kraj�m                       4370           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6349 - Ost.investi�ní transfery ve�.rozpo�t�m úz.úrovn   4380           0.00    0.00       22800.00   99.93       22785.00 
6441 - Investi�ní p�j�ené prost�edky obcím               4400           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6442 - Investi�ní p�j�ené prost�edky kraj�m              4410           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6449 - Ost.investi�.p�j�.prost�.ve�.rozpo�t�m úz.úrovn   4420           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 026 - Dotace poskytnuté na území jiného okresu        4421        1000.00  108.70        1000.00  108.70        1087.00 
ZJ 027 - P�j�ené prost�edky poskyt. na území jin.okres   4422           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 035 - Dotace poskytnuté na území jiného kraje         4423           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 036 - P�j�. prost�edky poskytnuté na území jin.kraj   4424           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI                             4430    44030600.00  113.80    50135600.00   99.94    50107608.37 
                                                                                                                           
SALDO P�ÍJM� A VÝDAJ� PO KONSOLIDACI                     4440   -13059600.00   92.97   -12131600.00  100.08   -12141138.90 
T�ída 8 - Financování                                    4450    13059600.00   92.97    12131600.00  100.08    12141138.90 
                                                                                                                           
KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ                                  4460           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI                        4470    13059600.00   92.97    12131600.00  100.08    12141138.90 
                                                                                                                           

VI. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH Ú�TECH 
                                        
Název bankovního ú�tu                                    �íslo     Po�áte�ní    Stav ke konci     Zm�na stavu 
                                                         �ádku     stav k 1.1.   vykaz.období       bank.ú�tu 
text                                                       r          -61-            -62-             -63-   
                                                                                                              
Základní b�žný ú�et                                      6010     7901431.99       8885392.40      -983960.41 
Vkladový výdajový ú�et                                   6020           0.00             0.00            0.00 
B�žné ú�ty pen�žních fond�                               6030      111834.87         50741.46        61093.41 
B�žné ú�ty celkem                                        6040     8013266.86       8936133.86      -922867.00 
Bankovní ú�ty k limit�m OS                               6050           0.00             0.00            0.00 
P�íjmový ú�et                                            6060           0.00             0.00            0.00 
                                                                                                              

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ POLOŽKY 
                               
Název záznamové položky                                  �íslo     Schválený               Rozpo�et            Výsledek od 
                                                           ZP       rozpo�et       %     po zm�nách       %   po�átku roku 
text                                                       r         -71-                   -72-                   -73-    

                                                                             
                                                                             
ZJ 024 Dotace p�ijaté z území jiného okresu              7090           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 



12 

v tom položky: 
2223 - P�íjmy z fin.vypo�ád.min.let mezi krajem a obce   7091           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4121 - Neinvesti�ní p�ijaté dotace od obcí               7100           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4129 - Ost.neinvest.p�ijaté dotace od rozpo�t� úz.úrov   7110           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4221 - Investi�ní p�ijaté dotace od obcí                 7120           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00
4229 - Ost.investi�ní p�ij.dotace od rozpo�t� úz.úrovn   7130           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 025 Splátky p�j�.prost�edk� p�ij. z území jin.okres   7140           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
v tom položky: 
2441 - Splátky p�j�ených prost�edk� od obcí              7150           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2449 - Ost.splátky p�j�.prost�edk� od ve�.rozp.úz.úrov   7160           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 026 Dotace poskytnuté na území jiného okresu          7170        1000.00  108.70        1000.00  108.70        1087.00 
v tom položky: 
5321 - Neinvesti�ní dotace obcím                         7180           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5329 - Ost.neinvesti�ní dotace ve�.rozpo�t�m územ.úrov   7190        1000.00  108.70        1000.00  108.70        1087.00 
5366 - Výdaje z fin.vypo�ád.min.let mezi krajem a obce   7191           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6341 - Investi�ní transfery obcím                        7200           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6349 - Ost.investi�ní transfery ve�.rozpo�t�m úz.úrovn   7210           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 027 P�j�ené prost�edky poskytnuté na území jin.okre   7220           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
v tom položky: 
5641 - Neinvesti�ní p�j�ené prost�edky obcím             7230           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5649 - Ost.neinv.p�j�.prost�edky ve�ej.rozp.územ.úrovn   7240           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6441 - Investi�ní p�j�ené prost�edky obcím               7250           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6449 - Ost.inv.p�j�.prost�edky ve�.rozpo�t�m územ.úrov   7260           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 028 - Dotace p�ijaté z území jiného kraje             7290           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
v tom položky: 
2223 - P�íjmy z fin.vypo�ad.min.let mezi krajem a obce   7291           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4121 - Neinvesti�ní p�ijaté dotace od obcí               7300           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4122 - Neinvesti�ní p�ijaté dotace od kraj�              7310           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4129 - Ost.neinvesti�ní p�ij.dotace od rozpo�t� úz.úro   7320           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4221 - Investi�ní p�ijaté dotace od obcí                 7330           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00
4222 - Investi�ní p�ijaté dotace od kraj�                7340           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4229 - Ost.investi�ní p�ij.dotace od rozpo�t� úz.úrovn   7350           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                                                                               
ZJ 029 - Splátky p�j�.prost�edk� p�ij. z území jin.kra   7360           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
v tom položky: 
2441 - Splátky p�j�ených prost�edk� od obcí              7370           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2442 - Splátky p�j�ených prost�edk� od kraj�             7380           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2449 - Splátky p�j�.prost�edk� od ve�.rozpo�t� úz.úrov   7390           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 035 - Dotace poskytnuté na území jiného kraje         7400           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
v tom položky: 
5321 - Neinvesti�ní dotace obcím                         7410           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5323 - Neinvesti�ní dotace kraj�m                        7420           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5329 - Ost.neinvesti�ní dotace ve�ej.rozpo�t�m úz.úrov   7430           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5366 - Výdaje z fin.vypo�ad.min.let mezi krajem a obce   7431           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6341 - Investi�ní transfery obcím                        7440           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6342 - Investi�ní transfery kraj�m                       7450           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6349 - Ost.investi�ní transfery ve�.rozpo�t� územ.úrov   7460           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 036 - P�j�ky poskytnuté na území jiného kraje         7470           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
v tom položky: 
5641 - Neinvesti�ní p�j�ené pros�edky obcím              7480           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5642 - Neinvesti�ní p�j�ené prost�edky kraj�m            7490           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5649 - Neinvest.p�j�.prost�edky ve�.rozpo�t�m úz.úrovn   7500           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6441 - Investi�ní p�j�ené prost�edky obcím               7510           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6442 - Investi�ní p�j�ené prost�edky kraj�m              7520           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6449 - Ost.inv.p�j�.prost�edky ve�ej.rozpo�t�m úz.úrov   7530           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             

VIII. DOPL�UJÍCÍ UKAZATELE 
                          
Název ukazatele                                          �íslo     Schválený               Rozpo�et            Výsledek od 
                                                         �ádku      rozpo�et       %     po zm�nách       %   po�átku roku 
text                                                       r         -1-                     -2-                   -3-     

                                                                               
                                                         8010           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                         8020           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                         8030           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                         8040           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                         8050           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

IX. P�IJATÉ DOTACE A P�J�KY ZE STÁTNÍHO ROZPO�TU 
                                                 
  Ú�elový                                                          Výsledek od 
  znak     Okres   Položka                                          po�átku roku 
                                                                                  
       a     b      c                                                    93 
                                                                                  

  13101    0625    4116 Ostatní neinvesti�.p�ijaté tra                 630969.00 
  17723    0625    4216 Ostatní investi�ní p�ijaté tra                 432000.00 
  29012    0625    4116 Ostatní neinvesti�.p�ijaté tra                  22126.00 
  29638    0625    4216 Ostatní investi�ní p�ijaté tra               12143675.10 



13 

  98071    0625    4111 Neinvest.p�ij.transfery z všeo                  40810.00 
  98187    0625    4111 Neinvest.p�ij.transfery z všeo                  40000.00 
  98662    0625    4211 Investi�.p�ij.transfery z všeo                1500000.00 



14 

P�íloha �. 3: Výkaz pro hodnocení pln�ní rozpo�t� územních samosprávných celk�

a dobrovolných svazk� obcí pro rok 2007 

Zdroj: Interní výkazy obce Vacenovice  

Ministerstvo financí                                                                                                           
schváleno �j. 111/138 224/2002                                                                           F I N   2 - 12 M      
                                                                                                                               

               VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLN�NÍ ROZPO�TU 
   ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELK�, REGIONÁLNÍCH RAD A DOBROVOLNÝCH SVAZK� OBCÍ 
                            
                            sestavený k 31.12.2007   v K�                                  

                              
                                                                    
                               Rok     M�síc      I�O               
                                                                    
                               2007      12         00285439        
                                                                    

Název nad�ízeného orgánu          : 

Název a sídlo vykazující jednotky :  Obec Vacenovice                                    
                                     69606 Vacenovice 

I. ROZPO�TOVÉ P�ÍJMY 
                      
Paragraf  Položka                                                        Schválený                Rozpo�et            Výsledek od 

                                                                          rozpo�et        %     po zm�nách      %    za�átku roku 

  a       b                                                                 -1-                    -2-                     -3-    

                                                                             
0000 1111 Da� z p�íjm� fyz.osob ze záv.�innosti a funk�ních požitk�      3280000.00   98.35     3226000.00  100.00     3226012.72 

0000 1112 Da� z p�íjm� fyz.osob ze sam.výd�l.�innosti                    1000000.00  100.03     1000000.00  100.03     1000327.36 

0000 1113 Da� z p�íjm� fyz.osob z kapitál.výnos�                          190000.00  117.20      222000.00  100.31      222685.65 

0000 1121 Da� z p�íjm� právnických osob                                  4010000.00   99.72     3999000.00   99.99     3998715.21 

0000 1122 Da� z p�íjm� právnických osob za obce                           600000.00   78.64      472000.00   99.97      471840.00 

0000 1211 Da� z p�idané hodnoty                                          6100000.00   96.66     5897000.00   99.99     5896477.00 

0000 1334 Odvody za odn�tí p�dy ze zem�d�lského p�dního fondu                  0.00    0.00           0.00    0.00           8.80 

0000 1335 Poplatky za odn�tí pozemk� pln�ní funkcí lesa                        0.00    0.00           0.00    0.00           0.36 

0000 1337 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu                        730000.00   97.46      711800.00   99.95      711446.00 

0000 1341 Poplatek ze ps�                                                  46000.00  110.94       51400.00   99.29       51033.00 

0000 1343 Poplatek za užívání ve�ejného prostranství                       15000.00   96.67       14500.00  100.00       14500.00 

0000 1344 Poplatek ze vstupného                                             1000.00  471.00        4700.00  100.21        4710.00 

0000 1347 Poplatek za provozovaný výherní hrací p�ístroj                  100000.00  100.00      100000.00  100.00      100000.00 

0000 1351 Odvod výt�žku z provozování loterií                              45000.00  101.70       45000.00  101.70       45765.00 

0000 1361 Správní poplatky                                                170000.00   37.89       64400.00  100.03       64420.00 

0000 1511 Da� z nemovitostí                                               650000.00  101.92      662500.00  100.00      662478.00 

0000 2460 Splátky p�j�.prost�edk� od obyvatelstva                              0.00    0.00      191400.00  100.02      191446.87 

0000 4111 Neinvest.p�ij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpo�tu            0.00    0.00       50000.00  100.00       50000.00 

0000 4112 Neinv.p�ij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dota�.vztah      318100.00  100.00      318100.00  100.00      318093.00 

0000 4116 Ostatní neinvesti�.p�ijaté transfery ze stát.rozpo�tu           806000.00  118.93      958400.00  100.02      958582.00 

0000 4121 Neinvesti�ní p�ijaté transfery od obcí                           61500.00  101.63       62500.00  100.00       62500.00 

0000 4122 Neinvesti�ní p�ijaté transfery od kraj�                              0.00    0.00      278600.00  100.02      278650.00 

0000 4131 P�evody z vlastních fond� hospodá�ské (podnikat.) �innosti      210000.00   91.08      191000.00  100.14      191268.00 

0000 4134 P�evody z rozpo�tových ú�t�                                          0.00    0.00           0.00    0.00      630000.00 

0000 4139 Ostatní p�evody z vlastních fond�                                70000.00  103.57       70000.00  103.57       72498.00 

                                                                             
000 **                                                                  18402600.00  104.46    18590300.00  103.41    19223456.97 

                                                                             
1019 2131 P�íjmy z pronájmu pozemk�                                        50000.00   79.48       40000.00   99.35       39739.00 

1019 *    Ostatní zem�d�lská a potr.�innost a rozvoj                       50000.00   79.48       40000.00   99.35       39739.00 

                                                                                    
101 **    Zem�d�l. a potrav. �innost a rozvoj                              50000.00   79.48       40000.00   99.35       39739.00 

                                                                             
1031 2131 P�íjmy z pronájmu pozemk�                                         6000.00  100.00        6000.00  100.00        6000.00 

1031 *    P�stební �innost                                                  6000.00  100.00        6000.00  100.00        6000.00 

                                                                             
103 **    Lesní hospodá�ství                                                6000.00  100.00        6000.00  100.00        6000.00 

                                                                             
2142 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            25000.00  102.12       25500.00  100.12       25530.00 

2142 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí           15000.00  210.53       31500.00  100.25       31580.00 

2142 *    Ubytování a stravování                                           40000.00  142.78       57000.00  100.19       57110.00 

                                                                             
214 **    Vnit�ní obchod, služby a cestovní ruch                           40000.00  142.78       57000.00  100.19       57110.00 

                                                                             
2310 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            10000.00  130.00       13000.00  100.00       13000.00 

2310 2142 P�íjmy z podíl� na zisku a dividend                              24000.00  101.35       24000.00  101.35       24325.00 

2310 *    Pitná voda                                                       34000.00  109.78       37000.00  100.88       37325.00 

                                                                             



15 

231 **    Pitná voda                                                       34000.00  109.78       37000.00  100.88       37325.00 

                                                                             
2411 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí           12000.00  100.00       12000.00  100.00       12000.00 
2411 *    Záležitosti pošt                                                 12000.00  100.00       12000.00  100.00       12000.00 
2412 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                           270000.00  101.32      273500.00  100.02      273560.00 
2412 3122 P�ijaté p�ísp�vky na po�ízení dlouhodobého majetku               40000.00   93.75       37500.00  100.00       37500.00 
2412 *    Záležitosti telekomunikací                                      310000.00  100.34      311000.00  100.02      311060.00 

                                                                             
241 **    �innosti spoj�                                                  322000.00  100.33      323000.00  100.02      323060.00 

                                                                             
3113 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí           12000.00  100.00       12000.00  100.00       12000.00 
3113 2329 Ostatní neda�ové p�íjmy jinde neza�azené                             0.00    0.00       50000.00  100.00       50000.00 
3113 *    Základní školy                                                   12000.00  516.67       62000.00  100.00       62000.00 

                                                                             
311 **    Za�ízení p�edškolní výchovy a základního                         12000.00  516.67       62000.00  100.00       62000.00 

                                                                             
3312 2321 P�ijaté neinvesti�ní dary                                            0.00    0.00        5200.00  100.00        5200.00 
3312 *    Hudební �innost                                                      0.00    0.00        5200.00  100.00        5200.00 
3313 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                                0.00    0.00        5300.00  100.94        5350.00 
3313 *    Film.tvorba,distribuce,kina a shromaž	. audioviz. archivál           0.00    0.00        5300.00  100.94        5350.00 
3314 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                             6000.00   69.92        4200.00   99.88        4195.00 
3314 2210 P�ijaté sank�ní platby                                            1000.00   20.00         200.00  100.00         200.00 
3314 *    �innosti knihovnické                                              7000.00   62.79        4400.00   99.89        4395.00 

                                                                             
331 **    Kultura                                                           7000.00  213.50       14900.00  100.30       14945.00 

                                                                             
3341 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            10000.00  121.00       12000.00  100.83       12100.00 
3341 *    Rozhlas a televize                                               10000.00  121.00       12000.00  100.83       12100.00 
3349 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            45000.00   73.33       33000.00  100.00       33000.00 
3349 2112 P�íjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za ú�elem prodeje)        5000.00  136.20        6800.00  100.15        6810.00 
3349 *    Ostatní záležitosti sd�lovacích prost�edk�                       50000.00   79.62       39800.00  100.03       39810.00 

                                                                             
334 **    Sd�lovací prost�edky                                             60000.00   86.52       51800.00  100.21       51910.00 

                                                                             
3392 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                           155000.00  119.28      184800.00  100.04      184880.00 
3392 2112 P�íjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za ú�elem prodeje)        1500.00   51.33         800.00   96.25         770.00 
3392 2131 P�íjmy z pronájmu pozemk�                                        12000.00  100.00       12000.00  100.00       12000.00 
3392 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí           50000.00   93.12       49200.00   94.63       46560.00 
3392 *    Zájmová �innost v kultu�e                                       218500.00  111.77      246800.00   98.95      244210.00 

                                                                             
339 **    Ostatní �innosti v záležit. kultury, cír                        218500.00  111.77      246800.00   98.95      244210.00 

                                                                             
3511 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí           50500.00   99.96       50500.00   99.96       50478.00 
3511 *    Všeobecná ambulantní pé�e                                        50500.00   99.96       50500.00   99.96       50478.00 

                                                                             
351 **    Ambulantní pé�e                                                  50500.00   99.96       50500.00   99.96       50478.00 

                                                                             
3612 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                           190000.00  107.83      205000.00   99.94      204876.00 
3612 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí          450000.00  105.92      476000.00  100.13      476641.00 
3612 2324 P�ijaté nekapitálové p�ísp�vky a náhrady                             0.00    0.00           0.00    0.00          10.00 
3612 2329 Ostatní neda�ové p�íjmy jinde neza�azené                         18000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3612 *    Bytové hospodá�ství                                             658000.00  103.58      681000.00  100.08      681527.00 

                                                                             
361 **    Rozvoj bydlení a bytové hospodá�ství                            658000.00  103.58      681000.00  100.08      681527.00 

                                                                             
3632 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            30000.00   75.13       22500.00  100.18       22540.00 
3632 3122 P�ijaté p�ísp�vky na po�ízení dlouhodobého majetku                   0.00    0.00        1500.00  100.00        1500.00 
3632 *    Poh�ebnictví                                                     30000.00   80.13       24000.00  100.17       24040.00 
3636 3111 P�íjmy z prodeje pozemk�                                       1800000.00   39.17      705100.00  100.00      705100.00 
3636 *    Územní rozvoj                                                  1800000.00   39.17      705100.00  100.00      705100.00 

                                                                             
363 **    Komunální služby a územní rozvoj                               1830000.00   39.84      729100.00  100.01      729140.00 

                                                                             
3722 2112 P�íjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za ú�elem prodeje)       40000.00  104.55       41800.00  100.05       41820.00 
3722 *    Sb�r a svoz komunálních odpad�                                   40000.00  104.55       41800.00  100.05       41820.00 
3723 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                                0.00    0.00        1800.00  100.24        1804.40 
3723 2324 P�ijaté nekapitálové p�ísp�vky a náhrady                        100000.00  107.63      107600.00  100.03      107631.20 
3723 *    Sb�r a svoz ostatních odpad� (jiných než nebezp. a komunál      100000.00  109.44      109400.00  100.03      109435.60 

                                                                             
372 **    Nakládání s odpady                                              140000.00  108.04      151200.00  100.04      151255.60 

                                                                             
3743 2343 P�íjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerost�        60000.00  122.13       73000.00  100.38       73281.00 
3743 *    Rekultivace p�dy v d�sl.t�žeb.a d�l.�in., po skládkách apo       60000.00  122.13       73000.00  100.38       73281.00 
3745 2131 P�íjmy z pronájmu pozemk�                                         1000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3745 *    Pé�e o vzhled obcí a ve�ejnou zele�                               1000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
374 **    Ochrana p�írody a krajiny                                        61000.00  120.13       73000.00  100.38       73281.00 

                                                                             
6171 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                             8000.00    8.02         700.00   91.71         642.00 
6171 3111 P�íjmy z prodeje pozemk�                                             0.00    0.00       12400.00  100.65       12480.00 
6171 *    �innost místní správy                                             8000.00  164.03       13100.00  100.17       13122.00 

                                                                             



16 

617 **    Regionální a místní správa                                        8000.00  164.03       13100.00  100.17       13122.00 

                                                                             
6310 2141 P�íjmy z úrok� (�ást)                                            80000.00  162.44      129000.00  100.74      129950.23
6310 *    Obecné p�íjmy a výdaje z finan�ních operací                      80000.00  162.44      129000.00  100.74      129950.23 

                                                                             
631 **    Obecné p�íjmy a výdaje z finan�ních oper                         80000.00  162.44      129000.00  100.74      129950.23 

                                                                             
6409 2329 Ostatní neda�ové p�íjmy jinde neza�azené                          1000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6409 *    Ostatní �innosti jinde neza�azené                                 1000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
640 **    Ostatní �innosti                                                  1000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                                                                               
P�ÍJMY celkem:   **************************************************     21980600.00   99.58    21255700.00  102.98    21888509.80 

                                                                             

II. ROZPO�TOVÉ VÝDAJE 
                      
Paragraf  Položka                                                        Schválený                Rozpo�et       %    Výsledek od 
                                                                          rozpo�et        %     po zm�nách           za�átku roku 
  a       b                                                                 -1-                     -2-                    -3-    

                                                                             
1019 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizacím           0.00    0.00       20000.00  100.00       20000.00 
1019 *    Ostatní zem�d�lská a potr.�innost a rozvoj                           0.00    0.00       20000.00  100.00       20000.00 

                                                                             
101 **    Zem�d�l. a potrav. �innost a rozvoj                                  0.00    0.00       20000.00  100.00       20000.00 

                                                                             
1031 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru                            312000.00   89.22      278400.00   99.99      278369.00 
1031 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00        2200.00   99.32        2185.00 
1031 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�s       81000.00   95.99       77800.00   99.93       77748.00 
1031 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                  28000.00   96.20       27000.00   99.76       26935.00 
1031 5131 Potraviny                                                            0.00    0.00         500.00   99.30         496.50 
1031 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                               1577800.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
1031 5166 Konzulta�ní, poradenské a právní služby                              0.00    0.00       10000.00  100.59       10059.00 
1031 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizacím        1200.00  100.00        1200.00  100.00        1200.00 
1031 5341 P�evody vlastním fond�m hospodá�ské (podnikatel.) �innosti           0.00    0.00      316000.00  100.04      316137.00 
1031 6122 Stroje, p�ístroje a za�ízení                                         0.00    0.00     1332800.00  100.00     1332800.00 
1031 *    P�stební �innost                                               2000000.00  102.30     2045900.00  100.00     2045929.50 

                                                                             
103 **    Lesní hospodá�ství                                             2000000.00  102.30     2045900.00  100.00     2045929.50 

                                                                             
2142 5021 Ostatní osobní výdaje                                             5000.00   63.62        3200.00   99.41        3181.00 
2142 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  1000.00   66.45         700.00   94.93         664.50 
2142 5151 Studená voda                                                      8000.00  129.43       10300.00  100.53       10354.60 
2142 5153 Plyn                                                             60000.00  129.66       77800.00  100.00       77796.21 
2142 5154 Elektrická energie                                                9000.00  139.93       12500.00  100.75       12593.82 
2142 5169 Nákup ostatních služeb                                          100000.00   25.00       25000.00  100.00       25000.00 
2142 5171 Opravy a udržování                                               10000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2142 *    Ubytování a stravování                                          193000.00   67.15      129500.00  100.07      129590.13 

                                                                             
214 **    Vnit�ní obchod, služby a cestovní ruch                          193000.00   67.15      129500.00  100.07      129590.13 

                                                                             
2169 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru                             30000.00  106.22       31800.00  100.21       31866.00 
2169 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�s        8000.00  109.85        8000.00  109.85        8788.00 
2169 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                   3000.00  101.40        3000.00  101.40        3042.00 
2169 *    Ostatní správa v pr�myslu, stavebnictví, obchodu a službác       41000.00  106.58       42800.00  102.09       43696.00 

                                                                             
216 **    Správa v odv�tví energ.,pr�m.,staveb.,ob                         41000.00  106.58       42800.00  102.09       43696.00 

                                                                             
2212 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00       14300.00  102.23       14619.60 
2212 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       83000.00  100.20       83170.00 
2212 6121 Budovy, haly a stavby                                          6755000.00  108.49     7328800.00  100.00     7328750.20 
2212 *    Silnice                                                        6755000.00  109.94     7426100.00  100.01     7426539.80 

                                                                             
221 **    Pozemní komunikace                                             6755000.00  109.94     7426100.00  100.01     7426539.80 

                                                                             
2229 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00        3000.00  100.97        3029.00 
2229 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       62000.00  100.53       62329.00 
2229 *    Ostatní záležitosti v silni�ní doprav�                               0.00    0.00       65000.00  100.55       65358.00 

                                                                             
222 **    Silni�ní doprava                                                     0.00    0.00       65000.00  100.55       65358.00 

                                                                             
2310 5166 Konzulta�ní, poradenské a právní služby                              0.00    0.00        5000.00   95.20        4760.00 
2310 *    Pitná voda                                                           0.00    0.00        5000.00   95.20        4760.00 

                                                                             
231 **    Pitná voda                                                           0.00    0.00        5000.00   95.20        4760.00 

                                                                             
2321 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru                                 0.00    0.00         200.00  107.00         214.00 
2321 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00        2000.00  103.00        2060.00 
2321 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00       15400.00  100.04       15406.38 
2321 5151 Studená voda                                                         0.00    0.00         800.00  103.91         831.30 
2321 5154 Elektrická energie                                                   0.00    0.00        1200.00  101.25        1215.00 



17 

2321 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00        6600.00   99.91        6594.00 
2321 5362 Platby daní a poplatk� státnímu rozpo�tu                             0.00    0.00        1000.00  100.00        1000.00 
2321 6121 Budovy, haly a stavby                                          2300000.00   45.82     1053800.00  100.00     1053772.80 
2321 6349 Ostatní investi�ní transfery ve�ej.rozpo�t�m územní úrovn�           0.00    0.00      100000.00  100.00      100000.00 
2321 *    Odvád�ní a �išt�ní odpadních vod a nakládání s kaly            2300000.00   51.35     1181000.00  100.01     1181093.48 

                                                                             
232 **    Odvád�ní a �išt�ní odpadních vod                               2300000.00   51.35     1181000.00  100.01     1181093.48 

                                                                             
2334 5169 Nákup ostatních služeb                                           22000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2334 *    Revitalizace �í�ních systém�                                     22000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
233 **    Vodní toky a vodohospodá�ská díla                                22000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
2412 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00       19000.00  101.26       19240.00 
2412 5154 Elektrická energie                                               20000.00  110.81       22000.00  100.73       22161.00 
2412 5169 Nákup ostatních služeb                                          130000.00  142.58      185500.00   99.92      185355.10 
2412 6121 Budovy, haly a stavby                                            40000.00   82.69       33100.00   99.92       33075.00 
2412 *    Záležitosti telekomunikací                                      190000.00  136.75      259600.00  100.09      259831.10 

                                                                             
241 **    �innosti spoj�                                                  190000.00  136.75      259600.00  100.09      259831.10 

                                                                             
3111 5171 Opravy a udržování                                                   0.00    0.00        4000.00  106.50        4260.00 
3111 5331 Neinvesti�ní p�ísp�vky z�ízeným p�ísp�vkovým organizacím        796000.00  100.00      796000.00  100.00      796000.00 
3111 6121 Budovy, haly a stavby                                           100000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3111 *    P�edškolní za�ízení                                             896000.00   89.31      800000.00  100.03      800260.00 
3113 5171 Opravy a udržování                                                   0.00    0.00       31600.00   99.98       31595.00 
3113 5321 Neinvesti�ní transfery obcím                                    356200.00   99.48      355200.00   99.76      354357.00 
3113 5331 Neinvesti�ní p�ísp�vky z�ízeným p�ísp�vkovým organizacím        500000.00  110.00      550000.00  100.00      550000.00 
3113 6121 Budovy, haly a stavby                                           200000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3113 *    Základní školy                                                 1056200.00   88.62      936800.00   99.91      935952.00 

                                                                             
311 **    Za�ízení p�edškolní výchovy a základního                       1952200.00   88.94     1736800.00   99.97     1736212.00 

                                                                             
3312 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00        7800.00  100.00        7800.00 
3312 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizacím      120000.00   87.50      105000.00  100.00      105000.00 
3312 5622 Neinvesti�ní p�j�.prost�edky ob�anským sdružením                     0.00    0.00       60000.00  100.00       60000.00 
3312 *    Hudební �innost                                                 120000.00  144.00      172800.00  100.00      172800.00 
3313 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00         400.00  100.00         400.00 
3313 *    Film.tvorba,distribuce,kina a shromaž	. audioviz. archivál           0.00    0.00         400.00  100.00         400.00 
3314 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru                             80000.00  133.43      106700.00  100.04      106743.00 
3314 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00       11500.00  100.04       11505.00 
3314 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�s       19000.00   90.24       17200.00   99.68       17145.00 
3314 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                   7000.00   92.50        6700.00   96.64        6475.00 
3314 5136 Knihy, u�ební pom�cky a tisk                                     25000.00   88.09       22000.00  100.11       22023.50 
3314 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                  5000.00  252.28       12600.00  100.11       12614.00 
3314 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00        2800.00  109.57        3068.00 
3314 5172 Programové vybavení                                               5000.00  107.10        5000.00  107.10        5355.00 
3314 *    �innosti knihovnické                                            141000.00  131.15      184500.00  100.23      184928.50 
3319 5021 Ostatní osobní výdaje                                            10000.00  100.00       10000.00  100.00       10000.00 
3319 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                      0.00    0.00        1000.00  106.80        1068.00 
3319 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  1000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3319 *    Ostatní záležitosti kultury                                      11000.00  100.62       11000.00  100.62       11068.00 

                                                                             
331 **    Kultura                                                         272000.00  135.73      368700.00  100.13      369196.50 

                                                                             
3326 5154 Elektrická energie                                                   0.00    0.00         900.00   95.75         861.78 
3326 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00        1300.00  102.96        1338.50 
3326 5171 Opravy a udržování                                              100000.00    2.50        2500.00   99.84        2496.00 
3326 *    Po�ízení,zachování a obnova hodnot míst.kultur,nár,a hist.      100000.00    4.70        4700.00   99.92        4696.28 
3329 5222 Neinvesti�ní transfery ob�anským sdružením                           0.00    0.00        2000.00  100.00        2000.00 
3329 *    Ost.záležitosti ochrany památek a pé�e o kulturní d�dictví           0.00    0.00        2000.00  100.00        2000.00 

                                                                             
332 **    Ochrana památek a pé�e o kult.d�dictví a                        100000.00    6.70        6700.00   99.94        6696.28 

                                                                             
3341 5171 Opravy a udržování                                               10000.00  117.13       11600.00  100.97       11713.00 
3341 *    Rozhlas a televize                                               10000.00  117.13       11600.00  100.97       11713.00 
3349 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                 40000.00   93.83       37500.00  100.09       37532.60 
3349 5169 Nákup ostatních služeb                                           16000.00   91.55       14600.00  100.33       14648.00 
3349 5171 Opravy a udržování                                                1000.00  203.00        2000.00  101.50        2030.00 
3349 *    Ostatní záležitosti sd�lovacích prost�edk�                       57000.00   95.11       54100.00  100.20       54210.60 

                                                                             
334 **    Sd�lovací prost�edky                                             67000.00   98.39       65700.00  100.34       65923.60 

                                                                             
3392 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                 10000.00   58.96        5900.00   99.94        5896.50 
3392 5151 Studená voda                                                     20000.00   88.41       17700.00   99.90       17682.50 
3392 5153 Plyn                                                            180000.00  134.60      242200.00  100.04      242288.79 
3392 5154 Elektrická energie                                               57000.00  103.47       59000.00   99.96       58975.49 
3392 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00        1000.00  107.10        1071.00 
3392 5171 Opravy a udržování                                                   0.00    0.00        5000.00  103.68        5184.00 
3392 *    Zájmová �innost v kultu�e                                       267000.00  124.01      330800.00  100.09      331098.28 
3399 5021 Ostatní osobní výdaje                                            10000.00   98.11       10000.00   98.11        9811.00 
3399 5136 Knihy, u�ební pom�cky a tisk                                         0.00    0.00         200.00  115.00         230.00 
3399 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  2000.00  183.60        3700.00   99.24        3672.00 
3399 5194 V�cné dary                                                       10000.00  143.63       14400.00   99.74       14362.50 
3399 *    Ostatní záležitost kultury, církví a sd�l. prost�edk�            22000.00  127.62       28300.00   99.21       28075.50 

                                                                             
339 **    Ostatní �innosti v záležit. kultury, cír                        289000.00  124.28      359100.00  100.02      359173.78 



18 

                                                                             
3419 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru                                 0.00    0.00       26000.00  100.64       26166.00 
3419 5021 Ostatní osobní výdaje                                             5000.00   20.50        1000.00  102.50        1025.00 
3419 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�s           0.00    0.00       20500.00  100.21       20544.00 
3419 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                      0.00    0.00        4800.00  100.60        4829.00 
3419 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  6000.00  155.93        9300.00  100.60        9356.00 
3419 5163 Služby pen�žních ústav�                                              0.00    0.00        3400.00  100.38        3413.00 
3419 5164 Nájemné                                                           1000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3419 5169 Nákup ostatních služeb                                            6000.00  132.78        7900.00  100.85        7967.00 
3419 5175 Pohošt�ní                                                            0.00    0.00        4500.00  101.07        4548.00 
3419 5179 Ostatní nákupy jinde neza�azené                                   3000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3419 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizacím      280000.00  102.86      288000.00  100.00      288000.00 
3419 *    Ostatní t�lovýchovná �innost                                    301000.00  121.54      365400.00  100.12      365848.00 

                                                                             
341 **    T�lovýchova                                                     301000.00  121.54      365400.00  100.12      365848.00 

                                                                             
3421 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                 10000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3421 *    Využití volného �asu d�tí a mládeže                              10000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
342 **    Zájmová �innost a rekreace                                       10000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
3511 5151 Studená voda                                                      7000.00   29.87        2100.00   99.58        2091.20 
3511 5153 Plyn                                                             30000.00   40.92       12300.00   99.79       12274.65 
3511 5154 Elektrická energie                                                1000.00   59.50         600.00   99.17         595.00 
3511 *    Všeobecná ambulantní pé�e                                        38000.00   39.37       15000.00   99.74       14960.85 

                                                                             
351 **    Ambulantní pé�e                                                  38000.00   39.37       15000.00   99.74       14960.85 

                                                                             
3543 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizacím       15000.00  100.00       15000.00  100.00       15000.00 
3543 *    Pomoc zdravotn� postiženým                                       15000.00  100.00       15000.00  100.00       15000.00 

                                                                             
354 **    Zdravotnické programy                                            15000.00  100.00       15000.00  100.00       15000.00 

                                                                             
3599 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizacím       10000.00  100.00       10000.00  100.00       10000.00 
3599 *    Ostatní �innost ve zdravotnictví                                 10000.00  100.00       10000.00  100.00       10000.00 

                                                                             
359 **    Ostatní �innost ve zdravotnictní                                 10000.00  100.00       10000.00  100.00       10000.00 

                                                                             
3612 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00         100.00   65.00          65.00 
3612 5151 Studená voda                                                     52000.00  185.76       96000.00  100.62       96592.90 
3612 5153 Plyn                                                             29000.00   68.73       19000.00  104.91       19931.97 
3612 5154 Elektrická energie                                               40000.00  104.47       42000.00   99.50       41789.45 
3612 5163 Služby pen�žních ústav�                                           8000.00  100.00        8000.00  100.00        8000.00 
3612 5164 Nájemné                                                          30000.00   89.10       27000.00   99.00       26730.00 
3612 5166 Konzulta�ní, poradenské a právní služby                              0.00    0.00       28000.00  100.00       28000.00 
3612 5169 Nákup ostatních služeb                                           10000.00  112.01       11200.00  100.01       11201.00 
3612 5171 Opravy a udržování                                               20000.00    9.15        2000.00   91.45        1829.00 
3612 5192 Poskytnuté neinvesti�ní p�ísp�vky a náhrady(�ást)                50000.00   92.23       46000.00  100.25       46115.00 
3612 *    Bytové hospodá�ství                                             239000.00  117.26      279300.00  100.34      280254.32 

                                                                             
361 **    Rozvoj bydlení a bytové hospodá�ství                            239000.00  117.26      279300.00  100.34      280254.32 

                                                                             
3631 5154 Elektrická energie                                              170000.00  142.12      241600.00  100.00      241595.99 
3631 5169 Nákup ostatních služeb                                            3000.00   84.89        2500.00  101.86        2546.60 
3631 5171 Opravy a udržování                                              100000.00   88.54       88800.00   99.70       88538.00 
3631 *    Ve�ejné osv�tlení                                               273000.00  121.86      332900.00   99.93      332680.59 
3632 5021 Ostatní osobní výdaje                                             3500.00  104.29        3500.00  104.29        3650.00 
3632 5154 Elektrická energie                                                5000.00   74.52        3700.00  100.70        3725.87 
3632 *    Poh�ebnictví                                                      8500.00   86.77        7200.00  102.44        7375.87 
3636 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       68000.00   99.59       67722.50 
3636 5192 Poskytnuté neinvesti�ní p�ísp�vky a náhrady(�ást)               650000.00   56.93      370000.00  100.01      370050.00 
3636 5362 Platby daní a poplatk� státnímu rozpo�tu                             0.00    0.00        4000.00   97.95        3918.00 
3636 6121 Budovy, haly a stavby                                          1000000.00   12.64      126000.00  100.30      126378.00 
3636 *    Územní rozvoj                                                  1650000.00   34.43      568000.00  100.01      568068.50 
3639 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru                           1000000.00   76.20      762000.00  100.00      761995.00 
3639 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�s      200000.00   99.27      198500.00  100.02      198545.00 
3639 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                 100000.00   68.73       68700.00  100.04       68726.00 
3639 5131 Potraviny                                                            0.00    0.00         600.00  108.58         651.50 
3639 5132 Ochranné pom�cky                                                     0.00    0.00        2200.00  101.09        2224.00 
3639 5134 Prádlo, od�v a obuv                                               8000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3639 *    Komunální služby a územní rozvoj jinde neza�azené              1308000.00   78.91     1032000.00  100.01     1032141.50 

                                                                             
363 **    Komunální služby a územní rozvoj                               3239500.00   59.89     1940100.00  100.01     1940266.46 

                                                                             
3721 5169 Nákup ostatních služeb                                          100000.00   73.90       74000.00   99.86       73899.00 
3721 *    Sb�r a svoz nebezpe�ných odpad�                                 100000.00   73.90       74000.00   99.86       73899.00 
3722 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00         400.00   90.00         360.00 
3722 5138 Nákup zboží (za ú�elem dalšího prodeje)                          15000.00  140.48       21000.00  100.34       21072.00 
3722 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                 23000.00  104.56       24100.00   99.79       24049.00 
3722 5169 Nákup ostatních služeb                                          750000.00  104.25      781700.00  100.02      781840.00 
3722 6121 Budovy, haly a stavby                                           146000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3722 *    Sb�r a svoz komunálních odpad�                                  934000.00   88.58      827200.00  100.01      827321.00 
3723 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       16900.00   99.59       16831.00 
3723 *    Sb�r a svoz ostatních odpad� (jiných než nebezp. a komunál           0.00    0.00       16900.00   99.59       16831.00 
3729 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       20000.00   97.28       19457.00 
3729 6121 Budovy, haly a stavby                                                0.00    0.00      153000.00  100.08      153117.00 
3729 6130 Pozemky                                                              0.00    0.00      202000.00   99.98      201950.00 



19 

3729 *    Ostatní nakládání s odpady                                           0.00    0.00      375000.00   99.87      374524.00 

                                                                             
372 **    Nakládání s odpady                                             1034000.00  125.01     1293100.00   99.96     1292575.00 

                                                                             
3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                 20000.00  195.98       40000.00   97.99       39196.00 
3745 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  5000.00   20.78        1000.00  103.90        1039.00 
3745 5156 Pohonné hmoty a maziva                                            4000.00   30.49        1200.00  101.63        1219.50 
3745 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       41000.00  101.15       41472.00 

3745 5171 Opravy a udržování                                                   0.00    0.00        3000.00  105.75        3172.50 

3745 *    Pé�e o vzhled obcí a ve�ejnou zele�                              29000.00  296.89       86200.00   99.88       86099.00 

                                                                             
374 **    Ochrana p�írody a krajiny                                        29000.00  296.89       86200.00   99.88       86099.00 

                                                                             
3769 5169 Nákup ostatních služeb                                           14000.00  102.00       14000.00  102.00       14280.00 

3769 *    Ostatní správa v ochran� život.prost�edí                         14000.00  102.00       14000.00  102.00       14280.00 

                                                                             
376 **    Správa v ochran� životního prost�edí                             14000.00  102.00       14000.00  102.00       14280.00 

                                                                             
5512 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00      100000.00  100.32      100325.00 

5512 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizacím      215000.00  100.00      215000.00  100.00      215000.00 
5512 *    Požární ochrana - dobrovolná �ást                               215000.00  146.66      315000.00  100.10      315325.00 

                                                                             
551 **    Požární ochrana                                                 215000.00  146.66      315000.00  100.10      315325.00 

                                                                             
6112 5023 Odm�ny �len� zastupitelstev obcí a kraj�                       1200000.00   99.43     1193200.00  100.00     1193141.00 

6112 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�s      270000.00   91.79      248000.00   99.93      247822.00 

6112 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                  93000.00  107.46      100000.00   99.94       99939.00 
6112 5179 Ostatní nákupy jinde neza�azené                                   4000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6112 *    Zastupitelstva obcí                                            1567000.00   98.33     1541200.00   99.98     1540902.00 

                                                                             
611 **    Zastupitelské orgány                                           1567000.00   98.33     1541200.00   99.98     1540902.00 

                                                                             
6171 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru                            888000.00   98.88      878000.00  100.01      878047.00 
6171 5021 Ostatní osobní výdaje                                            40000.00   27.28       11000.00   99.21       10913.00 
6171 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�s      230000.00  101.35      233000.00  100.04      233096.00 
6171 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                  80000.00  100.86       80700.00   99.99       80688.00 
6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojišt�ní                            10000.00  122.53       12200.00  100.43       12253.00 
6171 5134 Prádlo, od�v a obuv                                               2000.00  396.30        8000.00   99.08        7926.00 
6171 5136 Knihy, u�ební pom�cky a tisk                                     12000.00  185.97       22300.00  100.08       22316.90 
6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                150000.00  112.94      169300.00  100.06      169409.01 
6171 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                 70000.00  109.92       76900.00  100.05       76941.00 
6171 5151 Studená voda                                                      7000.00   78.96        5500.00  100.49        5527.00 
6171 5153 Plyn                                                             25000.00  101.26       25000.00  101.26       25316.00 
6171 5154 Elektrická energie                                               70000.00  120.92       84600.00  100.05       84641.05 
6171 5156 Pohonné hmoty a maziva                                           35000.00   90.64       32000.00   99.14       31725.50 
6171 5161 Služby pošt                                                      20000.00  113.33       22600.00  100.29       22665.50 
6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací                         100000.00  123.71      123600.00  100.09      123713.94 
6171 5163 Služby pen�žních ústav�                                          80000.00  113.60       90900.00   99.98       90878.70 
6171 5166 Konzulta�ní, poradenské a právní služby                          50000.00  136.27       68200.00   99.90       68134.50 
6171 5167 Služby školení a vzd�lávání                                      10000.00   67.60        6800.00   99.41        6760.00 
6171 5168 Služby zpracování dat                                            73000.00  101.69       74200.00  100.05       74237.30 
6171 5169 Nákup ostatních služeb                                          100000.00  110.40      108600.00  101.66      110398.60 
6171 5171 Opravy a udržování                                               20000.00   86.39       17000.00  101.64       17278.00 
6171 5172 Programové vybavení                                              25000.00   16.08        4100.00   98.06        4020.50 
6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahrani�ní)                                   500.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6171 5175 Pohošt�ní                                                        20000.00   88.61       17700.00  100.13       17722.50 
6171 5179 Ostatní nákupy jinde neza�azené                                  10000.00  120.00       12000.00  100.00       12000.00 
6171 5191 Zaplacené sankce                                                     0.00    0.00         400.00  106.25         425.00 
6171 5192 Poskytnuté neinvesti�ní p�ísp�vky a náhrady(�ást)                50000.00  147.58       73800.00   99.98       73788.00 
6171 5194 V�cné dary                                                        6000.00  111.58        7000.00   95.64        6695.00 
6171 5321 Neinvesti�ní transfery obcím                                      4000.00  137.50        5500.00  100.00        5500.00 
6171 5329 Ost.neinvest.transfery ve�ejným rozpo�t�m územní úrovn�         115700.00  100.07      115700.00  100.07      115785.00 
6171 5361 Nákup kolk�                                                      10000.00   35.00        3500.00  100.00        3500.00 
6171 5362 Platby daní a poplatk� státnímu rozpo�tu                          9000.00  153.08       13000.00  105.98       13777.00 
6171 5365 Platby daní a poplatk� kraj�m,obcím a státním fond�m                 0.00    0.00         800.00  100.00         800.00 
6171 6122 Stroje, p�ístroje a za�ízení                                         0.00    0.00      116600.00  100.02      116620.00 
6171 *    �innost místní správy                                          2322200.00  108.67     2520500.00  100.12     2523499.00 

                                                                             
617 **    Regionální a místní správa                                     2322200.00  108.67     2520500.00  100.12     2523499.00 

                                                                             
6310 5141 Úroky vlastní                                                   350000.00   55.46      200000.00   97.06      194124.10 
6310 *    Obecné p�íjmy a výdaje z finan�ních operací                     350000.00   55.46      200000.00   97.06      194124.10 

                                                                             
631 **    Obecné p�íjmy a výdaje z finan�ních oper                        350000.00   55.46      200000.00   97.06      194124.10 

                                                                             
6330 5345 P�evody vlastním rozpo�tovým ú�t�m                                   0.00    0.00           0.00    0.00      630000.00 
6330 5349 Ostatní p�evody vlastním fond�m                                  70000.00  103.57       70000.00  103.57       72498.00 
6330 *    P�evody vlastním fond�m v rozpo�tech územní úrovn�               70000.00 1003.57       70000.00 1003.57      702498.00 

                                                                             
633 **    P�evody vlastním fond�m v rozp.územní úr                         70000.00 1003.57       70000.00 1003.57      702498.00 

                                                                             
6399 5362 Platby daní a poplatk� státnímu rozpo�tu                        600000.00   78.64      472000.00   99.97      471840.00 
6399 *    Ostatní finan�ní operace                                        600000.00   78.64      472000.00   99.97      471840.00 

                                                                             
639 **    Ostatní finan�ní operace                                        600000.00   78.64      472000.00   99.97      471840.00 



20 

                                                                             
6409 5901 Nespecifikované rezervy                                        3626200.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

6409 *    Ostatní �innosti jinde neza�azené                              3626200.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
640 **    Ostatní �innosti                                               3626200.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             

                                                                           
VÝDAJE celkem:   **************************************************     27861100.00   84.28    22848700.00  102.77    23481471.90 

                                                                             

III. FINANCOVÁNÍ - t�ída 8
                                     
Název                                                    �íslo     Schválený               Rozpo�et            Výsledek od 
                                                         �ádku      rozpo�et       %     po zm�nách       %   za�átku roku 
text                                                       r          -1-                    -2-                     -3-   
                                                                                                                           

Krátkodobé financování z tuzemska 
Krátkodobé vydané dluhopisy                        (+)   8111           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopis�   (-)   8112           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Krátkodobé p�ijaté p�j�ené prost�edky              (+)   8113           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky krátkodobých p�ij.p�j�.prost�edk� (-)   8114           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Zm�na stavu krátkodobých prost�edk� na bank.ú�tech (+/   8115     8885400.00   50.65     4500900.00  100.00     4500882.10 
Aktivní krátkodobé operace �ízení likvidity-p�íjmy (+)   8117           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní krátkodobé operace �ízení likvidity-výdaje (-)   8118           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Dlouhodobé financování z tuzemska 
Dlouhodobé vydané dluhopisy                        (+)   8121           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopis�   (-)   8122           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Dlouhodobé p�ijaté p�j�ené prost�edky              (+)   8123           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky dlouhodobých p�ij.p�j�.prost�edk� (-)   8124    -3004900.00   96.77    -2907900.00  100.00    -2907920.00 
Zm�na stavu dlouhodobých prost�edk� na bank.ú�tech (+/   8125           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní dlouhodobé operace �ízení likvidity-p�íjmy (+)   8127           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní dlouhodobé operace �ízení likvidity-výdaje (-)   8128           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Krátkodobé financování ze zahrani�í 
Krátkodobé vydané dluhopisy                        (+)   8211           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopis�   (-)   8212           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Krátkodobé p�ijaté p�j�ené prost�edky              (+)   8213           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky krátkodobých p�ij.p�j�.prost�edk� (-)   8214           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Zm�na stavu krátkodobých prost�edk� na bank.ú�tech (+/   8215           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní krátkodobé operace �ízení likvidity-p�íjmy (+)   8217           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní krátkodobé operace �ízení likvidity-výdaje (-)   8218           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Dlouhodobé financování ze zahrani�í 
Dlouhodobé vydané dluhopisy                        (+)   8221           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopis�   (-)   8222           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Dlouhodobé p�ijaté p�j�ené prost�edky              (+)   8223           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky dlouhodobých p�ij.p�j�.prost�edk� (-)   8224           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Zm�na stavu dlouhodobých prost�edk� na bank.ú�tech (+/   8225           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní dlouhodobé operace �ízení likvidity-p�íjmy (+)   8227           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní dlouhodobé operace �ízení likvidity-výdaje (-)   8228           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                                                                                           

Opravné položky k pen�žním operacím 
Oper.z pen�ž.ú�t� org.nemaj.char.p�íj.a výd.vl.sekt(+/   8901           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Nerealizované kurzové rozdíly                      (+/   8902           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                                                                                           
F I N A N C O V Á N Í  (sou�et za t�ídu 8)               8000     5880500.00   27.09     1593000.00  100.00     1592962.10 
                                                                                                                           

IV. REKAPITULACE P�ÍJM�, VÝDAJ� A FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
                                                                   
Název                                                    �íslo     Schválený               Rozpo�et            Výsledek od 
                                                         �ádku      rozpo�et       %     po zm�nách      %    za�átku roku 
text                                                       r         -41-                    -42-                   -43-   
                                                                                                                           
T�ída 1 - Da�ové p�íjmy                                  4010    16937000.00   97.25    16470300.00  100.00    16470419.10 
T�ída 2 - Neda�ové p�íjmy                                4020     1738000.00  120.82     2100300.00   99.98     2099919.70 
T�ída 3 - Kapitálové p�íjmy                              4030     1840000.00   41.12      756500.00  100.01      756580.00 
T�ída 4 - P�ijaté transfery                              4040     1465600.00  174.78     1928600.00  132.82     2561591.00 
                                                                                                                           
P�ÍJMY CELKEM                                            4050    21980600.00   99.58    21255700.00  102.98    21888509.80 
                                                                                                                           
KONSOLIDACE P�ÍJM�                                       4060       70000.00 1003.57       70000.00 1003.57      702498.00 
                                                                                                                           
2223 - P�íjmy z finan.vypo�.min.let mezi krajem a obce   4061           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2226 - P�íjmy z finan�ního vypo�ádání minulých let       4062           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2227 - P�íjmy z fin.vyp.min.l.mezi reg.r.a kr.,obc.a DSO 4063           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2441 - Splátky p�j�ených prost�edk� od obcí              4070           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2442 - Splátky p�j�ených prost�edk� od kraj�             4080           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2443 - Splátky p�j�ených prost�edk� od regionálních rad  4081           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2449 - Ost.splátky p�j�.prost�.od ve�.rozpo�t� úz.úrov   4090           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4121 - Neinvesti�ní p�ijaté transfery od obcí            4100       61500.00  101.63       62500.00  100.00       62500.00 
4122 - Neinvesti�ní p�ijaté transfery od kraj�           4110           0.00    0.00      278600.00  100.02      278650.00 
4123 - Neinvesti�ní p�ijaté transfery od regionál. rad   4111           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 



21 

4129 - Ost.neinvesti�.p�ij.transfery od rozp.územ.úrovn� 4120           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4133 - P�evody z vlastních rezervních fond�              4130           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4134 - P�evody z rozpo�tových ú�t�                       4140           0.00    0.00           0.00    0.00      630000.00 
4139 - Ostatní p�evody z vlastních fond�                 4150       70000.00  103.57       70000.00  103.57       72498.00 
4221 - Investi�ní p�ijaté transfery od obcí              4170           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00
4222 - Investi�ní p�ijaté transfery od kraj�             4180           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4223 - Investi�ní p�ijaté transfery od regionálních rad  4181           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00
4229 - Ost.invest.p�ij.transfery od rozpo�t� úz.úrovn�   4190           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 024 - Transfery p�ijaté z území jiného okresu         4191           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 025 - Splátky p�j�.prost�edk� p�ij.z území jin.okre   4192           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 028 - Transfery p�ijaté z území jiného kraje          4193           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 029 - Splátky p�j�.prost�edk� p�ij.z území jin.kraj   4194           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                                                                                           
P�ÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI                             4200    21910600.00   96.69    21185700.00  100.00    21186011.80 
                                                                                                                           

IV. REKAPITULACE P�ÍJM�, VÝDAJ� A FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
                                                                   
Název položky                                            �íslo     Schválený               Rozpo�et            Výsledek od 
                                                         �ádku      rozpo�et       %     po zm�nách      %    za�átku roku 
text                                                       r         -41-                    -42-                   -43-   
                                                                                                                           
T�ída 5 - B�žné výdaje                                   4210    17320100.00   75.26    12402600.00  105.10    13035008.90 
T�ída 6 - Kapitálové výdaje                              4220    10541000.00   99.10    10446100.00  100.00    10446463.00 
                                                                                                                           
VÝDAJE CELKEM                                            4240    27861100.00   84.28    22848700.00  102.77    23481471.90 
                                                                                                                           
KONSOLIDACE VÝDAJ�                                       4250       70000.00 1003.57       70000.00 1003.57      702498.00 
                                                                                                                           
5321 - Neinvesti�ní transfery obcím                      4260      360200.00   99.90      360700.00   99.77      359857.00 
5323 - Neinvesti�ní transfery kraj�m                     4270           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5325 - Neinvesti�ní transfery regionálním radám          4271           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5329 - Ostatní neinv.transfery ve�.rozpo�t�m územ.úrovn� 4280      115700.00  100.07      115700.00  100.07      115785.00 
5342 - P�evody FKSP a sociálnímu fondu obcí a kraj�      4281           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5344 - P�evody vlastním rezervním fond�m                 4290           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5345 - P�evody vlastním rozpo�tovým ú�t�m                4300           0.00    0.00           0.00    0.00      630000.00 
5349 - Ostatní p�evody vlastním fond�m                   4310       70000.00  103.57       70000.00  103.57       72498.00 
5366 - Výdaje z finan.vypo�.min.let mezi krajem a obce   4321           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5367 - Výdaje z finan.vypo�.min.let mezi obcemi          4322           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5368 - Výd.z fin.vyp.min.let mezi reg.r.a kr.a obc.a DSO 4323           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5641 - Neinvesti�ní p�j�ené prost�edky obcím             4330           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5642 - Neinvesti�ní p�j�ené prost�edky kraj�m            4340           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5643 - Neinvesti�ní p�j�ené prost�edky regionálním radám 4341           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5649 - Ost.neinv.p�j�.prost�edky ve�.rozpo�t�m úz.úrov   4350           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6341 - Investi�ní transfery obcím                        4360           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6342 - Investi�ní transfery kraj�m                       4370           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6345 - Investi�ní transfery regionálním radám            4371           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6349 - Ost.investi�ní transfery ve�.rozpo�t�m úz.úrovn   4380           0.00    0.00      100000.00  100.00      100000.00 
6441 - Investi�ní p�j�ené prost�edky obcím               4400           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6442 - Investi�ní p�j�ené prost�edky kraj�m              4410           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6443 - Investi�ní p�j�ené prost�edky regionálním radám   4411           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6449 - Ost.investi�.p�j�.prost�.ve�.rozpo�t�m úz.úrovn   4420           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu     4421        1000.00  108.50        1000.00  108.50        1085.00 
ZJ 027 - P�j�ené prost�edky poskyt. na území jin.okres   4422           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje      4423           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 036 - P�j�. prost�edky poskytnuté na území jin.kraj   4424           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                                                                                           
VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI                             4430    27791100.00   81.96    22778700.00  100.00    22778973.90 
                                                                                                                           
SALDO P�ÍJM� A VÝDAJ� PO KONSOLIDACI                     4440    -5880500.00   27.09    -1593000.00  100.00    -1592962.10 
T�ída 8 - Financování                                    4450     5880500.00   27.09     1593000.00  100.00     1592962.10 
                                                                                                                           
KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ                                  4460           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI                        4470     5880500.00   27.09     1593000.00  100.00     1592962.10 
                                                                                                                           

VI. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH Ú�TECH 
                                        
Název                                                    �íslo     Po�áte�ní    Stav ke konci     Zm�na stavu 
                                                         �ádku     stav k 1.1.   vykaz.období       bank.ú�tu 
text                                                       r          -61-            -62-             -63-   
                                                                                                              
Základní b�žný ú�et                                      6010     8885392.40       4399714.65      4485677.75 
Vkladový výdajový ú�et                                   6020           0.00             0.00            0.00 
B�žné ú�ty pen�žních fond�                               6030       50741.46         35537.11        15204.35 
B�žné ú�ty celkem                                        6040     8936133.86       4435251.76      4500882.10 
Bankovní ú�ty k limit�m OS                               6050           0.00             0.00            0.00 
P�íjmový ú�et                                            6060           0.00             0.00            0.00 
                                                                                                              

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
                                 
Název                                                    �íslo     Schválený               Rozpo�et            Výsledek od 
                                                         �ádku      rozpo�et       %     po zm�nách       %   po�átku roku 
text                                                       r         -71-                   -72-                   -73-    

                                                                            
                                                                             
ZJ 024 Transfery p�ijaté z území jiného okresu           7090           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 



22 

2223 - P�íjmy z fin.vypo�ád.min.let mezi krajem a obce   7091           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2226 - P�íjmy z fin.vypo�ád.min.let mezi obcemi          7092           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4121 - Neinvesti�ní p�ijaté transfery od obcí            7100           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4129 - Ost.neinvest.p�ij.transfery od rozpo�t� úz.úrovn� 7110           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4221 - Investi�ní p�ijaté transfery od obcí              7120           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00
4229 - Ost.invest.p�ij.transfery od rozpo�t� úz.úrovn�   7130           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 025 Splátky p�j�.prost�edk� p�ij. z území jin.okres   7140           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2441 - Splátky p�j�ených prost�edk� od obcí              7150           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2449 - Ost.splátky p�j�.prost�edk� od ve�.rozp.úz.úrov   7160           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 026 Transfery poskytnuté na území jiného okresu       7170        1000.00  108.50        1000.00  108.50        1085.00 
5321 - Neinvesti�ní transfery obcím                      7180           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5329 - Ost.neinvest.transfery ve�.rozpo�t�m územ.úrovn�  7190        1000.00  108.50        1000.00  108.50        1085.00 
5366 - Výdaje z fin.vypo�ád.min.let mezi krajem a obce   7191           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5367 - Výdaje z fin.vypo�ádání min.let mezi obcemi       7192           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6341 - Investi�ní transfery obcím                        7200           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6349 - Ost.investi�ní transfery ve�.rozpo�t�m úz.úrovn   7210           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 027 P�j�ené prost�edky poskytnuté na území jin.okre   7220           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5641 - Neinvesti�ní p�j�ené prost�edky obcím             7230           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5649 - Ost.neinv.p�j�.prost�edky ve�ej.rozp.územ.úrovn   7240           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6441 - Investi�ní p�j�ené prost�edky obcím               7250           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6449 - Ost.inv.p�j�.prost�edky ve�.rozpo�t�m územ.úrov   7260           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 028 - Transfery p�ijaté z území jiného kraje          7290           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2223 - P�íjmy z fin.vypo�ad.min.let mezi krajem a obce   7291           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2226 - P�íjmy z fin.vypo�ádání min.let mezi obcemi       7292           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4121 - Neinvesti�ní p�ijaté transfery od obcí            7300           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4122 - Neinvesti�ní p�ijaté transfery od kraj�           7310           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4129 - Ost.neinvest.p�ij.transfery od rozpo�t� úz.úrovn� 7320           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4221 - Investi�ní p�ijaté transfery od obcí              7330           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00
4222 - Investi�ní p�ijaté transfery od kraj�             7340           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4229 - Ost.invest.p�ij.transfery od rozpo�t� úz.úrovn�   7350           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                                                                        
ZJ 029 - Splátky p�j�.prost�edk� p�ij. z území jin.kra   7360           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2441 - Splátky p�j�ených prost�edk� od obcí              7370           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2442 - Splátky p�j�ených prost�edk� od kraj�             7380           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2449 - Splátky p�j�.prost�edk� od ve�.rozpo�t� úz.úrov   7390           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje      7400           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5321 - Neinvesti�ní transfery obcím                      7410           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5323 - Neinvesti�ní transfery kraj�m                     7420           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5329 - Ost.neinvest.transfery ve�ej.rozpo�t�m úz.úrovn�  7430           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5366 - Výdaje z fin.vypo�ad.min.let mezi krajem a obce   7431           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5367 - Výdaje z fin.vypo�ádání min.let mezi obcemi       7432           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6341 - Investi�ní transfery obcím                        7440           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6342 - Investi�ní transfery kraj�m                       7450           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6349 - Ost.investi�ní transfery ve�.rozpo�t� územ.úrov   7460           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 036 - P�j�ky poskytnuté na území jiného kraje         7470           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5641 - Neinvesti�ní p�j�ené pros�edky obcím              7480           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5642 - Neinvesti�ní p�j�ené prost�edky kraj�m            7490           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5649 - Neinvest.p�j�.prost�edky ve�.rozpo�t�m úz.úrovn   7500           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6441 - Investi�ní p�j�ené prost�edky obcím               7510           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6442 - Investi�ní p�j�ené prost�edky kraj�m              7520           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6449 - Ost.inv.p�j�.prost�edky ve�ej.rozpo�t�m úz.úrov   7530           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             

VIII. DOPL�UJÍCÍ UKAZATELE 
                           
Název ukazatele                                          �íslo     Schválený               Rozpo�et            Výsledek od 
                                                         �ádku      rozpo�et       %     po zm�nách       %   po�átku roku 
text                                                       r         -1-                     -2-                   -3-     

                                                                               
                                                         8010           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                         8020           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                         8030           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                         8040           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                         8050           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

IX. P�IJATÉ TRANSFERY A P�J�KY ZE STÁTNÍHO ROZPO�TU,STÁTNÍCH FOND� A 
REGIONÁLNÍCH RAD 

                                                     
   Ú�el. �.územ.                                                   Výsledek od 
   znak   celku  Položka                                          po�átku roku 
                                                                               
      a       b     c                                                       93 
                                                                               

  13101    0625  4116 Ostatní neinvesti�.p�ijaté tra                 460931.00 
  29012    0625  4116 Ostatní neinvesti�.p�ijaté tra                  14430.00 
  29017    0625  4116 Ostatní neinvesti�.p�ijaté tra                  43057.00 
  29317    0625  4116 Ostatní neinvesti�.p�ijaté tra                 352131.00 
  29418    0625  4116 Ostatní neinvesti�.p�ijaté tra                  88033.00 
  98116    0625  4111 Neinvest.p�ij.transfery z všeo                  50000.00 



23 

X. TRANSFERY A P�J�KY POSKYTNUTÉ REGIONÁLNÍMI RADAMI ÚZEMN� SAMOSPRÁVNÝM 
    CELK�M , REGIONÁlNÍM RADÁM, A DOBROVOLNÝM SVAZK�M OBCÍ 

                                                                           
   Ú�el. �.územ.                                                   Výsledek od 
   znak   celku  Položka                                          po�átku roku 
                                                                               
      a       b     c                                                      103 

                                                                              

XI. P�ÍJMY Z ROZPO�TU EU A SOUVISEJÍCÍ P�ÍJMY  
                                                     
                                   Schválený       Rozpo�et    Výsledek od 

  Par  Pol  Nástroj Zdroj           rozpo�et     po zm�nách   po�átku roku 

                                                                                  

     a    b       c     d                  1              2              3 

                                                                                  

  0000 4116      04     1               0.00       88000.00       88033.00 

  0000 4116      04     5               0.00      352000.00      352131.00 



24 

P�íloha �. 4: Výkaz pro hodnocení pln�ní rozpo�t� územních samosprávných celk�

a dobrovolných svazk� obcí pro rok 2008 

Zdroj: Interní výkazy obce Vacenovice  

Ministerstvo financí                                                                                                           
schváleno �j. 111/138 224/2002                                                                           F I N   2 - 12 M      
                                                                                                                               

               VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLN�NÍ ROZPO�TU 
   ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELK�, REGIONÁLNÍCH RAD A DOBROVOLNÝCH SVAZK� OBCÍ 
                            
                            sestavený k 31.12.2008   v K�                                  

                              
                                                                    
                               Rok     M�síc      I�O               
                                                                    
                               2008      12         00285439        
                                                                    

Název nad�ízeného orgánu          : 

Název a sídlo vykazující jednotky :  Obec Vacenovice                                    
                                     69606 Vacenovice 

I. ROZPO�TOVÉ P�ÍJMY 
                      
Paragraf  Položka                                                        Schválený                Rozpo�et            Výsledek od 
                                                                          rozpo�et        %     po zm�nách      %    za�átku roku 
  a       b                                                                 -1-                    -2-                     -3-    

                                                                             
0000 1111 Da� z p�íjm� fyz.osob ze záv.�innosti a funk�ních požitk�      3259000.00   98.13     3198000.00  100.00     3197968.27 
0000 1112 Da� z p�íjm� fyz.osob ze sam.výd�l.�innosti                    1000000.00   77.17      771700.00  100.00      771688.52 
0000 1113 Da� z p�íjm� fyz.osob z kapitál.výnos�                          222000.00  125.85      279400.00  100.00      279391.38 
0000 1121 Da� z p�íjm� právnických osob                                  4000000.00  121.01     4840500.00  100.00     4840542.48 
0000 1122 Da� z p�íjm� právnických osob za obce                           337000.00   84.68      285400.00   99.99      285360.00 
0000 1211 Da� z p�idané hodnoty                                          6000000.00  109.18     6550500.00  100.00     6550526.36 
0000 1334 Odvody za odn�tí p�dy ze zem�d�lského p�dního fondu                  0.00    0.00           0.00    0.00          25.00 
0000 1337 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu                        814000.00  103.50      842500.00  100.00      842470.00 
0000 1341 Poplatek ze ps�                                                  51000.00  104.31       53200.00  100.00       53200.00 
0000 1343 Poplatek za užívání ve�ejného prostranství                       15000.00   45.33        6800.00  100.00        6800.00 
0000 1344 Poplatek ze vstupného                                             5000.00   16.20         800.00  101.25         810.00 
0000 1347 Poplatek za provozovaný výherní hrací p�ístroj                   40000.00  100.00       40000.00  100.00       40000.00 

0000 1351 Odvod výt�žku z provozování loterií                              45000.00   52.37       23600.00   99.85       23565.00 
0000 1361 Správní poplatky                                                 30000.00  149.33       44600.00  100.45       44800.00 
0000 1511 Da� z nemovitostí                                               662000.00   89.95      595500.00   99.99      595455.93 
0000 2460 Splátky p�j�.prost�edk� od obyvatelstva                              0.00    0.00       60000.00  100.00       60000.00 
0000 4111 Neinvest.p�ij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpo�tu            0.00    0.00       40000.00  100.00       40000.00 
0000 4112 Neinv.p�ij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dota�.vztah      330000.00  100.00      330000.00  100.00      330000.00 
0000 4116 Ostatní neinvesti�.p�ijaté transfery ze stát.rozpo�tu          1102000.00   99.70     1098700.00  100.00     1098740.00 
0000 4121 Neinvesti�ní p�ijaté transfery od obcí                           42000.00  102.38       43000.00  100.00       43000.00 
0000 4122 Neinvesti�ní p�ijaté transfery od kraj�                              0.00    0.00       41700.00   99.90       41660.00 
0000 4131 P�evody z vlastních fond� hospodá�ské (podnikat.) �innosti      190000.00  148.73      282600.00  100.00      282594.00 
0000 4134 P�evody z rozpo�tových ú�t�                                          0.00    0.00           0.00    0.00      750000.00 
0000 4139 Ostatní p�evody z vlastních fond�                                70000.00   83.47       58400.00  100.05       58431.00 

0000 4216 Ostatní investi�ní p�ijaté transfery ze stát. rozpo�tu               0.00    0.00      550000.00  100.00      550000.00 

0000 4222 Investi�ní p�ijaté transfery od kraj�                                0.00    0.00      200000.00  100.00      200000.00 

                                                                             
000 **                                                                  18214000.00  115.22    20236900.00  103.71    20987027.94 

                                                                             
1019 2131 P�íjmy z pronájmu pozemk�                                        50000.00   86.36       43200.00   99.95       43178.00 

1019 *    Ostatní zem�d�lská a potr.�innost a rozvoj                       50000.00   86.36       43200.00   99.95       43178.00 

                                                                             
101 **    Zem�d�l. a potrav. �innost a rozvoj                              50000.00   86.36       43200.00   99.95       43178.00 

                                                                             
1031 2131 P�íjmy z pronájmu pozemk�                                         6000.00  100.00        6000.00  100.00        6000.00 

1031 3113 P�íjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku        100000.00  103.00      103000.00  100.00      103000.00 

1031 *    P�stební �innost                                                106000.00  102.83      109000.00  100.00      109000.00 

                                                                             
103 **    Lesní hospodá�ství                                              106000.00  102.83      109000.00  100.00      109000.00 

                                                                             
2142 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            25000.00   67.57       16900.00   99.95       16892.00 

2142 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí           32000.00   86.31       27600.00  100.07       27620.00 

2142 *    Ubytování a stravování                                           57000.00   78.09       44500.00  100.03       44512.00 

                                                                             
214 **    Vnit�ní obchod, služby a cestovní ruch                           57000.00   78.09       44500.00  100.03       44512.00 

                                                                             
2310 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            13000.00   88.46       11500.00  100.00       11500.00 

2310 2142 P�íjmy z podíl� na zisku a dividend                              24000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 



25 

2310 *    Pitná voda                                                       37000.00   31.08       11500.00  100.00       11500.00 

                                                                             
231 **    Pitná voda                                                       37000.00   31.08       11500.00  100.00       11500.00 

                                                                             
2321 3122 P�ijaté p�ísp�vky na po�ízení dlouhodobého majetku                   0.00    0.00        2000.00  102.60        2052.00 
2321 *    Odvád�ní a �išt�ní odpadních vod a nakládání s kaly                  0.00    0.00        2000.00  102.60        2052.00 

                                                                             
232 **    Odvád�ní a �išt�ní odpadních vod                                     0.00    0.00        2000.00  102.60        2052.00 

                                                                             
2411 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí           12000.00  100.00       12000.00  100.00       12000.00 
2411 *    Záležitosti pošt                                                 12000.00  100.00       12000.00  100.00       12000.00 
2412 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                           270000.00  100.40      271100.00   99.99      271085.50 
2412 3122 P�ijaté p�ísp�vky na po�ízení dlouhodobého majetku               40000.00   37.50       15000.00  100.00       15000.00 
2412 *    Záležitosti telekomunikací                                      310000.00   92.29      286100.00   99.99      286085.50 

                                                                             
241 **    �innosti spoj�                                                  322000.00   92.57      298100.00  100.00      298085.50 

                                                                             
3113 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí           12000.00  100.00       12000.00  100.00       12000.00 
3113 *    Základní školy                                                   12000.00  100.00       12000.00  100.00       12000.00 

                                                                             
311 **    Za�ízení p�edškolní výchovy a základního                         12000.00  100.00       12000.00  100.00       12000.00 

                                                                             
3312 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                                0.00    0.00       13800.00  100.43       13860.00 
3312 *    Hudební �innost                                                      0.00    0.00       13800.00  100.43       13860.00 
3314 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                             4000.00  142.10        5600.00  101.50        5684.00 
3314 2210 P�ijaté sank�ní platby                                            1000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3314 *    �innosti knihovnické                                              5000.00  113.68        5600.00  101.50        5684.00 
3319 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                                0.00    0.00       26300.00   99.92       26280.00 
3319 2112 P�íjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za ú�elem prodeje)           0.00    0.00         900.00   97.78         880.00 
3319 *    Ostatní záležitosti kultury                                          0.00    0.00       27200.00   99.85       27160.00 

                                                                             
331 **    Kultura                                                           5000.00  934.08       46600.00  100.22       46704.00 

                                                                             
3341 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            12000.00  122.42       14700.00   99.93       14690.00 
3341 *    Rozhlas a televize                                               12000.00  122.42       14700.00   99.93       14690.00 
3349 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            33000.00  122.91       40500.00  100.15       40560.00 
3349 2112 P�íjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za ú�elem prodeje)        7000.00   61.64        4300.00  100.35        4315.00 
3349 *    Ostatní záležitosti sd�lovacích prost�edk�                       40000.00  112.19       44800.00  100.17       44875.00 

                                                                             
334 **    Sd�lovací prost�edky                                             52000.00  114.55       59500.00  100.11       59565.00 

                                                                             
3392 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                           185000.00   76.76      142000.00  100.01      142012.00 
3392 2112 P�íjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za ú�elem prodeje)        1000.00   39.00         400.00   97.50         390.00 
3392 2131 P�íjmy z pronájmu pozemk�                                        12000.00   66.67        8000.00  100.00        8000.00 
3392 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí           46000.00   71.83       33000.00  100.12       33040.00 
3392 *    Zájmová �innost v kultu�e                                       244000.00   75.18      183400.00  100.02      183442.00 

                                                                             
339 **    Ostatní �innosti v záležit. kultury, cír                        244000.00   75.18      183400.00  100.02      183442.00 

                                                                             
3419 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                                0.00    0.00        2800.00   99.29        2780.00 
3419 *    Ostatní t�lovýchovná �innost                                         0.00    0.00        2800.00   99.29        2780.00 

                                                                             
341 **    T�lovýchova                                                          0.00    0.00        2800.00   99.29        2780.00 

                                                                             
3511 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí           50000.00  100.96       50500.00   99.96       50478.00 
3511 2324 P�ijaté nekapitálové p�ísp�vky a náhrady                             0.00    0.00       24000.00   99.79       23949.41 
3511 *    Všeobecná ambulantní pé�e                                        50000.00  148.85       74500.00   99.90       74427.41 

                                                                             
351 **    Ambulantní pé�e                                                  50000.00  148.85       74500.00   99.90       74427.41 

                                                                             
3612 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                           205000.00   86.72      178000.00   99.87      177766.50 
3612 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí          475000.00   98.92      470000.00   99.97      469860.00 
3612 *    Bytové hospodá�ství                                             680000.00   95.24      648000.00   99.94      647626.50 

                                                                             
361 **    Rozvoj bydlení a bytové hospodá�ství                            680000.00   95.24      648000.00   99.94      647626.50 

                                                                             
3632 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            20000.00  114.16       22900.00   99.70       22831.00 
3632 3122 P�ijaté p�ísp�vky na po�ízení dlouhodobého majetku                   0.00    0.00        3000.00  100.00        3000.00 
3632 *    Poh�ebnictví                                                     20000.00  129.15       25900.00   99.73       25831.00 
3636 3111 P�íjmy z prodeje pozemk�                                       1070000.00  101.52     1086000.00  100.02     1086250.00 
3636 *    Územní rozvoj                                                  1070000.00  101.52     1086000.00  100.02     1086250.00 

                                                                             
363 **    Komunální služby a územní rozvoj                               1090000.00  102.03     1111900.00  100.02     1112081.00 

                                                                             
3722 2112 P�íjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za ú�elem prodeje)       40000.00   67.80       27200.00   99.71       27120.00 
3722 *    Sb�r a svoz komunálních odpad�                                   40000.00   67.80       27200.00   99.71       27120.00 
3723 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                             2000.00  219.77        4400.00   99.90        4395.50 
3723 2112 P�íjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za ú�elem prodeje)           0.00    0.00       17500.00  100.54       17595.00 
3723 2324 P�ijaté nekapitálové p�ísp�vky a náhrady                        108000.00  113.06      122100.00  100.00      122101.20 
3723 *    Sb�r a svoz ostatních odpad� (jiných než nebezp. a komunál      110000.00  130.99      144000.00  100.06      144091.70 

                                                                             
372 **    Nakládání s odpady                                              150000.00  114.14      171200.00  100.01      171211.70 



26 

                                                                             
3743 2343 P�íjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerost�        73000.00  120.47       88000.00   99.93       87942.00 
3743 *    Rekultivace p�dy v d�sl.t�žeb.a d�l.�in., po skládkách apo       73000.00  120.47       88000.00   99.93       87942.00 
3745 2131 P�íjmy z pronájmu pozemk�                                         1000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3745 *    Pé�e o vzhled obcí a ve�ejnou zele�                               1000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
374 **    Ochrana p�írody a krajiny                                        74000.00  118.84       88000.00   99.93       87942.00 

                                                                             
6171 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            10000.00   20.10        2100.00   95.71        2010.00 
6171 2329 Ostatní neda�ové p�íjmy jinde neza�azené                             0.00    0.00         500.00  100.70         503.50 
6171 3111 P�íjmy z prodeje pozemk�                                             0.00    0.00        1200.00  100.00        1200.00 
6171 *    �innost místní správy                                            10000.00   37.14        3800.00   97.72        3713.50 

                                                                            
617 **    Regionální a místní správa                                       10000.00   37.14        3800.00   97.72        3713.50 

                                                                             
6310 2141 P�íjmy z úrok� (�ást)                                           130000.00  111.86      145600.00   99.88      145418.51
6310 *    Obecné p�íjmy a výdaje z finan�ních operací                     130000.00  111.86      145600.00   99.88      145418.51 

                                                                             
631 **    Obecné p�íjmy a výdaje z finan�ních oper                        130000.00  111.86      145600.00   99.88      145418.51 

                                                                             
                                                                             
P�ÍJMY celkem:   **************************************************     21283000.00  112.96    23292500.00  103.22    24042267.06 

                                                                             

II. ROZPO�TOVÉ VÝDAJE 
                      
Paragraf  Položka                                                        Schválený                Rozpo�et       %    Výsledek od 
                                                                          rozpo�et        %     po zm�nách           za�átku roku 
  a       b                                                                 -1-                     -2-                    -3-    

                                                                             
1019 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       13300.00  100.21       13328.00 
1019 6329 Ostatní invest.transfery neziskovým a podobným organizacím      100000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
1019 *    Ostatní zem�d�lská a potr.�innost a rozvoj                      100000.00   13.33       13300.00  100.21       13328.00 

                                                                             
101 **    Zem�d�l. a potrav. �innost a rozvoj                             100000.00   13.33       13300.00  100.21       13328.00 

                                                                             
1031 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru                            285800.00  118.39      338400.00   99.99      338371.00 
1031 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00         700.00  107.14         750.00 
1031 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�s       80000.00  109.98       88000.00   99.98       87984.00 
1031 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                  30000.00  101.51       30500.00   99.85       30453.00 
1031 5131 Potraviny                                                            0.00    0.00         400.00  106.37         425.50 
1031 5166 Konzulta�ní, poradenské a právní služby                              0.00    0.00        1500.00  100.00        1500.00 
1031 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizacím        1200.00  100.00        1200.00  100.00        1200.00 
1031 5341 P�evody vlastním fond�m hospodá�ské (podnikatel.) �innosti           0.00    0.00       21700.00   99.82       21660.00 
1031 *    P�stební �innost                                                397000.00  121.50      482400.00   99.99      482343.50 

                                                                             
103 **    Lesní hospodá�ství                                              397000.00  121.50      482400.00   99.99      482343.50 

                                                                             
2141 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizacím           0.00    0.00        4400.00   99.23        4366.00 
2141 *    Vnit�ní obchod                                                       0.00    0.00        4400.00   99.23        4366.00 
2142 5021 Ostatní osobní výdaje                                             3000.00  161.00        4800.00  100.63        4830.00 
2142 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                     0.00    0.00       30000.00  100.00       30000.00 
2142 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  1000.00  485.50        4900.00   99.08        4855.00 
2142 5151 Studená voda                                                     10000.00  114.65       11500.00   99.70       11465.40 
2142 5153 Plyn                                                             78000.00  134.49      104900.00  100.01      104905.53 
2142 5154 Elektrická energie                                               12000.00   84.71       10200.00   99.66       10165.00 
2142 5169 Nákup ostatních služeb                                           16000.00    6.73        1100.00   97.86        1076.50 
2142 5171 Opravy a udržování                                               10000.00  179.54       18000.00   99.74       17954.00 
2142 *    Ubytování a stravování                                          130000.00  142.50      185400.00   99.92      185251.43 
2143 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       17600.00   99.91       17584.00 
2143 *    Cestovní ruch                                                        0.00    0.00       17600.00   99.91       17584.00 

                                                                             
214 **    Vnit�ní obchod, služby a cestovní ruch                          130000.00  159.39      207400.00   99.90      207201.43 

                                                                             
2169 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru                             30000.00  104.00       31200.00  100.00       31200.00 
2169 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�s        9000.00   90.13        8100.00  100.15        8112.00 
2169 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                   3000.00   93.60        2800.00  100.29        2808.00 
2169 *    Ostatní správa v pr�myslu, stavebnictví, obchodu a službác       42000.00  100.29       42100.00  100.05       42120.00 

                                                                             
216 **    Správa v odv�tví energ.,pr�m.,staveb.,ob                         42000.00  100.29       42100.00  100.05       42120.00 

                                                                             
2212 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00        5200.00  100.83        5243.00 
2212 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00        6100.00  100.48        6129.00 
2212 6121 Budovy, haly a stavby                                           846000.00   96.69      818000.00  100.00      818025.00 
2212 6130 Pozemky                                                              0.00    0.00       17300.00  100.06       17310.00 
2212 *    Silnice                                                         846000.00  100.08      846600.00  100.01      846707.00 
2219 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00       14500.00   99.95       14492.84 
2219 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00        4100.00   99.84        4093.60 
2219 5171 Opravy a udržování                                                   0.00    0.00       11500.00   99.81       11478.00 
2219 6349 Ostatní investi�ní transfery ve�ej.rozpo�t�m územní úrovn�       19400.00  130.75       25400.00   99.87       25366.00 
2219 *    Ostatní záležitosti pozemních komunikací                         19400.00  285.72       55500.00   99.87       55430.44 

                                                                             



27 

221 **    Pozemní komunikace                                              865400.00  104.25      902100.00  100.00      902137.44 

                                                                             
2221 6130 Pozemky                                                              0.00    0.00        6600.00   99.83        6589.00 
2221 *    Provoz ve�ejné silni�ní dopravy                                      0.00    0.00        6600.00   99.83        6589.00 
2223 6349 Ostatní investi�ní transfery ve�ej.rozpo�t�m územní úrovn�           0.00    0.00       15700.00  100.00       15700.00 
2223 *    Bezpe�nost silni�ního provozu                                        0.00    0.00       15700.00  100.00       15700.00
2229 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00       13800.00  100.33       13845.50 
2229 5164 Nájemné                                                              0.00    0.00       10600.00   99.92       10591.00 

2229 *    Ostatní záležitosti v silni�ní doprav�                               0.00    0.00       24400.00  100.15       24436.50 

                                                                             
222 **    Silni�ní doprava                                                     0.00    0.00       46700.00  100.05       46725.50 

                                                                             
2321 5151 Studená voda                                                      1000.00   81.14         800.00  101.43         811.40 

2321 5154 Elektrická energie                                                1000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb                                           10000.00  252.90       25300.00   99.96       25290.00 

2321 5329 Ost.neinvest.transfery ve�ejným rozpo�t�m územní úrovn�              0.00    0.00        6000.00  100.00        6000.00 

2321 6121 Budovy, haly a stavby                                           166000.00   63.85      106000.00   99.99      105988.00 

2321 *    Odvád�ní a �išt�ní odpadních vod a nakládání s kaly             178000.00   77.58      138100.00   99.99      138089.40 

                                                                             
232 **    Odvád�ní a �išt�ní odpadních vod                                178000.00   77.58      138100.00   99.99      138089.40 

                                                                             
2334 5169 Nákup ostatních služeb                                          102000.00   17.00       17300.00  100.23       17339.25 

2334 *    Revitalizace �í�ních systém�                                    102000.00   17.00       17300.00  100.23       17339.25 

                                                                             
233 **    Vodní toky a vodohospodá�ská díla                               102000.00   17.00       17300.00  100.23       17339.25 

                                                                             
2412 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00         200.00  108.50         217.00 

2412 5154 Elektrická energie                                               20000.00  117.25       23500.00   99.79       23450.00 

2412 5169 Nákup ostatních služeb                                          130000.00  150.65      195700.00  100.08      195850.70 

2412 5171 Opravy a udržování                                                   0.00    0.00        4400.00  100.66        4429.20 

2412 6121 Budovy, haly a stavby                                            40000.00  122.92       49100.00  100.14       49166.60 

2412 *    Záležitosti telekomunikací                                      190000.00  143.74      272900.00  100.08      273113.50 

2419 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací                              0.00    0.00        2900.00   98.48        2856.00 

2419 *    Ostatní záležitosti spoj�                                            0.00    0.00        2900.00   98.48        2856.00 

                                                                             
241 **    �innosti spoj�                                                  190000.00  145.25      275800.00  100.06      275969.50 

                                                                             
3111 5171 Opravy a udržování                                               28000.00  161.27       45200.00   99.90       45155.00 

3111 5331 Neinvesti�ní p�ísp�vky z�ízeným p�ísp�vkovým organizacím        800000.00  100.00      800000.00  100.00      800000.00 

3111 *    P�edškolní za�ízení                                             828000.00  102.07      845200.00   99.99      845155.00 

3113 5321 Neinvesti�ní transfery obcím                                    465300.00  105.94      495000.00   99.58      492945.00 

3113 5331 Neinvesti�ní p�ísp�vky z�ízeným p�ísp�vkovým organizacím        550000.00  130.36      717000.00  100.00      717000.00 

3113 6121 Budovy, haly a stavby                                           350000.00    5.54       19400.00  100.00       19400.00 

3113 *    Základní školy                                                 1365300.00   90.04     1231400.00   99.83     1229345.00 

                                                                             
311 **    Za�ízení p�edškolní výchovy a základního                       2193300.00   94.58     2076600.00   99.90     2074500.00 

                                                                             
3312 5164 Nájemné                                                              0.00    0.00         300.00  116.67         350.00 

3312 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       17000.00  100.00       17000.00 

3312 5194 V�cné dary                                                           0.00    0.00         600.00   92.33         554.00 

3312 5213 Neinvest.transfery nefinan�.podnikat.subjekt�m-práv.osobám       15000.00  100.00       15000.00  100.00       15000.00 

3312 5221 Neinvesti�ní transfery obecn� prosp�šným spole�nostem                0.00    0.00        1000.00  100.00        1000.00 

3312 5222 Neinvesti�ní transfery ob�anským sdružením                       70000.00  100.00       70000.00  100.00       70000.00 

3312 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizacím       30000.00  100.00       30000.00  100.00       30000.00 

3312 *    Hudební �innost                                                 115000.00  116.44      133900.00  100.00      133904.00 

3313 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00         200.00  119.00         238.00 

3313 *    Film.tvorba,distribuce,kina a shromaž	. audioviz. archivál           0.00    0.00         200.00  119.00         238.00 

3314 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru                            116000.00   62.96       73000.00  100.04       73028.00 

3314 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�s       17000.00  111.69       19000.00   99.94       18988.00 

3314 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                   6000.00  109.55        6600.00   99.59        6573.00 

3314 5136 Knihy, u�ební pom�cky a tisk                                     23000.00  108.80       25000.00  100.09       25023.00 

3314 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                 13000.00   43.21        5600.00  100.30        5617.00 

3314 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00        2800.00  100.30        2808.50 

3314 5161 Služby pošt                                                          0.00    0.00         100.00   93.00          93.00 

3314 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00        2300.00  100.89        2320.50 

3314 5172 Programové vybavení                                               5000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

3314 5175 Pohošt�ní                                                            0.00    0.00         200.00  123.50         247.00 

3314 *    �innosti knihovnické                                            180000.00   74.83      134600.00  100.07      134698.00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje                                            10000.00  100.00       10000.00  100.00       10000.00 

3319 5136 Knihy, u�ební pom�cky a tisk                                         0.00    0.00         200.00  105.00         210.00 

3319 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  1000.00   62.60         600.00  104.33         626.00 

3319 5161 Služby pošt                                                          0.00    0.00           0.00    0.00          22.00 

3319 5167 Služby školení a vzd�lávání                                          0.00    0.00        1100.00  104.55        1150.00 

3319 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00        8000.00  100.00        8000.00 

3319 5175 Pohošt�ní                                                            0.00    0.00        7800.00  101.17        7891.00 

3319 5194 V�cné dary                                                           0.00    0.00        7700.00  100.52        7740.00 

3319 *    Ostatní záležitosti kultury                                      11000.00  323.99       35400.00  100.68       35639.00 

                                                                             
331 **    Kultura                                                         306000.00   99.50      304100.00  100.12      304479.00 

                                                                             
3326 5154 Elektrická energie                                                   0.00    0.00       16000.00  100.04       16007.00 

3326 5171 Opravy a udržování                                               15000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

3326 6121 Budovy, haly a stavby                                                0.00    0.00       41000.00  100.00       41000.00 

3326 *    Po�ízení,zachování a obnova hodnot míst.kultur,nár,a hist.       15000.00  380.05       57000.00  100.01       57007.00 

                                                                             
332 **    Ochrana památek a pé�e o kult.d�dictví a                         15000.00  380.05       57000.00  100.01       57007.00 

                                                                             



28 

3341 5171 Opravy a udržování                                               10000.00  108.70       10900.00   99.72       10870.00 
3341 *    Rozhlas a televize                                               10000.00  108.70       10900.00   99.72       10870.00 
3349 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  5000.00    7.70         400.00   96.25         385.00 
3349 5169 Nákup ostatních služeb                                           10000.00  196.20       19600.00  100.10       19620.00 

3349 5171 Opravy a udržování                                                5000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

3349 *    Ostatní záležitosti sd�lovacích prost�edk�                       20000.00  100.02       20000.00  100.02       20005.00 

                                                                             
334 **    Sd�lovací prost�edky                                             30000.00  102.92       30900.00   99.92       30875.00 

                                                                             
3392 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  6000.00  137.33        8200.00  100.49        8240.00 

3392 5151 Studená voda                                                     18000.00   81.06       14600.00   99.94       14591.00 

3392 5153 Plyn                                                            241000.00   85.23      205400.00  100.00      205398.58 

3392 5154 Elektrická energie                                               60000.00  102.74       61600.00  100.08       61647.00 

3392 5169 Nákup ostatních služeb                                            5000.00   92.62        4600.00  100.67        4631.00 

3392 5171 Opravy a udržování                                             2500000.00    0.14        3500.00   98.89        3461.00 

3392 *    Zájmová �innost v kultu�e                                      2830000.00   10.53      297900.00  100.02      297968.58 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje                                            10000.00   98.38        9800.00  100.39        9838.00 

3399 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  4000.00  191.16        7600.00  100.61        7646.50 

3399 5175 Pohošt�ní                                                            0.00    0.00         400.00   89.00         356.00 

3399 5194 V�cné dary                                                       14000.00  142.74       20000.00   99.92       19983.00 

3399 *    Ostatní záležitost kultury, církví a sd�l. prost�edk�            28000.00  135.08       37800.00  100.06       37823.50 

                                                                             
339 **    Ostatní �innosti v záležit. kultury, cír                       2858000.00   11.75      335700.00  100.03      335792.08 

                                                                             
3412 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací                              0.00    0.00         100.00  110.00         110.00 

3412 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       18300.00   99.91       18284.40 

3412 5362 Platby daní a poplatk� státnímu rozpo�tu                             0.00    0.00        1200.00  101.67        1220.00 

3412 6121 Budovy, haly a stavby                                                0.00    0.00      193900.00  100.00      193894.00 

3412 *    Sportovní za�ízení v majetku obce                                    0.00    0.00      213500.00  100.00      213508.40 

3419 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru                                 0.00    0.00      173200.00   98.29      170231.00 

3419 5021 Ostatní osobní výdaje                                           137700.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

3419 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�s       54000.00   81.96       44300.00   99.91       44259.00 

3419 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                  19000.00   80.64       15300.00  100.14       15321.00 

3419 5134 Prádlo, od�v a obuv                                                  0.00    0.00        4100.00   99.88        4095.00 

3419 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                     0.00    0.00       10000.00  100.00       10000.00 

3419 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  3000.00   40.00        1200.00  100.00        1200.00 

3419 5164 Nájemné                                                           1000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

3419 5169 Nákup ostatních služeb                                            4000.00  306.96       12200.00  100.64       12278.20 

3419 5175 Pohošt�ní                                                            0.00    0.00        3900.00   99.46        3879.00 

3419 5192 Poskytnuté neinvesti�ní p�ísp�vky a náhrady(�ást)                    0.00    0.00         800.00  100.37         803.00 

3419 5194 V�cné dary                                                           0.00    0.00       10000.00  100.51       10051.00 

3419 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizacím      327000.00  104.59      342000.00  100.00      342000.00 

3419 *    Ostatní t�lovýchovná �innost                                    545700.00  112.54      617000.00   99.53      614117.20 

                                                                             
341 **    T�lovýchova                                                     545700.00  151.66      830500.00   99.65      827625.60 

                                                                             
3421 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                 10000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

3421 *    Využití volného �asu d�tí a mládeže                              10000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

3429 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00        6000.00   99.17        5950.00 

3429 *    Ostatní zájmová �innost a rekreace                                   0.00    0.00        6000.00   99.17        5950.00

                                                                             
342 **    Zájmová �innost a rekreace                                       10000.00   59.50        6000.00   99.17        5950.00 

                                                                             
3511 5151 Studená voda                                                      2000.00   91.54        1900.00   96.35        1830.70 

3511 5153 Plyn                                                             12000.00  104.75       12000.00  104.75       12570.00 

3511 5154 Elektrická energie                                                1000.00  116.70        1200.00   97.25        1167.00 

3511 *    Všeobecná ambulantní pé�e                                        15000.00  103.78       15100.00  103.10       15567.70 

                                                                             
351 **    Ambulantní pé�e                                                  15000.00  103.78       15100.00  103.10       15567.70 

                                                                             
3543 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizacím       20000.00  100.00       20000.00  100.00       20000.00 

3543 *    Pomoc zdravotn� postiženým                                       20000.00  100.00       20000.00  100.00       20000.00 

                                                                             
354 **    Zdravotnické programy                                            20000.00  100.00       20000.00  100.00       20000.00 

                                                                             
3599 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizacím       12000.00  100.00       12000.00  100.00       12000.00 

3599 *    Ostatní �innost ve zdravotnictví                                 12000.00  100.00       12000.00  100.00       12000.00 

                                                                             
359 **    Ostatní �innost ve zdravotnictní                                 12000.00  100.00       12000.00  100.00       12000.00 

                                                                             
3612 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00        3100.00  100.71        3122.00 

3612 5151 Studená voda                                                     96000.00   93.90       90000.00  100.16       90142.40 

3612 5153 Plyn                                                             20000.00  106.01       21200.00  100.01       21201.62 

3612 5154 Elektrická energie                                               42000.00  113.51       48000.00   99.32       47673.90 

3612 5163 Služby pen�žních ústav�                                           8000.00  100.00        8000.00  100.00        8000.00 

3612 5164 Nájemné                                                          30000.00   74.67       22000.00  101.82       22400.00 

3612 5169 Nákup ostatních služeb                                           18000.00  444.27       80000.00   99.96       79969.00 

3612 5171 Opravy a udržování                                              300000.00   19.91       60000.00   99.54       59723.50 

3612 5192 Poskytnuté neinvesti�ní p�ísp�vky a náhrady(�ást)                46000.00  548.18      252000.00  100.07      252164.00 

3612 6121 Budovy, haly a stavby                                                0.00    0.00      135400.00  100.02      135423.00 

3612 *    Bytové hospodá�ství                                             560000.00  128.54      719700.00  100.02      719819.42 

                                                                             
361 **    Rozvoj bydlení a bytové hospodá�ství                            560000.00  128.54      719700.00  100.02      719819.42 

                                                                             
3631 5154 Elektrická energie                                              242000.00   77.95      188600.00  100.02      188635.00 

3631 5169 Nákup ostatních služeb                                            3000.00  485.27       14600.00   99.71       14558.00 

3631 5171 Opravy a udržování                                              155000.00   71.42      110700.00  100.00      110698.50 



29 

3631 *    Ve�ejné osv�tlení                                               400000.00   78.47      313900.00  100.00      313891.50 
3632 5021 Ostatní osobní výdaje                                             3500.00  114.29        4000.00  100.00        4000.00 
3632 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00         600.00   75.33         452.00 
3632 5154 Elektrická energie                                                4500.00  109.49        4900.00  100.55        4927.00 
3632 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       25900.00   99.81       25850.00 
3632 5171 Opravy a udržování                                               50000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3632 *    Poh�ebnictví                                                     58000.00   60.74       35400.00   99.52       35229.00 
3636 5166 Konzulta�ní, poradenské a právní služby                              0.00    0.00         900.00  100.00         900.00 
3636 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00        7600.00  100.21        7616.00 
3636 5192 Poskytnuté neinvesti�ní p�ísp�vky a náhrady(�ást)               646500.00  101.44      655800.00  100.00      655800.00 
3636 5362 Platby daní a poplatk� státnímu rozpo�tu                             0.00    0.00       78600.00  100.06       78645.00 
3636 6121 Budovy, haly a stavby                                          2550000.00   26.71      681100.00   99.99      681030.90 
3636 *    Územní rozvoj                                                  3196500.00   44.55     1424000.00  100.00     1423991.90 
3639 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru                            918000.00  107.20      984100.00  100.00      984138.00 
3639 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�s      351000.00   72.90      255900.00   99.99      255876.00 
3639 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                  81000.00  109.36       88500.00  100.09       88578.00 
3639 5131 Potraviny                                                            0.00    0.00         800.00  104.94         839.50 
3639 5132 Ochranné pom�cky                                                     0.00    0.00        2500.00   98.58        2464.50 
3639 5134 Prádlo, od�v a obuv                                                  0.00    0.00       10500.00  100.08       10508.00 
3639 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací                              0.00    0.00         200.00  100.00         200.00 
3639 *    Komunální služby a územní rozvoj jinde neza�azené              1350000.00   99.45     1342500.00  100.01     1342604.00 

                                                                             
363 **    Komunální služby a územní rozvoj                               5004500.00   62.26     3115800.00  100.00     3115716.40 

                                                                             
3721 5169 Nákup ostatních služeb                                           74000.00   80.04       59200.00  100.05       59227.00 
3721 *    Sb�r a svoz nebezpe�ných odpad�                                  74000.00   80.04       59200.00  100.05       59227.00 
3722 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                     0.00    0.00        5500.00  100.00        5500.00 
3722 5138 Nákup zboží (za ú�elem dalšího prodeje)                          20000.00  152.02       30400.00  100.01       30403.00 
3722 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                 24000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3722 5169 Nákup ostatních služeb                                          780000.00  110.89      865000.00  100.00      864963.00 
3722 *    Sb�r a svoz komunálních odpad�                                  824000.00  109.33      900900.00  100.00      900866.00 
3723 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00        3000.00  100.00        3000.00 
3723 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00       42400.00  100.08       42436.00 
3723 5169 Nákup ostatních služeb                                           22000.00  246.04       54100.00  100.05       54129.00 
3723 *    Sb�r a svoz ostatních odpad� (jiných než nebezp. a komunál       22000.00  452.57       99500.00  100.07       99565.00 
3729 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       17200.00   99.90       17183.00 
3729 5361 Nákup kolk�                                                          0.00    0.00        1000.00  100.00        1000.00 
3729 5362 Platby daní a poplatk� státnímu rozpo�tu                             0.00    0.00        1000.00  100.00        1000.00 
3729 6121 Budovy, haly a stavby                                          2000000.00    2.98       59500.00  100.00       59500.00 
3729 *    Ostatní nakládání s odpady                                     2000000.00    3.93       78700.00   99.98       78683.00 

                                                                             
372 **    Nakládání s odpady                                             2920000.00   38.98     1138300.00  100.00     1138341.00 

                                                                             
3745 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00        3200.00  100.00        3200.00 
3745 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  1000.00  423.65        4200.00  100.87        4236.50 
3745 5156 Pohonné hmoty a maziva                                            1000.00  620.15        6200.00  100.02        6201.50 
3745 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00        7500.00  100.51        7538.00 
3745 5171 Opravy a udržování                                                3000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3745 5361 Nákup kolk�                                                          0.00    0.00         500.00  100.00         500.00 
3745 6130 Pozemky                                                              0.00    0.00      104200.00  100.09      104290.00 
3745 *    Pé�e o vzhled obcí a ve�ejnou zele�                               5000.00 2519.32      125800.00  100.13      125966.00 

                                                                             
374 **    Ochrana p�írody a krajiny                                         5000.00 2519.32      125800.00  100.13      125966.00 

                                                                             
3769 5169 Nákup ostatních služeb                                           14000.00  102.00       14300.00   99.86       14280.00 
3769 *    Ostatní správa v ochran� život.prost�edí                         14000.00  102.00       14300.00   99.86       14280.00 

                                                                             
376 **    Správa v ochran� životního prost�edí                             14000.00  102.00       14300.00   99.86       14280.00 

                                                                             
4341 5192 Poskytnuté neinvesti�ní p�ísp�vky a náhrady(�ást)                    0.00    0.00        5500.00   99.27        5460.00 
4341 *    Soc.pomoc osobám v hmot. nouzi a ob�an�m soc.nep�izp�sobiv           0.00    0.00        5500.00   99.27        5460.00 

                                                                             
434 **    Sociální rehabilitace a ostatní sociální                             0.00    0.00        5500.00   99.27        5460.00 

                                                                             
5512 5154 Elektrická energie                                                   0.00    0.00       12000.00  100.14       12017.00 
5512 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00        4500.00  100.00        4500.00 
5512 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizacím           0.00    0.00      145000.00  100.00      145000.00 
5512 *    Požární ochrana - dobrovolná �ást                                    0.00    0.00      161500.00  100.01      161517.00 

                                                                             
551 **    Požární ochrana                                                      0.00    0.00      161500.00  100.01      161517.00 

                                                                             
6112 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00           0.00    0.00          60.00 
6112 5023 Odm�ny �len� zastupitelstev obcí a kraj�                        927000.00  115.94     1074800.00   99.99     1074744.00 
6112 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�s      332000.00   74.02      245800.00   99.98      245744.00 
6112 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                 127000.00   76.15       96700.00  100.02       96715.00 
6112 5179 Ostatní nákupy jinde neza�azené                                   4000.00  100.00        4000.00  100.00        4000.00 
6112 *    Zastupitelstva obcí                                            1390000.00  102.25     1421300.00  100.00     1421263.00 
6115 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru                                 0.00    0.00       14600.00  100.10       14614.00 
6115 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00       10400.00   99.31       10328.00 
6115 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                      0.00    0.00        1500.00   99.60        1494.00 
6115 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00        6000.00  101.53        6092.00 
6115 5164 Nájemné                                                              0.00    0.00        6100.00   99.67        6080.00 
6115 5175 Pohošt�ní                                                            0.00    0.00        1400.00   99.43        1392.00 
6115 *    Volby do zastupitelstev územních samosprávných celk�                 0.00    0.00       40000.00  100.00       40000.00 

                                                                             
611 **    Zastupitelské orgány                                           1390000.00  105.13     1461300.00  100.00     1461263.00 

                                                                             
6171 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru                            878000.00  120.07     1054300.00   99.99     1054224.00 



30 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje                                            11000.00   76.49        8400.00  100.17        8414.00 
6171 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�s      233000.00  109.10      254200.00  100.00      254200.00 
6171 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                  80000.00  116.71       93400.00   99.97       93370.00 
6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojišt�ní                            13000.00   92.79       12100.00   99.69       12063.00 
6171 5134 Prádlo, od�v a obuv                                              10000.00    3.50         400.00   87.50         350.00 
6171 5136 Knihy, u�ební pom�cky a tisk                                     22000.00   77.31       17000.00  100.05       17008.30 
6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                 50000.00   29.48       14700.00  100.26       14738.00 
6171 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                 70000.00  128.99       90000.00  100.33       90296.19 
6171 5151 Studená voda                                                      6000.00  104.23        6200.00  100.87        6253.70 
6171 5153 Plyn                                                             25000.00  138.28       34600.00   99.91       34570.00 
6171 5154 Elektrická energie                                               85000.00   87.87       74700.00   99.99       74690.00 
6171 5156 Pohonné hmoty a maziva                                           35000.00  121.58       43000.00   98.96       42554.00 
6171 5161 Služby pošt                                                      25000.00  107.23       26800.00  100.03       26807.00 
6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací                         124000.00   96.36      119500.00   99.99      119492.34 
6171 5163 Služby pen�žních ústav�                                          90000.00   85.95       77300.00  100.07       77354.00 
6171 5166 Konzulta�ní, poradenské a právní služby                          50000.00  142.79       71400.00   99.99       71394.00 
6171 5167 Služby školení a vzd�lávání                                       7000.00   57.14        4000.00  100.00        4000.00 
6171 5168 Služby zpracování dat                                            55000.00   87.22       48000.00   99.94       47969.00 
6171 5169 Nákup ostatních služeb                                           80000.00  200.26      160000.00  100.13      160204.64 
6171 5171 Opravy a udržování                                             1100000.00    1.77       20000.00   97.43       19486.00 
6171 5172 Programové vybavení                                               5000.00  219.42       11000.00   99.74       10971.00 
6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahrani�ní)                                  1000.00   66.30         600.00  110.50         663.00 
6171 5175 Pohošt�ní                                                        20000.00   70.93       14200.00   99.89       14185.00 
6171 5179 Ostatní nákupy jinde neza�azené                                   6000.00  133.33        8000.00  100.00        8000.00 
6171 5191 Zaplacené sankce                                                     0.00    0.00           0.00    0.00          31.00 
6171 5192 Poskytnuté neinvesti�ní p�ísp�vky a náhrady(�ást)                50000.00  160.97       80500.00   99.98       80484.00 
6171 5194 V�cné dary                                                        6000.00   46.38        2800.00   99.39        2783.00 
6171 5321 Neinvesti�ní transfery obcím                                      4000.00  137.50        5500.00  100.00        5500.00 
6171 5329 Ost.neinvest.transfery ve�ejným rozpo�t�m územní úrovn�         109700.00  100.18      109700.00  100.18      109899.00 
6171 5361 Nákup kolk�                                                      10000.00   65.00        6500.00  100.00        6500.00 
6171 5362 Platby daní a poplatk� státnímu rozpo�tu                          9000.00  190.99       17100.00  100.52       17189.00 
6171 *    �innost místní správy                                          3269700.00   76.02     2485900.00   99.99     2485643.17 

                                                                             
617 **    Regionální a místní správa                                     3269700.00   76.02     2485900.00   99.99     2485643.17 

                                                                             
6310 5141 Úroky vlastní                                                   200000.00   85.69      171400.00   99.99      171385.00 
6310 *    Obecné p�íjmy a výdaje z finan�ních operací                     200000.00   85.69      171400.00   99.99      171385.00 

                                                                             
631 **    Obecné p�íjmy a výdaje z finan�ních oper                        200000.00   85.69      171400.00   99.99      171385.00 

                                                                             
6330 5345 P�evody vlastním rozpo�tovým ú�t�m                                   0.00    0.00           0.00    0.00      750000.00 
6330 5349 Ostatní p�evody vlastním fond�m                                  70000.00   83.47       58400.00  100.05       58431.00 
6330 *    P�evody vlastním fond�m v rozpo�tech územní úrovn�               70000.00 1154.90       58400.00 1384.30      808431.00 

                                                                             
633 **    P�evody vlastním fond�m v rozp.územní úr                         70000.00 1154.90       58400.00 1384.30      808431.00 

                                                                             
6399 5362 Platby daní a poplatk� státnímu rozpo�tu                        337000.00   84.68      285400.00   99.99      285360.00 
6399 *    Ostatní finan�ní operace                                        337000.00   84.68      285400.00   99.99      285360.00 

                                                                             
639 **    Ostatní finan�ní operace                                        337000.00   84.68      285400.00   99.99      285360.00 

                                                                             
6409 5901 Nespecifikované rezervy                                        1663900.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6409 *    Ostatní �innosti jinde neza�azené                              1663900.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
640 **    Ostatní �innosti                                               1663900.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
                                                                             
VÝDAJE celkem:   **************************************************     23443500.00   69.54    15556400.00  104.79    16302232.39 

                                                                             

III. FINANCOVÁNÍ - t�ída 8 
                                     
Název                                                    �íslo     Schválený               Rozpo�et            Výsledek od 
                                                         �ádku      rozpo�et       %     po zm�nách       %   za�átku roku 
text                                                       r          -1-                    -2-                     -3-   
                                                                                                                           

Krátkodobé financování z tuzemska 
Krátkodobé vydané dluhopisy                          (+) 8111           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopis�     (-) 8112           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Krátkodobé p�ijaté p�j�ené prost�edky                (+) 8113           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky krátkodobých p�ij.p�j�.prost�edk�   (-) 8114           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Zm�na stavu krátkodobých prost�edk� na bank.ú�tech (+/-) 8115     4400000.00 -125.04    -5496600.00  100.09    -5501563.67 
Aktivní krátkodobé operace �ízení likvidity-p�íjmy   (+) 8117           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní krátkodobé operace �ízení likvidity-výdaje   (-) 8118           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Dlouhodobé financování z tuzemska 
Dlouhodobé vydané dluhopisy                          (+) 8121           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopis�     (-) 8122           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Dlouhodobé p�ijaté p�j�ené prost�edky                (+) 8123           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky dlouhodobých p�ij.p�j�.prost�edk�   (-) 8124    -2239500.00   99.95    -2907900.00   99.95    -2238471.00 
Zm�na stavu dlouhodobých prost�edk� na bank.ú�tech (+/-) 8125           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní dlouhodobé operace �ízení likvidity-p�íjmy   (+) 8127           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní dlouhodobé operace �ízení likvidity-výdaje   (-) 8128           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 



31 

Krátkodobé financování ze zahrani�í 
Krátkodobé vydané dluhopisy                          (+) 8211           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopis�     (-) 8212           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Krátkodobé p�ijaté p�j�ené prost�edky                (+) 8213           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky krátkodobých p�ij.p�j�.prost�edk�   (-) 8214           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Zm�na stavu krátkodobých prost�edk� na bank.ú�tech (+/-) 8215           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní krátkodobé operace �ízení likvidity-p�íjmy   (+) 8217           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní krátkodobé operace �ízení likvidity-výdaje   (-) 8218           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Dlouhodobé financování ze zahrani�í 
Dlouhodobé vydané dluhopisy                          (+) 8221           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopis�     (-) 8222           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Dlouhodobé p�ijaté p�j�ené prost�edky                (+) 8223           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky dlouhodobých p�ij.p�j�.prost�edk�   (-) 8224           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Zm�na stavu dlouhodobých prost�edk� na bank.ú�tech (+/-) 8225           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní dlouhodobé operace �ízení likvidity-p�íjmy   (+) 8227           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní dlouhodobé operace �ízení likvidity-výdaje   (-) 8228           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                                                                           

Opravné položky k pen�žním operacím 
Oper.z pen�ž.ú�t� org.nemaj.char.p�íj.a výd.vl.sekt(+/-) 8901           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Nerealizované kurzové rozdíly                      (+/-) 8902           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                                                                                           
F I N A N C O V Á N Í  (sou�et za t�ídu 8)               8000     2160500.00 -358.25    -7736100.00  100.05    -7740034.67 
                                                                                                                           

IV. REKAPITULACE P�ÍJM�, VÝDAJ� A FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE 
                                                                   
Název                                                    �íslo     Schválený               Rozpo�et            Výsledek od 
                                                         �ádku      rozpo�et       %     po zm�nách      %    za�átku roku 
text                                                       r         -41-                    -42-                   -43-   
                                                                                                                           
T�ída 1 - Da�ové p�íjmy                                  4010    16480000.00  106.39    17532500.00  100.00    17532602.94 
T�ída 2 - Neda�ové p�íjmy                                4020     1859000.00  102.46     1905400.00   99.97     1904737.12 
T�ída 3 - Kapitálové p�íjmy                              4030     1210000.00  100.04     1210200.00  100.02     1210502.00 
T�ída 4 - P�ijaté transfery                              4040     1734000.00  195.76     2644400.00  128.36     3394425.00 
                                                                                                                           
P�ÍJMY CELKEM                                            4050    21283000.00  112.96    23292500.00  103.22    24042267.06 
                                                                                                                           
KONSOLIDACE P�ÍJM�                                       4060       70000.00 1154.90       58400.00 1384.30      808431.00 
                                                                                                                           
2223 - P�íjmy z finan.vypo�.min.let mezi krajem a obce   4061           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2226 - P�íjmy z finan�ního vypo�ádání minulých let       4062           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2227 - P�íjmy z fin.vyp.min.l.mezi reg.r.a kr.,obc.a DSO 4063           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2441 - Splátky p�j�ených prost�edk� od obcí              4070           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2442 - Splátky p�j�ených prost�edk� od kraj�             4080           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2443 - Splátky p�j�ených prost�edk� od regionálních rad  4081           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2449 - Ost.splátky p�j�.prost�.od ve�.rozpo�t� úz.úrov   4090           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4121 - Neinvesti�ní p�ijaté transfery od obcí            4100       42000.00  102.38       43000.00  100.00       43000.00 
4122 - Neinvesti�ní p�ijaté transfery od kraj�           4110           0.00    0.00       41700.00   99.90       41660.00 
4123 - Neinvesti�ní p�ijaté transfery od regionál. rad   4111           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4129 - Ost.neinvesti�.p�ij.transfery od rozp.územ.úrovn� 4120           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4133 - P�evody z vlastních rezervních fond�              4130           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4134 - P�evody z rozpo�tových ú�t�                       4140           0.00    0.00           0.00    0.00      750000.00 
4139 - Ostatní p�evody z vlastních fond�                 4150       70000.00   83.47       58400.00  100.05       58431.00 
4221 - Investi�ní p�ijaté transfery od obcí              4170           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00
4222 - Investi�ní p�ijaté transfery od kraj�             4180           0.00    0.00      200000.00  100.00      200000.00 
4223 - Investi�ní p�ijaté transfery od regionálních rad  4181           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00
4229 - Ost.invest.p�ij.transfery od rozpo�t� úz.úrovn�   4190           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 024 - Transfery p�ijaté z území jiného okresu         4191           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 025 - Splátky p�j�.prost�edk� p�ij.z území jin.okre   4192           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 028 - Transfery p�ijaté z území jiného kraje          4193           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 029 - Splátky p�j�.prost�edk� p�ij.z území jin.kraj   4194           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                                                                                           
P�ÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI                             4200    21213000.00  109.53    23234100.00  100.00    23233836.06 
                                                                                                                           

IV. REKAPITULACE P�ÍJM�, VÝDAJ� A FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE 
                                                                   
Název položky                                            �íslo     Schválený               Rozpo�et            Výsledek od 
                                                         �ádku      rozpo�et       %     po zm�nách      %    za�átku roku 
text                                                       r         -41-                    -42-                   -43-   
                                                                                                                           
T�ída 5 - B�žné výdaje                                   4210    17372100.00   80.76    13283800.00  105.61    14029549.89 
T�ída 6 - Kapitálové výdaje                              4220     6071400.00   37.43     2272600.00  100.00     2272682.50 
                                                                                                                           
VÝDAJE CELKEM                                            4240    23443500.00   69.54    15556400.00  104.79    16302232.39 
                                                                                                                           

KONSOLIDACE VÝDAJ�                                       4250       70000.00 1154.90       58400.00 1384.30      808431.00 
                                                                                                                           
5321 - Neinvesti�ní transfery obcím                      4260      469300.00  106.21      500500.00   99.59      498445.00 
5323 - Neinvesti�ní transfery kraj�m                     4270           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5325 - Neinvesti�ní transfery regionálním radám          4271           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5329 - Ostatní neinv.transfery ve�.rozpo�t�m územ.úrovn� 4280      109700.00  105.65      115700.00  100.17      115899.00 
5342 - P�evody FKSP a sociálnímu fondu obcí a kraj�      4281           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5344 - P�evody vlastním rezervním fond�m                 4290           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5345 - P�evody vlastním rozpo�tovým ú�t�m                4300           0.00    0.00           0.00    0.00      750000.00 



32 

5349 - Ostatní p�evody vlastním fond�m                   4310       70000.00   83.47       58400.00  100.05       58431.00 
5366 - Výdaje z finan.vypo�.min.let mezi krajem a obce   4321           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

5367 - Výdaje z finan.vypo�.min.let mezi obcemi          4322           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

5368 - Výd.z fin.vyp.min.let mezi reg.r.a kr.a obc.a DSO 4323           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

5641 - Neinvesti�ní p�j�ené prost�edky obcím             4330           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5642 - Neinvesti�ní p�j�ené prost�edky kraj�m            4340           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5643 - Neinvesti�ní p�j�ené prost�edky regionálním radám 4341           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5649 - Ost.neinv.p�j�.prost�edky ve�.rozpo�t�m úz.úrov   4350           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6341 - Investi�ní transfery obcím                        4360           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6342 - Investi�ní transfery kraj�m                       4370           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6345 - Investi�ní transfery regionálním radám            4371           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6349 - Ost.investi�ní transfery ve�.rozpo�t�m úz.úrovn   4380       19400.00  211.68       41100.00   99.92       41066.00 
6441 - Investi�ní p�j�ené prost�edky obcím               4400           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6442 - Investi�ní p�j�ené prost�edky kraj�m              4410           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6443 - Investi�ní p�j�ené prost�edky regionálním radám   4411           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6449 - Ost.investi�.p�j�.prost�.ve�.rozpo�t�m úz.úrovn   4420           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu     4421        1000.00  119.90        1000.00  119.90        1199.00 
ZJ 027 - P�j�ené prost�edky poskyt. na území jin.okres   4422           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje      4423           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 036 - P�j�. prost�edky poskytnuté na území jin.kraj   4424           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                                                                                           
VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI                             4430    23373500.00   66.29    15498000.00   99.97    15493801.39 
                                                                                                                           

SALDO P�ÍJM� A VÝDAJ� PO KONSOLIDACI                     4440    -2160500.00 -358.25     7736100.00  100.05     7740034.67 
T�ída 8 - Financování                                    4450     2160500.00 -358.25    -7736100.00  100.05    -7740034.67 
                                                                                                                           

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ                                  4460           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI                        4470     2160500.00 -358.25    -7736100.00  100.05    -7740034.67 
                                                                                                                           

VI. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH Ú�TECH 

                                        
Název                                                    �íslo     Po�áte�ní    Stav ke konci     Zm�na stavu 
                                                         �ádku     stav k 1.1.   vykaz.období       bank.ú�tu 
text                                                       r          -61-            -62-             -63-   
                                                                                                              
Základní b�žný ú�et                                      6010     4399714.65       9932844.91     -5533130.26 
Vkladový výdajový ú�et                                   6020           0.00             0.00            0.00 
B�žné ú�ty pen�žních fond�                               6030       35537.11          3970.52        31566.59 
B�žné ú�ty celkem                                        6040     4435251.76       9936815.43     -5501563.67 
Bankovní ú�ty k limit�m OS                               6050           0.00             0.00            0.00 
P�íjmový ú�et                                            6060           0.00             0.00            0.00 
                                                                                                              

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY 

                                 
Název                                                    �íslo     Schválený               Rozpo�et            Výsledek od 
                                                         �ádku      rozpo�et       %     po zm�nách       %   po�átku roku 
text                                                       r         -71-                   -72-                   -73-    

                                                                             
                                                                             
ZJ 024 Transfery p�ijaté z území jiného okresu           7090           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2223 - P�íjmy z fin.vypo�ád.min.let mezi krajem a obce   7091           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2226 - P�íjmy z fin.vypo�ád.min.let mezi obcemi          7092           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4121 - Neinvesti�ní p�ijaté transfery od obcí            7100           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4129 - Ost.neinvest.p�ij.transfery od rozpo�t� úz.úrovn� 7110           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4221 - Investi�ní p�ijaté transfery od obcí              7120           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00
4229 - Ost.invest.p�ij.transfery od rozpo�t� úz.úrovn�   7130           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 025 Splátky p�j�.prost�edk� p�ij. z území jin.okres   7140           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2441 - Splátky p�j�ených prost�edk� od obcí              7150           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2449 - Ost.splátky p�j�.prost�edk� od ve�.rozp.úz.úrov   7160           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 026 Transfery poskytnuté na území jiného okresu       7170        1000.00  119.90        1000.00  119.90        1199.00 
5321 - Neinvesti�ní transfery obcím                      7180           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5329 - Ost.neinvest.transfery ve�.rozpo�t�m územ.úrovn�  7190        1000.00  119.90        1000.00  119.90        1199.00 
5366 - Výdaje z fin.vypo�ád.min.let mezi krajem a obce   7191           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5367 - Výdaje z fin.vypo�ádání min.let mezi obcemi       7192           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6341 - Investi�ní transfery obcím                        7200           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6349 - Ost.investi�ní transfery ve�.rozpo�t�m úz.úrovn   7210           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 027 P�j�ené prost�edky poskytnuté na území jin.okre   7220           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5641 - Neinvesti�ní p�j�ené prost�edky obcím             7230           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5649 - Ost.neinv.p�j�.prost�edky ve�ej.rozp.územ.úrovn   7240           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6441 - Investi�ní p�j�ené prost�edky obcím               7250           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6449 - Ost.inv.p�j�.prost�edky ve�.rozpo�t�m územ.úrov   7260           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 028 - Transfery p�ijaté z území jiného kraje          7290           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2223 - P�íjmy z fin.vypo�ad.min.let mezi krajem a obce   7291           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2226 - P�íjmy z fin.vypo�ádání min.let mezi obcemi       7292           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4121 - Neinvesti�ní p�ijaté transfery od obcí            7300           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4122 - Neinvesti�ní p�ijaté transfery od kraj�           7310           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4129 - Ost.neinvest.p�ij.transfery od rozpo�t� úz.úrovn� 7320           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4221 - Investi�ní p�ijaté transfery od obcí              7330           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00
4222 - Investi�ní p�ijaté transfery od kraj�             7340           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4229 - Ost.invest.p�ij.transfery od rozpo�t� úz.úrovn�   7350           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 



33 

                                                                            
ZJ 029 - Splátky p�j�.prost�edk� p�ij. z území jin.kra   7360           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2441 - Splátky p�j�ených prost�edk� od obcí              7370           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2442 - Splátky p�j�ených prost�edk� od kraj�             7380           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2449 - Splátky p�j�.prost�edk� od ve�.rozpo�t� úz.úrov   7390           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje      7400           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5321 - Neinvesti�ní transfery obcím                      7410           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5323 - Neinvesti�ní transfery kraj�m                     7420           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5329 - Ost.neinvest.transfery ve�ej.rozpo�t�m úz.úrovn�  7430           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5366 - Výdaje z fin.vypo�ad.min.let mezi krajem a obce   7431           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5367 - Výdaje z fin.vypo�ádání min.let mezi obcemi       7432           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6341 - Investi�ní transfery obcím                        7440           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6342 - Investi�ní transfery kraj�m                       7450           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6349 - Ost.investi�ní transfery ve�.rozpo�t� územ.úrov   7460           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 036 - P�j�ky poskytnuté na území jiného kraje         7470           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5641 - Neinvesti�ní p�j�ené pros�edky obcím              7480           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5642 - Neinvesti�ní p�j�ené prost�edky kraj�m            7490           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5649 - Neinvest.p�j�.prost�edky ve�.rozpo�t�m úz.úrovn   7500           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6441 - Investi�ní p�j�ené prost�edky obcím               7510           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6442 - Investi�ní p�j�ené prost�edky kraj�m              7520           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6449 - Ost.inv.p�j�.prost�edky ve�ej.rozpo�t�m úz.úrov   7530           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             

VIII. DOPL�UJÍCÍ UKAZATELE 
                           
Název ukazatele                                          �íslo     Schválený               Rozpo�et            Výsledek od 
                                                         �ádku      rozpo�et       %     po zm�nách       %   po�átku roku 
text                                                       r         -1-                     -2-                   -3-     

                                                                               
                                                         8010           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                         8020           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                         8030           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                         8040           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                         8050           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

IX. P�IJATÉ TRANSFERY A P�J�KY ZE STÁTNÍHO ROZPO�TU,STÁTNÍCH FOND� A 
REGIONÁLNÍCH RAD 

                                                     

   Ú�el. �.územ.                                                   Výsledek od 
   znak   celku  Položka                                          po�átku roku 
                                                                               
      a       b     c                                                       93 
                                                                               

  13101    0625  4116 Ostatní neinvesti�.p�ijaté tra                 253533.00 
  13229    0625  4116 Ostatní neinvesti�.p�ijaté tra                 603207.00 
  13234    0625  4116 Ostatní neinvesti�.p�ijaté tra                 242000.00 
  17881    0625  4216 Ostatní investi�ní p�ijaté tra                 550000.00 
  98193    0625  4111 Neinvest.p�ij.transfery z všeo                  40000.00 

X. TRANSFERY A P�J�KY POSKYTNUTÉ REGIONÁLNÍMI RADAMI ÚZEMN� SAMOSPRÁVNÝM 
    CELK�M , REGIONÁlNÍM RADÁM, A DOBROVOLNÝM SVAZK�M OBCÍ 

                                                                           

   Ú�el. �.územ.                                                   Výsledek od 
   znak   celku  Položka                                          po�átku roku 
                                                                               
      a       b     c                                                      103 
                                                                               

XI. P�ÍJMY Z ROZPO�TU EU A SOUVISEJÍCÍ P�ÍJMY  

                                                     

                                   Schválený       Rozpo�et    Výsledek od 
  Par  Pol  Nástroj Zdroj           rozpo�et     po zm�nách   po�átku roku 
                                                                                  
     a    b       c     d                  1              2              3 
                                                                                  

  0000 4116      09     1               0.00      150800.00      150802.00 
  0000 4116      09     5               0.00      452400.00      452405.00 



34 

  0000 4116      33     1               0.00       36300.00       36300.00 
  0000 4116      33     5               0.00      205700.00      205700.00 

XII. VÝDAJE SPOLUFINANCOVANÉ Z ROZPO�TU EU A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE

                                                                 

                                   Schválený       Rozpo�et    Výsledek od 

  Par  Pol  Nástroj Zdroj           rozpo�et     po zm�nách   po�átku roku 

                                                                                  

     a    b       c     d                  1              2              3 

                                                                                  

  3639 5011      09     1               0.00       23200.00       23200.00 

  3639 5011      09     5               0.00      452400.00      452405.00 

  3639 5011      33     1               0.00         600.00         644.00 

  3639 5011      33     5               0.00      205700.00      205700.00 

  3639 5031      09     1               0.00      127600.00      127602.00 

  3639 5031      33     1               0.00       35700.00       35656.00 



35 

P�íloha �. 5: Výkaz pro hodnocení pln�ní rozpo�t� územních samosprávných celk�

a dobrovolných svazk� obcí pro rok 2009 

Zdroj: Interní výkazy obce Vacenovice  

Ministerstvo financí                                                                                                           
schváleno �j. 111/138 224/2002                                                                           F I N   2 - 12 M      
                                                                                                                               

               VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLN�NÍ ROZPO�TU 
   ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELK�, REGIONÁLNÍCH RAD A DOBROVOLNÝCH SVAZK� OBCÍ 
                            
                            sestavený k 31.12.2009   v K�                                  

                              
                                                                    
                               Rok     M�síc      I�O               
                                                                    
                               2009      12         00285439        
                                                                    

Název nad�ízeného orgánu          : 

Název a sídlo vykazující jednotky :  Obec Vacenovice                                    
                                     69606 Vacenovice 

I. ROZPO�TOVÉ P�ÍJMY 
                      
Paragraf  Položka                                                        Schválený                Rozpo�et            Výsledek od 
                                                                          rozpo�et        %     po zm�nách      %    za�átku roku 

  a       b                                                                 -1-                    -2-                     -3-    

                                                                             
0000 1111 Da� z p�íjm� fyz.osob ze záv.�innosti a funk�ních požitk�      3198000.00   93.80     2999900.00  100.00     2999877.18 
0000 1112 Da� z p�íjm� fyz.osob ze sam.výd�l.�innosti                     772000.00   73.30      566000.00   99.98      565909.85 
0000 1113 Da� z p�íjm� fyz.osob z kapitál.výnos�                          280000.00   97.49      273000.00   99.99      272970.57 
0000 1121 Da� z p�íjm� právnických osob                                  4840000.00   70.27     3401200.00  100.00     3401166.22 

0000 1122 Da� z p�íjm� právnických osob za obce                           272000.00   94.14      256000.00  100.02      256050.00 

0000 1211 Da� z p�idané hodnoty                                          6550000.00   92.64     6067900.00  100.00     6067856.02 
0000 1334 Odvody za odn�tí p�dy ze zem�d�lského p�dního fondu                  0.00    0.00         800.00  106.88         855.00 
0000 1335 Poplatky za odn�tí pozemk� pln�ní funkcí lesa                        0.00    0.00        1800.00  102.56        1846.00 
0000 1337 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu                        866000.00  105.74      915700.00  100.01      915748.00 
0000 1339 Ostatní poplatky a odvody v oblasti životního prost�edí              0.00    0.00       20000.00  100.00       20000.00 
0000 1341 Poplatek ze ps�                                                  53000.00   94.84       50300.00   99.93       50267.00 
0000 1343 Poplatek za užívání ve�ejného prostranství                        7000.00  341.14       23800.00  100.34       23880.00 
0000 1344 Poplatek ze vstupného                                             1000.00  291.00        2900.00  100.34        2910.00 
0000 1351 Odvod výt�žku z provozování loterií                              28000.00   99.90       28000.00   99.90       27973.00 
0000 1361 Správní poplatky                                                 45000.00  113.73       51200.00   99.96       51180.00 
0000 1511 Da� z nemovitostí                                               595600.00  109.20      650400.00  100.00      650388.71 
0000 4111 Neinvest.p�ij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpo�tu            0.00    0.00       34600.00  100.00       34600.00 
0000 4112 Neinv.p�ij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dota�.vzta       350900.00  100.00      350900.00  100.00      350900.00 
0000 4116 Ostatní neinvesti�.p�ijaté transfery ze stát.rozpo�tu          1100000.00   80.74      888400.00   99.97      888176.00 
0000 4121 Neinvesti�ní p�ijaté transfery od obcí                           44000.00  100.00       44000.00  100.00       44000.00 
0000 4122 Neinvesti�ní p�ijaté transfery od kraj�                              0.00    0.00       78500.00  100.03       78520.00 
0000 4131 P�evody z vlastních fond� hospodá�ské (podnikat.) �innost       282000.00   64.38      181500.00  100.02      181543.00 
0000 4134 P�evody z rozpo�tových ú�t�                                          0.00    0.00           0.00    0.00      800000.00 
0000 4139 Ostatní p�evody z vlastních fond�                                70000.00  109.21       76400.00  100.06       76444.00 

0000 4213 Investi�ní p�ijaté transfery ze státních fond�                       0.00    0.00     2362300.00    0.00           0.00 
0000 4222 Investi�ní p�ijaté transfery od kraj�                                0.00    0.00      120000.00  100.00      120000.00 

                                                                             
000 **                                                                  19354500.00   92.40    19445500.00   91.97    17883060.55 

                                                                             
1019 2131 P�íjmy z pronájmu pozemk�                                        43000.00   72.66       31200.00  100.14       31245.00 
1019 *    Ostatní zem�d�lská a potr.�innost a rozvoj                       43000.00   72.66       31200.00  100.14       31245.00 

                                                                             
101 **    Zem�d�l. a potrav. �innost a rozvoj                              43000.00   72.66       31200.00  100.14       31245.00 

                                                                             
1031 2131 P�íjmy z pronájmu pozemk�                                         6000.00  100.00        6000.00  100.00        6000.00 
1031 *    P�stební �innost                                                  6000.00  100.00        6000.00  100.00        6000.00 

                                                                             
103 **    Lesní hospodá�ství                                                6000.00  100.00        6000.00  100.00        6000.00 

                                                                             
2142 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            17000.00  152.99       26000.00  100.03       26009.00 
2142 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí           28000.00  116.14       32500.00  100.06       32520.00 

2142 *    Ubytování a stravování                                           45000.00  130.06       58500.00  100.05       58529.00 

                                                                             
214 **    Vnit�ní obchod, služby a cestovní ruch                           45000.00  130.06       58500.00  100.05       58529.00 

                                                                             
2310 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            11500.00  100.00       11500.00  100.00       11500.00 

2310 *    Pitná voda                                                       11500.00  100.00       11500.00  100.00       11500.00 



36 

                                                                             
231 **    Pitná voda                                                       11500.00  100.00       11500.00  100.00       11500.00 

                                                                             
2411 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí           12000.00  100.00       12000.00  100.00       12000.00 
2411 *    Záležitosti pošt                                                 12000.00  100.00       12000.00  100.00       12000.00 
2419 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                           271000.00  100.44      272200.00  100.00      272200.00 
2419 3122 P�ijaté p�ísp�vky na po�ízení dlouhodobého majetku               15000.00  118.83       17800.00  100.13       17824.00 
2419 *    Ostatní záležitosti spoj�                                       286000.00  101.41      290000.00  100.01      290024.00 

                                                                             
241 **    �innosti spoj�                                                  298000.00  101.35      302000.00  100.01      302024.00 

                                                                             
3113 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí           12000.00  100.00       12000.00  100.00       12000.00 
3113 *    Základní školy                                                   12000.00  100.00       12000.00  100.00       12000.00 

                                                                             
311 **    Za�ízení p�edškolní výchovy a základního                         12000.00  100.00       12000.00  100.00       12000.00 

                                                                             
3313 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                                0.00    0.00       16400.00   99.82       16370.00 
3313 *    Film.tvorba,distribuce,kina a shromaž	. audioviz. archivál           0.00    0.00       16400.00   99.82       16370.00 
3314 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                             6000.00   51.13        3100.00   98.97        3068.00 
3314 *    �innosti knihovnické                                              6000.00   51.13        3100.00   98.97        3068.00 
3319 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                                0.00    0.00       35000.00   99.86       34950.00 
3319 2112 P�íjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za ú�elem prodeje            0.00    0.00         500.00   90.00         450.00 
3319 *    Ostatní záležitosti kultury                                          0.00    0.00       35500.00   99.72       35400.00 

                                                                             
331 **    Kultura                                                           6000.00  913.97       55000.00   99.71       54838.00 

                                                                             
3341 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            15000.00   94.67       14100.00  100.71       14200.00 
3341 *    Rozhlas a televize                                               15000.00   94.67       14100.00  100.71       14200.00 
3349 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            40000.00   99.05       39600.00  100.05       39620.00 
3349 2112 P�íjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za ú�elem prodeje         5000.00  272.54       13600.00  100.20       13627.00 
3349 *    Ostatní záležitosti sd�lovacích prost�edk�                       45000.00  118.33       53200.00  100.09       53247.00 

                                                                             
334 **    Sd�lovací prost�edky                                             60000.00  112.41       67300.00  100.22       67447.00 

                                                                             
3392 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                           185000.00   93.05      172100.00  100.03      172150.00 
3392 2131 P�íjmy z pronájmu pozemk�                                        12000.00   41.67        5000.00  100.00        5000.00 
3392 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí           38000.00   59.80       22800.00   99.67       22725.00 
3392 *    Zájmová �innost v kultu�e                                       235000.00   85.05      199900.00   99.99      199875.00 
3399 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            26500.00  100.04       26500.00  100.04       26510.00 
3399 *    Ostatní záležitost kultury, církví a sd�l. prost�edk�            26500.00  100.04       26500.00  100.04       26510.00 

                                                                             
339 **    Ostatní �innosti v záležit. kultury, cír                        261500.00   86.57      226400.00   99.99      226385.00 

                                                                             
3419 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                                0.00    0.00        2200.00  102.73        2260.00 
3419 *    Ostatní t�lovýchovná �innost                                         0.00    0.00        2200.00  102.73        2260.00 

                                                                             
341 **    T�lovýchova                                                          0.00    0.00        2200.00  102.73        2260.00 

                                                                             
3511 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí           50000.00   70.80       35400.00  100.00       35400.00 
3511 *    Všeobecná ambulantní pé�e                                        50000.00   70.80       35400.00  100.00       35400.00 

                                                                             
351 **    Ambulantní pé�e                                                  50000.00   70.80       35400.00  100.00       35400.00 

                                                                             
3612 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                           178000.00  108.24      192500.00  100.09      192669.13 
3612 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí          242000.00  133.61      323400.00   99.98      323336.00 
3612 2322 P�ijaté pojistné náhrady                                             0.00    0.00        9500.00   99.98        9498.00 
3612 *    Bytové hospodá�ství                                             420000.00  125.12      525400.00  100.02      525503.13 

                                                                             
361 **    Rozvoj bydlení a bytové hospodá�ství                            420000.00  125.12      525400.00  100.02      525503.13 

                                                                             
3632 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            20000.00  135.80       27200.00   99.85       27160.00 
3632 *    Poh�ebnictví                                                     20000.00  135.80       27200.00   99.85       27160.00 
3636 3111 P�íjmy z prodeje pozemk�                                        980000.00   40.41      396000.00  100.00      396000.00 
3636 *    Územní rozvoj                                                   980000.00   40.41      396000.00  100.00      396000.00 

                                                                             
363 **    Komunální služby a územní rozvoj                               1000000.00   42.32      423200.00   99.99      423160.00 

                                                                             
3722 2112 P�íjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za ú�elem prodeje        27000.00   51.85       14000.00  100.00       14000.00 
3722 *    Sb�r a svoz komunálních odpad�                                   27000.00   51.85       14000.00  100.00       14000.00 
3723 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                             4000.00    2.22         100.00   88.80          88.80 
3723 2112 P�íjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za ú�elem prodeje        17000.00  150.26       35900.00   71.16       25545.00 
3723 2324 P�ijaté nekapitálové p�ísp�vky a náhrady                        122000.00  108.02      131800.00   99.99      131783.50 
3723 *    Sb�r a svoz ostatních odpad� (jiných než nebezp. a komunál      143000.00  110.08      167800.00   93.81      157417.30 

                                                                             
372 **    Nakládání s odpady                                              170000.00  100.83      181800.00   94.29      171417.30 

                                                                             
3743 2343 P�íjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerost�        88000.00  116.60      102600.00  100.01      102608.00 
3743 *    Rekultivace p�dy v d�sl.t�žeb.a d�l.�in., po skládkách apo       88000.00  116.60      102600.00  100.01      102608.00 

                                                                             
374 **    Ochrana p�írody a krajiny                                        88000.00  116.60      102600.00  100.01      102608.00 

                                                                             



37 

6171 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                             5700.00   16.47         800.00  117.37         939.00 
6171 2324 P�ijaté nekapitálové p�ísp�vky a náhrady                             0.00    0.00        4100.00   99.27        4070.00 
6171 3111 P�íjmy z prodeje pozemk�                                             0.00    0.00         200.00  125.00         250.00 
6171 *    �innost místní správy                                             5700.00   92.26        5100.00  103.12        5259.00 

                                                                             
617 **    Regionální a místní správa                                        5700.00   92.26        5100.00  103.12        5259.00 

                                                                             
6310 2141 P�íjmy z úrok� (�ást)                                           145000.00   58.58       84800.00  100.16       84938.62
6310 *    Obecné p�íjmy a výdaje z finan�ních operací                     145000.00   58.58       84800.00  100.16       84938.62 

                                                                             
631 **    Obecné p�íjmy a výdaje z finan�ních oper                        145000.00   58.58       84800.00  100.16       84938.62 

                                                                                                                               
P�ÍJMY celkem:   **************************************************     21976200.00   91.02    21575900.00   92.71    20003574.60 

                                                                             

II. ROZPO�TOVÉ VÝDAJE 
                      
Paragraf  Položka                                                        Schválený                Rozpo�et       %    Výsledek od 
                                                                          rozpo�et        %     po zm�nách           za�átku roku 
  a       b                                                                 -1-                     -2-                    -3-    

                                                                             
1019 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00        2700.00  100.00        2700.00 
1019 5362 Platby daní a poplatk� státnímu rozpo�tu                             0.00    0.00        2800.00  100.79        2822.00 
1019 *    Ostatní zem�d�lská a potr.�innost a rozvoj                           0.00    0.00        5500.00  100.40        5522.00 

                                                                             
101 **    Zem�d�l. a potrav. �innost a rozvoj                                  0.00    0.00        5500.00  100.40        5522.00 

                                                                             
1031 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru                            508000.00   60.29      306300.00   99.99      306273.00 
1031 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�       132000.00   49.69       65600.00   99.98       65586.00 
1031 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                  45000.00   61.25       27500.00  100.23       27562.00 
1031 5131 Potraviny                                                          500.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

1031 5134 Prádlo, od�v a obuv                                               3300.00   56.25        1900.00   97.71        1856.40 

1031 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                     0.00    0.00        2000.00  100.00        2000.00 

1031 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizací         1200.00  100.00        1200.00  100.00        1200.00 

1031 5341 P�evody vlastním fond�m hospodá�ské (podnikatel.) �innost            0.00    0.00       78500.00  100.03       78520.00 

1031 5424 Náhrady mezd v dob� nemoci                                           0.00    0.00        2300.00  100.52        2312.00 

1031 *    P�stební �innost                                                690000.00   70.33      485300.00  100.00      485309.40 

1037 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizací        50000.00  100.00       50000.00  100.00       50000.00 

1037 *    Celospole�enské funkce les�                                      50000.00  100.00       50000.00  100.00       50000.00 

                                                                             
103 **    Lesní hospodá�ství                                              740000.00   72.34      535300.00  100.00      535309.40 

                                                                             
2141 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizací         4400.00   99.64        4400.00   99.64        4384.00 

2141 *    Vnit�ní obchod                                                    4400.00   99.64        4400.00   99.64        4384.00 

2142 5021 Ostatní osobní výdaje                                             5000.00   82.40        4100.00  100.49        4120.00 

2142 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  5000.00    3.20         200.00   80.00         160.00 

2142 5151 Studená voda                                                     12000.00   46.35        5600.00   99.33        5562.20 

2142 5153 Plyn                                                            105000.00   97.25      102100.00  100.01      102113.64 

2142 5154 Elektrická energie                                               12000.00  123.91       14900.00   99.79       14868.64 

2142 5169 Nákup ostatních služeb                                            6000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

2142 5171 Opravy a udržování                                               40000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

2142 *    Ubytování a stravování                                          185000.00   68.55      126900.00   99.94      126824.48 

                                                                             
214 **    Vnit�ní obchod, služby a cestovní ruch                          189400.00   69.28      131300.00   99.93      131208.48 

                                                                             
2169 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru                             30000.00  104.00       31200.00  100.00       31200.00 

2169 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�         9000.00   50.56        4600.00   98.91        4550.00 

2169 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                   3000.00   93.60        2800.00  100.29        2808.00 

2169 *    Ostatní správa v pr�myslu, stavebnictví, obchodu a službác       42000.00   91.80       38600.00   99.89       38558.00 

                                                                             
216 **    Správa v odv�tví energ.,pr�m.,staveb.,ob                         42000.00   91.80       38600.00   99.89       38558.00 

                                                                             
2212 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00        5800.00   99.34        5761.52 

2212 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00        1100.00  102.82        1131.00 

2212 5171 Opravy a udržování                                                   0.00    0.00       16000.00  100.00       16000.00 

2212 6121 Budovy, haly a stavby                                           200000.00   76.50      153000.00  100.00      153000.00 

2212 *    Silnice                                                         200000.00   87.95      175900.00  100.00      175892.52 

2219 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  6000.00   52.01        3100.00  100.66        3120.52 

2219 6121 Budovy, haly a stavby                                                0.00    0.00     2613600.00  100.00     2613632.00 

2219 6349 Ostatní investi�ní transfery ve�ej.rozpo�t�m územní úrovn            0.00    0.00       76900.00   99.95       76865.00 

2219 *    Ostatní záležitosti pozemních komunikací                          6000.00 44893.63     2693600.00  100.00     

2693617.52 

                                                                             
221 **    Pozemní komunikace                                              206000.00 1392.97     2869500.00  100.00     2869510.04 

                                                                             
2221 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost                            109400.00  100.00      109400.00  100.00      109400.00 

2221 5362 Platby daní a poplatk� státnímu rozpo�tu                             0.00    0.00         100.00  102.00         102.00 

2221 *    Provoz ve�ejné silni�ní dopravy                                 109400.00  100.09      109500.00  100.00      109502.00 

2223 5171 Opravy a udržování                                                   0.00    0.00        8800.00  100.50        8844.00 

2223 *    Bezpe�nost silni�ního provozu                                        0.00    0.00        8800.00  100.50        8844.00

2229 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00        2800.00   99.52        2786.70 

2229 *    Ostatní záležitosti v silni�ní doprav�                               0.00    0.00        2800.00   99.52        2786.70 

                                                                             
222 **    Silni�ní doprava                                                109400.00  110.72      121100.00  100.03      121132.70 



38 

                                                                             
2310 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       11200.00   99.88       11186.00 
2310 5362 Platby daní a poplatk� státnímu rozpo�tu                             0.00    0.00        1000.00  100.00        1000.00 
2310 6121 Budovy, haly a stavby                                            66000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2310 *    Pitná voda                                                       66000.00   18.46       12200.00   99.89       12186.00 

                                                                             
231 **    Pitná voda                                                       66000.00   18.46       12200.00   99.89       12186.00 

                                                                             
2321 5151 Studená voda                                                         0.00    0.00         900.00   95.94         863.50 
2321 5154 Elektrická energie                                                   0.00    0.00        7400.00  100.60        7444.41 
2321 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       10400.00  100.19       10419.85 
2321 5329 Ost.neinvest.transfery ve�ejným rozpo�t�m územní úrovn�           6000.00  100.00        6000.00  100.00        6000.00 
2321 5362 Platby daní a poplatk� státnímu rozpo�tu                             0.00    0.00        2000.00  100.35        2007.00 
2321 6121 Budovy, haly a stavby                                           115000.00  137.47      158000.00  100.06      158091.50 
2321 6349 Ostatní investi�ní transfery ve�ej.rozpo�t�m územní úrovn       500000.00  100.00      500000.00  100.00      500000.00 
2321 *    Odvád�ní a �išt�ní odpadních vod a nakládání s kaly             621000.00  110.28      684700.00  100.02      684826.26 

                                                                             
232 **    Odvád�ní a �išt�ní odpadních vod                                621000.00  110.28      684700.00  100.02      684826.26 

                                                                             
2334 5169 Nákup ostatních služeb                                           50000.00   72.57       36300.00   99.96       36284.52 
2334 *    Revitalizace �í�ních systém�                                     50000.00   72.57       36300.00   99.96       36284.52 

                                                                             
233 **    Vodní toky a vodohospodá�ská díla                                50000.00   72.57       36300.00   99.96       36284.52 

                                                                             
2419 5154 Elektrická energie                                               24000.00  122.54       29400.00  100.03       29409.00 
2419 5169 Nákup ostatních služeb                                          196000.00   15.30       30000.00   99.94       29982.00 
2419 6121 Budovy, haly a stavby                                            30000.00   25.43        7600.00  100.39        7630.00 
2419 *    Ostatní záležitosti spoj�                                       250000.00   26.81       67000.00  100.03       67021.00 

                                                                             
241 **    �innosti spoj�                                                  250000.00   26.81       67000.00  100.03       67021.00 

                                                                             
3111 5171 Opravy a udržování                                             1000000.00    4.02       40000.00  100.42       40170.00 
3111 5331 Neinvesti�ní p�ísp�vky z�ízeným p�ísp�vkovým organizacím       1005000.00  100.00     1005000.00  100.00     1005000.00 
3111 *    P�edškolní za�ízení                                            2005000.00   52.13     1045000.00  100.02     1045170.00 
3113 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00        8600.00  100.00        8600.00 
3113 5171 Opravy a udržování                                                   0.00    0.00      571500.00  100.02      571612.00 
3113 5321 Neinvesti�ní transfery obcím                                    448400.00   95.33      429500.00   99.52      427441.00 
3113 5331 Neinvesti�ní p�ísp�vky z�ízeným p�ísp�vkovým organizacím        700000.00  124.86      874000.00  100.00      874000.00 
3113 6121 Budovy, haly a stavby                                           250000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3113 *    Základní školy                                                 1398400.00  134.56     1883600.00   99.90     1881653.00 

                                                                             
311 **    Za�ízení p�edškolní výchovy a základního                       3403400.00   86.00     2928600.00   99.94     2926823.00 

                                                                             
3312 5213 Neinvest.transfery nefinan�.podnikat.subjekt�m-práv.osobá        15000.00  100.00       15000.00  100.00       15000.00 

3312 5222 Neinvesti�ní transfery ob�anským sdružením                       70000.00  142.86      100000.00  100.00      100000.00 

3312 *    Hudební �innost                                                  85000.00  135.29      115000.00  100.00      115000.00 

3313 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       17700.00  100.05       17708.00 

3313 *    Film.tvorba,distribuce,kina a shromaž	. audioviz. archivál           0.00    0.00       17700.00  100.05       17708.00 

3314 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru                             73000.00  105.92       77300.00  100.03       77323.00 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00       15000.00  100.00       15000.00 

3314 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�        19000.00   60.26       11400.00  100.43       11449.00 

3314 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                   6000.00  117.57        7100.00   99.35        7054.00 

3314 5136 Knihy, u�ební pom�cky a tisk                                     25000.00   93.47       23400.00   99.86       23368.00 

3314 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                 14000.00   86.19       12000.00  100.55       12066.60 

3314 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  4000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

3314 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00        7900.00   99.68        7875.10 

3314 5172 Programové vybavení                                              15000.00   68.03       10200.00  100.04       10204.00 

3314 5173 Cestovné (tuzemské i zahrani�ní)                                     0.00    0.00           0.00    0.00          72.00 

3314 5179 Ostatní nákupy jinde neza�azené                                      0.00    0.00         700.00  100.00         700.00 

3314 *    �innosti knihovnické                                            156000.00  105.84      165000.00  100.07      165111.70 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje                                            10000.00  135.30       13500.00  100.22       13530.00 

3319 5136 Knihy, u�ební pom�cky a tisk                                         0.00    0.00         200.00  115.00         230.00 

3319 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  1000.00  855.80        8600.00   99.51        8558.00 

3319 5154 Elektrická energie                                                   0.00    0.00        1000.00  100.00        1000.00 

3319 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       74200.00   99.99       74190.00 

3319 5175 Pohošt�ní                                                            0.00    0.00        4500.00  100.60        4527.00 

3319 5192 Poskytnuté neinvesti�ní p�ísp�vky a náhrady(�ást)                    0.00    0.00        3900.00   99.26        3871.00 

3319 5194 V�cné dary                                                           0.00    0.00        1600.00  102.75        1644.00 

3319 *    Ostatní záležitosti kultury                                      11000.00  977.73      107500.00  100.05      107550.00 

                                                                             
331 **    Kultura                                                         252000.00  160.86      405200.00  100.04      405369.70 

                                                                             
3326 5154 Elektrická energie                                                   0.00    0.00       57700.00   99.95       57668.72 

3326 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00        2900.00   98.59        2859.00 

3326 5171 Opravy a udržování                                               15000.00   14.28        2100.00  102.00        2142.00 

3326 5329 Ost.neinvest.transfery ve�ejným rozpo�t�m územní úrovn�              0.00    0.00       42700.00   99.96       42683.00 

3326 5362 Platby daní a poplatk� státnímu rozpo�tu                             0.00    0.00         400.00  107.50         430.00 

3326 *    Po�ízení,zachování a obnova hodnot míst.kultur,nár,a hist.       15000.00  705.22      105800.00   99.98      105782.72 

                                                                             
332 **    Ochrana památek a pé�e o kult.d�dictví a                         15000.00  705.22      105800.00   99.98      105782.72 

                                                                             
3341 5171 Opravy a udržování                                               10000.00   81.79        8200.00   99.74        8179.00 

3341 *    Rozhlas a televize                                               10000.00   81.79        8200.00   99.74        8179.00 

3349 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                 30000.00   24.46        7300.00  100.53        7339.00 

3349 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00         300.00   90.33         271.00 

3349 5169 Nákup ostatních služeb                                           20000.00  118.52       23700.00  100.02       23704.00 

3349 5172 Programové vybavení                                                  0.00    0.00       31300.00   99.85       31253.00 



39 

3349 *    Ostatní záležitosti sd�lovacích prost�edk�                       50000.00  125.13       62600.00   99.95       62567.00 

                                                                             
334 **    Sd�lovací prost�edky                                             60000.00  117.91       70800.00   99.92       70746.00 

                                                                             
3392 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                     0.00    0.00       36300.00  100.01       36302.00 
3392 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  5000.00  918.56       46000.00   99.84       45928.00 
3392 5151 Studená voda                                                     15000.00  136.08       20400.00  100.06       20411.30 
3392 5153 Plyn                                                            200000.00  150.92      301900.00   99.98      301850.00 
3392 5154 Elektrická energie                                               60000.00  130.68       78400.00  100.01       78408.00 
3392 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00        1100.00  102.82        1131.00 

3392 5171 Opravy a udržování                                               20000.00  373.00       74600.00  100.00       74601.00 

3392 *    Zájmová �innost v kultu�e                                       300000.00  186.21      558700.00   99.99      558631.30 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje                                            10000.00  144.59       14500.00   99.72       14459.00 
3399 5134 Prádlo, od�v a obuv                                                  0.00    0.00        5000.00  100.56        5028.00 
3399 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  8000.00   93.95        7300.00  102.96        7516.00 
3399 5164 Nájemné                                                           3000.00  100.63        3000.00  100.63        3019.00 
3399 5169 Nákup ostatních služeb                                           48000.00   20.53       10000.00   98.56        9856.00 
3399 5175 Pohošt�ní                                                         3000.00   57.73        1700.00  101.88        1732.00 
3399 5194 V�cné dary                                                       20000.00   99.45       19900.00   99.95       19890.00 
3399 *    Ostatní záležitost kultury, církví a sd�l. prost�edk�            92000.00   66.85       61400.00  100.16       61500.00 

                                                                             
339 **    Ostatní �innosti v záležit. kultury, cír                        392000.00  158.20      620100.00  100.01      620131.30 

                                                                             
3419 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00        1000.00  100.10        1001.00 
3419 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       16800.00  100.11       16819.20 

3419 5175 Pohošt�ní                                                            0.00    0.00        3000.00  100.50        3015.00 
3419 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizací       364000.00   92.03      335000.00  100.00      335000.00 
3419 *    Ostatní t�lovýchovná �innost                                    364000.00   97.76      355800.00  100.01      355835.20 

                                                                             
341 **    T�lovýchova                                                     364000.00   97.76      355800.00  100.01      355835.20 

                                                                             
3421 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00       25400.00  100.03       25407.00 

3421 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       15000.00  100.52       15078.00 

3421 5362 Platby daní a poplatk� státnímu rozpo�tu                             0.00    0.00         300.00  100.00         300.00 

3421 6121 Budovy, haly a stavby                                           300000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

3421 6122 Stroje, p�ístroje a za�ízení                                         0.00    0.00      328500.00   99.99      328470.00 

3421 *    Využití volného �asu d�tí a mládeže                             300000.00  123.08      369200.00  100.01      369255.00 

                                                                             
342 **    Zájmová �innost a rekreace                                      300000.00  123.08      369200.00  100.01      369255.00 

                                                                             
3511 5151 Studená voda                                                      2000.00   80.45        1600.00  100.56        1608.90 

3511 5153 Plyn                                                             12000.00   83.70       10000.00  100.44       10044.16 

3511 5154 Elektrická energie                                                1000.00  118.40        1000.00  118.40        1184.00 

3511 *    Všeobecná ambulantní pé�e                                        15000.00   85.58       12600.00  101.88       12837.06 

                                                                             
351 **    Ambulantní pé�e                                                  15000.00   85.58       12600.00  101.88       12837.06 

                                                                             
3543 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizací        25000.00  100.00       25000.00  100.00       25000.00 
3543 *    Pomoc zdravotn� postiženým                                       25000.00  100.00       25000.00  100.00       25000.00 

                                                                             
354 **    Zdravotnické programy                                            25000.00  100.00       25000.00  100.00       25000.00 

                                                                             
3599 5194 V�cné dary                                                           0.00    0.00       11600.00  100.10       11612.00 
3599 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizací        12000.00  100.00       12000.00  100.00       12000.00 
3599 *    Ostatní �innost ve zdravotnictví                                 12000.00  196.77       23600.00  100.05       23612.00 

                                                                             
359 **    Ostatní �innost ve zdravotnictní                                 12000.00  196.77       23600.00  100.05       23612.00 

                                                                             
3612 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00        2200.00  100.64        2214.00 
3612 5151 Studená voda                                                     90000.00  104.61       94100.00  100.05       94144.90 
3612 5153 Plyn                                                             21000.00  156.10       32700.00  100.25       32781.18 
3612 5154 Elektrická energie                                               48000.00  127.29       61100.00  100.00       61100.00 
3612 5163 Služby pen�žních ústav�                                           4000.00  200.00        8000.00  100.00        8000.00 
3612 5164 Nájemné                                                          22000.00  102.71       22600.00   99.98       22596.00 
3612 5169 Nákup ostatních služeb                                           68000.00   21.45       14600.00   99.92       14588.00 
3612 5171 Opravy a udržování                                              100000.00  286.16      286200.00   99.99      286165.00 
3612 5192 Poskytnuté neinvesti�ní p�ísp�vky a náhrady(�ást)               320000.00  114.13      365100.00  100.03      365220.00 
3612 *    Bytové hospodá�ství                                             673000.00  131.77      886600.00  100.02      886809.08 

                                                                             
361 **    Rozvoj bydlení a bytové hospodá�ství                            673000.00  131.77      886600.00  100.02      886809.08 

                                                                             
3631 5154 Elektrická energie                                              200000.00  150.26      300500.00  100.00      300510.13 
3631 5171 Opravy a udržování                                              150000.00   79.16      118700.00  100.03      118733.00 
3631 *    Ve�ejné osv�tlení                                               350000.00  119.78      419200.00  100.01      419243.13 
3632 5021 Ostatní osobní výdaje                                             4000.00  100.00        4000.00  100.00        4000.00 
3632 5154 Elektrická energie                                                5000.00  160.91        8000.00  100.57        8045.70 
3632 5171 Opravy a udržování                                               26000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3632 *    Poh�ebnictví                                                     35000.00   34.42       12000.00  100.38       12045.70 
3636 5192 Poskytnuté neinvesti�ní p�ísp�vky a náhrady(�ást)               634000.00   60.00      380400.00  100.00      380400.00 
3636 5362 Platby daní a poplatk� státnímu rozpo�tu                             0.00    0.00       23800.00   99.90       23776.00 
3636 6121 Budovy, haly a stavby                                          2698000.00  122.87     3315000.00  100.00     3315031.00 
3636 6130 Pozemky                                                              0.00    0.00         300.00   83.33         250.00 
3636 *    Územní rozvoj                                                  3332000.00  111.63     3719500.00  100.00     3719457.00 
3639 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru                            984000.00   96.39      949300.00   99.92      948509.00 
3639 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�       256000.00   74.53      190900.00   99.95      190803.00 
3639 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                  90000.00   94.73       85200.00  100.07       85257.00 
3639 5131 Potraviny                                                         1000.00   79.10         800.00   98.88         791.00 



40 

3639 5132 Ochranné pom�cky                                                  5000.00    1.82         100.00   91.00          91.00 
3639 5134 Prádlo, od�v a obuv                                              14000.00   60.18        8400.00  100.30        8425.60 

3639 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00        4100.00   99.56        4082.00 

3639 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00        2000.00  100.55        2011.00 
3639 5363 Úhrady sankcí jiným rozpo�t�m                                        0.00    0.00         100.00   72.00          72.00 
3639 5424 Náhrady mezd v dob� nemoci                                           0.00    0.00        4500.00   98.80        4446.00 
3639 6123 Dopravní prost�edky                                                  0.00    0.00      116000.00  100.04      116046.00 
3639 *    Komunální služby a územní rozvoj jinde neza�azené              1350000.00  100.78     1361400.00   99.94     1360533.60 

                                                                             
363 **    Komunální služby a územní rozvoj                               5067000.00  108.77     5512100.00   99.99     5511279.43 

                                                                             
3721 5169 Nákup ostatních služeb                                           60000.00  125.97       75600.00   99.98       75583.00 
3721 *    Sb�r a svoz nebezpe�ných odpad�                                  60000.00  125.97       75600.00   99.98       75583.00 
3722 5138 Nákup zboží (za ú�elem dalšího prodeje)                          13000.00  110.77       14400.00  100.00       14400.00 
3722 5169 Nákup ostatních služeb                                          860000.00  112.31      965800.00  100.00      965830.00 
3722 *    Sb�r a svoz komunálních odpad�                                  873000.00  112.28      980200.00  100.00      980230.00 
3723 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                 13000.00  359.64       46800.00   99.90       46753.00 
3723 5169 Nákup ostatních služeb                                           54000.00   87.44       47200.00  100.04       47217.00 
3723 *    Sb�r a svoz ostatních odpad� (jiných než nebezp. a komunál       67000.00  140.25       94000.00   99.97       93970.00 
3729 6121 Budovy, haly a stavby                                          1500000.00    3.93       59000.00   99.84       58905.00 
3729 *    Ostatní nakládání s odpady                                     1500000.00    3.93       59000.00   99.84       58905.00 

                                                                             
372 **    Nakládání s odpady                                             2500000.00   48.35     1208800.00   99.99     1208688.00 

                                                                             
3744 6121 Budovy, haly a stavby                                                0.00    0.00       38300.00  100.05       38318.00 
3744 *    Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana                    0.00    0.00       38300.00  100.05       38318.00 
3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                     0.00    0.00       63000.00  100.42       63264.00 
3745 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  4000.00  420.95       17000.00   99.05       16838.00 
3745 5156 Pohonné hmoty a maziva                                            6000.00  166.95       10000.00  100.17       10017.00 
3745 5169 Nákup ostatních služeb                                            5000.00   21.06        1000.00  105.30        1053.00 
3745 5171 Opravy a udržování                                                5000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3745 *    Pé�e o vzhled obcí a ve�ejnou zele�                              20000.00  455.86       91000.00  100.19       91172.00 

                                                                            
374 **    Ochrana p�írody a krajiny                                        20000.00  647.45      129300.00  100.15      129490.00 

                                                                             
3769 5169 Nákup ostatních služeb                                           14000.00  102.00       14000.00  102.00       14280.00 
3769 *    Ostatní správa v ochran� život.prost�edí                         14000.00  102.00       14000.00  102.00       14280.00 

                                                                             
376 **    Správa v ochran� životního prost�edí                             14000.00  102.00       14000.00  102.00       14280.00 

                                                                             
5512 5154 Elektrická energie                                                   0.00    0.00       15000.00  100.21       15032.00 
5512 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizací        30000.00  133.33       40000.00  100.00       40000.00 
5512 *    Požární ochrana - dobrovolná �ást                                30000.00  183.44       55000.00  100.06       55032.00 

                                                                             
551 **    Požární ochrana                                                  30000.00  183.44       55000.00  100.06       55032.00 

                                                                             
6112 5023 Odm�ny �len� zastupitelstev obcí a kraj�                       1117000.00  100.57     1123400.00  100.00     1123383.00 
6112 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�       250000.00   98.49      246700.00   99.80      246216.00 
6112 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                 100000.00  101.15      101100.00  100.05      101152.00 
6112 5179 Ostatní nákupy jinde neza�azené                                   4000.00  100.00        4000.00  100.00        4000.00 
6112 *    Zastupitelstva obcí                                            1471000.00  100.25     1475200.00   99.97     1474751.00 
6117 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00       23300.00  103.21       24048.00 
6117 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                      0.00    0.00         900.00  166.00        1494.00 
6117 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                     0.00    0.00        6900.00   73.35        5061.20 
6117 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00        1800.00  123.53        2223.60 
6117 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00         300.00  111.07         333.20 
6117 5175 Pohošt�ní                                                            0.00    0.00        1400.00  102.86        1440.00 
6117 *    Volby do Evropského parlamentu                                       0.00    0.00       34600.00  100.00       34600.00 

                                                                             
611 **    Zastupitelské orgány                                           1471000.00  102.61     1509800.00   99.97     1509351.00 

                                                                             
6171 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru                            900000.00   92.45      832200.00   99.98      832074.00 
6171 5021 Ostatní osobní výdaje                                            10000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6171 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�       248000.00   77.49      192000.00  100.09      192170.00 
6171 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                  80000.00   93.01       74500.00   99.87       74405.00 
6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojišt�ní                            12000.00   76.30        9200.00   99.52        9156.00 
6171 5134 Prádlo, od�v a obuv                                               1000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6171 5136 Knihy, u�ební pom�cky a tisk                                     20000.00   75.26       15100.00   99.68       15051.60 
6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                 20000.00  401.56       80200.00  100.14       80312.70 
6171 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                 90000.00   60.89       54800.00  100.00       54799.53 
6171 5151 Studená voda                                                      6000.00  119.42        7200.00   99.51        7165.00 
6171 5153 Plyn                                                             35000.00  284.04       99400.00  100.01       99414.43 
6171 5154 Elektrická energie                                               80000.00   90.96       72800.00   99.95       72764.40 
6171 5156 Pohonné hmoty a maziva                                           45000.00  104.85       47100.00  100.17       47182.00 
6171 5161 Služby pošt                                                      27000.00   89.88       24300.00   99.86       24266.70 
6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací                         120000.00  123.71      148400.00  100.03      148448.62 
6171 5163 Služby pen�žních ústav�                                          80000.00  103.12       82600.00   99.87       82493.40 
6171 5166 Konzulta�ní, poradenské a právní služby                          70000.00   65.80       46000.00  100.13       46062.00 
6171 5167 Služby školení a vzd�lávání                                       7000.00  128.00        9000.00   99.56        8960.00 
6171 5168 Služby zpracování dat                                            50000.00    7.85        4000.00   98.18        3927.00 
6171 5169 Nákup ostatních služeb                                          100000.00  240.67      240700.00   99.99      240669.90 
6171 5171 Opravy a udržování                                               50000.00   42.26       21200.00   99.67       21129.00 
6171 5172 Programové vybavení                                              50000.00   84.40       42200.00  100.01       42202.40 
6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahrani�ní)                                  1000.00  116.00        1200.00   96.67        1160.00 
6171 5175 Pohošt�ní                                                        15000.00  107.15       16100.00   99.83       16072.00 
6171 5179 Ostatní nákupy jinde neza�azené                                   6000.00  100.00        6000.00  100.00        6000.00 
6171 5192 Poskytnuté neinvesti�ní p�ísp�vky a náhrady(�ást)                80000.00   76.17       61000.00   99.90       60937.00 
6171 5194 V�cné dary                                                        5000.00  115.00        5600.00  102.68        5750.00 
6171 5321 Neinvesti�ní transfery obcím                                      4000.00  150.00        6000.00  100.00        6000.00 



41 

6171 5329 Ost.neinvest.transfery ve�ejným rozpo�t�m územní úrovn�         110200.00  100.18      110200.00  100.18      110403.00 
6171 5361 Nákup kolk�                                                      10000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6171 5362 Platby daní a poplatk� státnímu rozpo�tu                         20000.00    2.47         500.00   98.80         494.00 
6171 5424 Náhrady mezd v dob� nemoci                                           0.00    0.00        2300.00  100.96        2322.00 
6171 *    �innost místní správy                                          2352200.00   98.28     2311800.00  100.00     2311791.68 

                                                                             
617 **    Regionální a místní správa                                     2352200.00   98.28     2311800.00  100.00     2311791.68 

                                                                             
6310 5141 Úroky vlastní                                                   170000.00   51.49       87500.00  100.05       87539.80 
6310 *    Obecné p�íjmy a výdaje z finan�ních operací                     170000.00   51.49       87500.00  100.05       87539.80 

                                                                             
631 **    Obecné p�íjmy a výdaje z finan�ních oper                        170000.00   51.49       87500.00  100.05       87539.80 

                                                                             
6330 5345 P�evody vlastním rozpo�tovým ú�t�m                                   0.00    0.00           0.00    0.00      800000.00 
6330 5349 Ostatní p�evody vlastním fond�m                                  70000.00  109.21       76400.00  100.06       76444.00 
6330 *    P�evody vlastním fond�m v rozpo�tech územní úrovn�               70000.00 1252.06       76400.00 1147.18      876444.00 

                                                                             
633 **    P�evody vlastním fond�m v rozp.územní úr                         70000.00 1252.06       76400.00 1147.18      876444.00 

                                                                             
6399 5362 Platby daní a poplatk� státnímu rozpo�tu                        272000.00   94.14      256000.00  100.02      256050.00 
6399 *    Ostatní finan�ní operace                                        272000.00   94.14      256000.00  100.02      256050.00 

                                                                             
639 **    Ostatní finan�ní operace                                        272000.00   94.14      256000.00  100.02      256050.00 

                                                                             
6409 5901 Nespecifikované rezervy                                        9958000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6409 *    Ostatní �innosti jinde neza�azené                              9958000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
640 **    Ostatní �innosti                                               9958000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
                                                                             
VÝDAJE celkem:   **************************************************     29709400.00   74.94    21465500.00  103.72    22263705.37 

                                                                             

III. FINANCOVÁNÍ - t�ída 8
                                     
Název                                                    �íslo     Schválený               Rozpo�et            Výsledek od 
                                                         �ádku      rozpo�et       %     po zm�nách       %   za�átku roku 
text                                                       r          -1-                    -2-                     -3-   
                                                                                                                           

Krátkodobé financování z tuzemska 
Krátkodobé vydané dluhopisy                          (+) 8111           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopis�     (-) 8112           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Krátkodobé p�ijaté p�j�ené prost�edky                (+) 8113           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky krátkodobých p�ij.p�j�.prost�edk�   (-) 8114           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Zm�na stavu krátkodobých prost�edk� na bank.ú�tech (+/-) 8115     9936800.00   44.92     2093200.00  213.25     4463694.77 
Aktivní krátkodobé operace �ízení likvidity-p�íjmy   (+) 8117           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní krátkodobé operace �ízení likvidity-výdaje   (-) 8118           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Dlouhodobé financování z tuzemska 
Dlouhodobé vydané dluhopisy                          (+) 8121           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopis�     (-) 8122           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Dlouhodobé p�ijaté p�j�ené prost�edky                (+) 8123           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky dlouhodobých p�ij.p�j�.prost�edk�   (-) 8124    -2203600.00  100.00    -2203600.00  100.00    -2203564.00 
Zm�na stavu dlouhodobých prost�edk� na bank.ú�tech (+/-) 8125           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní dlouhodobé operace �ízení likvidity-p�íjmy   (+) 8127           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní dlouhodobé operace �ízení likvidity-výdaje   (-) 8128           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Krátkodobé financování ze zahrani�í 
Krátkodobé vydané dluhopisy                          (+) 8211           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopis�     (-) 8212           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Krátkodobé p�ijaté p�j�ené prost�edky                (+) 8213           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky krátkodobých p�ij.p�j�.prost�edk�   (-) 8214           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Zm�na stavu krátkodobých prost�edk� na bank.ú�tech (+/-) 8215           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní krátkodobé operace �ízení likvidity-p�íjmy   (+) 8217           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní krátkodobé operace �ízení likvidity-výdaje   (-) 8218           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Dlouhodobé financování ze zahrani�í 
Dlouhodobé vydané dluhopisy                          (+) 8221           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopis�     (-) 8222           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Dlouhodobé p�ijaté p�j�ené prost�edky                (+) 8223           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky dlouhodobých p�ij.p�j�.prost�edk�   (-) 8224           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Zm�na stavu dlouhodobých prost�edk� na bank.ú�tech (+/-) 8225           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní dlouhodobé operace �ízení likvidity-p�íjmy   (+) 8227           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní dlouhodobé operace �ízení likvidity-výdaje   (-) 8228           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                                                                           

Opravné položky k pen�žním operacím 
Oper.z pen�ž.ú�t� org.nemaj.char.p�íj.a výd.vl.sekt(+/-) 8901           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Nerealizované kurzové rozdíly                      (+/-) 8902           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 



42 

                                                                                                                           
F I N A N C O V Á N Í  (sou�et za t�ídu 8)               8000     7733200.00   29.23     -110400.00 -2047.22     2260130.77 
                                                                                                                           

IV. REKAPITULACE P�ÍJM�, VÝDAJ� A FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
                                                                   
Název                                                    �íslo     Schválený               Rozpo�et            Výsledek od 
                                                         �ádku      rozpo�et       %     po zm�nách      %    za�átku roku 
text                                                       r         -41-                    -42-                   -43-   
                                                                                                                           
T�ída 1 - Da�ové p�íjmy                                  4010    17507600.00   87.44    15308900.00  100.00    15308877.55 
T�ída 2 - Neda�ové p�íjmy                                4020     1626700.00  104.90     1716400.00   99.42     1706440.05 
T�ída 3 - Kapitálové p�íjmy                              4030      995000.00   41.62      414000.00  100.02      414074.00 
T�ída 4 - P�ijaté transfery                              4040     1846900.00  139.38     4136600.00   62.23     2574183.00 
                                                                                                                           
P�ÍJMY CELKEM                                            4050    21976200.00   91.02    21575900.00   92.71    20003574.60 
                                                                                                                           

KONSOLIDACE P�ÍJM�                                       4060       70000.00 1252.06       76400.00 1147.18      876444.00 
                                                                                                                           
2223 - P�íjmy z finan.vypo�.min.let mezi krajem a obce   4061           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2226 - P�íjmy z finan�ního vypo�ádání minulých let       4062           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2227 - P�íjmy z fin.vyp.min.l.mezi reg.r.a kr.,obc.a DSO 4063           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2441 - Splátky p�j�ených prost�edk� od obcí              4070           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2442 - Splátky p�j�ených prost�edk� od kraj�             4080           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2443 - Splátky p�j�ených prost�edk� od regionálních rad  4081           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2449 - Ost.splátky p�j�.prost�.od ve�.rozpo�t� úz.úrov   4090           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4121 - Neinvesti�ní p�ijaté transfery od obcí            4100       44000.00  100.00       44000.00  100.00       44000.00 
4122 - Neinvesti�ní p�ijaté transfery od kraj�           4110           0.00    0.00       78500.00  100.03       78520.00 
4123 - Neinvesti�ní p�ijaté transfery od regionál. rad   4111           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4129 - Ost.neinvesti�.p�ij.transfery od rozp.územ.úrovn� 4120           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4133 - P�evody z vlastních rezervních fond�              4130           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4134 - P�evody z rozpo�tových ú�t�                       4140           0.00    0.00           0.00    0.00      800000.00 
4139 - Ostatní p�evody z vlastních fond�                 4150       70000.00  109.21       76400.00  100.06       76444.00 
4221 - Investi�ní p�ijaté transfery od obcí              4170           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00
4222 - Investi�ní p�ijaté transfery od kraj�             4180           0.00    0.00      120000.00  100.00      120000.00 
4223 - Investi�ní p�ijaté transfery od regionálních rad  4181           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00
4229 - Ost.invest.p�ij.transfery od rozpo�t� úz.úrovn�   4190           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 024 - Transfery p�ijaté z území jiného okresu         4191           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 025 - Splátky p�j�.prost�edk� p�ij.z území jin.okre   4192           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 028 - Transfery p�ijaté z území jiného kraje          4193           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 029 - Splátky p�j�.prost�edk� p�ij.z území jin.kraj   4194           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                                                                                           
P�ÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI                             4200    21906200.00   87.31    21499500.00   88.97    19127130.60 
                                                                                                                           

IV. REKAPITULACE P�ÍJM�, VÝDAJ� A FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE

                                                                   

Název položky                                            �íslo     Schválený               Rozpo�et            Výsledek od 
                                                         �ádku      rozpo�et       %     po zm�nách      %    za�átku roku 
text                                                       r         -41-                    -42-                   -43-   
                                                                                                                           
T�ída 5 - B�žné výdaje                                   4210    24050400.00   61.94    14099300.00  105.66    14897466.87 
T�ída 6 - Kapitálové výdaje                              4220     5659000.00  130.17     7366200.00  100.00     7366238.50 
                                                                                                                           
VÝDAJE CELKEM                                            4240    29709400.00   74.94    21465500.00  103.72    22263705.37 
                                                                                                                           

KONSOLIDACE VÝDAJ�                                       4250       70000.00 1252.06       76400.00 1147.18      876444.00 
                                                                                                                           
5321 - Neinvesti�ní transfery obcím                      4260      452400.00   95.81      435500.00   99.53      433441.00 
5323 - Neinvesti�ní transfery kraj�m                     4270           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5325 - Neinvesti�ní transfery regionálním radám          4271           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5329 - Ostatní neinv.transfery ve�.rozpo�t�m územ.úrovn� 4280      116200.00  136.91      158900.00  100.12      159086.00 
5342 - P�evody FKSP a sociálnímu fondu obcí a kraj�      4281           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5344 - P�evody vlastním rezervním fond�m                 4290           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5345 - P�evody vlastním rozpo�tovým ú�t�m                4300           0.00    0.00           0.00    0.00      800000.00 
5349 - Ostatní p�evody vlastním fond�m                   4310       70000.00  109.21       76400.00  100.06       76444.00 
5366 - Výdaje z finan.vypo�.min.let mezi krajem a obce   4321           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5367 - Výdaje z finan.vypo�.min.let mezi obcemi          4322           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5368 - Výd.z fin.vyp.min.let mezi reg.r.a kr.a obc.a DSO 4323           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5641 - Neinvesti�ní p�j�ené prost�edky obcím             4330           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5642 - Neinvesti�ní p�j�ené prost�edky kraj�m            4340           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5643 - Neinvesti�ní p�j�ené prost�edky regionálním radám 4341           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5649 - Ost.neinv.p�j�.prost�edky ve�.rozpo�t�m úz.úrov   4350           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6341 - Investi�ní transfery obcím                        4360           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6342 - Investi�ní transfery kraj�m                       4370           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6345 - Investi�ní transfery regionálním radám            4371           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6349 - Ost.investi�ní transfery ve�.rozpo�t�m úz.úrovn   4380      500000.00  115.37      576900.00   99.99      576865.00 
6441 - Investi�ní p�j�ené prost�edky obcím               4400           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6442 - Investi�ní p�j�ené prost�edky kraj�m              4410           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6443 - Investi�ní p�j�ené prost�edky regionálním radám   4411           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6449 - Ost.investi�.p�j�.prost�.ve�.rozpo�t�m úz.úrovn   4420           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu     4421        1000.00  120.30        1000.00  120.30        1203.00 
ZJ 027 - P�j�ené prost�edky poskyt. na území jin.okres   4422           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje      4423           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 036 - P�j�. prost�edky poskytnuté na území jin.kraj   4424           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 



43 

                                                                                                                           
VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI                             4430    29639400.00   72.16    21389100.00   99.99    21387261.37 
                                                                                                                           

SALDO P�ÍJM� A VÝDAJ� PO KONSOLIDACI                     4440    -7733200.00   29.23      110400.00 -2047.22    -2260130.77
T�ída 8 - Financování                                    4450     7733200.00   29.23     -110400.00 -2047.22     2260130.77 
                                                                                                                           

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ                                  4460           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI                        4470     7733200.00   29.23     -110400.00 -2047.22     2260130.77 
                                                                                                                           

VI. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH Ú�TECH 

                                        
Název                                                    �íslo     Po�áte�ní    Stav ke konci     Zm�na stavu 
                                                         �ádku     stav k 1.1.   vykaz.období       bank.ú�tu 
text                                                       r          -61-            -62-             -63-   
                                                                                                              
Základní b�žný ú�et                                      6010     9932844.91       5461549.19      4471295.72 
Vkladový výdajový ú�et                                   6020           0.00             0.00            0.00 
B�žné ú�ty pen�žních fond�                               6030        3970.52         11571.47        -7600.95 
B�žné ú�ty celkem                                        6040     9936815.43       5473120.66      4463694.77 
Bankovní ú�ty k limit�m OS                               6050           0.00             0.00            0.00 
P�íjmový ú�et                                            6060           0.00             0.00            0.00 
                                                                                                              

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY

                                 
Název                                                    �íslo     Schválený               Rozpo�et            Výsledek od 
                                                         �ádku      rozpo�et       %     po zm�nách       %   po�átku roku 
text                                                       r         -71-                   -72-                   -73-    

                                                                             
                                                                             
ZJ 024 Transfery p�ijaté z území jiného okresu           7090           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2223 - P�íjmy z fin.vypo�ád.min.let mezi krajem a obce   7091           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2226 - P�íjmy z fin.vypo�ád.min.let mezi obcemi          7092           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4121 - Neinvesti�ní p�ijaté transfery od obcí            7100           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4129 - Ost.neinvest.p�ij.transfery od rozpo�t� úz.úrovn� 7110           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4221 - Investi�ní p�ijaté transfery od obcí              7120           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00
4229 - Ost.invest.p�ij.transfery od rozpo�t� úz.úrovn�   7130           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 025 Splátky p�j�.prost�edk� p�ij. z území jin.okres   7140           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2441 - Splátky p�j�ených prost�edk� od obcí              7150           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2449 - Ost.splátky p�j�.prost�edk� od ve�.rozp.úz.úrov   7160           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 026 Transfery poskytnuté na území jiného okresu       7170        1000.00  120.30        1000.00  120.30        1203.00 
5321 - Neinvesti�ní transfery obcím                      7180           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5329 - Ost.neinvest.transfery ve�.rozpo�t�m územ.úrovn�  7190        1000.00  120.30        1000.00  120.30        1203.00 
5366 - Výdaje z fin.vypo�ád.min.let mezi krajem a obce   7191           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5367 - Výdaje z fin.vypo�ádání min.let mezi obcemi       7192           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6341 - Investi�ní transfery obcím                        7200           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6349 - Ost.investi�ní transfery ve�.rozpo�t�m úz.úrovn   7210           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 027 P�j�ené prost�edky poskytnuté na území jin.okre   7220           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5641 - Neinvesti�ní p�j�ené prost�edky obcím             7230           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5649 - Ost.neinv.p�j�.prost�edky ve�ej.rozp.územ.úrovn   7240           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6441 - Investi�ní p�j�ené prost�edky obcím               7250           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6449 - Ost.inv.p�j�.prost�edky ve�.rozpo�t�m územ.úrov   7260           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 028 - Transfery p�ijaté z území jiného kraje          7290           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2223 - P�íjmy z fin.vypo�ad.min.let mezi krajem a obce   7291           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2226 - P�íjmy z fin.vypo�ádání min.let mezi obcemi       7292           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4121 - Neinvesti�ní p�ijaté transfery od obcí            7300           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4122 - Neinvesti�ní p�ijaté transfery od kraj�           7310           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4129 - Ost.neinvest.p�ij.transfery od rozpo�t� úz.úrovn� 7320           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4221 - Investi�ní p�ijaté transfery od obcí              7330           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00
4222 - Investi�ní p�ijaté transfery od kraj�             7340           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4229 - Ost.invest.p�ij.transfery od rozpo�t� úz.úrovn�   7350           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 029 - Splátky p�j�.prost�edk� p�ij. z území jin.kra   7360           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2441 - Splátky p�j�ených prost�edk� od obcí              7370           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2442 - Splátky p�j�ených prost�edk� od kraj�             7380           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2449 - Splátky p�j�.prost�edk� od ve�.rozpo�t� úz.úrov   7390           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje      7400           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5321 - Neinvesti�ní transfery obcím                      7410           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5323 - Neinvesti�ní transfery kraj�m                     7420           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5329 - Ost.neinvest.transfery ve�ej.rozpo�t�m úz.úrovn�  7430           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5366 - Výdaje z fin.vypo�ad.min.let mezi krajem a obce   7431           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5367 - Výdaje z fin.vypo�ádání min.let mezi obcemi       7432           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6341 - Investi�ní transfery obcím                        7440           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6342 - Investi�ní transfery kraj�m                       7450           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6349 - Ost.investi�ní transfery ve�.rozpo�t� územ.úrov   7460           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 



44 

                                                                             
ZJ 036 - P�j�ky poskytnuté na území jiného kraje         7470           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5641 - Neinvesti�ní p�j�ené pros�edky obcím              7480           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5642 - Neinvesti�ní p�j�ené prost�edky kraj�m            7490           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5649 - Neinvest.p�j�.prost�edky ve�.rozpo�t�m úz.úrovn   7500           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6441 - Investi�ní p�j�ené prost�edky obcím               7510           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6442 - Investi�ní p�j�ené prost�edky kraj�m              7520           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6449 - Ost.inv.p�j�.prost�edky ve�ej.rozpo�t�m úz.úrov   7530           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             

VIII. DOPL�UJÍCÍ UKAZATELE 
                           

Název ukazatele                                          �íslo     Schválený               Rozpo�et            Výsledek od 
                                                         �ádku      rozpo�et       %     po zm�nách       %   po�átku roku 
text                                                       r         -1-                     -2-                   -3-     

                                                                               
                                                         8010           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                         8020           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                         8030           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                         8040           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                         8050           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

IX. P�IJATÉ TRANSFERY A P�J�KY ZE STÁTNÍHO ROZPO�TU,
     STÁTNÍCH FOND� A REGIONÁLNÍCH RAD 
                                                     

   Ú�el. �.územ.                                                   Výsledek od 
   znak   celku  Položka                                          po�átku roku 
                                                                               
      a       b     c                                                       93 
                                                                               

  13101    0625  4116 Ostatní neinvesti�.p�ijaté tra                 188749.00 
  13229    0625  4116 Ostatní neinvesti�.p�ijaté tra                 168437.00 
  13234    0625  4116 Ostatní neinvesti�.p�ijaté tra                 491134.00 
  14008    0625  4116 Ostatní neinvesti�.p�ijaté tra                  39856.00 
  98348    0625  4111 Neinvest.p�ij.transfery z všeo                  34600.00 

X. TRANSFERY A P�J�KY POSKYTNUTÉ REGIONÁLNÍMI RADAMI ÚZEMN� SAMOSPRÁVNÝM
    CELK�M , REGIONÁlNÍM RADÁM, A DOBROVOLNÝM SVAZK�M OBCÍ 

                                                                           

   Ú�el. �.územ.                                                   Výsledek od 
   znak   celku  Položka                                          po�átku roku 
                                                                               
      a       b     c                                                      103 
                                                                               

XI. P�ÍJMY Z ROZPO�TU EU A SOUVISEJÍCÍ P�ÍJMY  

                                                     

                                   Schválený       Rozpo�et    Výsledek od 
  Par  Pol  Nástroj Zdroj           rozpo�et     po zm�nách   po�átku roku 
                                                                                  
     a    b       c     d                  1              2              3 
                                                                                  

  0000 4116      09     1               0.00       42100.00       42109.25 
  0000 4116      09     5               0.00      126300.00      126327.75 
  0000 4116      33     1               0.00       73800.00       73670.10 
  0000 4116      33     5               0.00      417500.00      417463.90 
  0000 4116      36     5               0.00       39900.00       39856.00 
  0000 4213      27     1               0.00      590600.00           0.00 
  0000 4213      27     5               0.00     1771700.00           0.00 

XII. VÝDAJE SPOLUFINANCOVANÉ Z ROZPO�TU EU A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE

                                                                 

                                   Schválený       Rozpo�et    Výsledek od 



45 

  Par  Pol  Nástroj Zdroj           rozpo�et     po zm�nách   po�átku roku 
                                                                                  
     a    b       c     d                  1              2              3 
                                                                                  

  2219 6121      27     1               0.00      841900.00      841932.00 
  2219 6121      27     5               0.00     1771700.00     1771700.00 
  3639 5011      09     1               0.00       42100.00       42109.25 
  3639 5011      09     5               0.00       66800.00       66851.75 
  3639 5011      33     1               0.00       73800.00       73670.10 
  3639 5011      33     5               0.00      303100.00      303093.90 
  3639 5031      09     5               0.00       59500.00       59476.00 
  3639 5031      33     5               0.00      114400.00      114370.00 
  6171 5137      36     1               0.00        6000.00        5983.50 
  6171 5137      36     5               0.00       33900.00       33906.50 
  6171 5162      36     1               0.00         900.00         900.00 
  6171 5162      36     5               0.00        5100.00        5100.00 
  6171 5169      36     1               0.00         100.00         150.00 
  6171 5169      36     5               0.00         900.00         850.00



46 

P�íloha �. 6: Výkaz pro hodnocení pln�ní rozpo�t� územních samosprávných celk�

a dobrovolných svazk� obcí pro rok 2010 

Zdroj: Interní výkazy obce Vacenovice  

Ministerstvo financí                                                                                                           
                                                                                                         F I N   2 - 12 M      
                                                                                                                               

               VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLN�NÍ ROZPO�TU 
   ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELK�, DOBROVOLNÝCH SVAZK� OBCÍ A REGIONÁLNÍCH RAD 
                            
                            sestavený k 31.12.2010   v K�                                  

                              
                                                                    
                               Rok     M�síc      I�O               
                                                                    
                               2010      12         00285439        
                                                                    

Název nad�ízeného orgánu          : 

Název a sídlo vykazující jednotky :  Obec Vacenovice                                    
                                     69606 Vacenovice 

I. ROZPO�TOVÉ P�ÍJMY 
                      
Paragraf  Položka                                                        Schválený                Rozpo�et            Výsledek od 

                                                                          rozpo�et        %     po zm�nách      %    za�átku roku 

  a       b                                                                 -1-                    -2-                     -3-    

                                                                             
0000 1111 Da� z p�íjm� fyz.osob ze záv.�innosti a funk�ních požitk�      3000000.00  100.20     3000000.00  100.20     3005948.18 

0000 1112 Da� z p�íjm� fyz.osob ze sam.výd�l.�innosti                     700000.00  120.21      841500.00  100.00      841486.41 

0000 1113 Da� z p�íjm� fyz.osob z kapitál.výnos�                          273000.00  100.98      273000.00  100.98      275675.03 

0000 1121 Da� z p�íjm� právnických osob                                  4000000.00   83.72     3348800.00  100.00     3348807.91 

0000 1122 Da� z p�íjm� právnických osob za obce                           122000.00   43.11       52600.00  100.00       52600.00 

0000 1211 Da� z p�idané hodnoty                                          6015300.00  116.91     7032700.00  100.00     7032691.43 

0000 1334 Odvody za odn�tí p�dy ze zem�d�lského p�dního fondu               1000.00   20.20         200.00  101.00         202.00 

0000 1335 Poplatky za odn�tí pozemk� pln�ní funkcí lesa                     2000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

0000 1337 Poplatek za provoz systému schromaž	ování,sb�ru,p�epravy        920000.00   99.75      920000.00   99.75      917682.00 

0000 1341 Poplatek ze ps�                                                  50000.00  102.40       51000.00  100.39       51200.00 

0000 1343 Poplatek za užívání ve�ejného prostranství                       24000.00  101.00       24000.00  101.00       24240.00 

0000 1344 Poplatek ze vstupného                                             3000.00  108.00        3000.00  108.00        3240.00 

0000 1361 Správní poplatky                                                 51000.00  115.27       59000.00   99.64       58790.00 

0000 1511 Da� z nemovitostí                                               910000.00  110.65     1007000.00   99.99     1006928.68 

0000 4111 Neinvest.p�ij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpo�tu            0.00    0.00      103600.00   99.97      103564.00 

0000 4112 Neinv.p�ij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dota�.vzta       698100.00  100.00      698100.00  100.00      698100.00 

0000 4113 Neinvesti�ní p�ijaté transfery ze státních fond�                426100.00    0.00      426100.00    0.00           0.00 

0000 4116 Ostatní neinvesti�.p�ijaté transfery ze stát.rozpo�tu           850000.00  111.90      951200.00  100.00      951153.00 

0000 4121 Neinvesti�ní p�ijaté transfery od obcí                           44000.00  100.00       44000.00  100.00       44000.00 

0000 4122 Neinvesti�ní p�ijaté transfery od kraj�                              0.00    0.00      144400.00  100.01      144420.00 

0000 4131 P�evody z vlastních fond� hospodá�ské (podnikat.) �innost       180000.00  127.54      230000.00   99.81      229566.00 

0000 4134 P�evody z rozpo�tových ú�t�                                          0.00    0.00           0.00    0.00      750000.00 

0000 4139 Ostatní p�evody z vlastních fond�                                76000.00  142.64      110000.00   98.55      108410.00 

0000 4213 Investi�ní p�ijaté transfery ze státních fond�                  740000.00  267.12     1976700.00  100.00     1976696.00 

0000 4216 Ostatní investi�ní p�ijaté transfery ze stát. rozpo�tu        12579700.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
000 **                                                                  31665200.00   68.29    21296900.00  101.54    21625400.64 

                                                                             
1019 2131 P�íjmy z pronájmu pozemk�                                        32000.00   97.11       32000.00   97.11       31076.00 

1019 *    Ostatní zem�d�lská a potr.�innost a rozvoj                       32000.00   97.11       32000.00   97.11       31076 

                                                                             
101 **    Zem�d�l. a potrav. �innost a rozvoj                              32000.00   97.11       32000.00   97.11       31076.00 

                                                                             
1031 2131 P�íjmy z pronájmu pozemk�                                         6000.00  100.00        6000.00  100.00        6000.00 

1031 *    P�stební �innost                                                  6000.00  100.00        6000.00  100.00        6000.00 

                                                                             
103 **    Lesní hospodá�ství                                                6000.00  100.00        6000.00  100.00        6000.00 

                                                                             
2142 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            18000.00   46.51        9000.00   93.02        8372.00 

2142 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí           12000.00  100.00       12000.00  100.00       12000.00 

2142 2324 P�ijaté nekapitálové p�ísp�vky a náhrady                             0.00    0.00       14800.00   99.76       14764.16 

2142 *    Ubytování a stravování                                           30000.00  117.12       35800.00   98.15       35136.16 

                                                                             
214 **    Vnit�ní obchod, služby a cestovní ruch                           30000.00  117.12       35800.00   98.15       35136.16 

                                                                             
2219 2329 Ostatní neda�ové p�íjmy jinde neza�azené                             0.00    0.00      375600.00   99.99      375572.00 

2219 *    Ostatní záležitosti pozemních komunikací                             0.00    0.00      375600.00   99.99      375572.00 

                                                                             



47 

221 **    Pozemní komunikace                                                   0.00    0.00      375600.00   99.99      375572.00 

                                                                             
2310 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            11500.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2310 *    Pitná voda                                                       11500.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
231 **    Pitná voda                                                       11500.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
2411 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí           12000.00  100.00       12000.00  100.00       12000.00 
2411 *    Záležitosti pošt                                                 12000.00  100.00       12000.00  100.00       12000.00 
2419 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                           272200.00    0.44        1200.00  100.00        1200.00 
2419 3122 P�ijaté p�ísp�vky na po�ízení dlouhodobého majetku               20000.00  112.50       22500.00  100.00       22500.00 
2419 *    Ostatní záležitosti spoj�                                       292200.00    8.11       23700.00  100.00       23700.00 

                                                                             
241 **    �innosti spoj�                                                  304200.00   11.74       35700.00  100.00       35700.00 

                                                                             
3113 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí           12000.00    0.00       12000.00    0.00           0.00 
3113 *    Základní školy                                                   12000.00    0.00       12000.00    0.00           0.00 

                                                                             
311 **    Za�ízení p�edškolní výchovy a základního                         12000.00    0.00       12000.00    0.00           0.00 

                                                                             
3313 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                                0.00    0.00       16000.00   99.50       15920.00 
3313 *    Film.tvorba,distribuce,kina a shromaž	. audioviz. archivál           0.00    0.00       16000.00   99.50       15920.00 
3314 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                             5000.00   88.80        4400.00  100.91        4440.00 
3314 *    �innosti knihovnické                                              5000.00   88.80        4400.00  100.91        4440.00 
3319 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            50000.00  129.12       64500.00  100.09       64560.00 
3319 2112 P�íjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za ú�elem prodeje         1000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3319 *    Ostatní záležitosti kultury                                      51000.00  126.59       64500.00  100.09       64560.00 

                                                                             
331 **    Kultura                                                          56000.00  151.64       84900.00  100.02       84920.00 

                                                                             
3326 2324 P�ijaté nekapitálové p�ísp�vky a náhrady                             0.00    0.00       23800.00   99.81       23754.00 
3326 *    Po�ízení,zachování a obnova hodnot míst.kultur,nár,a hist.           0.00    0.00       23800.00   99.81       23754.00 

                                                                             
332 **    Ochrana památek a pé�e o kult.d�dictví a                             0.00    0.00       23800.00   99.81       23754.00 

                                                                             
3341 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            15000.00    4.33         700.00   92.86         650.00 
3341 *    Rozhlas a televize                                               15000.00    4.33         700.00   92.86         650.00 
3349 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            40000.00   15.00        6000.00  100.00        6000.00 
3349 2112 P�íjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za ú�elem prodeje        15000.00   30.99        5000.00   92.96        4648.00 
3349 *    Ostatní záležitosti sd�lovacích prost�edk�                       55000.00   19.36       11000.00   96.80       10648.00 

                                                                             
334 **    Sd�lovací prost�edky                                             70000.00   16.14       11700.00   96.56       11298.00 

                                                                             
3392 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                           180000.00  221.02      398000.00   99.96      397841.00 
3392 2131 P�íjmy z pronájmu pozemk�                                        12000.00  183.33       22000.00  100.00       22000.00 
3392 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí           46000.00  142.52       66000.00   99.33       65560.00 
3392 *    Zájmová �innost v kultu�e                                       238000.00  203.95      486000.00   99.88      485401.00 

                                                                             
339 **    Ostatní �innosti v záležit. kultury, cír                        238000.00  203.95      486000.00   99.88      485401.00 

                                                                             
3419 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                                0.00    0.00        3800.00   98.68        3750.00 
3419 *    Ostatní t�lovýchovná �innost                                         0.00    0.00        3800.00   98.68        3750.00 

                                                                             
341 **    T�lovýchova                                                          0.00    0.00        3800.00   98.68        3750.00 

                                                                             
3511 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí           50200.00  100.56       50200.00  100.56       50480.00 
3511 2324 P�ijaté nekapitálové p�ísp�vky a náhrady                             0.00    0.00        2500.00   99.33        2483.34 
3511 *    Všeobecná ambulantní pé�e                                        50200.00  105.50       52700.00  100.50       52963.34 

                                                                             
351 **    Ambulantní pé�e                                                  50200.00  105.50       52700.00  100.50       52963.34 

                                                                             
3612 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                           193000.00  103.42      198000.00  100.80      199591.00 
3612 2132 P�íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich �ástí          122400.00  106.88      132400.00   98.80      130815.00 
3612 2324 P�ijaté nekapitálové p�ísp�vky a náhrady                             0.00    0.00        6900.00   99.30        6851.83 
3612 *    Bytové hospodá�ství                                             315400.00  106.93      337300.00   99.99      337257.83 

                                                                             
361 **    Rozvoj bydlení a bytové hospodá�ství                            315400.00  106.93      337300.00   99.99      337257.83 

                                                                             
3632 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            30000.00   65.10       20000.00   97.65       19530.00 
3632 *    Poh�ebnictví                                                     30000.00   65.10       20000.00   97.65       19530.00 
3636 3111 P�íjmy z prodeje pozemk�                                       2052500.00  100.01     2052500.00  100.01     2052800.00 
3636 *    Územní rozvoj                                                  2052500.00  100.01     2052500.00  100.01     2052800.00 

                                                                             
363 **    Komunální služby a územní rozvoj                               2082500.00   99.51     2072500.00   99.99     2072330.00 

                                                                             
3722 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                            36800.00   99.46       36800.00   99.46       36600.00 
3722 2112 P�íjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za ú�elem prodeje        14000.00   97.29       14000.00   97.29       13620.00 
3722 *    Sb�r a svoz komunálních odpad�                                   50800.00   98.86       50800.00   98.86       50220.00 
3723 2112 P�íjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za ú�elem prodeje        24000.00   81.15       19500.00   99.87       19475.00 
3723 2324 P�ijaté nekapitálové p�ísp�vky a náhrady                        132000.00   99.91      132000.00   99.91      131886.18 
3723 *    Sb�r a svoz ostatních odpad� (jiných než nebezp. a komunál      156000.00   97.03      151500.00   99.91      151361.18 
3729 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                                0.00    0.00       26000.00  100.00       26000.00 



48 

3729 *    Ostatní nakládání s odpady                                           0.00    0.00       26000.00  100.00       26000.00 

                                                                             
372 **    Nakládání s odpady                                              206800.00  110.05      228300.00   99.69      227581.18 

                                                                             
3743 2343 P�íjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerost�       103000.00  113.84      117300.00   99.96      117256.00 
3743 *    Rekultivace p�dy v d�sl.t�žeb.a d�l.�in., po skládkách apo      103000.00  113.84      117300.00   99.96      117256.00 

                                                                             
374 **    Ochrana p�írody a krajiny                                       103000.00  113.84      117300.00   99.96      117256.00 

                                                                             
6171 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�                                0.00    0.00         100.00   96.00          96.00 
6171 2112 P�íjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za ú�elem prodeje            0.00    0.00         300.00  100.67         302.00 
6171 2119 P�íjmy z vlastní �innosti jinde nespecifikované(dále j.n.            0.00    0.00        4000.00  100.00        4000.00 
6171 2324 P�ijaté nekapitálové p�ísp�vky a náhrady                             0.00    0.00      139000.00   99.88      138836.58 
6171 3111 P�íjmy z prodeje pozemk�                                             0.00    0.00       32900.00  100.06       32920.00 
6171 *    �innost místní správy                                                0.00    0.00      176300.00   99.92      176154.58 

                                                                             
617 **    Regionální a místní správa                                           0.00    0.00      176300.00   99.92      176154.58 

                                                                             
6310 2141 P�íjmy z úrok� (�ást)                                            85000.00   76.21       64000.00  101.22       64780.46
6310 *    Obecné p�íjmy a výdaje z finan�ních operací                      85000.00   76.21       64000.00  101.22       64780.46 

                                                                             
631 **    Obecné p�íjmy a výdaje z finan�ních oper                         85000.00   76.21       64000.00  101.22       64780.46 

                                                                             
                                                                             
P�ÍJMY celkem:   **************************************************     35267800.00   73.06    25452600.00  101.23    25766331.19 

                                                                             

II. ROZPO�TOVÉ VÝDAJE
                      
Paragraf  Položka                                                        Schválený                Rozpo�et       %    Výsledek od 
                                                                          rozpo�et        %     po zm�nách           za�átku roku 
  a       b                                                                 -1-                     -2-                    -3-    

                                                                             
1031 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru                            370000.00   92.58      342600.00   99.99      342563.00 
1031 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00         400.00  102.75         411.00 
1031 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�        70000.00  122.34       90000.00   95.16       85640.00 
1031 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                  40000.00   77.07       31000.00   99.45       30830.00 
1031 5131 Potraviny                                                         1800.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
1031 5134 Prádlo, od�v a obuv                                               2000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
1031 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizací         1200.00  100.00        1200.00  100.00        1200.00 
1031 5341 P�evody vlastním fond�m hospodá�ské (podnikatel.) �innost            0.00    0.00      332200.00  100.01      332229.90 
1031 *    P�stební �innost                                                485000.00  163.48      797400.00   99.43      792873.90 

                                                                             
103 **    Lesní hospodá�ství                                              485000.00  163.48      797400.00   99.43      792873.90 

                                                                             
2141 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizací         4400.00  149.59        6600.00   99.73        6582.00 
2141 *    Vnit�ní obchod                                                    4400.00  149.59        6600.00   99.73        6582.00 
2142 5021 Ostatní osobní výdaje                                             5000.00   80.64        4000.00  100.80        4032.00 
2142 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  2000.00    8.05         200.00   80.50         161.00 
2142 5151 Studená voda                                                      6000.00   75.38        4500.00  100.51        4523.00 
2142 5153 Plyn                                                            102000.00   87.65       89400.00  100.00       89400.00 
2142 5154 Elektrická energie                                               15000.00  100.67       15000.00  100.67       15100.00 
2142 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00        2600.00  101.54        2640.00 
2142 *    Ubytování a stravování                                          130000.00   89.12      115700.00  100.13      115856.00 
2143 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       46000.00  100.00       46000.00 
2143 6121 Budovy, haly a stavby                                                0.00    0.00      113000.00   99.82      112800.00 
2143 *    Cestovní ruch                                                        0.00    0.00      159000.00   99.87      158800.00 

                                                                             
214 **    Vnit�ní obchod, služby a cestovní ruch                          134400.00  209.25      281300.00   99.98      281238.00 

                                                                             
2169 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru                             31200.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2169 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00       31200.00  100.00       31200.00 
2169 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�         4600.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2169 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                   2800.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2169 *    Ostatní správa v pr�myslu, stavebnictví, obchodu a službác       38600.00   80.83       31200.00  100.00       31200.00 

                                                                             
216 **    Správa v odv�tví energ.,pr�m.,staveb.,ob                         38600.00   80.83       31200.00  100.00       31200.00 

                                                                             
2212 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                 30000.00   58.27       17000.00  102.83       17481.00 
2212 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       90700.00   99.98       90682.00 
2212 5171 Opravy a udržování                                                   0.00    0.00        5000.00   99.84        4992.00 
2212 5362 Platby daní a poplatk� státnímu rozpo�tu                             0.00    0.00        3000.00  100.00        3000.00 
2212 6121 Budovy, haly a stavby                                          5000000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2212 *    Silnice                                                        5030000.00    2.31      115700.00  100.39      116155.00 
2219 5329 Ost.neinvest.transfery ve�ejným rozpo�t�m územní úrovn�          20600.00  100.19       20600.00  100.19       20640.00 
2219 6121 Budovy, haly a stavby                                           300000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2219 6349 Ostatní investi�ní transfery ve�ej.rozpo�t�m územní úrovn            0.00    0.00       37700.00  100.11       37740.00 
2219 *    Ostatní záležitosti pozemních komunikací                        320600.00   18.21       58300.00  100.14       58380.00 

                                                                             
221 **    Pozemní komunikace                                             5350600.00    3.26      174000.00  100.31      174535.00 

                                                                            
2221 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost                            109500.00  100.27      109500.00  100.27      109800.00



49 

2221 *    Provoz ve�ejné silni�ní dopravy                                 109500.00  100.27      109500.00  100.27      109800.00 
2223 5171 Opravy a udržování                                               10000.00   36.96        4000.00   92.40        3696.00 
2223 *    Bezpe�nost silni�ního provozu                                    10000.00   36.96        4000.00   92.40        3696.00
2229 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  3000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2229 *    Ostatní záležitosti v silni�ní doprav�                            3000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
222 **    Silni�ní doprava                                                122500.00   92.65      113500.00  100.00      113496.00 

                                                                             
2321 5151 Studená voda                                                      1000.00  194.40        2000.00   97.20        1944.00 
2321 5154 Elektrická energie                                               10000.00   34.40        3400.00  101.18        3440.00 
2321 5169 Nákup ostatních služeb                                           13000.00  101.54       13000.00  101.54       13200.00 
2321 5329 Ost.neinvest.transfery ve�ejným rozpo�t�m územní úrovn�           6000.00  378.40       22700.00  100.02       22704.00 
2321 5362 Platby daní a poplatk� státnímu rozpo�tu                             0.00    0.00        8000.00  103.75        8300.00 
2321 6121 Budovy, haly a stavby                                          2603300.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2321 6130 Pozemky                                                              0.00    0.00        1100.00  102.73        1130.00 
2321 6349 Ostatní investi�ní transfery ve�ej.rozpo�t�m územní úrovn            0.00    0.00     2000000.00  100.00     2000000.00 
2321 *    Odvád�ní a �išt�ní odpadních vod a nakládání s kaly            2633300.00   77.88     2050200.00  100.03     2050718.00 

                                                                             
232 **    Odvád�ní a �išt�ní odpadních vod                               2633300.00   77.88     2050200.00  100.03     2050718.00 

                                                                             
2333 5171 Opravy a udržování                                              376000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2333 *    Úpravy drobných vodních tok�                                    376000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2334 5169 Nákup ostatních služeb                                           40000.00   45.35       18000.00  100.78       18140.64 
2334 *    Revitalizace �í�ních systém�                                     40000.00   45.35       18000.00  100.78       18140.64 

                                                                             
233 **    Vodní toky a vodohospodá�ská díla                               416000.00    4.36       18000.00  100.78       18140.64 

                                                                             
2419 5154 Elektrická energie                                               30000.00   95.43       30000.00   95.43       28628.00 
2419 5169 Nákup ostatních služeb                                           60000.00   15.46        9000.00  103.07        9276.00 
2419 5192 Poskytnuté neinvesti�ní p�ísp�vky a náhrady(�ást)                    0.00    0.00      186100.00  100.01      186120.00 
2419 6121 Budovy, haly a stavby                                            10000.00  346.15       34600.00  100.04       34615.00 
2419 *    Ostatní záležitosti spoj�                                       100000.00  258.64      259700.00   99.59      258639.00 

                                                                             
241 **    �innosti spoj�                                                  100000.00  258.64      259700.00   99.59      258639.00 

                                                                             
3111 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00       59500.00   99.93       59460.00 
3111 5171 Opravy a udržování                                                   0.00    0.00       21200.00  100.19       21240.00 
3111 5331 Neinvesti�ní p�ísp�vky z�ízeným p�ísp�vkovým organizacím       1148000.00  100.00     1148000.00  100.00     1148000.00 
3111 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku                        0.00    0.00       62000.00  270.37      167630.00 
3111 *    P�edškolní za�ízení                                            1148000.00  121.63     1290700.00  108.18     1396330.00 
3113 5171 Opravy a udržování                                                   0.00    0.00        7000.00   99.24        6947.00 
3113 5321 Neinvesti�ní transfery obcím                                    492800.00  105.84      523700.00   99.60      521580.00 
3113 5331 Neinvesti�ní p�ísp�vky z�ízeným p�ísp�vkovým organizacím        752000.00  100.00      752000.00  100.00      752000.00 
3113 *    Základní školy                                                 1244800.00  102.87     1282700.00   99.83     1280527.00 

                                                                             
311 **    Za�ízení p�edškolní výchovy a základního                       2392800.00  111.87     2573400.00  104.02     2676857.00 

                                                                             
3312 5213 Neinvest.transfery nefinan�.podnikat.subjekt�m-práv.osobá        15000.00  100.00       15000.00  100.00       15000.00 
3312 5222 Neinvesti�ní transfery ob�anským sdružením                       97000.00  100.00       97000.00  100.00       97000.00 
3312 *    Hudební �innost                                                 112000.00  100.00      112000.00  100.00      112000.00 
3313 5164 Nájemné                                                              0.00    0.00       13800.00  100.00       13800.00 
3313 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       10100.00  100.06       10106.00 
3313 *    Film.tvorba,distribuce,kina a shromaž	. audioviz. archivál           0.00    0.00       23900.00  100.03       23906.00 
3314 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru                             77000.00  103.34       80000.00   99.46       79570.00 
3314 5021 Ostatní osobní výdaje                                            15000.00   20.67        3000.00  103.33        3100.00 
3314 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�        12000.00  158.49       19000.00  100.10       19019.00 
3314 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                   7000.00  100.73        7000.00  100.73        7051.00 
3314 5136 Knihy, u�ební pom�cky a tisk                                     23300.00  100.69       23300.00  100.69       23461.00 
3314 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                 12000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3314 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00        1100.00  101.45        1116.00 
3314 5169 Nákup ostatních služeb                                            8000.00   33.60        2700.00   99.56        2688.00 
3314 5172 Programové vybavení                                              10000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3314 5173 Cestovné (tuzemské i zahrani�ní)                                     0.00    0.00         100.00   72.00          72.00 
3314 5179 Ostatní nákupy jinde neza�azené                                    700.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3314 *    �innosti knihovnické                                            165000.00   82.47      136200.00   99.91      136077.00 
3319 5021 Ostatní osobní výdaje                                            10000.00  100.00       10000.00  100.00       10000.00 
3319 5136 Knihy, u�ební pom�cky a tisk                                         0.00    0.00         200.00  105.00         210.00 
3319 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                 20000.00  149.99       30000.00   99.99       29998.00 
3319 5169 Nákup ostatních služeb                                           14000.00  350.85       49900.00   98.43       49119.00 
3319 5175 Pohošt�ní                                                         4000.00  450.55       18000.00  100.12       18022.00 
3319 5194 V�cné dary                                                        2000.00   74.45        1500.00   99.27        1489.00 
3319 *    Ostatní záležitosti kultury                                      50000.00  217.68      109600.00   99.30      108838.00 

                                                                             
331 **    Kultura                                                         327000.00  116.46      381700.00   99.77      380821.00 

                                                                             
3326 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00         200.00  120.00         240.00 
3326 5154 Elektrická energie                                               35000.00   59.77       20900.00  100.10       20920.00 
3326 5169 Nákup ostatních služeb                                            3000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3326 5171 Opravy a udržování                                               12000.00  152.88       18300.00  100.25       18346.00 
3326 *    Po�ízení,zachování a obnova hodnot míst.kultur,nár,a hist.       50000.00   79.01       39400.00  100.27       39506.00 

                                                                             
332 **    Ochrana památek a pé�e o kult.d�dictví a                         50000.00   79.01       39400.00  100.27       39506.00 

                                                                             
3330 5223 Neinvesti�ní transfery církvím a náboženským spole�nostem       200000.00  100.00      200000.00  100.00      200000.00 
3330 *    �innosti registrovaných církví a náboženských spole�ností       200000.00  100.00      200000.00  100.00      200000.00 

                                                                             
333 **    �innosti registrovaných církví a nábožen                        200000.00  100.00      200000.00  100.00      200000.00 



50 

                                                                             
3341 5171 Opravy a udržování                                               10000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3341 *    Rozhlas a televize                                               10000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3349 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                  7000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3349 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  3000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3349 5169 Nákup ostatních služeb                                           20000.00   92.13       20000.00   92.13       18425.00 
3349 5172 Programové vybavení                                              40000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

3349 *    Ostatní záležitosti sd�lovacích prost�edk�                       70000.00   26.32       20000.00   92.13       18425.00 

                                                                             
334 **    Sd�lovací prost�edky                                             80000.00   23.03       20000.00   92.13       18425.00 

                                                                             
3392 5021 Ostatní osobní výdaje                                             1700.00   98.82        1700.00   98.82        1680.00 
3392 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                     0.00    0.00       47600.00   99.92       47560.00 
3392 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                 90800.00   62.46       56700.00  100.02       56712.80 
3392 5151 Studená voda                                                     20000.00  132.50       26500.00  100.00       26499.00 
3392 5153 Plyn                                                            244900.00  106.22      260100.00  100.01      260129.00 
3392 5154 Elektrická energie                                               80000.00  105.29       81000.00  103.99       84230.00 
3392 5169 Nákup ostatních služeb                                           41700.00   98.10       40900.00  100.02       40907.00 
3392 5171 Opravy a udržování                                              340900.00  109.66      373800.00  100.01      373840.00 
3392 *    Zájmová �innost v kultu�e                                       820000.00  108.73      888300.00  100.37      891557.80 
3399 5021 Ostatní osobní výdaje                                            15000.00   66.51       10000.00   99.76        9976.00 
3399 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  5000.00  189.32        9500.00   99.64        9466.00 
3399 5175 Pohošt�ní                                                            0.00    0.00        1000.00  124.80        1248.00 

3399 5194 V�cné dary                                                       10000.00  215.51       22000.00   97.96       21551.00 
3399 *    Ostatní záležitost kultury, církví a sd�l. prost�edk�            30000.00  140.80       42500.00   99.39       42241.00 

                                                                             
339 **    Ostatní �innosti v záležit. kultury, cír                        850000.00  109.86      930800.00  100.32      933798.80 

                                                                             
3419 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  1000.00 1283.40       13000.00   98.72       12834.00 
3419 5169 Nákup ostatních služeb                                           16000.00   55.00        9000.00   97.78        8800.00 
3419 5175 Pohošt�ní                                                         3000.00   91.50        3000.00   91.50        2745.00 

3419 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizací       395000.00  125.32      495000.00  100.00      495000.00 

3419 *    Ostatní t�lovýchovná �innost                                    415000.00  125.15      520000.00   99.88      519379.00 

                                                                             
341 **    T�lovýchova                                                     415000.00  125.15      520000.00   99.88      519379.00 

                                                                             
3421 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                 20000.00   11.95        3000.00   79.63        2389.00 

3421 5171 Opravy a udržování                                                   0.00    0.00      343500.00  100.00      343500.00 

3421 5194 V�cné dary                                                           0.00    0.00        2000.00  122.90        2458.00 
3421 *    Využití volného �asu d�tí a mládeže                              20000.00 1741.74      348500.00   99.96      348347.00 

                                                                             
342 **    Zájmová �innost a rekreace                                       20000.00 1741.74      348500.00   99.96      348347.00 

                                                                             
3511 5151 Studená voda                                                      2000.00   70.70        1400.00  101.00        1414.00 
3511 5153 Plyn                                                             12000.00   55.83        6700.00  100.00        6700.00 
3511 5154 Elektrická energie                                                1000.00  133.70        1300.00  102.85        1337.00 
3511 *    Všeobecná ambulantní pé�e                                        15000.00   63.01        9400.00  100.54        9451.00 

                                                                             
351 **    Ambulantní pé�e                                                  15000.00   63.01        9400.00  100.54        9451.00 

                                                                             
3543 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizací        30000.00  100.00       30000.00  100.00       30000.00 

3543 *    Pomoc zdravotn� postiženým                                       30000.00  100.00       30000.00  100.00       30000.00 

                                                                             
354 **    Zdravotnické programy                                            30000.00  100.00       30000.00  100.00       30000.00 

                                                                             
3599 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizací        12000.00  100.00       12000.00  100.00       12000.00 

3599 *    Ostatní �innost ve zdravotnictví                                 12000.00  100.00       12000.00  100.00       12000.00 

                                                                             
359 **    Ostatní �innost ve zdravotnictní                                 12000.00  100.00       12000.00  100.00       12000.00 

                                                                             
3612 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00         100.00  100.00         100.00 

3612 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                     0.00    0.00        8000.00  100.00        8000.00 

3612 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                  2000.00   44.90         900.00   99.78         898.00 

3612 5151 Studená voda                                                     95000.00  109.35      104000.00   99.88      103880.00 

3612 5153 Plyn                                                             35000.00   80.23       28000.00  100.29       28080.00 

3612 5154 Elektrická energie                                               61000.00   94.15       61000.00   94.15       57434.00 

3612 5163 Služby pen�žních ústav�                                           8000.00  100.00        8000.00  100.00        8000.00 

3612 5164 Nájemné                                                          22000.00  103.77       22000.00  103.77       22830.00 

3612 5169 Nákup ostatních služeb                                           15000.00  655.80       98400.00   99.97       98370.00 

3612 5171 Opravy a udržování                                              292000.00   26.72       78000.00  100.03       78026.00 

3612 5192 Poskytnuté neinvesti�ní p�ísp�vky a náhrady(�ást)                    0.00    0.00       48000.00  100.25       48120.00 

3612 *    Bytové hospodá�ství                                             530000.00   85.61      456400.00   99.42      453738.00 

                                                                             
361 **    Rozvoj bydlení a bytové hospodá�ství                            530000.00   85.61      456400.00   99.42      453738.00 

                                                                             
3631 5154 Elektrická energie                                              300000.00   64.88      194600.00  100.02      194640.00 

3631 5171 Opravy a udržování                                              120000.00   84.79      102000.00   99.75      101746.00 

3631 *    Ve�ejné osv�tlení                                               420000.00   70.57      296600.00   99.93      296386.00 

3632 5021 Ostatní osobní výdaje                                             4000.00  100.00        4000.00  100.00        4000.00 

3632 5154 Elektrická energie                                                8000.00   94.38        7500.00  100.67        7550.00 

3632 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00         600.00   98.00         588.00 

3632 5171 Opravy a udržování                                                   0.00    0.00        2300.00   99.13        2280.00 

3632 *    Poh�ebnictví                                                     12000.00  120.15       14400.00  100.12       14418.00 

3636 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       30500.00   99.93       30480.00 

3636 5192 Poskytnuté neinvesti�ní p�ísp�vky a náhrady(�ást)               925200.00   41.65      384900.00  100.12      385350.00 

3636 5362 Platby daní a poplatk� státnímu rozpo�tu                             0.00    0.00       19800.00  105.35       20860.00 



51 

3636 *    Územní rozvoj                                                   925200.00   47.20      435200.00  100.34      436690.00 
3639 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru                            909000.00  116.71     1060900.00  100.00     1060904.00 
3639 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�       190000.00  136.59      260000.00   99.81      259515.00 
3639 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                  80000.00  118.47       94800.00   99.97       94776.00 
3639 5131 Potraviny                                                         1000.00   60.00         600.00  100.00         600.00 
3639 5132 Ochranné pom�cky                                                  5000.00   28.38        1400.00  101.36        1419.00 
3639 5134 Prádlo, od�v a obuv                                              15000.00   94.20       15000.00   94.20       14130.00 
3639 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00         600.00   98.67         592.00 
3639 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací                              0.00    0.00         200.00  100.00         200.00 
3639 5163 Služby pen�žních ústav�                                              0.00    0.00        7700.00  100.90        7769.00 
3639 5173 Cestovné (tuzemské i zahrani�ní)                                     0.00    0.00         800.00   94.50         756.00 
3639 *    Komunální služby a územní rozvoj jinde neza�azené              1200000.00  120.06     1442000.00   99.91     1440661.00 

                                                                             
363 **    Komunální služby a územní rozvoj                               2557200.00   85.57     2188200.00  100.00     2188155.00 

                                                                             
3721 5169 Nákup ostatních služeb                                           76000.00  112.82       86000.00   99.70       85740.00 
3721 *    Sb�r a svoz nebezpe�ných odpad�                                  76000.00  112.82       86000.00   99.70       85740.00 
3722 5138 Nákup zboží (za ú�elem dalšího prodeje)                          10000.00  135.00       13500.00  100.00       13500.00 
3722 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                990000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3722 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00     1040000.00  100.04     1040453.00 
3722 *    Sb�r a svoz komunálních odpad�                                 1000000.00  105.40     1053500.00  100.04     1053953.00 
3723 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                 50000.00  155.45       78000.00   99.65       77727.00 
3723 5169 Nákup ostatních služeb                                           45000.00  111.50       50000.00  100.35       50173.00 
3723 *    Sb�r a svoz ostatních odpad� (jiných než nebezp. a komunál       95000.00  134.63      128000.00   99.92      127900.00 
3729 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       20000.00   97.21       19442.00 
3729 5362 Platby daní a poplatk� státnímu rozpo�tu                             0.00    0.00        3000.00  100.00        3000.00 
3729 6121 Budovy, haly a stavby                                         15000000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
3729 *    Ostatní nakládání s odpady                                    15000000.00    0.15       23000.00   97.57       22442.00 

                                                                             
372 **    Nakládání s odpady                                            16171000.00    7.98     1290500.00   99.96     1290035.00 

                                                                             
3745 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                 15000.00   28.11        4200.00  100.40        4217.00 
3745 5156 Pohonné hmoty a maziva                                           15000.00   37.03        5600.00   99.20        5555.00 
3745 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00        4600.00  100.09        4604.00 
3745 5171 Opravy a udržování                                                   0.00    0.00        5000.00   99.16        4958.00 
3745 *    Pé�e o vzhled obcí a ve�ejnou zele�                              30000.00   64.45       19400.00   99.66       19334.00 

                                                                             
374 **    Ochrana p�írody a krajiny                                        30000.00   64.45       19400.00   99.66       19334.00 

                                                                             
3769 5169 Nákup ostatních služeb                                           14000.00  102.86       14000.00  102.86       14400.00 
3769 *    Ostatní správa v ochran� život.prost�edí                         14000.00  102.86       14000.00  102.86       14400.00 

                                                                             
376 **    Správa v ochran� životního prost�edí                             14000.00  102.86       14000.00  102.86       14400.00 

                                                                             
4341 5221 Neinvesti�ní transfery obecn� prosp�šným spole�nostem            10000.00  100.00       10000.00  100.00       10000.00 
4341 *    Soc.pomoc osobám v hmot. nouzi a ob�an�m soc.nep�izp�sobiv       10000.00  100.00       10000.00  100.00       10000.00 

                                                                             
434 **    Sociální rehabilitace a ostatní sociální                         10000.00  100.00       10000.00  100.00       10000.00 

                                                                             
5512 5154 Elektrická energie                                                   0.00    0.00        2800.00   98.36        2754.00 
5512 5229 Ost.neinvesti�ní transfery neziskovým a podob. organizací        30000.00  100.00       30000.00  100.00       30000.00 
5512 5321 Neinvesti�ní transfery obcím                                         0.00    0.00        6700.00   99.49        6666.00 
5512 *    Požární ochrana - dobrovolná �ást                                30000.00  131.40       39500.00   99.80       39420.00 

                                                                             
551 **    Požární ochrana                                                  30000.00  131.40       39500.00   99.80       39420.00 

                                                                             
6112 5023 Odm�ny �len� zastupitelstev obcí a kraj�                       1124000.00  131.65     1479800.00  100.00     1479788.00 
6112 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�       246200.00   93.89      231200.00   99.98      231145.00 
6112 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                 101000.00   95.35       96300.00  100.00       96299.00 
6112 5167 Služby školení a vzd�lávání                                          0.00    0.00        1200.00  100.00        1200.00 
6112 5179 Ostatní nákupy jinde neza�azené                                   4000.00    0.00        4000.00    0.00           0.00 
6112 *    Zastupitelstva obcí                                            1475200.00  122.59     1812500.00   99.78     1808432.00 
6114 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00       18600.00  100.00       18600.00 
6114 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                      0.00    0.00        1500.00   99.60        1494.00 
6114 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                     0.00    0.00        5700.00  100.63        5736.00 
6114 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00         500.00  105.40         527.00 
6114 5164 Nájemné                                                              0.00    0.00        6300.00   99.11        6244.00 
6114 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00        6800.00  100.37        6825.00 
6114 5175 Pohošt�ní                                                            0.00    0.00        1500.00   97.60        1464.00 
6114 *    Volby do Parlamentu �R                                               0.00    0.00       40900.00   99.98       40890.00 
6115 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00       36100.00   99.83       36040.00 
6115 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                      0.00    0.00        2100.00  102.00        2142.00 
6115 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00        5300.00  100.36        5319.00 
6115 5156 Pohonné hmoty a maziva                                               0.00    0.00         200.00   92.00         184.00 
6115 5164 Nájemné                                                              0.00    0.00        8900.00   99.73        8876.00 
6115 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00        4400.00  102.52        4511.00 
6115 5175 Pohošt�ní                                                            0.00    0.00        3000.00   97.60        2928.00 
6115 *    Volby do zastupitelstev územních samosprávných celk�                 0.00    0.00       60000.00  100.00       60000.00 

                                                                             
611 **    Zastupitelské orgány                                           1475200.00  129.43     1913400.00   99.79     1909322.00 

                                                                             
6149 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                     0.00    0.00        7000.00    0.00           0.00 
6149 *    Ostatní všeobecná vnit�ní správa jinde neza�azená                    0.00    0.00        7000.00    0.00           0.00 

                                                                             
614 **    Všeobecná vnit�ní státní správa(neza�aze                             0.00    0.00        7000.00    0.00           0.00 

                                                                             
6171 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru                            832000.00  113.46      944000.00  100.00      943994.00 



52 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00        1300.00  101.08        1314.00 

6171 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a p�ísp�vek na st.politiku zam�       192000.00  121.99      234200.00  100.01      234230.00 

6171 5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní                  75000.00  113.01       84800.00   99.95       84761.00 
6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojišt�ní                            10000.00  101.49       10000.00  101.49       10149.00 
6171 5136 Knihy, u�ební pom�cky a tisk                                     15000.00   69.62       10500.00   99.45       10442.30 
6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                 80000.00   44.97       36200.00   99.38       35974.00 
6171 5138 Nákup zboží (za ú�elem dalšího prodeje)                              0.00    0.00         300.00  100.67         302.00 
6171 5139 Nákup materiálu jinde neza�azený                                 55000.00  119.09       65500.00  100.00       65497.50 
6171 5151 Studená voda                                                      7000.00  126.19        8800.00  100.37        8833.00 
6171 5153 Plyn                                                             80000.00   37.06       30000.00   98.83       29649.00 
6171 5154 Elektrická energie                                               73000.00  136.49       99600.00  100.04       99640.00 
6171 5156 Pohonné hmoty a maziva                                           50000.00   75.98       40000.00   94.97       37990.00 
6171 5161 Služby pošt                                                      25000.00  102.82       25000.00  102.82       25704.20 
6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací                         150000.00   90.19      130000.00  104.06      135278.94 
6171 5163 Služby pen�žních ústav�                                              0.00    0.00       62800.00   99.98       62789.00 
6171 5166 Konzulta�ní, poradenské a právní služby                          46000.00   95.99       44200.00   99.90       44157.00 
6171 5167 Služby školení a vzd�lávání                                      10000.00  115.47       11600.00   99.54       11547.00 
6171 5168 Služby zpracování dat                                             4000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6171 5169 Nákup ostatních služeb                                          133800.00  272.24      366000.00   99.52      364259.00 
6171 5171 Opravy a udržování                                               20000.00  122.95       24600.00   99.96       24590.00 
6171 5172 Programové vybavení                                              40000.00  115.32       46200.00   99.84       46128.00 
6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahrani�ní)                                  1000.00   59.00         600.00   98.33         590.00 
6171 5175 Pohošt�ní                                                        15000.00  103.51       15500.00  100.17       15527.00 
6171 5179 Ostatní nákupy jinde neza�azené                                   6000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6171 5192 Poskytnuté neinvesti�ní p�ísp�vky a náhrady(�ást)                60000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6171 5194 V�cné dary                                                        5000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6171 5321 Neinvesti�ní transfery obcím                                      4000.00  187.50        7500.00  100.00        7500.00 
6171 5329 Ost.neinvest.transfery ve�ejným rozpo�t�m územní úrovn�           1200.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6171 5361 Nákup kolk�                                                          0.00    0.00         500.00  100.00         500.00 
6171 5362 Platby daní a poplatk� státnímu rozpo�tu                         10000.00  106.29       10600.00  100.27       10629.00 
6171 5424 Náhrady mezd v dob� nemoci                                           0.00    0.00        1500.00   95.87        1438.00 
6171 5499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu                              0.00    0.00       54900.00  100.00       54900.00 
6171 6130 Pozemky                                                              0.00    0.00        3200.00  100.63        3220.00 
6171 *    �innost místní správy                                          2000000.00  118.58     2369900.00  100.07     2371532.94 

                                                                             
617 **    Regionální a místní správa                                     2000000.00  118.58     2369900.00  100.07     2371532.94 

                                                                             
6310 5141 Úroky vlastní                                                        0.00    0.00       36000.00   96.84       34862.50 
6310 5163 Služby pen�žních ústav�                                         170000.00   18.09       30000.00  102.53       30759.00 
6310 *    Obecné p�íjmy a výdaje z finan�ních operací                     170000.00   38.60       66000.00   99.43       65621.50 

                                                                             
631 **    Obecné p�íjmy a výdaje z finan�ních oper                        170000.00   38.60       66000.00   99.43       65621.50 

                                                                             
6330 5342 P�evody fondu kult. a soc.pot�eb a soc.fondu obcí a kraj�            0.00    0.00      110000.00   98.55      108410.00 
6330 5345 P�evody vlastním rozpo�tovým ú�t�m                               76000.00  986.84           0.00    0.00      750000.00 
6330 *    P�evody vlastním fond�m v rozpo�tech územní úrovn�               76000.00 1129.49      110000.00  780.37      858410.00 

                                                                             
633 **    P�evody vlastním fond�m v rozp.územní úr                         76000.00 1129.49      110000.00  780.37      858410.00 

                                                                             
6399 5362 Platby daní a poplatk� státnímu rozpo�tu                        122000.00   40.41       49300.00  100.00       49300.00 
6399 *    Ostatní finan�ní operace                                        122000.00   40.41       49300.00  100.00       49300.00 

                                                                             
639 **    Ostatní finan�ní operace                                        122000.00   40.41       49300.00  100.00       49300.00 

                                                                             
6409 5329 Ost.neinvest.transfery ve�ejným rozpo�t�m územní úrovn�         109600.00  143.05      156800.00   99.99      156779.00 
6409 5901 Nespecifikované rezervy                                        1558500.00    0.00      520800.00    0.00           0.00 
6409 *    Ostatní �innosti jinde neza�azené                              1668100.00    9.40      677600.00   23.14      156779.00 

                                                                             
640 **    Ostatní �innosti                                               1668100.00    9.40      677600.00   23.14      156779.00 

                                                                             
                                                                             
VÝDAJE celkem:   **************************************************     38525700.00   47.54    18001700.00  101.74    18315472.78 

                                                                             

III. FINANCOVÁNÍ - t�ída 8
                                     
Název                                                    �íslo     Schválený               Rozpo�et            Výsledek od
                                                         �ádku      rozpo�et       %     po zm�nách       %   za�átku roku 
text                                                       r          -1-                    -2-                     -3-   
                                                                                                                           

Krátkodobé financování z tuzemska 
Krátkodobé vydané dluhopisy                          (+) 8111           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopis�     (-) 8112           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Krátkodobé p�ijaté p�j�ené prost�edky                (+) 8113           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky krátkodobých p�ij.p�j�.prost�edk�   (-) 8114           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Zm�na stavu krátkodobých prost�edk� na bank.ú�tech (+/-) 8115     5461500.00  -96.08    -5247300.00  100.00    -5247294.41 
Aktivní krátkodobé operace �ízení likvidity-p�íjmy   (+) 8117           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní krátkodobé operace �ízení likvidity-výdaje   (-) 8118           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Dlouhodobé financování z tuzemska 
Dlouhodobé vydané dluhopisy                          (+) 8121           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopis�     (-) 8122           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Dlouhodobé p�ijaté p�j�ené prost�edky                (+) 8123           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 



53 

Uhrazené splátky dlouhodobých p�ij.p�j�.prost�edk�   (-) 8124    -2203600.00  100.00    -2203600.00  100.00    -2203564.00 
Zm�na stavu dlouhodobých prost�edk� na bank.ú�tech (+/-) 8125           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní dlouhodobé operace �ízení likvidity-p�íjmy   (+) 8127           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní dlouhodobé operace �ízení likvidity-výdaje   (-) 8128           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Krátkodobé financování ze zahrani�í 
Krátkodobé vydané dluhopisy                          (+) 8211           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopis�     (-) 8212           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Krátkodobé p�ijaté p�j�ené prost�edky                (+) 8213           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky krátkodobých p�ij.p�j�.prost�edk�   (-) 8214           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Zm�na stavu krátkodobých prost�edk� na bank.ú�tech (+/-) 8215           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní krátkodobé operace �ízení likvidity-p�íjmy   (+) 8217           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní krátkodobé operace �ízení likvidity-výdaje   (-) 8218           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Dlouhodobé financování ze zahrani�í 
Dlouhodobé vydané dluhopisy                          (+) 8221           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopis�     (-) 8222           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Dlouhodobé p�ijaté p�j�ené prost�edky                (+) 8223           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Uhrazené splátky dlouhodobých p�ij.p�j�.prost�edk�   (-) 8224           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Zm�na stavu dlouhodobých prost�edk� na bank.ú�tech (+/-) 8225           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní dlouhodobé operace �ízení likvidity-p�íjmy   (+) 8227           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Aktivní dlouhodobé operace �ízení likvidity-výdaje   (-) 8228           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                                                                           

Opravné položky k pen�žním operacím 
Oper.z pen�ž.ú�t� org.nemaj.char.p�íj.a výd.vl.sekt(+/-) 8901           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
Nerealizované kurzové rozdíly                      (+/-) 8902           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                                                                                           
F I N A N C O V Á N Í  (sou�et za t�ídu 8)               8000     3257900.00 -228.70    -7450900.00  100.00    -7450858.41 
                                                                                                                           

IV. REKAPITULACE P�ÍJM�, VÝDAJ� A FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
                                                                   
Název                                                    �íslo     Schválený               Rozpo�et            Výsledek od 
                                                         �ádku      rozpo�et       %     po zm�nách      %    za�átku roku 
text                                                       r         -41-                    -42-                   -43-   
                                                                                                                           
T�ída 1 - Da�ové p�íjmy                                  4010    16071300.00  103.41    16612800.00  100.04    16619491.64 
T�ída 2 - Neda�ové p�íjmy                                4020     1530100.00  132.85     2047800.00   99.26     2032710.55 
T�ída 3 - Kapitálové p�íjmy                              4030     2072500.00  101.72     2107900.00  100.02     2108220.00 
T�ída 4 - P�ijaté transfery                              4040    15593900.00   32.10     4684100.00  106.87     5005909.00 
                                                                                                                           
P�ÍJMY CELKEM                                            4050    35267800.00   73.06    25452600.00  101.23    25766331.19 
                                                                                                                           

KONSOLIDACE P�ÍJM�                                       4060       76000.00 1129.49      110000.00  780.37      858410.00 
                                                                                                                           
2223 - P�íjmy z finan.vypo�.min.let mezi krajem a obce   4061           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2226 - P�íjmy z finan�ního vypo�ádání minulých let       4062           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2227 - P�íjmy z fin.vyp.min.l.mezi reg.r.a kr.,obc.a DSO 4063           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2441 - Splátky p�j�ených prost�edk� od obcí              4070           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2442 - Splátky p�j�ených prost�edk� od kraj�             4080           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2443 - Splátky p�j�ených prost�edk� od regionálních rad  4081           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2449 - Ost.splátky p�j�.prost�.od ve�.rozpo�t� úz.úrov   4090           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4121 - Neinvesti�ní p�ijaté transfery od obcí            4100       44000.00  100.00       44000.00  100.00       44000.00 
4122 - Neinvesti�ní p�ijaté transfery od kraj�           4110           0.00    0.00      144400.00  100.01      144420.00 
4123 - Neinvesti�ní p�ijaté transfery od regionál. rad   4111           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4129 - Ost.neinvesti�.p�ij.transfery od rozp.územ.úrovn� 4120           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4133 - P�evody z vlastních rezervních fond�            . 4130           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4134 - P�evody z rozpo�tových ú�t�                     . 4140           0.00    0.00           0.00    0.00      750000.00 
4139 - Ostatní p�evody z vlastních fond�               . 4150       76000.00  142.64      110000.00   98.55      108410.00 
4221 - Investi�ní p�ijaté transfery od obcí              4170           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00
4222 - Investi�ní p�ijaté transfery od kraj�             4180           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4223 - Investi�ní p�ijaté transfery od regionálních rad  4181           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00
4229 - Ost.invest.p�ij.transfery od rozpo�t� úz.úrovn�   4190           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 024 - Transfery p�ijaté z území jiného okresu         4191           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 025 - Splátky p�j�.prost�edk� p�ij.z území jin.okre   4192           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 028 - Transfery p�ijaté z území jiného kraje          4193           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 029 - Splátky p�j�.prost�edk� p�ij.z území jin.kraj   4194           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                                                                                           
P�ÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI                             4200    35191800.00   70.78    25342600.00   98.28    24907921.19 
                                                                                                                           

IV. REKAPITULACE P�ÍJM�, VÝDAJ� A FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
                                                                   
Název                                                    �íslo     Schválený               Rozpo�et            Výsledek od 
                                                         �ádku      rozpo�et       %     po zm�nách      %    za�átku roku 
text                                                       r         -41-                    -42-                   -43-   
                                                                                                                           
T�ída 5 - B�žné výdaje                                   4210    15612400.00  102.22    15750100.00  101.32    15958337.78 
T�ída 6 - Kapitálové výdaje                              4220    22913300.00   10.29     2251600.00  104.69     2357135.00 
                                                                                                                           
VÝDAJE CELKEM                                            4240    38525700.00   47.54    18001700.00  101.74    18315472.78 
                                                                                                                           

KONSOLIDACE VÝDAJ�                                       4250       76000.00 1129.49      110000.00  780.37      858410.00 



54 

                                                                                                                           
5321 - Neinvesti�ní transfery obcím                      4260      496800.00  107.84      537900.00   99.60      535746.00 
5323 - Neinvesti�ní transfery kraj�m                     4270           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5325 - Neinvesti�ní transfery regionálním radám          4271           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5329 - Ostatní neinv.transfery ve�.rozpo�t�m územ.úrovn� 4280      137400.00  145.65      200100.00  100.01      200123.00 
5342 - P�evody FKSP a sociálnímu fondu obcí a kraj�    . 4281           0.00    0.00      110000.00   98.55      108410.00 
5344 - P�evody vlastním rezervním fond�m územ.rozpo�t� . 4290           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5345 - P�evody vlastním rozpo�tovým ú�t�m              . 4300       76000.00  986.84           0.00    0.00      750000.00 
5349 - Ostatní p�evody vlastním fond�m                 . 4310           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5366 - Výdaje z finan.vypo�.min.let mezi krajem a obce   4321           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

5367 - Výdaje z finan.vypo�.min.let mezi obcemi          4322           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

5368 - Výd.z fin.vyp.min.let mezi reg.r.a kr.a obc.a DSO 4323           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

5641 - Neinvesti�ní p�j�ené prost�edky obcím             4330           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5642 - Neinvesti�ní p�j�ené prost�edky kraj�m            4340           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5643 - Neinvesti�ní p�j�ené prost�edky regionálním radám 4341           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5649 - Ost.neinv.p�j�.prost�edky ve�.rozpo�t�m úz.úrov   4350           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6341 - Investi�ní transfery obcím                        4360           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6342 - Investi�ní transfery kraj�m                       4370           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6345 - Investi�ní transfery regionálním radám            4371           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6349 - Ost.investi�ní transfery ve�.rozpo�t�m úz.úrovn   4380           0.00    0.00     2037700.00  100.00     2037740.00 
6441 - Investi�ní p�j�ené prost�edky obcím               4400           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6442 - Investi�ní p�j�ené prost�edky kraj�m              4410           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6443 - Investi�ní p�j�ené prost�edky regionálním radám   4411           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6449 - Ost.investi�.p�j�.prost�.ve�.rozpo�t�m úz.úrovn   4420           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu     4421        1200.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 027 - P�j�ené prost�edky poskyt. na území jin.okres   4422           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje      4423           0.00    0.00        4000.00  100.00        4000.00 
ZJ 036 - P�j�. prost�edky poskytnuté na území jin.kraj   4424           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                                                                                           
VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI                             4430    38449700.00   45.40    17891700.00   97.57    17457062.78 
                                                                                                                           

SALDO P�ÍJM� A VÝDAJ� PO KONSOLIDACI                     4440    -3257900.00 -228.70     7450900.00  100.00     7450858.41 
T�ída 8 - Financování                                    4450     3257900.00 -228.70    -7450900.00  100.00    -7450858.41 
                                                                                                                           

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ                                  4460           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI                        4470     3257900.00 -228.70    -7450900.00  100.00    -7450858.41 
                                                                                                                           

VI. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH Ú�TECH 

                                        
Název bankovního ú�tu                                    �íslo     Po�áte�ní    Stav ke konci     Zm�na stavu 
                                                         �ádku     stav k 1.1.   vykaz.období       bank.ú�tu 
text                                                       r          -61-            -62-             -63-   
                                                                                                              
Základní b�žný ú�et ÚSC                                  6010     5461549.19      10688875.35     -5227326.16 
B�žné ú�ty fond� ÚSC                                     6020       11571.47         31539.72       -19968.25 
B�žné ú�ty celkem                                        6030     5473120.66      10720415.07     -5247294.41 
Termínované vklady dlouhodobé                            6040           0.00             0.00            0.00 
Termínované vklady krátkodobé                            6050           0.00             0.00            0.00 
Zvláštní výdajový ú�et                                   6060           0.00             0.00            0.00 
                                                                                                              

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY

                                 
Název                                                    �íslo     Schválený               Rozpo�et            Výsledek od 
                                                         �ádku      rozpo�et       %     po zm�nách       %   po�átku roku 
text                                                       r         -71-                   -72-                   -73-    

                                                                             
                                                                             
ZJ 024 Transfery p�ijaté z území jiného okresu           7090           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2226 - P�íjmy z fin.vypo�ád.min.let mezi obcemi          7092           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4121 - Neinvesti�ní p�ijaté transfery od obcí            7100           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4129 - Ost.neinvest.p�ij.transfery od rozpo�t� úz.úrovn� 7110           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4221 - Investi�ní p�ijaté transfery od obcí              7120           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00
4229 - Ost.invest.p�ij.transfery od rozpo�t� úz.úrovn�   7130           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 025 Splátky p�j�.prost�edk� p�ij. z území jin.okres   7140           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2441 - Splátky p�j�ených prost�edk� od obcí              7150           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2449 - Ost.splátky p�j�.prost�edk� od ve�.rozp.úz.úrov   7160           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 026 Transfery poskytnuté na území jiného okresu       7170        1200.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5321 - Neinvesti�ní transfery obcím                      7180           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5329 - Ost.neinvest.transfery ve�.rozpo�t�m územ.úrovn�  7190        1200.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5367 - Výdaje z fin.vypo�ádání min.let mezi obcemi       7192           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6341 - Investi�ní transfery obcím                        7200           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6349 - Ost.investi�ní transfery ve�.rozpo�t�m úz.úrovn   7210           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 027 P�j�ené prost�edky poskytnuté na území jin.okre   7220           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5641 - Neinvesti�ní p�j�ené prost�edky obcím             7230           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5649 - Ost.neinv.p�j�.prost�edky ve�ej.rozp.územ.úrovn   7240           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6441 - Investi�ní p�j�ené prost�edky obcím               7250           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6449 - Ost.inv.p�j�.prost�edky ve�.rozpo�t�m územ.úrov   7260           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 028 - Transfery p�ijaté z území jiného kraje          7290           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 



55 

2223 - P�íjmy z fin.vypo�ad.min.let mezi krajem a obce   7291           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2226 - P�íjmy z fin.vypo�ádání min.let mezi obcemi       7292           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4121 - Neinvesti�ní p�ijaté transfery od obcí            7300           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4122 - Neinvesti�ní p�ijaté transfery od kraj�           7310           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4129 - Ost.neinvest.p�ij.transfery od rozpo�t� úz.úrovn� 7320           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4221 - Investi�ní p�ijaté transfery od obcí              7330           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00
4222 - Investi�ní p�ijaté transfery od kraj�             7340           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
4229 - Ost.invest.p�ij.transfery od rozpo�t� úz.úrovn�   7350           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                                                                         
ZJ 029 - Splátky p�j�.prost�edk� p�ij. z území jin.kra   7360           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2441 - Splátky p�j�ených prost�edk� od obcí              7370           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2442 - Splátky p�j�ených prost�edk� od kraj�             7380           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
2449 - Splátky p�j�.prost�edk� od ve�.rozpo�t� úz.úrov   7390           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje      7400           0.00    0.00        4000.00  100.00        4000.00 
5321 - Neinvesti�ní transfery obcím                      7410           0.00    0.00        4000.00  100.00        4000.00 
5323 - Neinvesti�ní transfery kraj�m                     7420           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5329 - Ost.neinvest.transfery ve�ej.rozpo�t�m úz.úrovn�  7430           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5366 - Výdaje z fin.vypo�ad.min.let mezi krajem a obce   7431           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5367 - Výdaje z fin.vypo�ádání min.let mezi obcemi       7432           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6341 - Investi�ní transfery obcím                        7440           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6342 - Investi�ní transfery kraj�m                       7450           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6349 - Ost.investi�ní transfery ve�.rozpo�t� územ.úrov   7460           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
ZJ 036 - P�j�ky poskytnuté na území jiného kraje         7470           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5641 - Neinvesti�ní p�j�ené pros�edky obcím              7480           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5642 - Neinvesti�ní p�j�ené prost�edky kraj�m            7490           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
5649 - Ost.neinv.p�j�.prost�edky ve�.rozpo�t�m úz.úrovn� 7500           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6441 - Investi�ní p�j�ené prost�edky obcím               7510           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6442 - Investi�ní p�j�ené prost�edky kraj�m              7520           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
6449 - Ost.inv.p�j�.prost�edky ve�ej.rozpo�t�m úz.úrov   7530           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             

VIII. DOPL�UJÍCÍ UKAZATELE 
                           
Název ukazatele                                          �íslo     Schválený               Rozpo�et            Výsledek od 
                                                         �ádku      rozpo�et       %     po zm�nách       %   po�átku roku 
text                                                       r          -81-                    -82-                   -83-  

                                                                               
                                                         8010           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                         8020           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                         8030           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                         8040           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 
                                                         8050           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

IX. P�IJATÉ TRANSFERY A P�J�KY ZE STÁTNÍHO ROZPO�TU, STÁTNÍCH FOND� A 
REGIONÁLNÍCH RAD 

                                                     
  Ú�el. �.územ.                                                   Výsledek od 
   znak   celku  Položka                                          po�átku roku 
                                                                               
      a       b     c                                                       93 
                                                                               

  13101    0625  4116 Ostatní neinvesti�.p�ijaté tra                  82351.00 
  13234    0625  4116 Ostatní neinvesti�.p�ijaté tra                 868802.00 
  89505    0625  4213 Investi�ní p�ijaté transfery z                 494174.00 
  89506    0625  4213 Investi�ní p�ijaté transfery z                1482522.00 
  98005    0625  4111 Neinvest.p�ij.transfery z všeo                   6964.00 
  98071    0625  4111 Neinvest.p�ij.transfery z všeo                  36600.00 
  98187    0625  4111 Neinvest.p�ij.transfery z všeo                  60000.00 

XI. P�ÍJMY Z ROZPO�TU EU A SOUVISEJÍCÍ P�ÍJMY  

                                                     
                                   Schválený       Rozpo�et    Výsledek od 
  Par  Pol  Nástroj Zdroj           rozpo�et     po zm�nách   po�átku roku 
                                                                                  
     a    b       c     d                  1              2              3 
                                                                                  

  0000 4113      27     1           85200.00       85200.00           0.00 
  0000 4113      27     5          340900.00      340900.00           0.00 
  0000 4116      33     1          115200.00      130400.00      130320.30 
  0000 4116      33     5          652800.00      738500.00      738481.70 
  0000 4213      27     1               0.00      494200.00      494174.00 
  0000 4213      27     5               0.00     1482500.00     1482522.00 
  0000 4213      54     1          740000.00           0.00           0.00 



56 

  0000 4216      54     5        12579700.00           0.00           0.00 

XII. VÝDAJE SPOLUFINANCOVANÉ Z ROZPO�TU EU A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE

                                                                 
                                   Schválený       Rozpo�et    Výsledek od 

  Par  Pol  Nástroj Zdroj           rozpo�et     po zm�nách   po�átku roku 

                                                                                  

     a    b       c     d                  1              2              3 

                                                                                  

  3392 5137      27     1               0.00       47600.00       47560.00 

  3392 5139      27     1           90800.00       44700.00       44678.80 

  3392 5169      27     1           41700.00       32200.00       32185.00 

  3392 5171      27     1               0.00       27600.00       27612.00 

  3392 5171      27     5          340900.00      340900.00      340908.00 

  3639 5011      33     1          115200.00      130400.00      130320.30 

  3639 5011      33     5          652800.00      557100.00      557032.70 

  3639 5031      33     5               0.00      170500.00      170552.00 

  3639 5032      33     5               0.00       10900.00       10897.00 

  3729 6121      54     1         2220000.00           0.00           0.00 

  3729 6121      54     5        12579700.00           0.00           0.00 



57 

P�íloha �. 7: Rozvaha územních samosprávných celk� pro rok 2006 

Zdroj: Interní výkazy obce Vacenovice  

          R O Z V A H A  ( B I L A N C E ) 
          územních samosprávných celk	

                                      
              sestavena k : 31.12.2006     v K�                                              
          
                                                              Název, sídlo a právní forma 
                rok    m�síc     I�O           OKE�           ú�etní jednotky 
                                                              Obec Vacenovice           
                2006     12      00285439      751100                                   
                                                              Vacenovice 243            
                                                              69606 Vacenovice                

Název položky                                                  ú�et položka        Stav k 1.1.        Stav k ..... 
                                                                      �íslo              -1-                 -2-   

A K T I V A 

            
A. Stálá aktiva 

   sou�et položek 9+15+26+33+41+206                                     001     154.095.934,26      192.874.408,75 

                                                                               
1. Dlouhodobý nehmotný majetek 

   Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje                           (012)   002                                        

   Software                                                     (013)   003                                        

   Ocenitelná práva                                             (014)   004                                        

   Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                           (018)   005         170.928,98          174.498,98 

   Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek                          (019)   006         550.000,00          550.000,00 

   Nedokon�ený dlouhodobý nehmotný majetek                      (041)   007                                        

   Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek             (051)   008                                        

   Dlouhodobý nehmotný majetek celkem (sou�et položek 2 až 8)           009         720.928,98          724.498,98 

                                                                               
2. Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

   Oprávky k nehmotným výsledk�m výzkumu a vývoje               (072)   010                                        

   Oprávky k softwaru                                           (073)   011                                        

   Oprávky k ocenitelným práv�m                                 (074)   012                                        

   Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku           (078)   013                                        

   Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku          (079)   014                                        

   Oprávky k dlouhodobému nehmot.majetku celkem (sou�et pol.10 až 14)   015                                        

                                                                               
3. Dlouhodobý hmotný majetek 

   Pozemky                                                      (031)   016      12.280.956,41       12.592.156,80 

   Um�lecká díla a p�edm�ty                                     (032)   017         174.194,00          174.194,00 

   Stavby                                                       (021)   018     119.022.688,45      163.196.623,55 

   Samostatné movité v�ci a soubory movitých v�cí               (022)   019       1.237.542,00        1.542.287,00 

   P�stitelské celky trvalých porost�                           (025)   020                                        

   Základní stádo a tažná zví�ata                               (026)   021                                        

   Drobný dlouhodobý hmotný majetek                             (028)   022       1.198.951,72        1.195.126,82 

   Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                            (029)   023                                        

   Nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek                        (042)   024       9.443.462,70        3.432.311,60 

   Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek               (052)   025                                        

   Dlouhodobý hmotný majetek celkem (sou�et položek 16 až 25)           026     143.357.795,28      182.132.699,77 

                                                                               
4. Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

   Oprávky ke stavbám                                           (081)   027                                        

   Oprávky k samostatným movitým v�cem a soubor�m movitých v�cí (082)   028                                        

   Oprávky k p�stitelským celk�m trvalých porost�               (085)   029                                        

   Oprávky k základnímu stádu a tažným zví�at�m                 (086)   030                                        

   Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku             (088)   031                                        

   Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku            (089)   032                                        

   Oprávky k dlouhodobému hmot.majetku celkem (sou�et pol. 27 až 32)    033                                        

                                                                               
5. Dlouhodobý finan�ní majetek 

   Majetkové ú�asti v osobách s rozhodujícím vlivem             (061)   034                                        

   Majetkové ú�asti v osobách s podstatným vlivem               (062)   035          30.000,00           30.000,00 

   Dlužné cenné papíry držené do splatnosti                     (063)   036                                        

   P�j�ky osobám ve skupin�                                     (066)   037                                        

   Ostatní dlouhodobé p�j�ky                                    (067)   038                                        

   Ostatní dlouhodobý finan�ní majetek                          (069)   039       9.987.210,00        9.987.210,00 

   Po�ízovaný dlouhodobý finan�ní majetek                       (043)   040                                        

   Dlouhodobý finan�ní majetek celkem (sou�et položek 34 až 40)         041      10.017.210,00       10.017.210,00 

                                                                               
6.Majetek p�evzatý k privatizaci 

   Majetek p�evzatý k privatizaci                               (064)   204                                        

   Majetek p�evzatý k privatizaci v pronájmu                    (065)   205                                        

   Majetek p�evzatý k privatizaci celkem (sou�et položek 204 a 205)     206                                        

                                                                               
B. Ob�žná aktiva 

   sou�et položek 51+75+89+119+124                                      042       9.038.556,59       72.223.789,56 

                                                                              
1. Zásoby 

   Materiál na sklad�                                           (112)   043          47.026,40           47.026,40 



58 

   Po�ízení materiálu a Materiál na cest�              (111 nebo 119)   044                                        
   Nedokon�ená výroba                                           (121)   045                                        
   Polotovary vlastní výroby                                    (122)   046                                        
   Výrobky                                                      (123)   047                                        
   Zví�ata                                                      (124)   048                                        
   Zboží na sklad�                                              (132)   049                                        
   Po�ízení zboží a Zboží na cest�                     (131 nebo 139)   050                                        
   Zásoby celkem (sou�et položek 43 až 50)                              051          47.026,40           47.026,40 

                                                                               
2. Pohledávky 
   Odb�ratelé                                                   (311)   052         131.504,00          156.728,00 
   Sm�nky k inkasu                                              (312)   053                                        
   Pohledávky za eskontované cenné papíry                       (313)   054                                        
   Poskytnuté provozní zálohy                                   (314)   055         469.340,00          673.910,00 
   Pohledávky za rozpo�tové p�íjmy                              (315)   056         103.124,20          122.439,70 
   Ostatní pohledávky                                           (316)   057                                        
   sou�et položek 52 až 57                                              058         703.968,20          953.077,70 

                                                                               
   Pohledávky za ú�astníky sdružení                             (358)   059                                        
   Sociální zabezpe�ení a zdravotní pojišt�ní                   (336)   060                                        
   Da� z p�íjm�                                                 (341)   061                                        

   Ostatní p�ímé dan�                                           (342)   062                                        

   Da� z p�idané hodnoty                                        (343)   063                                        

   Ostatní dan� a poplatky                                      (345)   064                                        

   Pohledávky z pevných termínových operací a opcí              (373)   065                                        

   sou�et položek 61 až 64                                              066                                        

                                                                               
   Pohledávky v zahrani�í                                       (371)   207                                        

   Pohledávky tuzemské                                          (372)   208                                        

   sou�et položek 207 a 208                                             209                                        

                                                                               
   Nároky na dotace a ostatní zú�tování se státním rozpo�tem    (346)   067                                        

   Nároky na dotace a ost.zú�tování s rozpo�tem územ.samos.celk�(348)   068                                        

   sou�et položek 67 a 68                                               069                                        

                                                                               
   Pohledávky za zam�stnanci                                    (335)   070           1.100,00                     

   Pohledávky z vydaných dluhopis�                              (375)   071                                        

   Jiné pohledávky                                              (378)   072           3.570,00            3.570,00 

   Opravná položka k pohledávkám                                (391)   073                                        

   sou�et položek 70 až 73                                              074           4.670,00            3.570,00 

   Pohledávky celkem (sou�et položek 58+59+60+65+66+209+69+74)          075         708.638,20          956.647,70 

                                                                               
3. Finan�ní majetek 
   Pokladna                                                     (261)   076          30.116,70           62.759,70 

   Peníze na cest�                                           (+/-262)   077                                        

   Ceniny                                                       (263)   078                                        

   sou�et položek 76 až 78                                              079          30.116,70           62.759,70 

                                                                               
   B�žný ú�et                                                   (241)   080         239.508,43          269.411,72 

   B�žný ú�et fondu kulturních a sociálních pot�eb              (243)   081                                        

   Ostatní b�žné ú�ty                                           (245)   082                                        

   Vklady v zahrani�ní m�n� v tuzemských bankách                (246)   210                                        

   sou�et položek 80 až 82 a 210                                        083         239.508,43          269.411,72 

                                                                               
   Majetkové cenné papíry k obchodování                         (251)   084                                        

   Dlužné cenné papíry k obchodování                            (253)   085                                        

   Ostatní cenné papíry                                         (256)   086                                        

   Po�ízení krátkodobého finan�ního majetku                     (259)   087                                        

   sou�et položek 84 až 87                                              088                                        

                                                                               
   Finan�ní majetek celkem (sou�et položek 79+83+88)                    089         269.625,13          332.171,42 

                                                                               
4. Ú�ty rozpo�t.hospoda�ení a další ú�ty mající vztah k  rozpo�t.hospoda�ení 
      a ú�ty mimorozpo�tových prost�edk	
   Základní b�žný ú�et                                          (231)   090       7.901.431,99        8.885.392,40 

   Vkladový výdajový ú�et                                       (232)   091                                        

   P�íjmový ú�et                                                (235)   092                                        

   B�žné ú�ty pen�žních fond�                                   (236)   093         111.834,87           50.741,46 

   B�žné ú�ty státních fond�                                    (224)   094                                        

   B�žné ú�ty finan�ních fond�                                  (225)   095                                        

   sou�et položek 90 až 95                                              096       8.013.266,86        8.936.133,86 

                                                                               
   Poskytnuté dotace organiza�ním složkám státu                 (202)   097                                        

   Poskytnuté dotace vkladovému výdajovému ú�tu                 (212)   098                                        

   Poskytnuté p�ísp�vky a dotace p�ísp�vkovým organizacím       (203)   099                                        

   Poskytnuté dotace ostatním subjekt�m                         (204)   100                                        

   Poskytnuté p�ísp�vky a dotace p�ísp�vkovým organizacím       (213)   101                           1.297.000,00 

   Poskytnuté dotace ostatním subjekt�m                         (214)   102                             288.700,00 

   sou�et položek 97 až 102                                             103                           1.585.700,00 

                                                                               
   Poskytnuté návratné finan�ní výpomoci mezi rozpo�ty          (271)   104                             191.428,00 

   Poskytnuté p�echodné výpomoci p�ísp�vkovým organizacím       (273)   105                                        

   Poskytnuté p�echodné výpomoci podnikatelským subjekt�m       (274)   106                                        

   Poskytnuté p�echodné výpomoci ostatním organizacím           (275)   107                                        

   Poskytnuté p�echodné výpomoci fyzickým osobám                (277)   108                                        

   sou�et položek 104 až 108                                            109                             191.428,00 

                                                                               
   Limity výdaj�                                                (221)   110                           1.932.000,00 

   Zú�tování výdaj� územních samosprávných celk�                (218)   111                          49.853.667,37 



59 

   Materiální náklady                                           (410)   112                           1.212.793,66 
   Služby a náklady nevýrobní povahy                            (420)   113                           2.871.746,15 
   Cestovné a ostatní výplaty fyzickým osobám                   (430)   114                                        
   Mzdové a ostatní osobní náklady                              (440)   115                           4.304.475,00 
   Dávky sociálního zabezpe�ení                                 (450)   116                                        
   Manka a škody                                                (460)   117                                        
   sou�et položek 112 až 117                                            118                           8.389.014,81 

                                                                               
   Prost�edky rozp.hospoda�ení celk.(sou�.pol.96+103+109+110+111+118)   119       8.013.266,86       70.887.944,04 

                                                                               
5. P�echodné ú�ty aktivní 
   Náklady p�íštích období                                      (381)   120                                        
   P�íjmy p�íštích období                                       (385)   121                                       
   Kurzové rozdíly aktivní                                      (386)   122                                        
   Dohadné ú�ty aktivní                                         (388)   123                                        
   P�echodné ú�ty aktivní celkem (sou�et položek 120 až 123)            124                                        

                                                                               
A K T I V A   C E L K E M 

   sou�et položek 01+42                                                 125     163.134.490,85      265.098.198,31 

Název položky                                                  ú�et položka        Stav k 1.1.        Stav k ..... 
                                                                      �íslo              -3-                 -4-   

P A S I V A 

            
C. Vlastní zdroje krytí stálých a ob�žných aktiv celkem 

   sou�et položek 130+131+213+138+141+151+158                           126     152.065.550,61      241.083.330,31 

                                                                               
1. Majetkové fondy a zvláštní fondy 

   Fond dlouhodobého majetku                                    (901)   127     150.016.466,02      176.153.008,75 
   Fond ob�žných aktiv                                          (902)   128                                        
   Fond hospodá�ské �innosti                                    (903)   129         202.248,20          361.082,15 
   Oce�ovací rozdíly z p�ecen�ní majetku a závazk�           (+/-909)   130                                        
   Majetkové fondy celkem (sou�et položek 127 až 129)                   131     150.218.714,22      176.514.090,90 

                                                                               
   Fond privatizace                                             (904)   211                                        
   Ostatní fondy                                                (905)   212                                        
   sou�et položek 211 a 212                                             213                                        

                                                                               
2. Finan�ní a pen�žní fondy 

   Fond odm�n                                                   (911)   132                                       
   Fond kulturních a sociálních pot�eb                          (912)   133                                        
   Fond rezervní                                                (914)   134                                        
   Fond reprodukce majetku                                      (916)   135                                        
   Pen�žní fondy                                                (917)   136         112.934,87           50.741,46 
   Jiné finan�ní fondy                                          (918)   137                                        
   Finan�ní a pen�žní fondy celkem (sou�et položek 132 až 137)          138         112.934,87           50.741,46 

                                                                               
3. Zvláštní fondy organiza�ních složek státu 

   Státní fondy                                                 (921)   139                                        
   Ostatní zvláštní fondy                                       (922)   140                                        
   Fondy EU                                                     (924)   203                                        
   Zvláštní fondy org.složek státu celkem(sou�et pol.139 a 140 a 203)   141                                        

                                                                               
4. Zdroje krytí prost�edk	 rozpo�tového hospoda�ení 

   Financování výdaj� organiza�ních složek státu                (201)   142                                        
   Financování výdaj� územních samosprávných celk�              (211)   143                          25.179.241,43 
   Bankovní ú�ty k limit�m organiza�ních složek státu           (223)   144                                        
   Vyú�tování rozp.p�íjm� z b�žné �innosti organiz.složek státu (205)   145                                        
   Vyú�tování rozp.p�íjm� z b�žné �innosti územ.samospráv.celk� (215)   146                            -499.059,36
   Vyú�tování rozpo�tových p�íjm� z finan�ního majetku OSS      (206)   147                                        
   Vyú�tování rozpo�tových p�íjm� z finan�ního majetku ÚSC      (216)   148                                        
   Zú�tování p�íjm� územních samosprávných celk�                (217)   149                          37.965.049,88 
   P�ijaté návratné finan�ní výpomoci mezi rozpo�ty             (272)   150       1.635.500,00        1.239.400,00 
   Zdroje krytí prost�edk� rozp.hospoda�ení cel.(sou�.pol.142 až 150)   151       1.635.500,00       63.884.631,95 

                                                                               
5. Hospodá�ský výsledek 

   a) z hospod.�innosti USC a �innosti PO 
      Výsledek hospoda�ení b�žného ú�etního období           (+/-963)   152                              87.770,29 
      Nerozd�lený zisk, neuhrazená ztráta minulých let       (+/-932)   153                              40.046,98 
      Výsledek hospoda�ení ve schvalovacím �ízení            (+/-931)   154          40.046,98                     
   b) P�evod zú�tování p�íjm� a výdaj� z minulých let        (+/-933)   155       2.545.012,75        3.151.540,89 
   c) Saldo výdaj� a náklad�                                 (+/-964)   156      -1.058.083,20       -1.216.917,15 
   d) Saldo p�íjm� a výnos�                                  (+/-965)   157      -1.428.575,01       -1.428.575,01 
   sou�et položek 152 až 157                                            158          98.401,52          633.866,00 

                                                                               



60 

Název položky                                                  ú�et položka        Stav k 1.1.        Stav k ..... 

                                                                      �íslo              -3-                 -4-   
D. Cizí zdroje 
   sou�et položek 160+166+189+196+201                                   159      11.068.940,24       24.014.868,00 

                                                                               
1. Rezervy 
   Rezervy zákonné                                              (941)   160                                        
2. Dlouhodobé závazky 

   Vydané dluhopisy                                             (953)   161                                        
   Závazky z pronájmu                                           (954)   162                                        
   Dlouhodobé p�ijaté zálohy                                    (955)   163       6.074.370,00        6.599.520,00 
   Dlouhodobé sm�nky k úhrad�                                   (958)   164                                        
   Ostatní dlouhodobé závazky                                   (959)   165         293.847,00           70.307,00 

   Dlouhodobé závazky celkem (sou�et položek 161 až 165)                166       6.368.217,00        6.669.827,00 
3. Krátkodobé závazky 

   Dodavatelé                                                   (321)   167         435.591,00            1.000,00 

   Sm�nky k úhrad�                                              (322)   168                                        

   P�ijaté zálohy                                               (324)   169                                        

   Ostatní závazky                                              (325)   170             850,00              800,00 

   Závazky z pevných termínových operací a opcí                 (373)   171                                        

   sou�et položek 167 až 171                                            172         436.441,00            1.800,00 

                                                                               
   Závazky z upsaných nesplacených cenných papír� a podíl�      (367)   173                                        

   Závazky k ú�astník�m sdružení                                (368)   174                                        

   sou�et položek 173 a 174                                             175                                        

                                                                               
   Zam�stnanci                                                  (331)   176                                        

   Ostatní závazky v��i zam�stnanc�m                            (333)   177                                        

   sou�et položek 176 a 177                                             178                                        

                                                                               
   Závazky ze sociálního zabezpe�ení a zdravotního pojišt�ní    (336)   179                             150.218,00 

   Da� z p�íjm�                                                 (341)   180         620.000,00          420.000,00 

   Ostatní p�ímé dan�                                           (342)   181                              21.654,00 

   Da� z p�idané hodnoty                                        (343)   182                                        

   Ostatní dan� a poplatky                                      (345)   183                                        

   sou�et položek 180 až 183                                            184         620.000,00          441.654,00 

                                                                               
   Vypo�ádání p�eplatk� dotací a ost.závazk� se stát.rozpo�tem  (347)   185                                        

   Vypo�.p�eplatk� dotací a ost.závazk� s rozpo�tem úz.sam.celk�(349)   186                                        

   sou�et položek 185 a 186                                             187                                        

   Jiné závazky                                                 (379)   188                              29.969,00 

   Krátkodobé závazky celkem (sou�et.pol.172+175+178+179+184+187+188)   189       1.056.441,00          623.641,00 

                                                                               
4. Bankovní úv�ry a p	j�ky 

   Dlouhodobé bankovní úv�ry                                    (951)   190       3.644.282,24       16.721.400,00 

   Krátkodobé bankovní úv�ry                                    (281)   191                                        

   Eskontované krátkodobé dluhopisy (sm�nky)                    (282)   192                                        

   Vydané krátkodobé dluhopisy                                  (283)   193                                        

   Ostatní krátkodobé závazky (finan�ní výpomoci)               (289)   194                                        

   sou�et položek 193 a 194                                             195                                        

                                                                               
   Bankovní úv�ry a p�j�ky celkem (sou�et položek 190+191+192+195)      196       3.644.282,24       16.721.400,00 

                                                                               
5. P�echodné ú�ty pasivní 

   Výdaje p�íštích období                                       (383)   197                                       

   Výnosy p�íštích období                                       (384)   198                                       

   Kurzové rozdíly pasivní                                      (387)   199                                        

   Dohadné ú�ty pasivní                                         (389)   200                                        

   P�echodné ú�ty pasivní celkem (sou�et položek 197 až 200)            201                                        

                                                                               
P A S I V A    C E L K E M 

   sou�et položek 126+159                                               202     163.134.490,85      265.098.198,31 



61 

P�íloha �. 8: Rozvaha územních samosprávných celk� pro rok 2007 

Zdroj: Interní výkazy obce Vacenovice  

          R O Z V A H A  ( B I L A N C E ) 
          územních samosprávných celk	

                                      

              sestavena k : 31.12.2007     v K�                                              

          

                                                              Název, sídlo a právní forma 

                rok    m�síc     I�O           OKE�           ú�etní jednotky 

                                                              Obec Vacenovice           

                2007     12      00285439      751100                                   

                                                              Vacenovice 243            

                                                              69606 Vacenovice                

Název položky                                                  ú�et položka        Stav k 1.1.        Stav k ..... 

                                                                      �íslo              -1-                 -2-   

A K T I V A 

            
A. Stálá aktiva 

   sou�et položek 9+15+26+33+41+206                                     001     192.874.408,75      204.320.678,46 

                                                                               
1. Dlouhodobý nehmotný majetek 

   Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje                           (012)   002                                        

   Software                                                     (013)   003                                        

   Ocenitelná práva                                             (014)   004                                        

   Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                           (018)   005         174.498,98          187.221,08 

   Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek                          (019)   006         550.000,00          550.000,00 

   Nedokon�ený dlouhodobý nehmotný majetek                      (041)   007                                        

   Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek             (051)   008                                        

   Dlouhodobý nehmotný majetek celkem (sou�et položek 2 až 8)           009         724.498,98          737.221,08 

                                                                               
2. Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

   Oprávky k nehmotným výsledk�m výzkumu a vývoje               (072)   010                                        

   Oprávky k softwaru                                           (073)   011                                        

   Oprávky k ocenitelným práv�m                                 (074)   012                                        

   Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku           (078)   013                                        

   Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku          (079)   014                                        

   Oprávky k dlouhodobému nehmot.majetku celkem (sou�et pol.10 až 14)   015                                        

                                                                               
3. Dlouhodobý hmotný majetek 

   Pozemky                                                      (031)   016      12.592.156,80       12.646.186,80 

   Um�lecká díla a p�edm�ty                                     (032)   017         174.194,00          200.844,00 

   Stavby                                                       (021)   018     163.196.623,55      172.503.159,55 

   Samostatné movité v�ci a soubory movitých v�cí               (022)   019       1.542.287,00        2.892.145,00 

   P�stitelské celky trvalých porost�                           (025)   020                                        

   Základní stádo a tažná zví�ata                               (026)   021                                        

   Drobný dlouhodobý hmotný majetek                             (028)   022       1.195.126,82        1.385.631,43 

   Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                            (029)   023                                        

   Nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek                        (042)   024       3.432.311,60        3.938.280,60 

   Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek               (052)   025                                        

   Dlouhodobý hmotný majetek celkem (sou�et položek 16 až 25)           026     182.132.699,77      193.566.247,38 

                                                                               
4. Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

   Oprávky ke stavbám                                           (081)   027                                        

   Oprávky k samostatným movitým v�cem a soubor�m movitých v�cí (082)   028                                        

   Oprávky k p�stitelským celk�m trvalých porost�               (085)   029                                        

   Oprávky k základnímu stádu a tažným zví�at�m                 (086)   030                                        

   Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku             (088)   031                                        

   Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku            (089)   032                                        

   Oprávky k dlouhodobému hmot.majetku celkem (sou�et pol. 27 až 32)    033                                        

                                                                               
5. Dlouhodobý finan�ní majetek 

   Majetkové ú�asti v osobách s rozhodujícím vlivem             (061)   034                                        

   Majetkové ú�asti v osobách s podstatným vlivem               (062)   035          30.000,00           30.000,00 

   Dlužné cenné papíry držené do splatnosti                     (063)   036                                        

   P�j�ky osobám ve skupin�                                     (066)   037                                        

   Ostatní dlouhodobé p�j�ky                                    (067)   038                                        

   Ostatní dlouhodobý finan�ní majetek                          (069)   039       9.987.210,00        9.987.210,00 

   Po�ízovaný dlouhodobý finan�ní majetek                       (043)   040                                        

   Dlouhodobý finan�ní majetek celkem (sou�et položek 34 až 40)         041      10.017.210,00       10.017.210,00 

                                                                               
6.Majetek p�evzatý k privatizaci 

   Majetek p�evzatý k privatizaci                               (064)   204                                        

   Majetek p�evzatý k privatizaci v pronájmu                    (065)   205                                        

   Majetek p�evzatý k privatizaci celkem (sou�et položek 204 a 205)     206                                        

                                                                               
B. Ob�žná aktiva 

   sou�et položek 51+75+89+119+124                                      042      10.463.407,38       42.310.708,00 

                                                                               
1. Zásoby 

   Materiál na sklad�                                           (112)   043          47.026,40           47.026,40 



62 

   Po�ízení materiálu a Materiál na cest�              (111 nebo 119)   044                                        

   Nedokon�ená výroba                                           (121)   045                                        

   Polotovary vlastní výroby                                    (122)   046                                        

   Výrobky                                                      (123)   047                                        

   Zví�ata                                                      (124)   048                                        

   Zboží na sklad�                                              (132)   049                                        

   Po�ízení zboží a Zboží na cest�                     (131 nebo 139)   050                                        

   Zásoby celkem (sou�et položek 43 až 50)                              051          47.026,40           47.026,40 

                                                                               
2. Pohledávky 
   Odb�ratelé                                                   (311)   052         156.728,00          202.442,00 

   Sm�nky k inkasu                                              (312)   053                                        

   Pohledávky za eskontované cenné papíry                       (313)   054                                        

   Poskytnuté provozní zálohy                                   (314)   055         673.910,00          669.630,00 

   Pohledávky za rozpo�tové p�íjmy                              (315)   056         122.439,70        2.171.738,20 

   Ostatní pohledávky                                           (316)   057                                        

   sou�et položek 52 až 57                                              058         953.077,70        3.043.810,20 

                                                                               
   Pohledávky za ú�astníky sdružení                             (358)   059                                        

   Sociální zabezpe�ení a zdravotní pojišt�ní                   (336)   060                                        

   Da� z p�íjm�                                                 (341)   061                                        

   Ostatní p�ímé dan�                                           (342)   062                                        

   Da� z p�idané hodnoty                                        (343)   063                                        

   Ostatní dan� a poplatky                                      (345)   064                                        

   Pohledávky z pevných termínových operací a opcí              (373)   065                                        

   sou�et položek 61 až 64                                              066                                        

                                                                               
   Pohledávky v zahrani�í                                       (371)   207                                        

   Pohledávky tuzemské                                          (372)   208                                        

   sou�et položek 207 a 208                                             209                                        

                                                                               
   Nároky na dotace a ostatní zú�tování se státním rozpo�tem    (346)   067                                        

   Nároky na dotace a ost.zú�tování s rozpo�tem územ.samos.celk�(348)   068                                        

   sou�et položek 67 a 68                                               069                                        

                                                                               
   Pohledávky za zam�stnanci                                    (335)   070                                        

   Pohledávky z vydaných dluhopis�                              (375)   071                                        

   Jiné pohledávky                                              (378)   072           3.570,00            3.570,00 

   Opravná položka k pohledávkám                                (391)   073                                        

   sou�et položek 70 až 73                                              074           3.570,00            3.570,00 

   Pohledávky celkem (sou�et položek 58+59+60+65+66+209+69+74)          075         956.647,70        3.047.380,20 

                                                                               
3. Finan�ní majetek 
   Pokladna                                                     (261)   076          62.759,70           25.143,20 

   Peníze na cest�                                           (+/-262)   077                                        

   Ceniny                                                       (263)   078                                        

   sou�et položek 76 až 78                                              079          62.759,70           25.143,20 

                                                                               
   B�žný ú�et                                                   (241)   080         269.411,72          562.430,99 

   B�žný ú�et fondu kulturních a sociálních pot�eb              (243)   081                                        

   Ostatní b�žné ú�ty                                           (245)   082                                        

   Vklady v zahrani�ní m�n� v tuzemských bankách                (246)   210                                        

   sou�et položek 80 až 82 a 210                                        083         269.411,72          562.430,99 

                                                                               
   Majetkové cenné papíry k obchodování                         (251)   084                                        

   Dlužné cenné papíry k obchodování                            (253)   085                                        

   Ostatní cenné papíry                                         (256)   086                                        

   Po�ízení krátkodobého finan�ního majetku                     (259)   087                                        

   sou�et položek 84 až 87                                              088                                        

                                                                               
   Finan�ní majetek celkem (sou�et položek 79+83+88)                    089         332.171,42          587.574,19 

                                                                               
4. Ú�ty rozpo�t.hospoda�ení a další ú�ty mající vztah k  rozpo�t.hospoda�ení 
      a ú�ty mimorozpo�tových prost�edk	
   Základní b�žný ú�et                                          (231)   090       8.885.392,40        4.399.714,65 

   Vkladový výdajový ú�et                                       (232)   091                                        

   P�íjmový ú�et                                                (235)   092                                        

   B�žné ú�ty pen�žních fond�                                   (236)   093          50.741,46           35.537,11 

   B�žné ú�ty státních fond�                                    (224)   094                                        

   B�žné ú�ty finan�ních fond�                                  (225)   095                                        

   sou�et položek 90 až 95                                              096       8.936.133,86        4.435.251,76 

                                                                               
   Poskytnuté dotace organiza�ním složkám státu                 (202)   097                                        

   Poskytnuté dotace vkladovému výdajovému ú�tu                 (212)   098                                        

   Poskytnuté p�ísp�vky a dotace p�ísp�vkovým organizacím       (203)   099                                        

   Poskytnuté dotace ostatním subjekt�m                         (204)   100                                        

   Poskytnuté p�ísp�vky a dotace p�ísp�vkovým organizacím       (213)   101                           1.346.000,00 

   Poskytnuté dotace ostatním subjekt�m                         (214)   102                             656.200,00 

   sou�et položek 97 až 102                                             103                           2.002.200,00 

                                                                               
   Poskytnuté návratné finan�ní výpomoci mezi rozpo�ty          (271)   104         191.428,00                     

   Poskytnuté p�echodné výpomoci p�ísp�vkovým organizacím       (273)   105                                        

   Poskytnuté p�echodné výpomoci podnikatelským subjekt�m       (274)   106                                        

   Poskytnuté p�echodné výpomoci ostatním organizacím           (275)   107                              60.000,00 

   Poskytnuté p�echodné výpomoci fyzickým osobám                (277)   108                                        

   sou�et položek 104 až 108                                            109         191.428,00           60.000,00 

                                                                               
   Limity výdaj�                                                (221)   110                                        

   Zú�tování výdaj� územních samosprávných celk�                (218)   111                          22.703.517,90 



63 

   Materiální náklady                                           (410)   112                           1.559.160,31 
   Služby a náklady nevýrobní povahy                            (420)   113                           3.636.017,24 
   Cestovné a ostatní výplaty fyzickým osobám                   (430)   114                                        
   Mzdové a ostatní osobní náklady                              (440)   115                           4.232.580,00 
   Dávky sociálního zabezpe�ení                                 (450)   116                                        
   Manka a škody                                                (460)   117                                        
   sou�et položek 112 až 117                                            118                           9.427.757,55 

                                                                               
   Prost�edky rozp.hospoda�ení celk.(sou�.pol.96+103+109+110+111+118)   119       9.127.561,86       38.628.727,21 

                                                                               
5. P�echodné ú�ty aktivní 
   Náklady p�íštích období                                      (381)   120                                        
   P�íjmy p�íštích období                                       (385)   121                                       
   Kurzové rozdíly aktivní                                      (386)   122                                        
   Dohadné ú�ty aktivní                                         (388)   123                                        
   P�echodné ú�ty aktivní celkem (sou�et položek 120 až 123)            124                                        

                                                                               
A K T I V A   C E L K E M 

   sou�et položek 01+42                                                 125     203.337.816,13      246.631.386,46 

Název položky                                                  ú�et položka        Stav k 1.1.        Stav k ..... 
                                                                      �íslo              -3-                 -4-   

P A S I V A 

            
C. Vlastní zdroje krytí stálých a ob�žných aktiv celkem 

   sou�et položek 130+131+213+138+141+151+158                           126     179.322.948,13      224.737.930,21 

                                                                               
1. Majetkové fondy a zvláštní fondy 

   Fond dlouhodobého majetku                                    (901)   127     176.153.008,75      189.172.685,46 
   Fond ob�žných aktiv                                          (902)   128                                        
   Fond hospodá�ské �innosti                                    (903)   129         361.082,15          361.082,15 
   Oce�ovací rozdíly z p�ecen�ní majetku a závazk�           (+/-909)   130                                        
   Majetkové fondy celkem (sou�et položek 127 až 129)                   131     176.514.090,90      189.533.767,61 

                                                                               
   Fond privatizace                                             (904)   211                                        
   Ostatní fondy                                                (905)   212                                        
   sou�et položek 211 a 212                                             213                                        

                                                                               
2. Finan�ní a pen�žní fondy 

   Fond odm�n                                                   (911)   132                                       
   Fond kulturních a sociálních pot�eb                          (912)   133                                        
   Fond rezervní                                                (914)   134                                        
   Fond reprodukce majetku                                      (916)   135                                        
   Pen�žní fondy                                                (917)   136          50.741,46           35.537,11 
   Jiné finan�ní fondy                                          (918)   137                                        
   Finan�ní a pen�žní fondy celkem (sou�et položek 132 až 137)          138          50.741,46           35.537,11 

                                                                               
3. Zvláštní fondy organiza�ních složek státu 

   Státní fondy                                                 (921)   139                                        
   Ostatní zvláštní fondy                                       (922)   140                                        
   Fondy EU                                                     (924)   203                                        
   Zvláštní fondy org.složek státu celkem(sou�et pol.139 a 140 a 203)   141                                        

                                                                               
4. Zdroje krytí prost�edk	 rozpo�tového hospoda�ení 

   Financování výdaj� organiza�ních složek státu                (201)   142                                        
   Financování výdaj� územních samosprávných celk�              (211)   143                           8.858.431,30 
   Bankovní ú�ty k limit�m organiza�ních složek státu           (223)   144                                        
   Vyú�tování rozp.p�íjm� z b�žné �innosti organiz.složek státu (205)   145                                        
   Vyú�tování rozp.p�íjm� z b�žné �innosti územ.samospráv.celk� (215)   146                           2.232.153,50
   Vyú�tování rozpo�tových p�íjm� z finan�ního majetku OSS      (206)   147                                        
   Vyú�tování rozpo�tových p�íjm� z finan�ního majetku ÚSC      (216)   148                                        
   Zú�tování p�íjm� územních samosprávných celk�                (217)   149                          20.994.332,15 
   P�ijaté návratné finan�ní výpomoci mezi rozpo�ty             (272)   150       1.239.400,00          864.300,00 
   Zdroje krytí prost�edk� rozp.hospoda�ení cel.(sou�.pol.142 až 150)   151       1.239.400,00       32.949.216,95 

                                                                               
5. Hospodá�ský výsledek 

   a) z hospod.�innosti USC a �innosti PO 
      Výsledek hospoda�ení b�žného ú�etního období           (+/-963)   152                             228.852,77 
      Nerozd�lený zisk, neuhrazená ztráta minulých let       (+/-932)   153          40.046,98          127.817,27 
      Výsledek hospoda�ení ve schvalovacím �ízení            (+/-931)   154          87.770,29                     
   b) P�evod zú�tování p�íjm� a výdaj� z minulých let        (+/-933)   155      -8.737.076,60       -8.737.076,60 
   c) Saldo výdaj� a náklad�                                 (+/-964)   156      12.055.609,47       12.527.449,47 
   d) Saldo p�íjm� a výnos�                                  (+/-965)   157      -1.927.634,37       -1.927.634,37 
   sou�et položek 152 až 157                                            158       1.518.715,77        2.219.408,54 

                                                                               
D. Cizí zdroje 

   sou�et položek 160+166+189+196+201                                   159      24.014.868,00       21.893.456,25 

                                                                               
1. Rezervy 

   Rezervy zákonné                                              (941)   160                                        
2. Dlouhodobé závazky 

   Vydané dluhopisy                                             (953)   161                                        
   Závazky z pronájmu                                           (954)   162                                        
   Dlouhodobé p�ijaté zálohy                                    (955)   163       6.599.520,00        6.229.470,00 
   Dlouhodobé sm�nky k úhrad�                                   (958)   164                                        



64 

   Ostatní dlouhodobé závazky                                   (959)   165          70.307,00           34.907,00 
   Dlouhodobé závazky celkem (sou�et položek 161 až 165)                166       6.669.827,00        6.264.377,00 
3. Krátkodobé závazky 
   Dodavatelé                                                   (321)   167           1.000,00          995.835,25 

   Sm�nky k úhrad�                                              (322)   168                                        

   P�ijaté zálohy                                               (324)   169                                        

   Ostatní závazky                                              (325)   170             800,00                     

   Závazky z pevných termínových operací a opcí                 (373)   171                                        

   sou�et položek 167 až 171                                            172           1.800,00          995.835,25 

                                                                               
   Závazky z upsaných nesplacených cenných papír� a podíl�      (367)   173                                        

   Závazky k ú�astník�m sdružení                                (368)   174                                        

   sou�et položek 173 a 174                                             175                                        

                                                                               
   Zam�stnanci                                                  (331)   176                                        

   Ostatní závazky v��i zam�stnanc�m                            (333)   177                                        

   sou�et položek 176 a 177                                             178                                        

                                                                               
   Závazky ze sociálního zabezpe�ení a zdravotního pojišt�ní    (336)   179         150.218,00                     

   Da� z p�íjm�                                                 (341)   180         420.000,00          409.264,00 

   Ostatní p�ímé dan�                                           (342)   181          21.654,00                     

   Da� z p�idané hodnoty                                        (343)   182                                        

   Ostatní dan� a poplatky                                      (345)   183                                        

   sou�et položek 180 až 183                                            184         441.654,00          409.264,00 

                                                                               
   Vypo�ádání p�eplatk� dotací a ost.závazk� se stát.rozpo�tem  (347)   185                                        

   Vypo�.p�eplatk� dotací a ost.závazk� s rozpo�tem úz.sam.celk�(349)   186                                        

   sou�et položek 185 a 186                                             187                                        

   Jiné závazky                                                 (379)   188          29.969,00                     

   Krátkodobé závazky celkem (sou�et.pol.172+175+178+179+184+187+188)   189         623.641,00        1.405.099,25 

                                                                               
4. Bankovní úv�ry a p	j�ky 

   Dlouhodobé bankovní úv�ry                                    (951)   190      16.721.400,00       14.223.980,00 

   Krátkodobé bankovní úv�ry                                    (281)   191                                        

   Eskontované krátkodobé dluhopisy (sm�nky)                    (282)   192                                        

   Vydané krátkodobé dluhopisy                                  (283)   193                                        

   Ostatní krátkodobé závazky (finan�ní výpomoci)               (289)   194                                        

   sou�et položek 193 a 194                                             195                                        

                                                                               
   Bankovní úv�ry a p�j�ky celkem (sou�et položek 190+191+192+195)      196      16.721.400,00       14.223.980,00 

                                                                               
5. P�echodné ú�ty pasivní 

   Výdaje p�íštích období                                       (383)   197                                       

   Výnosy p�íštích období                                       (384)   198                                       

   Kurzové rozdíly pasivní                                      (387)   199                                        

   Dohadné ú�ty pasivní                                         (389)   200                                        

   P�echodné ú�ty pasivní celkem (sou�et položek 197 až 200)            201                                        

                                                                               
P A S I V A    C E L K E M 

   sou�et položek 126+159                                               202     203.337.816,13      246.631.386,46 



65 

P�íloha �. 9: Rozvaha územních samosprávných celk� pro rok 2008 

Zdroj: Interní výkazy obce Vacenovice  

          R O Z V A H A  ( B I L A N C E ) 
          územních samosprávných celk	
                                      

              sestavena k : 31.12.2008     v K�                                              

          

                                                              Název, sídlo a právní forma 

                rok    m�síc     I�O           OKE�           ú�etní jednotky 

                                                              Obec Vacenovice           

                2008     12      00285439      751100                                   

                                                              Vacenovice 243            

                                                              69606 Vacenovice                

                                                             Obec 

Název položky                                                  ú�et položka        Stav k 1.1.       Stav k 31.12.2008 

                                                                      �íslo              -1-                 -2-   

A K T I V A 

            
A. Stálá aktiva 

   sou�et položek 9+15+26+33+41+206                                     001     204.320.678,46      205.828.957,03 

                                                                               
1. Dlouhodobý nehmotný majetek 

   Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje                           (012)   002                                        

   Software                                                     (013)   003                                        

   Ocenitelná práva                                             (014)   004                                        

   Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                           (018)   005         187.221,08          187.221,08 

   Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek                          (019)   006         550.000,00          550.000,00 

   Nedokon�ený dlouhodobý nehmotný majetek                      (041)   007                                        

   Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek             (051)   008                                        

   Dlouhodobý nehmotný majetek celkem (sou�et položek 2 až 8)           009         737.221,08          737.221,08 

                                                                               
2. Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

   Oprávky k nehmotným výsledk�m výzkumu a vývoje               (072)   010                                        

   Oprávky k softwaru                                           (073)   011                                        

   Oprávky k ocenitelným práv�m                                 (074)   012                                        

   Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku           (078)   013                                        

   Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku          (079)   014                                        

   Oprávky k dlouhodobému nehmot.majetku celkem (sou�et pol.10 až 14)   015                                        

                                                                               
3. Dlouhodobý hmotný majetek 

   Pozemky                                                      (031)   016      12.646.186,80        8.787.991,48 

   Um�lecká díla a p�edm�ty                                     (032)   017         200.844,00          200.844,00 

   Stavby                                                       (021)   018     172.503.159,55      172.617.882,55 

   Samostatné movité v�ci a soubory movitých v�cí               (022)   019       2.892.145,00        2.699.854,00 

   P�stitelské celky trvalých porost�                           (025)   020                           4.206.369,31 

   Základní stádo a tažná zví�ata                               (026)   021                                        

   Drobný dlouhodobý hmotný majetek                             (028)   022       1.385.631,43        1.363.589,51 

   Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                            (029)   023                                        

   Nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek                        (042)   024       3.938.280,60        5.197.995,10 

   Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek               (052)   025                                        

   Dlouhodobý hmotný majetek celkem (sou�et položek 16 až 25)           026     193.566.247,38      195.074.525,95 

                                                                               
4. Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

   Oprávky ke stavbám                                           (081)   027                                        

   Oprávky k samostatným movitým v�cem a soubor�m movitých v�cí (082)   028                                        

   Oprávky k p�stitelským celk�m trvalých porost�               (085)   029                                        

   Oprávky k základnímu stádu a tažným zví�at�m                 (086)   030                                        

   Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku             (088)   031                                        

   Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku            (089)   032                                        

   Oprávky k dlouhodobému hmot.majetku celkem (sou�et pol. 27 až 32)    033                                        

                                                                               
5. Dlouhodobý finan�ní majetek 

   Majetkové ú�asti v osobách s rozhodujícím vlivem             (061)   034                                        

   Majetkové ú�asti v osobách s podstatným vlivem               (062)   035          30.000,00           30.000,00 

   Dlužné cenné papíry držené do splatnosti                     (063)   036                                        

   P�j�ky osobám ve skupin�                                     (066)   037                                        

   Ostatní dlouhodobé p�j�ky                                    (067)   038                                        

   Ostatní dlouhodobý finan�ní majetek                          (069)   039       9.987.210,00        9.987.210,00 

   Po�ízovaný dlouhodobý finan�ní majetek                       (043)   040                                        

   Dlouhodobý finan�ní majetek celkem (sou�et položek 34 až 40)         041      10.017.210,00       10.017.210,00 

                                                                               
6.Majetek p�evzatý k privatizaci 

   Majetek p�evzatý k privatizaci                               (064)   204                                        

   Majetek p�evzatý k privatizaci v pronájmu                    (065)   205                                        

   Majetek p�evzatý k privatizaci celkem (sou�et položek 204 a 205)     206                                        

                                                                               
B. Ob�žná aktiva 

   sou�et položek 51+75+89+119+124                                      042       8.177.232,55       39.025.019,44 

                                                                               
1. Zásoby 

   Materiál na sklad�                                           (112)   043          47.026,40           47.026,40 

   Po�ízení materiálu a Materiál na cest�              (111 nebo 119)   044                                        



66 

   Nedokon�ená výroba                                           (121)   045                                        
   Polotovary vlastní výroby                                    (122)   046                                        
   Výrobky                                                      (123)   047                                        

   Zví�ata                                                      (124)   048                                        
   Zboží na sklad�                                              (132)   049                                        
   Po�ízení zboží a Zboží na cest�                     (131 nebo 139)   050                                        
   Zásoby celkem (sou�et položek 43 až 50)                              051          47.026,40           47.026,40 

                                                                               
2. Pohledávky 

   Odb�ratelé                                                   (311)   052         202.442,00          391.611,00 
   Sm�nky k inkasu                                              (312)   053                                        
   Pohledávky za eskontované cenné papíry                       (313)   054                                        
   Poskytnuté provozní zálohy                                   (314)   055         669.630,00          769.400,00 
   Pohledávky za rozpo�tové p�íjmy                              (315)   056       2.171.738,20          185.303,20 
   Ostatní pohledávky                                           (316)   057                                        
   Pohledávky zaniklé �KA                                       (317)   214                                        
   Pohledávky z výb�ru daní a cel                               (318)   215                                        
   sou�et položek 52 až 57, 214 a 215                                   058       3.043.810,20        1.346.314,20 

                                                                               
   Pohledávky za ú�astníky sdružení                             (358)   059                                        
   Sociální zabezpe�ení a zdravotní pojišt�ní                   (336)   060                                        
   Da� z p�íjm�                                                 (341)   061                                        
   Ostatní p�ímé dan�                                           (342)   062                                        
   Da� z p�idané hodnoty                                        (343)   063                                        
   Ostatní dan� a poplatky                                      (345)   064                                        
   Pohledávky z pevných termínových operací a opcí              (373)   065                                        
   sou�et položek 61 až 64                                              066                                        

                                                                               
   Pohledávky v zahrani�í                                       (371)   207                                        
   Pohledávky tuzemské                                          (372)   208                                        
   sou�et položek 207 a 208                                             209                                        

                                                                               
   Nároky na dotace a ostatní zú�tování se státním rozpo�tem    (346)   067                                        
   Nároky na dotace a ost.zú�tování s rozpo�tem územ.samos.celk�(348)   068                                        
   sou�et položek 67 a 68                                               069                                        

                                                                               
   Pohledávky za zam�stnanci                                    (335)   070                                        
   Pohledávky z vydaných dluhopis�                              (375)   071                                        
   Jiné pohledávky                                              (378)   072           3.570,00            3.570,00 
   Opravná položka k pohledávkám                                (391)   073                                        
   sou�et položek 70 až 73                                              074           3.570,00            3.570,00 
   Pohledávky celkem (sou�et položek 58+59+60+65+66+209+69+74)          075       3.047.380,20        1.349.884,20 

                                                                               
3. Finan�ní majetek 

   Pokladna                                                     (261)   076          25.143,20           39.783,20 
   Peníze na cest�                                           (+/-262)   077                                        
   Ceniny                                                       (263)   078                                        
   sou�et položek 76 až 78                                              079          25.143,20           39.783,20 

                                                                               
   B�žný ú�et                                                   (241)   080         562.430,99          302.942,59 
   B�žný ú�et fondu kulturních a sociálních pot�eb              (243)   081                                        
   Ostatní b�žné ú�ty                                           (245)   082                                        
   Vklady v zahrani�ní m�n� v tuzemských bankách                (246)   210                                        
   Ú�ty spravovaných prost�edk�                                 (247)   216                                        
   Souhrnné ú�ty                                                (248)   217                                        
   Ú�ty pro sdílení daní, cel a d�lené správy                   (249)   218                                        
   sou�et položek 80 až 82 a 210, 216, 217 a 218                        083         562.430,99          302.942,59 

                                                                               
   Majetkové cenné papíry k obchodování                         (251)   084                                        
   Dlužné cenné papíry k obchodování                            (253)   085                                        
   Ostatní cenné papíry                                         (256)   086                                        
   Po�ízení krátkodobého finan�ního majetku                     (259)   087                                        
   sou�et položek 84 až 87                                              088                                        

                                                                               
   Finan�ní majetek celkem (sou�et položek 79+83+88)                    089         587.574,19          342.725,79 

                                                                               
4. Ú�ty rozpo�t.hospoda�ení a další ú�ty mající vztah k  rozpo�t.hospoda�ení 
      a ú�ty mimorozpo�tových prost�edk	
   Základní b�žný ú�et                                          (231)   090       4.399.714,65        9.932.844,91 
   Vkladový výdajový ú�et                                       (232)   091                                        
   P�íjmový ú�et                                                (235)   092                                        
   B�žné ú�ty pen�žních fond�                                   (236)   093          35.537,11            3.970,52 
   B�žné ú�ty státních fond�                                    (224)   094                                        
   B�žné ú�ty finan�ních fond�                                  (225)   095                                        
   sou�et položek 90 až 95                                              096       4.435.251,76        9.936.815,43 

                                                                               
   Poskytnuté dotace organiza�ním složkám státu                 (202)   097                                        
   Poskytnuté dotace vkladovému výdajovému ú�tu                 (212)   098                                        
   Poskytnuté p�ísp�vky a dotace p�ísp�vkovým organizacím       (203)   099                                        
   Poskytnuté dotace ostatním subjekt�m                         (204)   100                                        
   Poskytnuté p�ísp�vky a dotace p�ísp�vkovým organizacím       (213)   101                           1.517.000,00 
   Poskytnuté dotace ostatním subjekt�m                         (214)   102                             640.566,00 
   sou�et položek 97 až 102                                             103                           2.157.566,00 

                                                                               
   Poskytnuté návratné finan�ní výpomoci mezi rozpo�ty          (271)   104                                        
   Poskytnuté p�echodné výpomoci p�ísp�vkovým organizacím       (273)   105                                        
   Poskytnuté p�echodné výpomoci podnikatelským subjekt�m       (274)   106                                        
   Poskytnuté p�echodné výpomoci ostatním organizacím           (275)   107          60.000,00                     
   Poskytnuté p�echodné výpomoci fyzickým osobám                (277)   108                                        



67 

   sou�et položek 104 až 108                                            109          60.000,00                     

                                                                               
   Limity výdaj�                                                (221)   110                                        
   Zú�tování výdaj� územních samosprávných celk�                (218)   111                          15.462.069,39 
   Materiální náklady                                           (410)   112                           1.372.489,23 
   Služby a náklady nevýrobní povahy                            (420)   113                           3.282.487,00 
   Cestovné a ostatní výplaty fyzickým osobám                   (430)   114                                        
   Mzdové a ostatní osobní náklady                              (440)   115                           5.045.445,00 
   Dávky sociálního zabezpe�ení                                 (450)   116                                        
   Manka a škody                                                (460)   117                                        
   Úroky                                                        (471)   219                                        
   Penále a poplatky                                            (472)   220                                        
   Kursové ztráty                                               (473)   221                                        
   Finan�ní náklady                                             (474)   222                              28.511,00 
   sou�et položek 112 až 117 a 219 až 222                               118                           9.728.932,23 

                                                                               
   Prost�edky rozp.hospoda�ení celk.(sou�.pol.96+103+109+110+111+118)   119       4.495.251,76       37.285.383,05 

                                                                               
5. P�echodné ú�ty aktivní 
   Náklady p�íštích období                                      (381)   120                                        
   P�íjmy p�íštích období                                       (385)   121                                       
   Kurzové rozdíly aktivní                                      (386)   122                                        
   Dohadné ú�ty aktivní                                         (388)   123                                        
   P�echodné ú�ty aktivní celkem (sou�et položek 120 až 123)            124                                        

                                                                               
A K T I V A   C E L K E M 

   sou�et položek 01+42                                                 125     212.497.911,01      244.853.976,47 

Název položky                                                  ú�et položka        Stav k 1.1.       Stav k 31.12.2008 
                                                                      �íslo              -3-                 -4-   

P A S I V A 

            
C. Vlastní zdroje krytí stálých a ob�žných aktiv celkem 

   sou�et položek 130+131+213+138+141+151+158                           126     190.604.454,76      226.698.241,47 

                                                                               
1. Majetkové fondy a zvláštní fondy 

   Fond dlouhodobého majetku                                    (901)   127     189.172.685,46      193.314.238,03 
   Fond ob�žných aktiv                                          (902)   128                                        
   Fond hospodá�ské �innosti                                    (903)   129         361.082,15          361.082,15 
   Oce�ovací rozdíly z p�ecen�ní majetku a závazk�           (+/-909)   130                                        
   Majetkové fondy celkem (sou�et položek 127 až 129)                   131     189.533.767,61      193.675.320,18 

                                                                               
   Fond privatizace                                             (904)   211                                        
   Ostatní fondy                                                (905)   212                                        
   sou�et položek 211 a 212                                             213                                        

                                                                               
2. Finan�ní a pen�žní fondy 

   Fond odm�n                                                   (911)   132                                       
   Fond kulturních a sociálních pot�eb                          (912)   133                                        
   Fond rezervní                                                (914)   134                                        
   Fond reprodukce majetku                                      (916)   135                                        
   Pen�žní fondy                                                (917)   136          35.537,11            3.970,52 
   Jiné finan�ní fondy                                          (918)   137                                        
   Finan�ní a pen�žní fondy celkem (sou�et položek 132 až 137)          138          35.537,11            3.970,52 

                                                                               
3. Zvláštní fondy organiza�ních složek státu 

   Státní fondy                                                 (921)   139                                        
   Ostatní zvláštní fondy                                       (922)   140                                        
   Fondy EU                                                     (924)   203                                        
   Zvláštní fondy org.složek státu celkem(sou�et pol.139 a 140 a 203)   141                                        

                                                                               
4. Zdroje krytí prost�edk	 rozpo�tového hospoda�ení 

   Financování výdaj� organiza�ních složek státu                (201)   142                                        
   Financování výdaj� územních samosprávných celk�              (211)   143                          10.569.967,89 
   Bankovní ú�ty k limit�m organiza�ních složek státu           (223)   144                                        
   Vyú�tování rozp.p�íjm� z b�žné �innosti organiz.složek státu (205)   145                                        
   Vyú�tování rozp.p�íjm� z b�žné �innosti územ.samospráv.celk� (215)   146                          -1.770.382,41
   Vyú�tování rozpo�tových p�íjm� z finan�ního majetku OSS      (206)   147                                        
   Vyú�tování rozpo�tových p�íjm� z finan�ního majetku ÚSC      (216)   148                                        
   Zú�tování p�íjm� územních samosprávných celk�                (217)   149                          23.173.670,65 
   P�ijaté návratné finan�ní výpomoci mezi rozpo�ty             (272)   150         864.300,00          576.200,00 
   Zdroje krytí prost�edk� rozp.hospoda�ení cel.(sou�.pol.142 až 150)   151         864.300,00       32.549.456,13 

                                                                               
5. Hospodá�ský výsledek 

   a) z hospod.�innosti USC a �innosti PO 
      Výsledek hospoda�ení b�žného ú�etního období           (+/-963)   152                              13.284,60 
      Nerozd�lený zisk, neuhrazená ztráta minulých let       (+/-932)   153         127.817,27          356.670,04 
      Výsledek hospoda�ení ve schvalovacím �ízení            (+/-931)   154         228.852,77                     
   b) P�evod zú�tování p�íjm� a výdaj� z minulých let        (+/-933)   155     -10.446.262,35      -10.446.262,35 
   c) Saldo výdaj� a náklad�                                 (+/-964)   156       9.955.923,22       10.241.283,22 
   d) Saldo p�íjm� a výnos�                                  (+/-965)   157         304.519,13          304.519,13 
   sou�et položek 152 až 157                                            158         170.850,04          469.494,64 

                                                                               
D. Cizí zdroje 

   sou�et položek 160+166+189+196+201                                   159      21.893.456,25       18.155.735,00 

                                                                               



68 

1. Rezervy 
   Rezervy zákonné                                              (941)   160                                        
2. Dlouhodobé závazky 

   Vydané dluhopisy                                             (953)   161                                        
   Závazky z pronájmu                                           (954)   162                                        
   Dlouhodobé p�ijaté zálohy                                    (955)   163       6.229.470,00        5.365.616,00 
   Dlouhodobé sm�nky k úhrad�                                   (958)   164                                        
   Ostatní dlouhodobé závazky                                   (959)   165          34.907,00                     
   Dlouhodobé závazky celkem (sou�et položek 161 až 165)                166       6.264.377,00        5.365.616,00 
3. Krátkodobé závazky 

   Dodavatelé                                                   (321)   167         995.835,25          206.203,00 
   Sm�nky k úhrad�                                              (322)   168                                        
   P�ijaté zálohy                                               (324)   169                                        
   Ostatní závazky                                              (325)   170                                 100,00 
   Závazky zaniklé �KA                                          (326)   223                                        
   P�ijaté zálohy daní                                          (327)   224                                        
   Závazky z výb�ru daní a cel                                  (328)   225                                        
   Závazky ze sdílených daní a cel                              (329)   226                                        

   Závazky z pevných termínových operací a opcí                 (373)   171                                        

   sou�et položek 167 až 171 a 223 až 226                               172         995.835,25          206.303,00 

                                                                               
   Závazky z upsaných nesplacených cenných papír� a podíl�      (367)   173                                        

   Závazky k ú�astník�m sdružení                                (368)   174                                        

   sou�et položek 173 a 174                                             175                                        

                                                                               
   Zam�stnanci                                                  (331)   176                                        

   Ostatní závazky v��i zam�stnanc�m                            (333)   177                                        

   sou�et položek 176 a 177                                             178                                        

                                                                               
   Závazky ze sociálního zabezpe�ení a zdravotního pojišt�ní    (336)   179                                        

   Da� z p�íjm�                                                 (341)   180         409.264,00          275.300,00 

   Ostatní p�ímé dan�                                           (342)   181                                        

   Da� z p�idané hodnoty                                        (343)   182                                        

   Ostatní dan� a poplatky                                      (345)   183                                        

   sou�et položek 180 až 183                                            184         409.264,00          275.300,00 

                                                                               
   Vypo�ádání p�eplatk� dotací a ost.závazk� se stát.rozpo�tem  (347)   185                                        

   Vypo�.p�eplatk� dotací a ost.závazk� s rozpo�tem úz.sam.celk�(349)   186                                        

   sou�et položek 185 a 186                                             187                                        

   Jiné závazky                                                 (379)   188                                        

   Krátkodobé závazky celkem (sou�et.pol.172+175+178+179+184+187+188)   189       1.405.099,25          481.603,00 

                                                                               
4. Bankovní úv�ry a p	j�ky 

   Dlouhodobé bankovní úv�ry                                    (951)   190      14.223.980,00       12.308.516,00 

   Krátkodobé bankovní úv�ry                                    (281)   191                                        

   Eskontované krátkodobé dluhopisy (sm�nky)                    (282)   192                                        

   Vydané krátkodobé dluhopisy                                  (283)   193                                        

   Ostatní krátkodobé závazky (finan�ní výpomoci)               (289)   194                                        

   sou�et položek 193 a 194                                             195                                        

                                                                               
   Bankovní úv�ry a p�j�ky celkem (sou�et položek 190+191+192+195)      196      14.223.980,00       12.308.516,00 

                                                                               
5. P�echodné ú�ty pasivní 

   Výdaje p�íštích období                                       (383)   197                                       

   Výnosy p�íštích období                                       (384)   198                                       

   Kurzové rozdíly pasivní                                      (387)   199                                        

   Dohadné ú�ty pasivní                                         (389)   200                                        

   P�echodné ú�ty pasivní celkem (sou�et položek 197 až 200)            201                                        

                                                                               
P A S I V A    C E L K E M 

   sou�et položek 126+159                                               202     212.497.911,01      244.853.976,47 



69 

P�íloha �. 10: Rozvaha územních samosprávných celk� pro rok 2009 

Zdroj: Interní výkazy obce Vacenovice  

          R O Z V A H A  ( B I L A N C E ) 
          územních samosprávných celk	
                                      
              sestavena k : 31.12.2009     v K�                                              
          
                                                              Název, sídlo a právní forma 
                rok    m�síc     I�O           OKE�           ú�etní jednotky 

                                                              Obec Vacenovice           

                2009     12      00285439      751100                                   

                                                              Vacenovice 243            

                                                              69606 Vacenovice                

                                                              Obec 

Název položky                                                  ú�et položka        Stav k 1.1.       Stav k 31.12.2009 

                                                                      �íslo              -1-                 -2-   

A K T I V A 

            
A. Stálá aktiva 

   sou�et položek 9+15+26+33+41+206                                     001     205.828.957,03      209.611.424,13 

                                                                               
1. Dlouhodobý nehmotný majetek 

   Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje                           (012)   002                                        

   Software                                                     (013)   003                                        

   Ocenitelná práva                                             (014)   004                                        

   Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                           (018)   005         187.221,08          273.379,48 

   Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek                          (019)   006         550.000,00          550.000,00 

   Nedokon�ený dlouhodobý nehmotný majetek                      (041)   007                                        

   Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek             (051)   008                                        

   Dlouhodobý nehmotný majetek celkem (sou�et položek 2 až 8)           009         737.221,08          823.379,48 

                                                                               
2. Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

   Oprávky k nehmotným výsledk�m výzkumu a vývoje               (072)   010                                        

   Oprávky k softwaru                                           (073)   011                                        

   Oprávky k ocenitelným práv�m                                 (074)   012                                        

   Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku           (078)   013                                        

   Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku          (079)   014                                        

   Oprávky k dlouhodobému nehmot.majetku celkem (sou�et pol.10 až 14)   015                                        

                                                                               
3. Dlouhodobý hmotný majetek 

   Pozemky                                                      (031)   016       8.787.991,48        8.721.402,95 

   Um�lecká díla a p�edm�ty                                     (032)   017         200.844,00          200.844,00 

   Stavby                                                       (021)   018     172.617.882,55      172.476.962,55 

   Samostatné movité v�ci a soubory movitých v�cí               (022)   019       2.699.854,00        3.144.370,00 

   P�stitelské celky trvalých porost�                           (025)   020       4.206.369,31        4.206.373,11 

   Základní stádo a tažná zví�ata                               (026)   021                                        

   Drobný dlouhodobý hmotný majetek                             (028)   022       1.363.589,51        1.491.114,44 

   Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                            (029)   023                                        

   Nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek                        (042)   024       5.197.995,10        8.569.767,60 

   Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek               (052)   025                                        

   Dlouhodobý hmotný majetek celkem (sou�et položek 16 až 25)           026     195.074.525,95      198.810.834,65 

                                                                               
4. Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

   Oprávky ke stavbám                                           (081)   027                                        

   Oprávky k samostatným movitým v�cem a soubor�m movitých v�cí (082)   028                                        

   Oprávky k p�stitelským celk�m trvalých porost�               (085)   029                                        

   Oprávky k základnímu stádu a tažným zví�at�m                 (086)   030                                        

   Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku             (088)   031                                        

   Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku            (089)   032                                        

   Oprávky k dlouhodobému hmot.majetku celkem (sou�et pol. 27 až 32)    033                                        

                                                                               
5. Dlouhodobý finan�ní majetek 

   Majetkové ú�asti v osobách s rozhodujícím vlivem             (061)   034                                        

   Majetkové ú�asti v osobách s podstatným vlivem               (062)   035          30.000,00           30.000,00 

   Dlužné cenné papíry držené do splatnosti                     (063)   036                                        

   P�j�ky osobám ve skupin�                                     (066)   037                                        

   Ostatní dlouhodobé p�j�ky                                    (067)   038                                        

   Ostatní dlouhodobý finan�ní majetek                          (069)   039       9.987.210,00        9.947.210,00 

   Po�ízovaný dlouhodobý finan�ní majetek                       (043)   040                                        

   Dlouhodobý finan�ní majetek celkem (sou�et položek 34 až 40)         041      10.017.210,00        9.977.210,00 

                                                                               
6.Majetek p�evzatý k privatizaci 

   Majetek p�evzatý k privatizaci                               (064)   204                                        

   Majetek p�evzatý k privatizaci v pronájmu                    (065)   205                                        

   Majetek p�evzatý k privatizaci celkem (sou�et položek 204 a 205)     206                                        

                                                                               
B. Ob�žná aktiva 

   sou�et položek 51+75+89+119+124                                      042      11.676.451,82       41.207.302,69 

                                                                               
1. Zásoby 

   Materiál na sklad�                                           (112)   043          47.026,40           52.787,40 

   Po�ízení materiálu a Materiál na cest�              (111 nebo 119)   044                                        



70 

   Nedokon�ená výroba                                           (121)   045                                        
   Polotovary vlastní výroby                                    (122)   046                                        
   Výrobky                                                      (123)   047                                        
   Zví�ata                                                      (124)   048                                        
   Zboží na sklad�                                              (132)   049                                        
   Po�ízení zboží a Zboží na cest�                     (131 nebo 139)   050                                        
   Zásoby celkem (sou�et položek 43 až 50)                              051          47.026,40           52.787,40 

                                                                               
2. Pohledávky 

   Odb�ratelé                                                   (311)   052         391.611,00          198.980,00 
   Sm�nky k inkasu                                              (312)   053                                        
   Pohledávky za eskontované cenné papíry                       (313)   054                                        
   Poskytnuté provozní zálohy                                   (314)   055         769.400,00          876.493,00 
   Pohledávky za rozpo�tové p�íjmy                              (315)   056         185.303,20          392.938,20 
   Ostatní pohledávky                                           (316)   057                                        
   Pohledávky zaniklé �KA                                       (317)   214                                        
   Pohledávky z výb�ru daní a cel                               (318)   215                                        
   sou�et položek 52 až 57, 214 a 215                                   058       1.346.314,20        1.468.411,20 

                                                                               
   Pohledávky za ú�astníky sdružení                             (358)   059                                        
   Sociální zabezpe�ení a zdravotní pojišt�ní                   (336)   060                                        
   Da� z p�íjm�                                                 (341)   061                                        
   Ostatní p�ímé dan�                                           (342)   062                                        
   Da� z p�idané hodnoty                                        (343)   063                                        
   Ostatní dan� a poplatky                                      (345)   064                                        
   Pohledávky z pevných termínových operací a opcí              (373)   065                                        
   sou�et položek 61 až 64                                              066                                        

                                                                               
   Pohledávky v zahrani�í                                       (371)   207                                        
   Pohledávky tuzemské                                          (372)   208                                        
   sou�et položek 207 a 208                                             209                                        

                                                                               
   Nároky na dotace a ostatní zú�tování se státním rozpo�tem    (346)   067                                        
   Nároky na dotace a ost.zú�tování s rozpo�tem územ.samos.celk�(348)   068                                        
   sou�et položek 67 a 68                                               069                                        

                                                                               
   Pohledávky za zam�stnanci                                    (335)   070                                        
   Pohledávky z vydaných dluhopis�                              (375)   071                                        
   Jiné pohledávky                                              (378)   072           3.570,00                     
   Opravná položka k pohledávkám                                (391)   073                                        
   sou�et položek 70 až 73                                              074           3.570,00                     
   Pohledávky celkem (sou�et položek 58+59+60+65+66+209+69+74)          075       1.349.884,20        1.468.411,20 

                                                                               
3. Finan�ní majetek 

   Pokladna                                                     (261)   076          39.783,20           54.548,20 
   Peníze na cest�                                           (+/-262)   077                                        
   Ceniny                                                       (263)   078                                        
   sou�et položek 76 až 78                                              079          39.783,20           54.548,20 

                                                                               
   B�žný ú�et                                                   (241)   080         302.942,59          301.998,69 
   B�žný ú�et fondu kulturních a sociálních pot�eb              (243)   081                                        
   Ostatní b�žné ú�ty                                           (245)   082                                        
   Vklady v zahrani�ní m�n� v tuzemských bankách                (246)   210                                        
   Ú�ty spravovaných prost�edk�                                 (247)   216                                        
   Souhrnné ú�ty                                                (248)   217                                        
   Ú�ty pro sdílení daní, cel a d�lené správy                   (249)   218                                        
   sou�et položek 80 až 82 a 210, 216, 217 a 218                        083         302.942,59          301.998,69 

                                                                               
   Majetkové cenné papíry k obchodování                         (251)   084                                        
   Dlužné cenné papíry k obchodování                            (253)   085                                        
   Ostatní cenné papíry                                         (256)   086                                        
   Po�ízení krátkodobého finan�ního majetku                     (259)   087                                        
   sou�et položek 84 až 87                                              088                                        

                                                                               
   Finan�ní majetek celkem (sou�et položek 79+83+88)                    089         342.725,79          356.546,89 

                                                                               
4. Ú�ty rozpo�t.hospoda�ení a další ú�ty mající vztah k  rozpo�t.hospoda�ení 
      a ú�ty mimorozpo�tových prost�edk	
   Základní b�žný ú�et                                          (231)   090       9.932.844,91        5.461.549,19 
   Vkladový výdajový ú�et                                       (232)   091                                        
   P�íjmový ú�et                                                (235)   092                                        
   B�žné ú�ty pen�žních fond�                                   (236)   093           3.970,52           11.571,47 
   B�žné ú�ty státních fond�                                    (224)   094                                        
   B�žné ú�ty finan�ních fond�                                  (225)   095                                        
   sou�et položek 90 až 95                                              096       9.936.815,43        5.473.120,66 

                                                                               
   Poskytnuté dotace organiza�ním složkám státu                 (202)   097                                        
   Poskytnuté dotace vkladovému výdajovému ú�tu                 (212)   098                                        
   Poskytnuté p�ísp�vky a dotace p�ísp�vkovým organizacím       (203)   099                                        
   Poskytnuté dotace ostatním subjekt�m                         (204)   100                                        
   Poskytnuté p�ísp�vky a dotace p�ísp�vkovým organizacím       (213)   101                           1.879.000,00 
   Poskytnuté dotace ostatním subjekt�m                         (214)   102                             582.584,00 
   sou�et položek 97 až 102                                             103                           2.461.584,00 

                                                                               
   Poskytnuté návratné finan�ní výpomoci mezi rozpo�ty          (271)   104                                        
   Poskytnuté p�echodné výpomoci p�ísp�vkovým organizacím       (273)   105                                        
   Poskytnuté p�echodné výpomoci podnikatelským subjekt�m       (274)   106                                        
   Poskytnuté p�echodné výpomoci ostatním organizacím           (275)   107                                        
   Poskytnuté p�echodné výpomoci fyzickým osobám                (277)   108                                        



71 

   sou�et položek 104 až 108                                            109                                        

                                                                               
   Limity výdaj�                                                (221)   110                                        
   Zú�tování výdaj� územních samosprávných celk�                (218)   111                          21.394.745,37 
   Materiální náklady                                           (410)   112                           1.905.852,46 
   Služby a náklady nevýrobní povahy                            (420)   113                           4.645.302,31 
   Cestovné a ostatní výplaty fyzickým osobám                   (430)   114                              10.283,00 
   Mzdové a ostatní osobní náklady                              (440)   115                           3.377.587,00 
   Dávky sociálního zabezpe�ení                                 (450)   116                                        
   Manka a škody                                                (460)   117                                        
   Úroky                                                        (471)   219                                        
   Penále a poplatky                                            (472)   220                                        
   Kursové ztráty                                               (473)   221                                        
   Finan�ní náklady                                             (474)   222                              61.082,40 
   sou�et položek 112 až 117 a 219 až 222                               118                          10.000.107,17 

                                                                               
   Prost�edky rozp.hospoda�ení celk.(sou�.pol.96+103+109+110+111+118)   119       9.936.815,43       39.329.557,20 

                                                                               
5. P�echodné ú�ty aktivní 
   Náklady p�íštích období                                      (381)   120                                        
   P�íjmy p�íštích období                                       (385)   121                                       
   Kurzové rozdíly aktivní                                      (386)   122                                        
   Dohadné ú�ty aktivní                                         (388)   123                                        
   P�echodné ú�ty aktivní celkem (sou�et položek 120 až 123)            124                                        

                                                                               
A K T I V A   C E L K E M 

   sou�et položek 01+42                                                 125     217.505.408,85      250.818.726,82 

P A S I V A 

            
C. Vlastní zdroje krytí stálých a ob�žných aktiv celkem 

   sou�et položek 130+131+213+138+141+151+158                           126     199.349.673,85      235.615.266,82 

                                                                               
1. Majetkové fondy a zvláštní fondy 

   Fond dlouhodobého majetku                                    (901)   127     193.314.238,03      199.218.372,13 
   Fond ob�žných aktiv                                          (902)   128                                        
   Fond hospodá�ské �innosti                                    (903)   129         361.082,15          361.082,15 
   Oce�ovací rozdíly z p�ecen�ní majetku a závazk�           (+/-909)   130                                        
   Majetkové fondy celkem (sou�et položek 127 až 129)                   131     193.675.320,18      199.579.454,28 

                                                                               
   Fond privatizace                                             (904)   211                                        
   Ostatní fondy                                                (905)   212                                        
   sou�et položek 211 a 212                                             213                                        

                                                                               
2. Finan�ní a pen�žní fondy 

   Fond odm�n                                                   (911)   132                                       
   Fond kulturních a sociálních pot�eb                          (912)   133                                        
   Fond rezervní                                                (914)   134                                        
   Fond reprodukce majetku                                      (916)   135                                        
   Pen�žní fondy                                                (917)   136           3.970,52           11.571,47 
   Jiné finan�ní fondy                                          (918)   137                                        
   Finan�ní a pen�žní fondy celkem (sou�et položek 132 až 137)          138           3.970,52           11.571,47 

                                                                               
3. Zvláštní fondy organiza�ních složek státu 

   Státní fondy                                                 (921)   139                                        
   Ostatní zvláštní fondy                                       (922)   140                                        
   Fondy EU                                                     (924)   203                                        
   Zvláštní fondy org.složek státu celkem(sou�et pol.139 a 140 a 203)   141                                        

                                                                               
4. Zdroje krytí prost�edk	 rozpo�tového hospoda�ení 

   Financování výdaj� organiza�ních složek státu                (201)   142                                        
   Financování výdaj� územních samosprávných celk�              (211)   143                          11.297.099,47 
   Bankovní ú�ty k limit�m organiza�ních složek státu           (223)   144                                        
   Vyú�tování rozp.p�íjm� z b�žné �innosti organiz.složek státu (205)   145                                        
   Vyú�tování rozp.p�íjm� z b�žné �innosti územ.samospráv.celk� (215)   146                             396.654,70
   Vyú�tování rozpo�tových p�íjm� z finan�ního majetku OSS      (206)   147                                        
   Vyú�tování rozpo�tových p�íjm� z finan�ního majetku ÚSC      (216)   148                                        
   Zú�tování p�íjm� územních samosprávných celk�                (217)   149                          19.127.013,65 
   P�ijaté návratné finan�ní výpomoci mezi rozpo�ty             (272)   150         576.200,00          288.100,00 
   Zdroje krytí prost�edk� rozp.hospoda�ení cel.(sou�.pol.142 až 150)   151         576.200,00       31.108.867,82 

                                                                               
5. Hospodá�ský výsledek 

   a) z hospod.�innosti USC a �innosti PO 
      Výsledek hospoda�ení b�žného ú�etního období           (+/-963)   152                            -178.809,90 
      Nerozd�lený zisk, neuhrazená ztráta minulých let       (+/-932)   153         356.670,04          369.954,64 
      Výsledek hospoda�ení ve schvalovacím �ízení            (+/-931)   154          13.284,60                     
   b) P�evod zú�tování p�íjm� a výdaj� z minulých let        (+/-933)   155      -2.734.661,09       -2.734.661,09 
   c) Saldo výdaj� a náklad�                                 (+/-964)   156       8.924.752,88        8.924.752,88 
   d) Saldo p�íjm� a výnos�                                  (+/-965)   157      -1.465.863,28       -1.465.863,28 
   sou�et položek 152 až 157                                            158       5.094.183,15        4.915.373,25 

                                                                               
D. Cizí zdroje 

   sou�et položek 160+166+189+196+201                                   159      18.155.735,00       15.203.460,00 

                                                                               
1. Rezervy 

   Rezervy zákonné                                              (941)   160                                        
2. Dlouhodobé závazky 



72 

   Vydané dluhopisy                                             (953)   161                                        
   Závazky z pronájmu                                           (954)   162                                        

   Dlouhodobé p�ijaté zálohy                                    (955)   163       5.365.616,00        4.684.096,00 
   Dlouhodobé sm�nky k úhrad�                                   (958)   164                                        
   Ostatní dlouhodobé závazky                                   (959)   165                                        
   Dlouhodobé závazky celkem (sou�et položek 161 až 165)                166       5.365.616,00        4.684.096,00 
3. Krátkodobé závazky 

   Dodavatelé                                                   (321)   167         206.203,00            1.012,00 
   Sm�nky k úhrad�                                              (322)   168                                        
   P�ijaté zálohy                                               (324)   169                                        
   Ostatní závazky                                              (325)   170             100,00                     
   Závazky zaniklé �KA                                          (326)   223                                        
   P�ijaté zálohy daní                                          (327)   224                                        
   Závazky z výb�ru daní a cel                                  (328)   225                                        
   Závazky ze sdílených daní a cel                              (329)   226                                        
   Závazky z pevných termínových operací a opcí                 (373)   171                                        
   sou�et položek 167 až 171 a 223 až 226                               172         206.303,00            1.012,00 

                                                                               
   Závazky z upsaných nesplacených cenných papír� a podíl�      (367)   173                                        
   Závazky k ú�astník�m sdružení                                (368)   174                                        
   sou�et položek 173 a 174                                             175                                        

                                                                               
   Zam�stnanci                                                  (331)   176                                        
   Ostatní závazky v��i zam�stnanc�m                            (333)   177                                        
   sou�et položek 176 a 177                                             178                                        

                                                                               
   Závazky ze sociálního zabezpe�ení a zdravotního pojišt�ní    (336)   179                                        
   Da� z p�íjm�                                                 (341)   180         275.300,00          122.000,00 

   Ostatní p�ímé dan�                                           (342)   181                                        
   Da� z p�idané hodnoty                                        (343)   182                                        
   Ostatní dan� a poplatky                                      (345)   183                                        
   sou�et položek 180 až 183                                            184         275.300,00          122.000,00 

                                                                               
   Vypo�ádání p�eplatk� dotací a ost.závazk� se stát.rozpo�tem  (347)   185                                        
   Vypo�.p�eplatk� dotací a ost.závazk� s rozpo�tem úz.sam.celk�(349)   186                                        
   sou�et položek 185 a 186                                             187                                        
   Jiné závazky                                                 (379)   188                               3.300,00 
   Krátkodobé závazky celkem (sou�et.pol.172+175+178+179+184+187+188)   189         481.603,00          126.312,00 

                                                                               
4. Bankovní úv�ry a p	j�ky 

   Dlouhodobé bankovní úv�ry                                    (951)   190      12.308.516,00       10.393.052,00 
   Krátkodobé bankovní úv�ry                                    (281)   191                                        
   Eskontované krátkodobé dluhopisy (sm�nky)                    (282)   192                                        
   Vydané krátkodobé dluhopisy                                  (283)   193                                        
   Ostatní krátkodobé závazky (finan�ní výpomoci)               (289)   194                                        
   sou�et položek 193 a 194                                             195                                        

                                                                               
   Bankovní úv�ry a p�j�ky celkem (sou�et položek 190+191+192+195)      196      12.308.516,00       10.393.052,00 

                                                                               
5. P�echodné ú�ty pasivní 

   Výdaje p�íštích období                                       (383)   197                                       
   Výnosy p�íštích období                                       (384)   198                                       

   Kurzové rozdíly pasivní                                      (387)   199                                        
   Dohadné ú�ty pasivní                                         (389)   200                                        
   P�echodné ú�ty pasivní celkem (sou�et položek 197 až 200)            201                                        

                                                                               
P A S I V A    C E L K E M 

   sou�et položek 126+159                                               202     217.505.408,85      250.818.726,82 



73 

P�íloha �. 11: Rozvaha územních samosprávných celk� pro rok 2010 

Zdroj: Interní výkazy obce Vacenovice  

R O Z V A H A 
  Územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady region� soudržnosti 

  Obec Vacenovice , Vacenovice 243 
  69606 Vacenovice, Obec, I�:00285439 

  sestaven k : 31.12.2010  za období: 12/2010   v K�

A K T I V A 
                                                  B�žné období          Minulé období 

                                                                             

AK T I V A   C E L K E M 221500917.20     216962288.18 

                                                                               
A.   Stálá aktiva                                               208145177.42 209611422.03 

I.   Dlouhodobý nehmotný majetek                                830430.00 823379.48 

  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje                        012 0.00             0.00 

  2. Software                                                  013          0.00             0.00 

  3. Ocenitelná práva                                          014     0.00             0.00 

  4. Povolenky na emise a preferen�ní limity                   015        0.00             0.00 

  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                        018       0.00        273379.48 

  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek                       019     717630.00        550000.00 

  7. Nedokon�ený dlouhodobý nehmotný majetek                   041    112800.00             0.00 

  8. Uspo�ádací ú�et tech.zhodnocení dlouhodobého nehm.majetku 044     0.00             0.00 

  9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek          051          0.00             0.00 

II.  Dlouhodobý hmotný majetek                                      197554747.42     199028042.55 

  1. Pozemky                                                   031 13147590.37      13144986.06 

  2. Kulturní p�edm�ty                                         032     200844.00        200844.00 

  3. Stavby                                                    021 176633930.35     172476960.45 

  4. Samostatné movité v�ci a soubory movitých v�cí            022 3144370.00       3144370.00 

  5. P�stitelské celky trvalých porost�                        025    0.00             0.00 

  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek                          028    0.00       1491114.44 

  7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                         029       0.00             0.00 

  8. Nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek                     042  4428012.70       8569767.60 

  9. Uspo�ádací ú�et tech.zhodnocení dlouhodobého hm.majetku   045       0.00             0.00 

 10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek            052      0.00             0.00 

III. Dlouhodobý finan�ní majetek                                     9760000.00       9760000.00 

  1. Majetkové ú�asti v osobách s rozhodujícím vlivem          06    0.00             0.00 

  2. Majetkové ú�asti v osobách s podstatným vlivem            062      30000.00         30000.00 

  3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti                 063     0.00             0.00 

  4. P�j�ky osobám ve skupin�                                  066       0.00             0.00 

  5. Jiné dlouhodobé p�j�ky                                    067      0.00             0.00 

  6. Termínované vklady dlouhodobé                             068      0.00             0.00 

  7. Ostatní dlouhodobý finan�ní majetek                       069   9730000.00       9730000.00 

  8. Po�izovaný dlouhodobý finan�ní majetek                    043   0.00             0.00 

  9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finan�ní majetek          053      0.00             0.00 
IV.  Dlouhodobé pohledávky                                                0.00             0.00 

  1. Poskytnuté návratné finan�ní výpomoci dlouhodobé          462     0.00             0.00 

  2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úv�r�                464      0.00             0.00 

  3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy                              465       0.00             0.00 

  4. Dlouhodobé pohledávky z ru�ení                            466       0.00             0.00 

  5. Dlouhodobé pohledávky z nástroj� spolufinanc.ze zahrani�í 468       0.00             0.00 

  6. Ostatní dlouhodobé pohledávky                             469     0.00             0.00 

                                                                               
B.   Ob�žná aktiva                                                   13355739.78       7350866.15 

I.   Zásoby                                                         52787.40         52787.40 

  1. Po�ízení materiálu                                        111      0.00             0.00 

  2. Materiál na sklad�                                        112    52787.40         52787.40 

  3. Materiál na cest�                                         119     0.00             0.00 

  4. Nedokon�ená výroba                                        121       0.00             0.00 

  5. Polotovary vlastní výroby                                 122   0.00             0.00 

  6. Výrobky                                                   123   0.00             0.00 

  7. Po�ízení zboží                                            131 0.00             0.00 

  8. Zboží na sklad�                                           132     0.00             0.00 

  9. Zboží na cest�                                            138      0.00             0.00 

 10. Ostatní zásoby                                            139     0.00             0.00 
II.  Krátkodobé pohledávky                                         2235686.20       1468411.20 

  1. Odb�ratelé                                                311    308650.20        198980.00 

  2. Sm�nky k inkasu                                           312       0.00             0.00 

  3. Pohledávky za eskontované cenné papíry                    313      0.00             0.00 

  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy                              314    661630.00        876493.00 

  5. Jiné pohledávky z hlavní �innosti                         315   74799.00        392938.20 

  6. Poskytnuté návratné finan�ní výpomoci krátkodobé          316     0.00             0.00 

  7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úv�r�                317     0.00             0.00 

 10. Pohledávky za zam�stnanci                                 335     0.00             0.00 

 11. Zú�tování s institucemi soc.zabezpe�ení a zdr.pojišt�ní   336      0.00             0.00 

 12. Da� z p�íjmu                                              341      0.00             0.00 

 13. Jiné p�ímé dan�                                           342      0.00             0.00 

 14. Da� z p�idané hodnoty                                     343      20990.00             0.00 

 15. Jiné dan� a poplatky                                      345      0.00             0.00 

 16. Pohledávky za státním rozpo�tem                           346     4290.00             0.00 

 17. Pohledávky za rozpo�tem územních samosprávných celk�      348       0.00             0.00 

 18. Pohledávky za ú�astníky sdružení                          351       0.00             0.00 

 19. Krátkodobé pohledávky z ru�ení                            361      0.00             0.00 

 20. Pevné termínové operace a opce                            363  0.00             0.00 



74 

 21. Pohledávky z finan�ního zajišt�ní                         365       0.00             0.00 

 22. Pohledávky z vydaných dluhopis�                           367        0.00             0.00 

 23. Krátkodobé pohledávky z nástroj� spolufinanc.ze zahrani�í 371       0.00             0.00 

 24. Poskytnuté zálohy na dotace                               373    839000.00             0.00 

 25. Náklady p�íštích období                                   381     0.00             0.00 

 26. P�íjmy p�íštích období                                    385        0.00             0.00 

 27. Dohadné ú�ty aktivní                                      388   203407.00             0.00 

 28. Ostatní krátkodobé pohledávky                             377   122920.00             0.00 
IV.  Krátkodobý finan�ní majetek                                     11067266.18       5829667.55 
  1. Majetkové cenné papíry k obchodování                      251    0.00             0.00 

  2. Dluhové cenné papíry k obchodování                        253        0.00             0.00 

  3. Jiné cenné papíry                                         256        0.00             0.00 

  4. Termínované vklady krátkodobé                             244      0.00             0.00 

  5. Jiné b�žné ú�ty                                           245      0.00             0.00 

  9. B�žný ú�et                                                241   271562.31        301998.69 

 11. Základní b�žný ú�et územních samosprávných celk�          231  10688875.35       5461549.19 

 12. B�žné ú�ty fond� územních samosprávných celk�             236   31539.72         11571.47 

 15. Ceniny                                                    263    45050.00             0.00 

 16. Peníze na cest�                                           262     0.00             0.00 

 17. Pokladna                                                  261    30238.80         54548.20 

P A S I V A 
                                                 B�žné období    Minulé období 

P A S I V A   C E L K E M                                 221500917.20     216962288.18 

                                                                               
C.   Vlastní kapitál                                      205918314.20     201470728.18 

                                                                               
I.   Jm�ní ú�etní jednotky a upravující položky                201053515.91     201268011.97 

  1. Jm�ní ú�etní jednotky                                     401 154499956.05     156264449.97 

  3. Dotace na po�ízení dlouhodobého majetku                   403 47355830.00      45003562.00 

  5. Kurzové rozdíly                                           405       0.00             0.00 

  6. Oce�ovací rozdíly p�i zm�n� metody                        406    827811.14             0.00 

  7. Jiné oce�ovací rozdíly                                    407       0.00             0.00 

  8. Opravy chyb minulých období                               408      25541.00             0.00 

II.  Fondy ú�etní jednotky                                              31539.72         11571.47 

  6. Ostatní fondy                                             419      31539.72         11571.47 
III. Výsledek hospoda�ení                                             4833258.57        191144.74 

  1. Výsledek hospoda�ení b�žného ú�etního období              493                                      4642113.83            

0.00 

  2. Výsledek hospoda�ení ve schvalovacím �ízení               431                                            0.00      -

178809.90 

  3. Nerozd�lený zisk,neuhrazená ztráta minulých let           432                                       191144.74       

369954.64 

                                                                               
D.   Cizí zdroje                                                                                       15582603.00     

15491560.00 

I.   Výdajové ú�ty rozpo�tového hospoda�ení                                                                   0.00            

0.00 

  1. Zvláštní výdajový ú�et                                    223                                            0.00            

0.00 

II.  Rezervy                                                                                                  0.00            

0.00 

  1. Rezervy                                                   441                                            0.00            

0.00 
III. Dlouhodobé závazky                                                                                13260338.00     

15077148.00 

  1. Dlouhodobé úv�ry                                          451                                      8477588.00     

10393052.00 

  2. P�ijaté návratné finan�ní výpomoci dlouhodobé             452                                            0.00            

0.00 

  3. Vydané dluhopisy                                          453                                            0.00            

0.00 

  4. Závazky z pronájmu                                        454                                            0.00            

0.00 

  5. Dlouhodobé p�ijaté zálohy                                 455                                      4782750.00      

4684096.00 

  6. Dlouhodobé závazky z ru�ení                               456                                            0.00            

0.00 

  7. Dlouhodobé sm�nky k úhrad�                                457                                            0.00            

0.00 

  8. Dlouhodobé závazky z nástroj� spolufinanc.ze zahrani�í    458                                            0.00            

0.00 

  9. Ostatní dlouhodobé závazky                                459                                            0.00            

0.00 
IV.  Krátkodobé závazky                                                                                 2322265.00       

414412.00 

  1. Krátkodobé úv�ry                                          281                                            0.00            

0.00 

  2. Eskontované krátkodobé dluhopisy /sm�nky/                 282                                            0.00            

0.00 

  3. Vydané krátkodobé dluhopisy                               283                                            0.00            

0.00 

  4. Jiné kratkodobé p�j�ky                                    289                                            0.00            

0.00 

  5. Dodavatelé                                                321                                         1164.00         

1012.00 

  6. Sm�nky k úhrad�                                           322                                            0.00            

0.00 

  8. Krátkodobé p�ijaté zálohy                                 324                                       203407.00            

0.00 

  9. Závazky z d�lené správy a kaucí                           325                                            0.00            

0.00 



75 

 10. P�ijaté návratné finan�ní výpomoci krátkodobé             326                                            0.00       
288100.00 

 11. P�ijaté zálohy daní                                       327                                            0.00            

0.00 

 14. Zam�stnanci                                               331                                            0.00            

0.00 

 15. Jiné závazky v��i zam�stnanc�m                            333                                            0.00            

0.00 

 16. Zú�tování s institucemi SZ a ZP                           336                                            0.00            

0.00 

 17. Da� z p�íjm�                                              341                                       610000.00       

122000.00 

 18. Jiné p�ímé dan�                                           342                                            0.00            

0.00 

 19. Da� z p�idané hodnoty                                     343                                            0.00            

0.00 

 20. Jiné dan� a poplatky                                      345                                            0.00            

0.00 



76 

 21. Závazky ke státnímu rozpo�tu                              347                                            0.00            

0.00 

 22. Závazky k rozpo�t�m územních samosprávných celk�          349                                         6964.00            
0.00 
 23. Závazky k ú�astník�m sdružení                             352                                            0.00            
0.00 
 24. Krátkodobé závazky z ru�ení                               362                                            0.00            
0.00 
 25. Pevné termínové operace a opce                            363                                            0.00            
0.00 
 27. Závazky z finan�ního zajišt�ní                            366                                            0.00            
0.00 
 28. Závazky z upsaných nesplacených cenných papír� a podíl�   368                                            0.00            
0.00 
 29. Krátkodobé závazky z nástroj� spolufinanc.ze zahrani�í    372                                            0.00            
0.00 
 30. P�ijaté zálohy na dotace                                  374                                            0.00            
0.00 
 31. Výdaje p�íštích období                                    383                                            0.00            
0.00 
 32. Výnosy p�íštích období                                    384                                            0.00            
0.00 
 33. Dohadné ú�ty pasívní                                      389                                      1500630.00            
0.00 

 34. Ostatní krátkodobé závazky                                378                                          100.00         
3300.00 

                                                                               


